
אוגדן עלוני השבת
פרשת כי תצא



הרב בנימין בירנצוויג
"כִּי תֵצֵא לַמִּלְחָמָה עַל איְֹבֶיךָ וּנְתָנוֹ ה' אלוקיך בְּיָדֶךָ" )דברים כ"א, י'(

המלחמה התמידית שיש לכל אחד כנגד היצר הרע, המתחדש עליו בכל 

עת, דורשת התמחות מיוחדת בשדה הקרב, ומניין לנו נסיון במלחמה זו 

העקובה מדם ומפילה חללים רבים כל יום ויום?

בפרשתנו, פרשת כי תצא, ניתנו לנו כמה כללים לניצחון בקרב הקשה 

שנכון לנו יום ביומו, כפי שלימדונו חז"ל, שמלחמה זו, הכתובה בפרשה, 

היא מלחמת היצר הרע באדם. 

בפסוק הראשון: "כי תצא למלחמה על אויביך ונתנו ה' אלוקיך בידיך" 

ישנו דיוק נפלא: תחילת הפסוק מתחיל בלשון רבים 'אויביך', וסופו לשון 

יחיד 'ונתנו', לכאורה היה צריך לסיים ולומר 'ונתנם ה' אלוקיך בידיך'?

היצר הרע.  יש כאן כלל ברזל למלחמה בחיילותיו האימתניים של 

- מתוחכם הוא עד מאד, הוא מגיע לאדם בצורות שונות  היצר הרע 

ומלבושים רבים, וכך הוא מצליח פעמים רבות להפיל ברשתו את האדם, 

זו הדמות היא תחבולה של  שלא מעלה בדעתו כלל שזהו הניסיון או 

להינצל מתחבולה  אומרת התורה: הדרך  להפילו לבאר שחת.  היצר 

זו, היא לדעת כי היצר הרע - אחד הוא! אמנם הוא מופיע בכל מיני 

צורות, אופנים ומלבושים, אבל הוא אחד! הוא אותו יצר הרע רק בלבוש 

זו  ידיעה  וזוהי דרכו, כסל למו, לנסות להפילנו במרמה ובכחש!  שונה! 

כשלעצמה כבר יש בה כדי להציל את האדם מנשק המרמה האימתני 

הזה של היצר ועושי דברו...

מעתה אמרה התורה – "כי תצא למלחמה על אויביך" כשאתה רוצה 

ומלבושיו, בשביל לנצחו עליך  צורותיו  ביצר, עם כל  לצאת למלחמה 

לדעת כי הוא אחד - "ונתנו ה' אלוקיך בידך" תדע שכל האויבים האלו 

שבאים עליך להסיתך מדרך הטוב, הם אחד! היצר הרע! ואז נצח תנצחו!

***

מרנא החפץ חיים זיע"א היה נאה דורש לבני עמו על אופן המלחמה 

ביצר ובחיילותיו, ונאה מקיים, כפי המעשה שסיפר מרן הרב שך זיע"א: 

בית של  לבנות  ועמדה  נכדה שהתארסה  הייתה  חיים  לרבינו החפץ 

תורה עם חתן תלמיד חכם מופלג. רבה הייתה התכונה לקראת החתונה 

הגדולה והחשובה, אלא שלפתע חלתה הכלה ולאחר ימים מועטים הלכה 

לבית עולמה.

מובן שהשבר היה גדול והאבל היה רב לכל המשפחה ולכל תלמידיו 

ומעריציו הרבים של מרנא החפץ חיים, וקשה היה להתאושש מגודל 

ימים קשים סיים החפץ חיים לחבר את אחד מכרכי  המכה. באותם 

המשנה ברורה, ויום אחד, בעת שהיה לבדו בחדרו, שמעוהו אומר בקול 

יודע ששאיפתך ומטרתך הם  יודע מהו רצונך, אני  רם: "שטן שטן! אני 

לבלבלני ולהעכיר את רוחי, כדי שלא אוכל להמשיך בחיבור שאר חלקי 

המשנה ברורה, והריני מצהיר ומודיע ומכריז באזניך!! שהדבר לא יעלה 

בידך!! דע לך שאתחזק ואתגבר ואסיים את חיבורי!!!"

חנות מכולת קטנה  לו  רכש  חיים  עוד מסופר, שבתקופה שהחפץ 

מכספים שנפלו לו בירושה, הייתה רעייתו הרבנית מוכרת בחנות, ואילו 

הוא ישב ולמד בבית המדרש המקומי כל היום כולו ושב מאוחר בלילה. 

פרנסתם הייתה בדוחק, אך הרבנית לא התלוננה על כך מעולם.

פעם, בבואו לביתו, מצא החפץ חיים את רעייתו כשהיא מתייפחת 

בבכי. נתברר, שהאופה הפסיק למכור להם לחם בהקפה עד שישולם 

החוב הגדול שהצטבר לחובתם. בני ביתו נאלצו להסתפק באכילת תפוחי 

זו הסבה כמובן  דגים ללא פרוסת לחם. עובדה  אדמה טבולים בציר 

התרגשות רבה לרעייתו הצנועה, שראתה במו עיניה את ילדיה סובלים 

וביותר כאב לה על כך שאין לה מה לתת לבעלה הגדול  חרפת רעב, 

לאכול פת שחרית. ברם, החפץ חיים הביט על כל המתרחש מנקודת 

ראות שונה לגמרי. הוא ראה בכך התגרות והתנכלות של היצר  הזומם 

וקרא  ומיד קם ממקום מושבו, התייצב מלוא קומתו  לבטלו מתורה! 

בקול רם: "שטן שטן! אתה רוצה להפריע לי מהלימוד! אותי לא תפתה 

מאומה, לא יועיל לך! אני אלך ואמשיך בדרכי למרות כל הקשיים שאתה 

מערים עלי!!"

זו הדרך להילחם ביצר הרע, לדעת את כל אופניו ומלבושיו, לדעת 

שהכל - אחד הוא! פעם בכֹה ופעם בכֹה, וכך לא ניתן לו להפילנו במרמת 

מלבושיו הרבים.

 החתונה שהתבטלה וכמעט גרמה לכלל ישראל
להפסיד את השלמת כרכי ה'משנה ברורה'

Dirshu@dirshu.co.il - להצטרפות לרשימת התפוצה שלחו מייל ל

יום חמישי י"ב אלול תשע"ו   |   פניני פרשת השבוע פרשת כי תצא   |  תקציר שבועי ה'דף היומי בהלכה'

פ"תצפתב"שאלעדב. שמשאשדודחיפהמודיעיןבני ברקירושליםעיר
18:0718:2518:2618:1718:2318:0718:1418:0718:1718:04כניסת שבת 

19:1819:2019:1819:1919:2019:1819:1919:1819:1719:19יציאת שבת 

19:5819:5619:5719:5719:5619:5819:5519:5819:5719:55ר"ת

1 info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה



'ועתה כאשר נודע לך דבר התרומה, גם את השכר הזה הפסדתי! וכי לא אבכה על כך??'

הרב ישראל ליוש
"שַׁלֵּחַ תְּשַׁלַּח אֶת הָאֵם... לְמַעַן..." )דברים כ"ב, ו'-ז'(

גם במצוות כיבוד אב ואם נכתב בתורה שכרה 

לך'.  ייטב  ולמען  ימיך  יאריכון  'למען  בצידה 

'שכר מצוה בהאי עלמא  ונשאלת השאלה הרי 

ליכא' וא"כ מדוע במצוות אלו מבואר כי שכרן 

הוא כאן בעולם הזה – הטבה ואריכות ימים.

אלא הדברים מתבארים עפ"י דברי הגמ' בקידושין דף ל"ט ע"ב 'תניא 

רבי יעקב אומר וכו' בכיבוד אב ואם כתיב למען יאריכון ימיך ולמען ייטב 

לך, בשילוח הקן כתיב למען ייטב לך והארכת ימים, הרי שאמר לו אביו 

עלה לבירה והבא לי גוזלות ועלה לבירה ושלח את האם ונטל את הבנים 

ובחזרתו נפל ומת, היכן טובת ימיו של זה והיכן אריכות ימיו של זה, אלא 

למען ייטב לך לעולם שכולו טוב ולמען יאריכון ימיך לעולם שכולו ארוך', 

מבואר שאכן השכר על קיום מצוות אלו אינו בעולם הזה, אלא ההטבה 

והאריכות ימים הוא בעולם הבא.

צדיקי עולם היודעים רום ערכה של כל מצוה ומצוה, אכן אינם מצפים 

לשכר עבור קיום המצוות כאן בעולם הזה, אלא אדרבה עז חפצם כי לא 

יקבלו כאן שום שכר על אף מצוה, וכל שכרם ישמר לעולם הבא. זו גם 

הסיבה שלא היו מעוניינים שמעשיהם הטובים יתפרסמו, כי בכך הם הרי 

יהנו מכבוד כאן בעולם הזה, וזה עלול לבוא על חשבון השכר המובטח 

להם בעולם הבא.

אחד מתלמידי החפץ חיים פנה אל רבו וסיפר לו כי הוא עומד לצאת 

לאמריקה לשליחות עבור צרכי ציבור. מששמע זאת החפץ חיים ביקש 

ממנו כי יעזור לו במציאת תורם עבור הדפסת ספרו 'ספר המצוות הקצר', 

שלא מכבר סיים לכתוב אותו, ועד עתה לא עלה בידו להדפיסו מחוסר 

ממון. שמח התלמיד על ההזדמנות שנקרתה לפתחו לסייע למורו ורבו 

ונענה בחיוב לבקשת החפץ חיים. אך  להוציא את ספרו לאור עולם, 

החפץ חיים הוסיף ואמר: 'דע לך כי בקשתי איננה פשוטה כלל, כי כיון 

שכל כוונתי בהדפסת הספר היא לשם שמים, חפץ אני כי גם התורם של 

הספר יעשה כן לשם שמים בחפץ לב ולא לשם כבוד או הנצחה, ואף 

אם יבקש הנצחה ויסכים לוותר עליה אחר שישמע ממך את התנאי שלי, 

כבר קלקל בזה את המטרה, ונפל פגם בתרומתו ולא ארצה להשתמש 

בזה עבור הדפסת הספר'.

נסע התלמיד לאמריקה כאשר תפילה חרישית בלבו כי למרות הקושי 

בדבר אכן ימצא את התורם הנעלה ויוכל לשמח את רבו, הנסיעה ארכה 

כמה שבועות, וכשהגיע לחופי אמריקה נפל למשכב. רופא מקומי בדק 

את האיש והורה לו כי לצורך הבראתו עליו לשהות באזור חמים יותר 

והמליץ לו לנסוע למדינת פלורידה.

לכיוון  הרכבת  ברציף  פוסע  ובעודו  ירד מהרכבת,  למקום,  בהגיעו 

היציאה, נגש אליו יהודי אמריקאי וברכו לשלום, וכששאל אותו למעשהו 

ברציף הרכבת, הסביר לו כי הוא עומד כאן כדי להזהיר את האורחים 

לבלתי יתקרבו אל בית המלון ה'כשר' בעיר, משום שכשרותו אינה אלא 

של רבנות רפורמית, וכמובן שאין לסמוך עליה. כשמוע האורח את דבריו 

'אני מזמין אותך  זו?'  כן, היכן אפשר להתארח בעיר  'אם  שאל אותו: 

ובני ביתו קיבלוהו  להתארח בביתי' הציע לו היהודי בסבר פנים יפות, 

במאור פנים ודאגו לכל צרכיו במלואם.

באחת משיחותיו של תלמיד החפץ חיים עם מארחו, סיפר לו על מטרת 

בואו לאמריקה, ושאלו האם הוא מכיר אדם שיהיה מוכן לתרום אלף 

דולר להדפסת ספרו של החפץ חיים, ומחמת טרדותיו ומחלתו שכח כלל 

להזכיר לו את תנאיו של החפץ חיים, כי על התורם לעשות זאת מרצונו 

הטהור ללא כל בקשת הנצחה או כבוד.

שמע המארח את בקשת האורח, ולאחר שהרהר קמעה השיב לו כי הוא 

בעצמו היה רוצה לתרום את הסכום הנדרש, ומיד הוסיף, כי הוא רוצה 

לתרום את כל הסכום לבדו ללא שותפים, וכי הוא מעוניין לתרום בעילום 

שם בלא שאף אדם בעולם יידע מהתרומה, וללא כל הנצחה בספר.

ה' היתה זאת!!  וקפא על מקומו, הנה מאת  שמע האיש את דבריו 

ללא שהזכרתי את תנאיו של החפץ חיים זימנה לי ההשגחה בדיוק את 

מבוקשו של רבי!! בשמחה רבה שב השליח לראדין כשבידיו מלא הסכום 

להדפסת הספר, ואכן לאחר זמן קצר יצא לאור עולם 'ספר מצוות הקצר'.

לאחר פטירת החפץ חיים, זכה מקורבו, השליח המיוחד להדפסת הספר 

לעלות לארץ ישראל. יום אחד כאשר הוא יושב על מרפסת ביתו, הנה 

הוא רואה את הגאון רבי בצלאל ז'ולטי זצ"ל פוסע על המדרכה שליד 

ביתו, נציין, שרבי בצלאל היה באותם ימים אברך צעיר, שכבר אז יצא 

שמו לתהילה כעילוי גדול ממצויני ישיבת חברון, ונשא לאשה את בתו 

ידוע בעשיית  והיה  גדול,  וקסלר שהיה בעל צדקה  ירחמיאל  של רבי 

מעשי חסד רבים.

לביתו,  הזמינו לעלות  ביתו  חיים ממרפסת  כשראהו תלמיד החפץ 

וסיפר לרבי בצלאל את כל קורות תרומת הדפסת 'ספר המצוות הקצר' 

של החפץ חיים. ולתמיהת רבי בצלאל איך סיפור זה נוגע אליו, השיבו, 

אותו יהודי שזכה להיות התורם של הספר הוא לא אחר מאשר חמיך רבי 

ירחמיאל וקסלר!! האם ידועה לך דבר התרומה? האם חותנך סיפר לך 

ע"כ? שאל המארח את רבי בצלאל. 'לא' - השיב רבי בצלאל – 'מעולם 

לא סיפר לי חותני על דבר התרומה, ומעולם לא שמעתי עליה מאיש'. 

'אכן כך?!' התפלא מאוד המארח.

ונסע לבית חותנו  נכונים הדברים  רבי בצלאל הסתקרן לדעת האם 

ושאלו: האם נכון מה ששמעתי אודות תרומתכם להדפסת 'ספר המצוות 

הקצר' של החפץ חיים?

רבי ירחמיאל קפץ ממקומו בסערה, מנין לך כל זאת?, 'אדם שפגשני 

בדרך סיפר לי שהוא עצמו נשלח ע"י החפץ חיים לחפש תורם לספר', אך 

שמע רבי ירחמיאל את הדברים ונחלי דמעות פרצו מעיניו, בכי מר בכה, 

וכל ניסיונותיו של רבי בצלאל להרגיעו עלו בתוהו.

כאשר נרגע מעט, הסביר רבי ירחמיאל לחתנו: 'יודע אתה כמה צדקות 

עשיתי בימי חיי, אך לרובם אין די ערך, משום שהם התפרסמו ברבים, 

וכבוד גדול עשו לי עליהם, וממילא ננגסו בכך זכויותיי. מעשה אחד היה 

נקי לגמרי, בלא שאיש ידע עליו, ובלא שקיבלתי אפילו מעט כבוד, והוא 

זכות הדפסת ספרו של החפץ חיים, ועם מעשה זה הייתי עולה לב"ד של 

מעלה ומקבל עבור זה שכר שלם משמיים, ועתה כאשר נודע לך דבר 

התרומה, גם את השכר הזה הפסדתי, וכי לא אבכה על כך??'

שמע רבי ירחמיאל וקסלר את הדברים ונחלי דמעות פרצו מעניו, 
בכי מר בכה, וכל ניסיונותיו של רבי צבלאל להרגיעו עלו בתוהו
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הגאון הגדול רבי חיים פנחס שיינברג זצ"ל - על מהות הנישואין ביהדות

ה חֲדָשָׁה" )דברים כ"ד, ה'( "כִּי יִקַּח אִישׁ אִשָּׁ
כאשר סידר חופה וקידושין היה בהתרגשות רבה, ופעמים רבות בברכת 

האירוסין שתחת החופה היה קולו נשנק מדמעות. תלמיד שאלו פעם מה 

יום  פשר ההתרגשות הגדולה, הרי כמעט בכל 

הוא מסדר קידושין?!

ענה רבינו: ראשית, הלא בכל חתונה מקימים 

כאן בית חדש בישראל שמוקם על אדני התורה, 

ומה יותר מרגש מזה. אבל יש כאן הרבה יותר 

הוא:  הנוסח של ברכת האירוסין  מזה, שהרי 

לנו את  והתיר  לנו את הארוסות  "אשר אסר 

הנשואות לנו מקדש עמו ישראל על ידי חופה 

וקידושין", כל קדושת כלל ישראל מונחת בקשר של נישואין שהארוסות 

אסורות. וכבר קודם מתן תורה כותב הרמב"ם )אישות פ"א ה"א(: "אדם 

פוגע אשה בשוק ומכניסה לתוך ביתו", בלי שום הכנות והזמנות. כיון 

וקניינים.  הכנות  צריך  ישראל  נתחדשה הלכה שכלל  תורה,  שניתנה 

מתחילה קנין אירוסין ואחר כך קנין אישות, והלא זה סמל לכל קדושת 

נהנים מהעולם בלי הכנה לעשות  ולא  ישראל שלא משתמשים  כלל 

כרצונו יתברך.

בעניין זה סיפר הרה"ג רבי משה קלירס, מותיקי קרית מטרסדוף ורב 

שכונת עמק רפאים בירושלים, שכאשר החל רבינו לכהן כמורה הוראה, 

הוא הביא אליו שאלה ממשפחת בעל תשובה שהחזיר בתשובה את בני 

הנוגעת  נוצרה שאלה מורכבת  ובאחת מהם  משפחתו, 

לדיני המשפחה. רבינו פרס מיד את כל מראי המקומות 

בנידון, משורש העניינים ועד גדולי האחרונים כולל מראי 

מקומות נדירים והכרעות מגדולי האחרונים, ובכל זאת 

בקש מהרב קלירס לסור למעונו למחרת וללמוד הסוגיות 

יחד. כשהגיע הרב קלירס בבוקר, אמר לו רבינו שכל הלילה 

לא עצם עין, איך שייך שיהודי יעשה עבירה כה חמורה???

שניגשו  שלפני  סיפר  רוזנגרטן,  שמעון  הג"ר  חתנו, 

לחופתו שאלו הגרח"פ: מהו הטעם שהמחותנים מובילים את החתן 

והכלה לחופה? החתן החדש נטה לומר שזה מטעם מלכות, שהרי על 

החתן נאמר 'חתן דומה למלך', אולם רבינו, במבט הגדלות שלו, ביאר 

שעניין זה בא לומר לחתן מיד בתחילת בנין ביתו ש'בדרך שאדם רוצה 

לילך מוליכין אותו'.

)עפ"י מגדלתו ומרוממתו(

 כאשר סידר חופה וקידושין היה בהתרגשות רבה ופעמים רבות
היה קולו נשנק מדמעות. תלמיד שאלו פעם מה ההתרגשות הגדולה, 

הרי כמעט בכל יום הוא מסדר קידושין?

הגאון הגדול רבי חיים פנחס שיינברג זצ"ל

רבי יעקב גלינסקי זצ״ל מספר מה שסיפר לו הרב מפוניבז' זצ"ל, ששמע מה"חפץ חיים" על שהתרחש לאחר חתונתו

"כִּי תֵצֵא לַמִּלְחָמָה עַל איְֹבֶיךָ" )דברים כ"א, י'(
הרב מפוניבז' זצ"ל, סיפר לי ששמע מה"חפץ חיים": לאחר חתונתו 

ובעד כמה  הולכת בצהרים למאפיה,  שקד על תלמודו. אשתו היתה 

פרוטות קבלה רשות לגרוף את פרורי הלחם שנשרו על הקורות. בבית 

היתה שורה אותם במים ומלבבת לביבות. הבעיה היתה, שגם פרוטות 

אלו לא היו לה. לקחה בהקפה, ופרוטה לפרוטה הצטרפה לחשבון גדול. 

יום אחד חזר הח"ח לביתו לשבור רעבונו, והשולחן ריק, והרבנית עומדת 

ליד החלון ובוכה.

נחרד הח"ח: "מה ארע"? ספרה לו הרבנית שהנחתום סרב להרשותה 

ליטול את הפרורים עד שתשלם את החוב. מה עושים? יש ללכת אל 

האופה, לבקש ארכה. אך לא! החפץ חיים הכה בידו על השולחן וקרא: 

"שטן שטן, לא יעלה בידך להפריעני מלימודי!"

במקום שאנו רואים מאפיה ופרורים ונחתום וסירוב, ראה ה"חפץ חיים" 

את השטן המושך בחוטים! ניחא, אבל מה הועיל במכה שהכה ובקריאה 

ונהירה,  שקרא? אוהו, מה שהועיל!!! הוא הצהיר והכריז שדרכו סלולה 

מותווית וקבועה ובדרך שאדם רוצה לילך מוליכין אותו! ואיך הוליכו? 

בתופים ובמחולות! כך קיבלנו את ה"חפץ חיים"! 

לא תמיד באה העזרה מיד. לפעמים אומרים במאמר הגמרא: "המתן 

עד שנמדוד ביחד", אבל אחר כך  זוכים למדוד עם הקדוש ברוך הוא 

ביחד, "כדי שנתבסם, כביכול, אני ואתה!"

זו התשובה לשאלה שנשאלה. איך אפשר לקבל קבלה נחושה לעתיד 

והרי ההרגל עושה את שלו?! והמדות והטבעים והיצר הרע והנסיונות... 

הכל נכון, אבל מאיתנו נדרש רק לרצות. לדפוק בעוז ולהכריז! הרי בין כך 

ובין כך, היצר הרע חזק מאיתנו, הוא מלאך, ואנו בקושי בני אדם, "אתה 

אש, ואני בשר ודם" )קידושין פא ע"א(, ואיך באמת נתגבר עליו? "היחתה 

איש אש בחיקו, ובגדיו לא תשרפנה? אם יהלך איש על הגחלים, ורגליו 

לא תכוינה?" )משלי ו', כ"ז-כ"ח(. והתשובה, אכן, "אלמלא הקדוש ברוך 

הוא עוזרו, אינו יכול לו" )קידושין ל ע"ב, סכה נב ע"ב(.

הרי בלאו הכי זקוק אתה לעזרת הבורא, אם כן – מה הפחד, היד ה' 

תקצר?!

)מתוך והגדת - אלול(

 מה עושים? יש ללכת אל האופה, לבקש ארכה. אך לא!
 ה"חפץ חיים" הכה בידו על השולחן

וקרא: "שטן שטן, לא יעלה בידך להפריעני מלימודי!"
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מרן בעל 'שבט הלוי' על חלומות מופלאים מהעולמות העליונים, על האר"י הקדוש ורבי לייב בעל הייסורים 

ה חֲדָשָׁה" )דברים כ"ד, ה'( "כִּי יִקַּח אִישׁ אִשָּׁ
שמים,  ויראת  בתורה  הנשגבה  ומעלתו  קדושתו  ברוב  זכה  רבינו 

ועבודת  גילויים בתורה  לחלומות מופלאים מעולמות העליונים, הרבה 

ה' זכה להשיג בעקבות זאת, ורבינו אף כתב ספר מיוחד על החלומות 

והגילויים שנתגלו לו בשמי מרומים בחלומות הלילה.

אחד מתלמידיו של רבינו, סיפר שראה מעשה נורא שכתוב בספר הזה, 

אחד החלומות המופלאים היה שרבינו פגש בחלומו את רבינו האר"י ז"ל 

בעולמות העליונים וביקש ממנו תיקון לנפשו.

רבינו  לו  אמר 

ל  " ז י  " ר א ה

שיראה לו את כף 

ורבינו הראה  ידו, 

לו  אמר  ואז  לו, 

ז"ל  רבינו האר"י 

אין לך מה לתקן, 

כי אם פגם דפגם 

של איזה חטא.

שאל אותו רבינו 

ם  י מתקנ ך  אי

זאת?

רבינו  לו  אמר 

כבר  ז"ל  האר"י 

בספרי  כתבתי 

זאת,  לתקן  איך 

ואמר  נענה רבינו 

ואני עמל  שהיות 

ם  מ ו י ה  ר ו ת ב

ולילה ומרביץ תורה לרבים, אין לי אפשרות לעשות את התיקון שכבודו 

כתב על כך. נענה לו רבינו האר"י ז"ל א"כ כח התורה כבר יתקן אותך 

בשלימות...

סיפור מפעים התרחש לפני כעשר שנים, היה אברך חשוב אשר קיבל 

ולומר את כל ספר התהילים על ציונו  זוגתו, לבוא  יחד עם  על עצמו 

של הרה"ק רבי לייב בעל הייסורים זי"ע, הטמון בעיה"ק צפת ת"ו עבור 

ישועת בתו שבגרה ועדיין לא נישאה.

באחד הימים נסע עם זוגתו לקיים את הבטחתם לומר את כל התהילים 

על ציון רבי לייב. בהתקרבם לעיה"ק צפת החל לרדת שלג סוער באזור 

הצפון, זוגתו הבינה כי בקצב הזה לא יוכלו לחזור לביתם שבבני ברק, 

והחליטה ליד מושב 'ראש פינה' לשוב על עקבותיה לעבר ביתה.

אולם בעלה היה נחוש בדעתו, כי הוא יגיע לציון ויהי מה, הלה אכן הגיע 

למרומי בית הקברות העתיק בצפת, שם חשש כיצד ימצא את המקום 

ביום שלג, לשמחתו ראה מרחוק כי ליד הציון עומד יהודי וקורא אף הוא 

תהילים, הוא ניגש בחרדה ליד הציון והחל באמירת התהילים. 

בסיימו את הספר חפץ היה להגיע לתחנה כדי לשוב לביתו, אולם לא 

ידע כיצד להגיע בעת שהכל שומם, הוא ביקש מהיהודי העומד לידו 

שיסביר לו כיצד מגיעים לתחנה המרכזית. הלה התנדב בשמחה ללכת 

יחד עד התחנה. משהגיעו ליד תחנת האוטובוסים ביקש האברך  עמו 

להודות ליהודי שליווהו, אולם כהרף עין נעלם הלה מן המקום וכמה 

שניסה לאתרו לא מצאו.

בחסדי ה' השלג לא נערם לגבהים, וכך יכל לחזור לביתו. בהגיעו לביתו 

לזוגתו את  סיפר 

קרהו,  אשר  כל 

כי  בפניה  והעלה 

חושב הוא שאותו 

יהודי היה אליהו 

הנביא ז"ל, האשה 

בראשה,  לו  נדה 

כיצד זה אברך בן 

אוריין כמוך נכנס 

לדמיונות, כנראה 

א  שהו הסיבה 

ם  ו ש מ ם  ל ע נ

שהיה זריז מאד.

אותו אברך לא 

אל  וניגש  נרגע 

לו  ושח  רבינו 

את סיפורו, רבינו 

בניחותא,  השיבו 

לו להכנס  כי אל 

לדמיונות, ומסתמא האיש המסתורי הזדרז ולכן לא ראהו. שב האברך 

זאת  ידעה  כי  והיא כמובן השיבה  לזוגתו את דברי הרב  ושח  לביתו 

בברור...

והנה, למחרת בבוקר נשמעו דפיקות בבית האברך הנ"ל, שליח מיוחד 

הגיע ובקשתו בפיו: הרב וואזנר ביקש שתבוא אליו, הלה כמובן הזדרז 

בהתרגשות להגיע לבית רבנו, משנכנס פנימה אמר לו רבנו: אני מתנצל 

כי אמרתי לך אתמול שמסתמא מדובר באיש זריז, אמנם זה לא היה 

אליהו הנביא ז"ל, אך זה היה רבי לייב בעל הייסורים בעצמו, שכן הלילה 

הוא נגלה אלי בחלום ואמר:

"אני רבי לייב בעל הייסורים בעצמי אשר שהיתי עם אותו אברך בכל 

זמן אמירת התהילים ליד ציוני, שכן לא רציתי להשאירו לבד ביום שלג, 

וליוויתיו עד התחנה, ותאמר לאברך זה כי גם תפילתו התקבלה ובחודש 

הקרוב בתו תתארס", וכך אכן היה...

)ולא שבט הלוי בלבד(

 אני מתנצל, אמר מרן בעל 'שבט הלוי', מה שאמרתי
 לך אתמול, אמנם זה לא היה אליהו הנביא ז"ל,

 אך זה היה רבי לייב בעל הייסורים בעצמו,
שכן הלילה הוא נגלה אלי בחלום

מרן בעל שבט הלוי זצוק"ל
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 נענה רבי חיים ואמר לה: "חס ושלום! אין לי כל קפידא עליך! אם את לא רוצה את השידוך – גם אני איני רוצה בו!
סעי לביתך, לחיים ולשלום"

ה חֲדָשָׁה" )דברים כ"ד, ה'( "כִּי יִקַּח אִישׁ אִשָּׁ
בישיבתו של רבי חיים מוולוז'ין זצ"ל למד א פיינער בחור, בחור כליל 

המעלות, שרבי חיים רצה אותו כחתן לבתו. באחד הימים הגיעה אמו של 

הבחור, האלמנה, לישיבה, כדי להתענין אודות מצבו של בנה. היא פנתה 

לרעבעצין ובקשה ממנה לשאול את בעלה, ראש הישיבה, ולהודיע לה 

את תשובתו. כעבור מספר דקות שבה הרעבעצין והודיעה לאלמנה כי 

ראש הישיבה משבח מאוד את בנה, עד כדי כך שהוא מעונין בו לחתן! 

האלמנה לא הייתה מעוניינת שבנה יתחתן, וסרבה בכל תוקף להצעת 

השידוך.

ובעל העגלה נאלץ  כשיצאה מוולוז'ין נשבר גלגל העגלה בה נסעה, 

לעמול קשה כדי לתקנו. לאחר 

נשבר  נוספת,  קצרה  נסיעה 

החלק המחבר בין הסוס לבין 

העגלה ושוב נאלץ בעל העגלה 

לתקנו.  כדי  רב  זמן  לעמול 

נוספת –  כעבור נסיעה קצרה 

הסוס מת! האשה תפסה מה 

קורה כאן. היא בקשה מהעגלון 

ולשוב  חדש  סוס  לקנות 

לוולוז'ין. נכנסה לחדרו של רבי 

חיים דפקה על השלחן ואמרה: 

ללכת  זו חכמה  "רב'ה! האם 

בכח"? רבי חיים לא הבין על 

והיא ספרה  מה היא מדברת, 

לו על כל הקורות אותם בדרך, 

"וכל זאת" אמרה האלמנה, "בגלל הקפידא של הרב'ה על כך שסרבתי 

להצעת השידוך שהציע לי".

נענה רבי חיים ואמר לה: "חס ושלום! אין לי כל קפידא עליך! אם 

את לא רוצה את השידוך – גם אני איני רוצה בו! סעי לביתך, געזונטער 

הייט, לחיים ולשלום, ויהי רצון שלא תארע לך שום תקלה בדרך". האשה 

השתכנעה שאין לו כל קפידא עליה ויצאה לדרכה, הביתה.

כעבור תקופה לא ארוכה, אומר ר' חיים לרעבעצין: "סעי לאותה אלמנה, 

ותאמרי לה כי אנו מעוניינים מאד בשידוך הזה. ואם היא תסכים – את 

יכולה 'לגמור' את השידוך גם בלעדי". הרבנית, אשה כשרה העושה רצון 

בעלה, נסעה לאמו של הבחור, וזאת למרות שלא הבינה מה פתאום היא 

תרצה בשידוך, לאחר שאך לפני זמן קצר סרבה בכל תוקף.

משהגיעה לביתה של האלמנה, החלה לדבר עמה סחור סחור, ופחדה 

לדבר באופן ישיר על ענין השידוך, אלא שבתוך כדי הדברים השחילה 

ואמרה כי ראש הישיבה מאד מעונין בבנה, כחתן לבתו. לתדהמתה הרבה 

השיבה האשה: "הו, איזה אושר זה בשבילי! איזה אושר זה בשביל בני! 

וגם בני מסכימים  לזכות להשתדך עם בת כה חשובה! בודאי גם אני 

לשידוך". תוך דקות ספורות שתו הנשים "לחיים". רבי חיים, הלא, נתן 

את הסכמתו לגמור את השידוך גם בלעדיו.

ידעת שהאשה  "כיצד  לוולוז'ין שאלה הרבנית את בעלה:  מששבה 

תסכים לשידוך, לאחר שרק לפני 

תקופה קצרה כה התנגדה לו? האם 

קבלת איזושהי ידיעה על כך שהיא 

שינתה את דעתה?"

"לא  לה:  ואמר  חיים  רבי  נענה 

כך שהיא  על  ידיעה  כל  לי  היתה 

שהתנא  אלא  לשידוך.  מסכימה 

רצונך  'בטל  אומר:  ד(  )ב,  באבות 

מפני רצונו, כדי שיבטל רצון אחרים 

רציתי  אמנם,  אני,  רצונך',  מפני 

את  משראיתי  אבל  השידוך  את 

האמא,  של  הנחרצת  התנגדותה 

הבנתי שאין הפשט שהיא לא רוצה 

לא  שהקב"ה  אלא  השידוך,  את 

בו. בטלתי, אפוא, את רצוני  רוצה 

מפני רצונו של הקב"ה וסילקתי עצמי מהשידוך.

מה קורה אז? ידעתי כי כעת קורה חלקו השני של מאמר חז"ל! אחרי 

שהקב"ה ראה שביטלתי את רצוני מפני רצונו, הוא בטל את רצון אחרים, 

כלומר, את רצון האמא – מפני רצוני, וכעת היא רוצה את השידוך.

והרי לפנינו לימוד נפלא: לפעמים, אדם רוצה ורוצה, רוצה ורוצה, ורואה 

שלא הולך לו... דע לך!  הסיבה האמיתית היא, שמן השמים לא רוצים! 

רצונות שמים. משכך  רצונותיך מפני  כך, שומה עליך לבטל את  ואם 

תעשה – מן השמים יבטלו רצון אחרים מפני רצונך.

)יחי ראובן(

כעבור מספר דקות שבה הרבנית והודיעה לאלמנה כי 
ראש הישיבה רבי חיים מוולוז'ין משבח מאוד את בנה, 
והוא מעונין בו לחתן לבתו!  אך האלמנה סירבה בכל 

תוקף להצעת השידוך

רבי חיים מוולוז'ין זצוק"ל
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הגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט"א עם סיפור יחודי והסגולה לשלום בית של מרן הגרי"ש אלישיב זצ"ל

"וְשִׂמַּח אֶת אִשְׁתּוֹ אֲשֶׁר לָקָח" )דברים כ"ד, ה'(
בהיותי פעם בביתו של מו"ח מרן הגרי"ש אלישיב זצ"ל, שטחתי בפניו 

את הבעיות החמורות המתגלות לאחרונה בשלום-הבית גם בקרב שלומי 

יודע  לי:  "אתה  אמוני ישראל. במהלך השיחה, פנה אליי מו"ח ואמר 

מה הסגולה הטובה לשלום בית?  מה שאומר רבי חנינא סגן הכהנים!" 

ו',  לאחר מכן התברר לי שהדבר מובא בילקוט שמעוני )במדבר פרק 

בפירושיה  דעותיהם של התנאים  זה מובאים  רמז תשי"א(. במדרש 

של ברכת הכהנים בפרשת נשא, ולרבי חנינא סגן הכהנים, שהיה כהן 

גדול, יש פירוש משלו. 'וישם 

- בביתך'- דהיינו,  לך שלום 

שאדם המכוון בברכת כהנים, 

יזכה שיהיה שלום בביתו. 

הסגולה  את  פעם  אמרתי 

הזו לאדם שביתו לא התנהל 

חזר  והלה  מי-מנוחות,  על 

ואמר  זמן,  אליי לאחר כמה 

להימצא  מאוד  שהשתדל 

בה  ולכוון  כהנים,  בברכת 

לא  הסגולה  אבל  כראוי  

וכל  פעולתה,  את  פעלה 

  . . כנן. על  נותרו  הבעיות 

שאלתי אותו: "מתי הינך מגיע 

לתפילה?" והוא השיב: "סמוך 

המשכתי  .""נּו,  . .' ל'ישתבח'

ואמרתי לו, במצב כזה אתה 

רוצה שברכת הכהנים תסייע 

בעדך? הרי לא יתכן שסגולתו 

של רבי חנינא סגן הכהנים תעזור למי שאינו מגיע בזמן לתפילה!  עליך 

ואז,  כשתכוון  וכל פסוקי דזמרה,  ה'קרבנות'  לומר את  להגיע בזמן, 

הגר"י  הוסיף  ויכולני להעיד,  בביתך".  לך שלום  יהיה  כהנים,  בברכת 

זילברשטיין, שכל אלה שניסו את הסגולה הזו, ופעלו כנ"ל, דהיינו שהגיעו 

בזמן לתפילה, ראו ברכה רבה בביתם.

יכולני לספר עוד על הנהגתו המופלאה של מו"ח בענייני הכספים, 

ה היחידה  מִשְרָׂתָּ שהרי, הרבנית עצמה לא עבדה במשרה כלשהי; את 

ראתה בהתמסרות מוחלטת לתורתו של בעלה. מצד שני, למרן זצ"ל 

היתה משכורת מבית הדין הרבני,  הוא היה, אפוא, ה'מפרנס' של הבית...  

Hכדי להעניק לאשתו את ההרגשה שבעצם הוא אינו אחראי כלל לעני

ן הכספים, והיא ורק היא דואגת לפרנסת הבית, אזי כל פעם כשנכנסה 

המשכורת לבנק, הוציא מרן הגרי"ש את הכסף והביאוֹ הביתה במזומן. 

וכל־כך למה?  כדי להעבירו אחר־כך, בשלמותו, לידיה של הרבנית. 

אני עוד זוכר איך הוא היה נכנס איתה לחדר, מרוקֵן את כל הכסף מהכיס 

אל השולחן, ומכניס את היד שוב ושוב אל הכיס עד שהיה בטוח שלא 

אחת,  אגורה  שם  נשארה 

'הנה הכסף  לרבנית:  ואומר 

שלך, עשי בו כטוב בעינייך'...  

והרבנית ע"ה, 'נתנה' לו אחר־

לְחַלֵק  לו  שיהיה  כסף  כך 

באוטובוס  ולנסיעה  לעניים, 

הלוך־ושוב לבית הדין )שכן, 

מרן  השתמש  לא  כידוע, 

זצ"ל בזכות שניתנה לו לרכב 

פרטי או לשכור מוניות(.  וזה 

מגופו'.  יותר  'מכבדה  נקרא 

לתת לה את ההרגשה שהיא 

הנותנת, היא המפרנסת. ולא 

הזמן  כל  אליו  שהיא תבוא 

אם  לי'.  תן  לי,  'תן  ותבקש 

הכסף  את  מוציא  היה  לא 

היה  אלא  מהבנק,  במזומן 

מוסר לאשתו צ'ק על־חשבון 

היתה  לא  היא  המשכורת, 

מרגישה כאילו היא 'האחראית' על הכסף, שכן הצ'ק רשום על שמו של 

בעלה... אבל כשהכסף עצמו מגיע אליה, זה משהו אחר...  חוכמת־נפש 

גדולה ועצומה היתה כאן.  עד כדי כך ירד מרן זצ"ל לעומק נבכי הרגש 

של אשתו הרבנית, והשתדל לכבדה ולהיטיב לה ככל האפשר. 

)מתוך 'קול ברמה' אלול, קטעים מתוך הספר שיוצא לאור 'שמחה בבית', ספרו של 

הגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט"א בעריכת הרב משה מיכאל צורן(

הוציא מרן הגרי"ש אלישיב את הכסף והביאוֹ הביתה 
במזומן. אני עוד זוכר איך הוא היה נכנס איתה לחדר, 

מרוקֵן את כל הכסף מהכיס, ואומר לרבנית 'הנה הכסף 
שלך, עשי בו כטוב בעינייך'

מרן הגרי"ש אלישיב זצ"ל

קבל את הגיליון ישירות למייל
<<<  dirshu@dirshu.co.il :שלח מייל >>>
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הרב צבי וינברג
"לֹא תַחֲרשֹׁ בְּשׁוֹר וּבַחֲמרֹ יַחְדָּו" )דברים כ"ב, י'-י"א(

וחמור  ופרד לחמור,  )כלאים ה,ד(: "לא יקשור סוס לפרד,  בתוספתא 

לערוד, מפני שמנהגין זה את זה". וברמב"ם )הל' כלאים פ"ט ה"ט( "עגלה 

ואע"פ שלא הנהיג,  היושב בעגלה לוקה  שהיו מושכין אותה כלאים, 

לבהמה  גורמת  שישיבתו 

שתמשוך העגלה".

סי'  סוף  )עירובין  ב"מרדכי" 

הרשב"ם  על  מסופר  תקכח( 

שמרוב  עיניים,  שפל  שהיה 

עיניו,  הגביה  לא  חסידותו 

ומתוך זה רצה לעלות על קרון 

אשר סוס ופרד משכו בו, ולא 

ניסא,  ליה  אתרחיש  הרגיש, 

רבינו תם לשם,  ונזדמן אחיו 

אמר לו: "אל תהי צדיק הרבה שא מרום עיניך והנה סוס ופרד לקראתך" 

ונמנע ולא עלה, ע"כ.

ובספר אמרי פי )לר' יונה פרידמאן ניו יורק תשס"ז – פרשת בלק עמ' 

קיג(, מביא חידוש נפלא ששמע ממהרי"ד שלזינגר שליט"א, בביאור 

הנהגת הרשב"ם ודברי אחיו רבינו תם, שהם הולכים לשיטתם שחולקים 

בענין "אין הקב"ה מביא תקלה על צדיקים". ובתוס' )גיטין ז. ד"ה השתא( 

אומר רבינו תם שמה "שאין הקב"ה מביא תקלה על צדיקים" זה רק 

בדברים של אכילה, שזה גנאי לצדיק שאוכל דבר איסור, אבל בשאר 

דברים גם צדיקים יכולים להיכשל.

ולכן, אמר לו רבינו תם לאחיו הרשב''ם: "אתה הולך ופניך למטה ואין 

אתה משגיח על הקרון איך הוא נמשך, מטעם שהקב''ה אינו 

מביא תקלה על צדיקים, אבל "אל תהי צדיק הרבה", כי כל זה 

רק בדברים של אכילה". אולם הרשב"ם, לשיטתו )בבא בתרא 

קלג: ד"ה קרא עליו(, שגם בשאר דברים אמרינן "אין הקב"ה 

ועיניו מושפלות וסמך  ולכן צעד   מביא תקלה על צדיקים", 

שהקב"ה לא יביא לו תקלה.

בספר אזנים לתורה )להגאון רבי זלמן סורוצקין זצ"ל( כתב: 

"גם זה מחוקי התורה הקדושה ואין לנו לבקש טעמים לאיסור 

שעטנז, אבל מעניין הדבר שבנערותי ראיתי בספר, שבעת שבנו 

רכבת חשמלית בקייב, אחד הקרונות לא זז ממקומו, ובדקו 

המהנדסים את החבל שעל הקרון ומצאו שהוא קלוע מצמר ופשתים, 

ומכיון שלא מצאו סיבה אחרת, ניסו להחליפו בחבל של פשתן נקי, ואז 

עבר זרם החשמל דרך חבל הברזל שהיה קלוע בתוכו, והקרון הלך לדרכו. 

תמהו האנשים מאד על תופעה זו, והרי ש"אין הזיווג עולה יפה", ע"כ.  

)קב ונקי(

 מה אמר ר"ת לאחיו הרשב"ם על שהשפיל את עיניו בלכתו ברחוב?
ומדוע לא זז קרון הרכבת החשמלית בקייב?

"וַיַּהֲפךְֹ ה' אֱלֹקיךָ לְּךָ אֶת הַקְּלָלָה לִבְרָכָה" )דברים כ"ג, ו'(
אברך בר אוריין בא אל מעונו של רבינו שליט"א עם שאלה מעניינת:

"הייתי השבוע אצל מומחה לקריאת כף היד.  הוא מביט על כף היד 

ומיד יודע לומר את כל התכונות, המגרעות והמעלות שלי ונטיות  לדברים 

מסויימים וכדו'.  הלה הזהיר אותי מלעשות צעד מסוים בנושא ממוני. 

שאלתי, אם דעת רבינו שליט"א לחוש לדבריו או שאינו בר סמכא, 

והאם מצינו כזאת חכמה בכלל או שהוא המצאה בעלמא?'' רבינו השיב 

לו על אתר: "דע לך שאין בזה ממש, לא צריך לחוש לדבריו כלל. יתכן, 

אולי, שקלע לכל מיני תכונות וכדומה אך אין  לייחס לו שום חשיבות!"

"יש חכמה אחרת,  הוסיף רבינו, חכמת הפרצוף, על ידה יכול האדם 

בהבטה בעלמא על פנים של רעהו, לדעת את טיבו מבלי לדבר עמו 

ידי ידיעה רחבה בתורת  וזו חכמה עמוקה שאפשר לקנותה על  כלל 

הנסתר, כי אין זה פשוט כלל, ובדרך כלל אלו שאומרים שהם מבינים 

בזה, לא יודעים מימינם לשמאלם". ע"כ דברי רבינו.

גרפולוגיה
נוסף שנשאל רבינו בהזדמנות אחרת מה  כאן מתאים להוסיף דבר 

)גרפולוגים(,  יד  כתבי  חוות  דעת של מומחים בקריאת  לגבי  דעתו 

והשאלה היתה לגבי שידוך, שבדקו בכתב היד של הבחור וראו דברים 

ונזכר בראשונים )עי'  לא מחמיאים... רבינו אמר כי אכן יש חכמה כזו, 

ובזוה"ק פ' יתרו עה"פ ואתה  רמב"ן בראשית ה' ב' בשם שרירא גאון 

תחזה(. אלא שאצל בני תורה אין לזה שום משמעות, כי התורה מעדנת 

את האדם, ויתכן שבטבעו הוא קשה וכעסן וכו', אבל אחרי שלמד תורה 

ורך כקנה, וממילא יש לברר אצל הקרובים ואלו שמכירים  נהיה עדין 

אותו ועליהם לסמוך.

ובספר חישוקי חמד מביא הגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט"א שאלה 

שנשאל: מעשה שהיה באבי הבת, שהתגלגל לידיו כתב יד של הבחור 

ונבהל  שנפגש עם בתו, 

לגלות שמדובר בבחור 

שאינו עושה רושם טוב 

יד  שכתב  אלא  כלל... 

לפני כשלש  נכתב  זה, 

הבחור  וכיום  שנים, 

עושה רושם טוב, והאב 

שמא  ומסתפק,  עומד 

פנים  מעמיד  הבחור 

זה לדרוש מהבחור  נעים לאב  )ולא היה  ובעל מידות טובות  כ'צדיק' 

ידו(. בא האיש לשאול, כיצד יש להתייחס למצב  שיראה לו את כתב 

זה? ושאלתי את גיסי מרן הגר"ח קנייבסקי שליט"א, ואמר לי, שחכמת 

יהודי  לגויים, אבל  ורק  הגויים,  פי חכמת  היא אמת על  הגרפולוגיה 

רואים  ואת זאת לא  ולשנות טבעו, כטבע שני,  יכול לעבוד על עצמו 

בגרפולוגיה, ולכן אין היא משקפת את מהותו וטבעו של היהודי.

)דברי שיח - שופטים(

 מרן הגאון רבי חיים קנייבסקי שליט"א
על קריאה בכף היד, גרפולוגיה, וחכמת הפרצוף

מרן הגאון רבי חיים קנייבסקי שליט"א
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הסיפור המפתיע מתוך קצת אכפתיות מצד יהודי נוכח מצב הזולת. גם כשהיו לו מספיק דאגות וסידורים באותו יום שישי.

"וּבֵרְכֶךָ וּלְךָ תִהְּיֶה צְדָקָה, לִפְנֵי ה' אֱלֹהֶיךָ״ )כ"ה י"ג(
מזל טוב!

- בבית החולים  ביום שישי  לנו תינוק  נולד  ומוצלחת  בשעה טובה 

'לניאדו', נתניה.

עד שהתאפשר לי להשאיר את היולדת בבית החולים, ולנסוע הביתה, 

התאחרה השעה. עדיין נותר מספיק זמן לנסוע לבני ברק ולחזור, אבל 

חששתי שלא ייווצר מצב בו הנהג יחלל שבת בגללי בדרך חזור.

 חיפשתי נהג מונית ערבי, אך לא מצאתי. לקחתי נהג מקומי ושמחתי 

סוג של קפיצת הדרך. אמנם  ברק,  בבני  למצוא את עצמי במהירות 

שהוא  חשש  כל  היה  לא 

יאלץ לחלל שבת בחזור, אך 

החלטתי בכל זאת לשוחח 

עמו על השבת.

* * *

'מה אתה מתכנן לעשות 

בשבת?' התעניין.

-מה אגיד לך אחי; שבת 

אנשים  רווחי.  הכי  זה 

משלמים לך כפול - העיקר 

תיסע!

על  מרוויח  אתה  'כמה 

שבת?' הנהג נקב בסכום לא 

מבוטל כלל ועיקר.

תשמע; אמנם אין לי הרבה כסף. כעת גם עומדות להתווסף הוצאות 

השמחה, אבל תיקח צ'ק על כל הסכום!

וחתום.  הנהג הפסיק לחשוב שהלה מתבדח כאשר קיבל צ'ק כתוב 

התאריך להיום, הסכום בדיוק כמו שאמר, והחתימה מסולסלת.

הנהג בכל זאת הגיע מבית מסורתי ואף פעם לא התכוון לחלל שבת 

'להכעיס', כי אם 'לתיאבון'. כעת משנמלא תאבונו הוא ינוח בשבת.

נסע הביתה והפתיע את אשתו עם כניסתו.

מה?! אתה לא עובד?

הושיט מול עיניה את הצ'ק והתחיל לצחוק כל הדרך אל השבת.

לפני שיצא לא שכח לצוות להעמיד את הפלטה. כן. ככה זה בבתים 

רבים. נוסעים בשבת "כי פרנסה זה פרנסה" ומניחים את החמין על פלטה 

"כי שבת זה שבת". עולם מבולבל, כאוב, בו מצויים רבבות מאחינו בית 

ישראל!

נפרד מבני משפחתו והלך לבית הכנסת, כי בערב שבת )כלומר, ליל 

שבת( יושבים או במונית או בבית כנסת - חלילה לא בבית.

* * *

השבת עברה בהתרוממות.

יהא זה מוגזם לטעון שהוא לא נכשל באיסור "בורר", אם מדאורייתא 

ואם מדרבנן, אבל הוא בהחלט ניצל מלחלל שבת בפרהסיה ובמזיד.

כיון שיצאו להם שלושה כוכבים, קיבל הזמנה לנסיעת 'ספיישל' לצפת 

- הלוך חזור.

בדרך צלצל למספר הטלפון שהופיע על הצ'ק. "אתה שומע?" התלהב 

"תאמין לי - השבת מקור הברכה!" מי ששומר שבת מרוויח פי שלוש. 

גם צ'ק בערב שבת... גם מנוחה במשך כל השבת... וגם ספיישל לצפון 

במוצ"ש. כמה טוב. כמה נפלא!

שבעיה  לעובדה  לב  שם  בנוסף 

- והסבה  רפואית שהייתה לאשתו 

הסתדרה   - מרובות  הוצאות  לו 

מה  כל  אומר:  הווה  שבת.  באותו 

שהרווחתי בשבתות הלך לרופאים 

בימות החול - אז מה הרווחתי?

אבל הוא לא נשאר עם התפיסה 

כספים  חישוב  של  הזו  הרדודה 

לאורך זמן.

לו  גרמה  הזו  היחידה  השבת 

למהפך. עד מהרה צירף אליה שבת 

נוספת ועוד אחת. כיום תראו אותו 

רחוק  הלא  שבעבר  תאמינו  ולא 

חילל היהודי היקר הזה שבת אחר שבת ועוד בפרהסיה!

* * *

ואיך התחיל הכל? מי גרם להכל?

נוכח מצב הזולת. היו לו מספיק דאגות  יהודי  קצת אכפתיות מצד 

וסידורים באותו יום שישי. שמחות - כדרכן - משמחות אך גם מתישות, 

ומה גם לידת תינוק שמתרחשת בהפתעה ללא שליטה מצדך על גורם 

הזמן. ובכל זאת, היה לו זמן, לב וסבלנות להתעסק עם השבת של הנהג.

דומה שיותר ממה שהושפע הנהג מהכסף שהונח בידו, הושפע מהחום 

שהעניקה לו העובדה שליהודי הזה כל כך אכפת ממנו עד שהוא מוכן 

לשלם עליו סכום עתק - ובלבד שלא יזיק לנשמתו!

יודעים: מה שמקרב בסופו של דבר יהודים לאביהם שבשמים  כולנו 

אלו לא כל כך ההוכחות השכליות כמו הטפיחות הלבביות.

- - - ואת זה כולנו יכולים לתת!

)מתוך איש לרעהו אלול תשע"ה(

מזל טוב! בשעה טובה ומוצלחת נולד לנו תינוק ביום שישי, 
 השעה התאחרה, עדיין נותר מספיק זמן לנסוע
 לבני ברק ולחזור, אבל חששתי שלא ייווצר מצב

בו הנהג יחלל שבת בגללי בדרך חזור.
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רבי ישראל גרוסמן זצ"ל מספר על אנשים מיוחדים במלחמת תש"ח

"כִּי תֵצֵא לַמִּלְחָמָה עַל איְֹבֶיךָ" )דברים כ"א, י'(
זכיתי להכיר תלמידי חכמים שישבו ועמלו בתורה יומם ולילה מתוך 

הדחק ובתנאים קשים ביותר. על אחד המיוחד שבהם, הגה"צ רבי גרשון 

לפידות זצ"ל, ברצוני לספר מעשה מופלא. 

שערים  מאה  שכונת  תש"ח,  מלחמת  ה'פגזים',  בתקופת  זה  היה 

הירדני עמדו על חומות  חיילי הלגיון  היו בחזית המלחמה.  והסביבה 

ירושלים, לועי התותחים כוונו על השכונות המאוכלסות, ופלטו מאות 

רב  הרס  שזרעו  פגזים  ואלפי 

ללא  רבים  של  חייהם  וקיפדו 

ודם  היתמרו  אש  ענני  אבחנה. 

ירושלים.  בחוצות  כמים  נשפך 

המשפחות  של  העגום  מצבן 

שנותרו בעיר היה קשה מנשוא: 

חוטי חשמל נותקו, חושך ואפלה 

שררו בכל העיר, מים לשתות – 

כדי  בתור  שעמדו  אנשים  אין, 

לקבל פח מים ממחלקי המים, 

נפלו קרבנות לכדורי המוות של 

הצלפים שפגעו בהם. מי שהיתה 

לערים  ברח  בידו  האפשרות 

שעלה  ומי  במרכז,  הפזורות 

בשכונת  למחתרת.  ירד   – בידו 

ויטמן. כשלוש מאות אנשים  יין של משפחת  ויטנברג היה מרתף  בתי 

הצטופפו בתוך המרתף, ובתוכם גם אני ומשפחתי ושלושת ילדי הקטנים, 

שהתחלקו ביניהם במזרון אחד שהיה מונח באחת מפינות המרתף, המצב 

היה איום ונורא, התנאים קשים ביותר, הילדים ביקשו אוכל ולא היה מה 

לתת להם.

באחד מימי ההפוגה כשנדמה היה ששורר מעט שקט, יצאתי לחפש 

אם ניתן להשיג בקבוק נפט כדי שיהיה אפשר לבשל תבשיל חם לילדים 

הקטנים ששוועו לתבשיל חם. בכסף רב עלה בידי להשיג בקבוק נפט, 

פוגש  הנני  בדרכי  לחזור למרתף.  ופניתי  בנייר  עטפתי את הבקבוק 

את הגה"צ רבי גרשון לפידות זצ"ל, והוא פנה אלי בשאלה "מה אתם 

מחזיקים ביד"? סיפרתי לו שלאחר עמל וטרחה הצלחתי להשיג בקבוק 

נפט. רבי גרשון פרץ בבכי ותינה את צערו בפני וכך אמר: "זה כמה לילות 

שאני עומד עם הגמרא ברחוב העיר, ומתאמץ בכל כוחי ללמוד לאור 

הלבנה! עיני התנפחו מרוב התאמצות, אנא חוס עלי ועל נפשי והענק לי 

בבקשה כוס אחת של נפט"!

בראותי את גודל צערו, הרגשתי שזה עניין של 'פיקוח נפש', מילאתי 

לו כוס מהנוזל היקר והענקתי 

לו במתנה. 

אלי  ניגש  בבוקר  למחרת 

אחד משכני במרתף ואמר לי: 

אורח חשוב ורם מעלה ממתין 

עליתי  בכניסה.  לכם למעלה 

למעלה ואת מי אני רואה? את 

שהטריח  גרשון  רבי  הגה"צ 

לכאן.  עד  לבוא  עצמו  את 

פנה אלי בשאלה  גרשון  רבי 

עוד  לכם  יש  "אולי  תמימה: 

האמנתי  לא  מהנפט?",  כוס 

והרמתי  זני  או למשמע 

יתכן  כיצד  בתמיהה:  קולי 

להשתמש  כבר  שהספקתם 

עם כל הכוס שקיבלתם רק אתמול?

ר' גרשון ענה בתמימות, מה אעשה הכנתי פתילה דקה מאוד והכנסתי 

לתוך הכוס, וכך למדתי כל הלילה לאור הדק של פתילת הנפט, אבל מה 

אעשה ומה אני אשם: הלילה עבר והנפט נעלם ונגמר...

ראו מהי מסירות ללימוד התורה: חושך ואפלה, רעב וצמא, ורבי גרשון 

מתעלם מהכל ומחפש בכל הדרכים להמשיך ולהגות בתורה. 

)לב ישראל - בחוקותי(

רבי גרשון פרץ בבכי: כמה לילות שאני עומד עם הגמרא, 
 ומתאמץ בכל כוחי ללמוד לאור הלבנה!

 עיני התנפחו מרוב התאמצות,
אנא חוס עלי והענק לי בבקשה כוס אחת של נפט

מˆטרפים ללימו„

'‰„ף ‰יומי ב‰לכ‰'

בכל מקום ובכל זמן

077-261-3337
קו השיעורים של 'דרשו'

לשמיעת שיעורי הדף היומי בהלכה הקישו 3
משך שיעור יומי כ-5 דקות 
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הרב מרדכי שטוב
"כִּי יִקָּרֵא קַן צִפּוֹר לְפָנֶיךָ... לְמַעַן יִיטַב לָךְ וְהַאֲרַכְתָּ יָמִים" )דברים כ"ב, ו'-ז'(

בספר "מעיל צדקה" מביא סיפור נורא. מעשה באדם שהיה רשע כל 

ימיו ובימיו האחרונים כבר לא אכל מחולשתו, התחננו לפניו אנשי ביתו 

יותר  ירגיש  אולי  משהו,  שיטעם 

טוב, אמר להם שאם יכינו לו ביצה, 

יאכל. הכינו לו והגישו לפניו ובאותה 

שעה דפק עני בדלת וביקש צדקה. 

אותו רשע, שכל ימיו לא נתן צדקה 

מנכסיו,  אחרים  שייהנו  רצה  ולא 

הביצה  את  לעני  לתת  להם  אמר 

שהכינו עבורו. כעבור שלושה ימים 

מת אותו רשע.

לאחר זמן בא לבנו בחלום ואמר 

לו שיהיה רגיל לעשות צדקה ככל 

עצמו שכל  הוא  אפילו  כי  יכולתו 

ימיו לא נתן מאומה לאחרים והיה ראוי לעונשי הגיהנום, בזכות אותה 

ביצה שציווה להביא לעני, זכה לחלק בגן עדן בשכר זאת. 

חז"ל אמרו על מצוות שילוח הקן: "אם מצוה קלה שאין בה חסרון כיס 

ייטב לך והארכת ימים, קל וחומר למתן שכרן של  אמרה תורה למען 

מצוות חמורות". ה"שפת אמת" שואל למה שילוח הקן נקראת מצווה 

ומשיב: הדין בשילוח  כיס?  וכי אין עוד מצוות שאין בהן חסרון  קלה 

הקן הוא "כי יקרא, פרט למזומן", 

כלומר שאין להכין את המצווה ויש 

לקיימה.  נזדמן  באם  רק  לקיימה 

היא  הכנה,  טעונה  שאינה  מצווה 

מצווה קלה.

שההכנות  ככל  לכך,  ובהתאם 

היא  המצווה  כך  יותר,  גדולות 

כי האדם מזמין את  יותר  חמורה 

עצמו ומכין את עצמו לעשות אותה, 

ברמב"ם  מההלכה  שלמדנו  וכפי 

המקדש  בבית  הנרות  שהדלקת 

הנרות  הטבת  אבל  בזרים  כשרה 

חייבת להיות על ידי כהן ומכאן שההכנה למצווה גדולה מן המצווה כי 

היא צריכה זמן ולב נכון של עושה המצווה.

הרב צבי וינברג
"כִּי יִקָּרֵא קַן צִפּוֹר לְפָנֶיךָ" )דברים כ"ב, ו'(

בחולין )קלט:( מסתפקת הגמ' מה הדין אם מצא קן בראשו של אדם, 

והנה דבר זה פלא שימצא קן על ראשו של אדם. אולם ערוך השולחן 

)יו"ד רצב,יז( מפרש שמצוי על ראשו של אדם, כמו הפראים שבמדינות 

ונקבץ עפר על ראשם, ומפני ריבוי העופות  הודו המתבודדים ביערים 

במקומות אלו יש שעושים קנים על ראשיהם.

על  הוא  "קן"  כאן( כתב ששם  קרי  ד"ה  קב.  )בבא מציעא  ברש"י 

הביצים, וכ"כ בר' יהונתן מלוניל )חולין קמא: ד"ה נטל( שלא מיקרי קן 

אלא האפרוחים או הביצים. ולפי"ז צריך ביאור המושג "שילוח הקן", 

שהרי אין משלחים את האפרוחים או הביצים שהם ה"קן" אלא את האם 

מן הקן. ובפי' הגר"י פערלא על הסמ"ג )ל"ת קלז ד"ה אמנם בעיקר( 

כתוב ש"שילוח הקן" פי' שילוח שמתיר את הקן. 

)קב ונקי(

 מעשה באדם שהיה רשע כל ימיו
 ובימיו האחרונים כבר לא אכל מחולשתו,

התחננו לפניו אנשי ביתו שיטעם משהו, אולי ירגיש יותר טוב

 איך יתכן שימצא קן על ראשו של אדם?
 ומדוע נקראת מצוה זו "שילוח הקן"

הרי לא משלחים את הקן אלא את האם?

10info@dirshu.co.il | 02-560-9000 | יו"ל ע"י 'דרשו' - קרן עולמית לחיזוק ועידוד לימוד התורה



אילו איסורים כרוכים בצחצוח שיניים 
כרגיל בשבת? ומדוע צריך לייחד 

מברשת מיוחדת לשבת גם כשמותר 
לצחצח בה?

הרב יהודה יעקבזון
וכמה  המנהג שלא לצחצח שיניים בשבת במברשת בצורה הרגילה. 

סיבות לדבר: א. לדעת פוסקים רבים, השימוש בשבת במברשת שיניים 

רטובה כרוך באיסור סחיטה. ויש אומרים שאם שערות המברשת פרודות 

יוצאים מביניהן אף ללא  זו מזו והחללים שביניהן נראים לעין, והמים 

סחיטה, אין בשימוש בה איסור סחיטה. ב. במריחת המשחה יש איסור 

'ממרח'. ג. אצל אנשים רבים פעולת הצחצוח גורמת בוודאות ליציאת דם 

מהחניכיים, ויש בכך איסור 'חובל'.

ויש שכתב כי אף באופן שאין חשש לאיסורים אלו, דהיינו שהצחצוח 

וכגון  וללא משחה,  נעשה במברשת שאין בה חשש לאיסור סחיטה, 

וכן פעולת  ה' על המברשת,  'מֵי־פֶּ שמצחצח במים בלבד, או שמטפטף 

לייחד למברשת  יש   - ליציאת דם מהחניכיים  גורמת  אינה  הצחצוח 

)ראה במקורות(,  וכפי שכתבו הפוסקים לענין מסרק  מיוחדת לשבת, 

שאף באופן שמותר להשתמש בו בשבת, יש להשתמש דווקא במסרק 

המיוחד לשבת, כדי שלא יראה הסירוק כ'עובדין דחול'. וכתב עוד, שיש 

להזהר מתלישת שערות מהמברשת.

]ביאורים ומוספים דרשו, שכ, 46, ו־שכז, 9[

הרב צבי וינברג
"לֹא תִתְעַמֵּר בָּהּ תַּחַת אֲשֶׁר עִנִּיתָהּ" )דברים כ"א, י"ד(

בקובץ אור הגנוז )אדר תשמ"ח שנה שניה(, מספר הר"ר דוד ברדא 

ועקנין  שליט"א מעשה ששמע באלול תשל"ב מפיו של מהר"ר מאיר 

זצ"ל, רבה של טבריה, "לפני כחמישים שנה כיהנתי כרב בעדת ארם 

הייתי  שבת  ובכל  יורק,  בניו  צובא 

דורש להם מפרשת השבוע חידושים 

ורמזים, ואח"כ הייתי דורש להם מתוך 

הפרשה איזה דרש, רמז או סוד אודות 

שבת קודש. בערב שבת אחת, היתה 

זו פרשת כי תצא, התיישבתי למצוא 

או  דינים  זו  בפרשה  טמונים  היכן 

רעיונות על שבת קודש ולא מצאתי, 

גדול שהעיקר חסר מן  והייתי בצער 

הדרשה.

כרגיל  קום  השכמתי  שב"ק  ביום 

והקדמתי ללכת לביהכנ"ס, והנה סח 

לי השמש של ביהכ"נ על יהודי ידוע בביהכ"נ שהיה בבקר השבת השכם, 

וקנה בחטיפה  רואה  אין  ואנה אם  בשוק הירקות כשהוא מביט אנה 

מלפפונים ורץ הביתה, וכעת, סיים השמש, יידע הרב מה לעשות בנידון. 

ואני הצטערתי על חילול שבת קדשנו, ומאידך הייתי שמח וטוב לב, למה? 

כי ברגע שדיבר עמי השמש בלחישה צץ במוחי הזכרון שהלכה זו, שמקח 

וממכר אסור בשבת, אינה מדברי תורה אלא מדברי קבלה )עיין רמב"ם 

פכ"ד משבת הי"ב( ולכן מזלזלים בזה ההמון.

"לא  זו בפרשת השבוע, שנא'  אז עלה בדעתי למצוא סמל להלכה 

תתעמר בה תחת אשר עניתה", והנה האותיות שאחרי "אשר" הן אותיות 

יש אותיות  "עניתה"  ואחרי  "שבת", 

"לא  הכתוב  רמז  וזהו  "כסופא", 

)עי'  וממכר  מקח  לעשות  תתעמר" 

)גימ'  "בה"- בשבת קודש  אונקלוס( 

7(, ומנין לנו שעוסק בשבת? לזה אמר 

"תחת אשר" שאחרי אותיות "אשר" 

"עניתה"  אותיות  ואחר  "שבת",  בא 

בא "כסופא", כדאיתא בזוה"ק: "לית 

יתיר ממחלל שבת  בעלמא  כסופא 

בפרהסיא" )לא נמצא כן בלשון הזוהר, 

רק נמצא ענין זה, עי"ש בהערה(.

אחר קריאת התורה דרשתי לקהל 

מענין הפרשה, ואח"כ דברתי אליהם כדברים הנ"ל, ושמחתי לראות את 

אותו אדם שהיה מקשיב ושומע בתשומת לב ואמרת אני ללבי "והחי יתן 

אל לבו".

)קב ונקי(

 מה קרה להר"ר מאיר ועקנין זצ"ל
כשלא הכין דרשה על פרשת כי תצא?

הר"ר מאיר ועקנין זצ"ל
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מה•גילתה•לנו•התורה•במילים•''ושבית•שביו''? •
היתכן•שצדיקים•יכשלו•ב''יפת•תואר''? •
למה•התירה•התורה•איסור•גמור? •
מדוע•נענש•בן•סורר•ומורה•בעונש•כה•חמור? •

כל•התשובות•בספר•'דרש•דוד•על•התורה'•לרכישה•התקשרו•02-5609000

מסע הרבנים השלישי לראדין בכ"ד אלול תשע''ו יוצא לדרך • כלל ישראל יתאחד במעמד תפילה כביר ביומא דהלולא של 
החפץ חיים לפעול ישועות בכוח רבבות לומדי המשנה ברורה בדף היומי בהלכה • לומדי הדף היומי בהלכה והמקבלים על עצמם 

להצטרף יוכלו לשלוח שמותיהם לתפילה ויונחו בספר הגיבורים על ציונו הקדוש

משלחת רבני דרשו ישאו תפילה בציון החפץ חיים זיע"א בראדין.

ישראל לתשובה  כנפיו עלינו, מתעוררים כלל  עת חודש אלול פרס 

ולמעשים טובים, ומתחזק בכל האפשר על מנת לזכות בדין. וב'דרשו' 

מתארגנים למסע הרבנים השלישי לציונו של מרנא הכהן הגדול מראדין 

זיע"א, ביומא דהילולא כ"ד אלול – חמישה ימים לפני  – החפץ חיים 

פרוס יום הדין.

ועוצמתו! שכולל בתוכו מלבד כח  מדובר במסע קודש מיוחד במינו 

התפילה של צדיקי הדור, 

לימוד  ריבוי  כח  את  גם 

הסגולה  את  התורה, 

'מתניתא  היומין  עתיקת 

לבא  מתנינן',  קא  דמר 

ולומר  לקברו של הצדיק 

'רבה  רבים,  לו בשליחות 

לומדים  תורתך  את 

למענם  פעל  אנא  רבים, 

במרומים לקבל תפילתם 

ליבם השבור  הגיון  וצוק 

והנשבר'.

'דרשו' הנערך זו הפעם השלישית, מסע שכולו  זהו מסע הקודש של 

שליחות של רבבות לומדים אשר קבלו על עצמם את לימוד ההלכה 

בספר המשנה ברורה, למען דעת הליכות חיים, מסע לקברו של הכהן 

הגדול מאחיו, הלב הפועם של לשכת הגזית בדורות האחרונים, ממנו 

תורה משם הוראה לכלל עדות ישראל, מרנא בעל החפץ חיים זיע"א, 

ביום פטירתו כ"ד אלול, אשר שוכן קודש בעיירה ראדין ממנה הפיץ 

תורתו לעולם כולו.

צדיקי הדור העומדים בראשות משלחת דרשו למסע הקודש לראדין, 

יעמדו  וצדקותם, הרי הם  מלבד כח התפילה האדיר החבוי בגדולתם 

נצבים בפני ציון הקודש של מרנא קודש ה' החפץ חיים זיע"א בשליחות 

רבבות אלפי ישראל ויאמרו 'רבה מתניתא דמר קא מתנינן' רבבות אלפי 

והוגים בתורתך ספר המשנה ברורה,  יהודים בכל רחבי תבל לומדים 

ורבים רבים קבלו על עצמם להתחיל בלימוד יומי וקבוע – היש כח ריבוי 

התורה וההלכה גדול מזה?

וכשכח התפילה האדיר משלב בתוכו כח של ריבוי ההלכה – מובטח כי 

לא ישובו התפילות ריקם, ומשם יצאו ישועות רבות לכל ישראל ועיקר 

העיקרים יתרבה לימוד ההלכה בכלל ישראל!

משוני  להיות  היום  עוד  עצמך  על  קבל 

לתפילה  שמך  את  שלח  יום,  בכל  הלכות 

למשרדי 'דרשו', ומלבד שהנך בן העולם הבא, 

הצדיקים  יוזכר בתפילת  גם תזכה ששמך 

על הציון הקדוש בראדין, בכח תפילה וריבוי 

לימוד ההלכה, שודאי לא תשוב ריקם!

מסירת השמות מתבצעת באמצעות פקס 

דוא"ל  באמצעות  או   077-4704521 מס' 

.dirshur@gmail.com

בכל  דרשו  סניפי  אלו, מתארגנים  בימים 

ועוד  רחבי תבל, על מנת לעודד ולצרף עוד 

רבים ללימוד היומי של הדף היומי בהלכה, 

להגות במשנה ברורה עד לרכישת קנין ידיעה ברורה בהלכות הנדרשות 

לידיעת כל המבקש לחיות חייו כיהודי.

יופצו גם בכל רחבי תבל דפי לימוד עם  במסגרת ההיערכות הרבתי 

המשנה ברורה הנלמד ביום ההילולא כ"ד אלול על פי סדר הדף היומי 

בהלכה וכמו כן הלימוד היומי בחפץ חיים על פי הסדר של שתי ההלכות 

יופצו בכל קהילות  היומיות כתקנתו של הגר"י סגל זצ"ל. דפי הלימוד 

זמן  יום  יקדישו באותו  ולבנות אשר  וגם בבתי החינוך לבנים  ישראל 

מיוחד להתאחד עם כל כלל ישראל לזכות העצומה לבוא ולומר – רבי 

את תורתך אנו למדים.

 משלחת רבני דרשו ישאו תפילה
בציון החפץ חיים זיע"א בראדין
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בחוּר כהן הנזקק לטלית לנשיאת כפים - באיזו טלית עדיף שישתמש? ומדוע חייבים בגדי הציצית בזמננו בציצית?

הרב יהודה יעקבזון
ךְ עַל  ה לָּ עֲשֶׂ דִלִים תַּ "גְּ זו:  בפרשת השבוע נשנית מצות ציצית, בלשון 

הּ". ודרשו חכמינו ז"ל: "כסותך - ולא  ה בָּ כַסֶּ ר תְּ סוּתְךָ אֲשֶׁ נְפוֹת כְּ ע כַּ אַרְבַּ

כנפות, פטור  בן ארבע  בגד  או שוכר  לפיכך, השואל  כסות אחרים". 

יום  מלקשור בו חוטי ציצית, אולם, אם הבגד נמצא ברשותו שלשים 

לוֹ, ויברך  רצופים, חייב מדרבנן לקשור בו חוטי ציצית, מפני שנראית כשֶׁ

עליה. ואף לפני שלשים יום רשאי לקשור בבגד חוטי ציצית, ויש אומרים 

שאף רשאי לברך עליה. 

והשואל מחבירו טלית לתפילת שחרית או למשך תקופה, לדעת רוב 

חייב לברך עליה, משום שאנו אומדים את דעת המשאיל  הפוסקים 

כוונתו  וממילא  קיום המצוה,  שכוונתו לתת את הבגד לשואל לשם 

להקנותו לו במתנה על מנת להחזיר, כדי שתחשב אצלו כ'כסותך' ויוכל 

ואם לא החזיר את הבגד כפי שקיבלו, בטלה  לקיים בה את המצוה, 

ה'מתנה' למפרע. ולכתחילה ראוי לבקש מהמשאיל שיתננה לו במתנה 

על מנת להחזיר. 

והשואל מחבירו טלית כדי לעלות לתורה, או לישא כפים, וכדומה - 

נחלקו הפוסקים אם מברך עליה, ועל כן ראוי שיכוון שלא לקנות את 

הטלית, שכן באופן זה לכל הדעות אינו מברך. ובטלית של ציבור - אם 

מכוון בלבישתו גם לשם מצוה, צריך לברך עליה אף כשמתעטף בה רק 

כדי לעלות לתורה וכדומה, ויש שכתבו שספק אם מברך, והוסיפו כי עדיף 

שישאל טלית מאחר ויכוון שלא לקנותה, כנ"ל.

וסופו של מקרא: "אשר תכסה בה", וכתבו הפוסקים שמפסוק זה יש 

ללמוד שדוקא בגד שנועד לכסות את הגוף חייב בציצית, אבל בגד 

וכן בגד שאינו  שנועד לכיסוי הראש או הצוואר בלבד, פטור מציצית. 

מיועד בעיקרו ל'הנאת לבישה', כגון סינר, חגורה וכדומה, פטור מציצית. 

ובגד שנועד רק לכבוד ולא להגנה מפני הקור או החום, נחלקו הפוסקים 

אם חייב בציצית, וטוב להחמיר ולעגל את אחת מקרנותיו. 

ובגדי הציצית שבזמננו, שאינם מיועדים להנאת לבישה ואין לובשים 

אותם אלא לשם מצוה, חייבים בציצית משום ש'פסיק רישא' הוא שהאדם 

נהנה בלבישתם כדרך שנהנים מכל מלבוש. אכן, יש מן הראשונים שכתב 

הוא אף במקרה  לבישה  להנאת  מיועד  בגד שאינו  זה של  טור  פְּ כי 

בגד שנועד  לומר שגם  יש  ולדעתו  זה,  בגד  בלבישת  נהנה  שהאדם 

ללבישה לשם כבוד - והוא הדין לשם מצוה - חייב בציצית. 

]שו"ע או"ח יד, ג, משנ"ב ט-יב, וביה"ל ד"ה שאלה; שו"ע שם י, יא, וביה"ל ד"ה סודר; 

ביאורים ומוספים דרשו, 26[

 לקחת טלית מחבר למשך תקופה
האם אתה רשאי לברך עליה?

עכשיו בקו השיעורים של דרשו

077-2613337
עדכוניםשיעוריםמידע
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המורח•גבינה•על•פריכיית•אורז•-•האם•צריך•ליטול•את•ידיו•לפני•אכילתה?•
האם•ניתן•לייבש•את•הידיים•לאחר•הנטילה•במכונה•לייבוש•ידיים?•והאם•ניתן•

ליטול•ידיים•בכלי•חד•פעמי?

כמות•הלחם•הנדרשת•לנטילת•ידיים•בברכה
לדעת השולחן ערוך אין לברך על נטילת הידיים אלא כשאוכל לחם בכמות של כביצה לפחות. ויש אומרים שצריך לברך על הנטילה 	 

אף כשאוכל פחות מכביצה.

האוכל פחות מ'כזית', לכל הדעות אינו מברך על נטילת ידיים; ויש אומרים שאף אינו צריך ליטול ידיו, אך לכתחילה ראוי להחמיר 	 
וליטול. 

'דבר•שטיבולו•במשקה'
מאכל שהדרך לטובלו או להשרותו במים, יין, חלב, שמן, או דבש, וכשבא לאוכלו יש על גביו אחד מנוזלים אלו - צריך ליטול ידיים לפני 	 

אכילתו. מאכל זה מכונהֶ: 'דבר שטיבולו במשקה'.

'דבר שטיבולו במשקה', צריך ליטול ידיים לפני אכילתו. ויש שנהגו להקל בכך, אך לדעת רוב הפוסקים אין להקל בכך כלל. וחובת 	 
הנטילה היא אף כשמשקה נוגע רק בקצה המאכל.

מאכל 'שטיבולו במשקה' אך המשקה שעל גביו קרוש - אין צורך ליטול ידיים לפני אכילתו. ומשום כך, האוכל מאכל שמרוחה עליו 	 
גבינה או חמאה - אינו צריך ליטול את ידיו.

נטילת ידיים לפני אכילת 'דבר שטיבולו במשקה', אין מברכים עליה 'על נטילת ידיים', ויש שחולק על כך, אך המנהג שלא לברך. ואופן 	 
הנטילה עצמה, כנטילת ידיים לפני אכילת לחם.

שפיכת•מים•בשפע•בנטילת•ידיים
לנטילת ידיים נדרשת כמות מים של רביעית לפחות. ומעיקר הדין די בכמות זו עבור שתי הידיים, אך למעשה יש להשתמש בכמות 	 

כזו עבור כל יד בפני עצמה.

חכמינו ז"ל אמרו שהמזלזל בנטילת ידיים חייב נידוי, ובא לידי עניות, ונעקר מן העולם. ומאידך, המהדר בנטילה, ושופך על ידיו מים 	 
בשפע, יש בכך סגולה שישפכו עליו שפע ממון מן השמים.

מי שנטל ידיו כדין שלא על דעת לאכול לחם, ונמלך בדעתו והחליט לאכול - צריך לשוב וליטול ידיו, אך לא יברך. ועדיף שיטמא את 	 
ידיו באופן המחייב נטילה, כדי שיוכל לברך על הנטילה השניה.

זמן•הברכה•על•נטילת•ידיים
בדרך כלל מברכים את ברכת המצוה לפני העשייה, וכן בנטילת ידיים, לדעת פוסקים רבים מברכים לפני הנטילה; אולם, לדעת 	 

פוסקים אחרים יש לברך לאחר הנטילה, לפני הניגוב, וכך המנהג.

כאמור, המנהג לברך על נטילת ידיים בין הנטילה לניגוב. ונחלקו הפוסקים אם מותר לברך תוך כדי ניגוב. ולכתחילה צריך להקפיד 	 
לברך לפני סיום הניגוב, אך בדיעבד רשאי לברך אף לאחר הניגוב.

חובה לנגב את הידיים לאחר נטילתן; ונחלקו הפוסקים אם צריך לנגבן בפועל, או שרשאי להמתין עד שתתנגבנה מאליהן, או לייבשן 	 
במכשיר לייבוש הידיים, המצוי במקומות הציבוריים.

נטילת•ידיים•בכלי•שיש•בו•נקב
לכתחילה יש להדר וליטול ידיים בכלי שלם לחלוטין. ובדיעבד, ישנם נקבים שאינם פוסלים את הכלי, ויש הפוסלים. סוגי הנקבים הם 	 

ֶמיַםִ יוצאים דרכו מתוך הכלי. 'ככונס משקה' - שאם יניחו את הכלי על גבי מים, יחדרו המים לתוכו דרך  שלושה: 'כמוציא משקה' - שׁ
הנקב. ו'כמוציא זית' - שזית הנמצא בתוכו ייפלט החוצה דרך הנקב. 

כלי מכל חומר שהוא כשר לנטילת ידיים: מתכת, פלסטיק, זכוכית, חרסינה, עץ וכו'. ופוסקי זמננו דנים בנוגע לכלי חד פעמי, אם הוא 	 
נחשב ככלי לענין זה.
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) י אלול"ח(ל הקדוש מפראג "לכבוד יומא דהילולא של המהר
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, חרדהמלאכשלבושםעמדחיים' ר,הכבדההברזלדלתאת

קדימהצעדיםכמהצעדמכןלאחר. כבדהשתיקהשותקוהוא

ומבטוהלםמוכהעצרהוא, מפעוםלבוחדלכאילוולפתע

אתשכיסתההשמותמערימתשבלטומוזרזרבמשהוהתמקד

היהשלהבוכידוןשלידיתזוהיתה,הגולםשלמנוחתומקום

כשהמליםהשומראתשאלהוא? זהמה, השמותבתוךנעוץ

הופתעשלא, השומראמרשלםסיפורזהו, אה.מפיומתפרצות

:סיפורואתסיפרהואמכןלאחר. השאלהמעצם



גנרליםשנילכאןבאו,הנאציםבידיפראגכיבושמחרתל

אחד, מזוייניםחייליםשלקטנהביחידהמלוויםשלהם

" הגולם"אגדתעלשמענוליאמרשלהםהקשישהגנרלים

ביתשלהגגבעלייתלמעלהקבורשהגולםנכוןזההאם

וכי,אגדהאינוהגולםשלסיפורוכילובותייהש? הכנסת

לשםאותנוקח.הכנסתביתשלהגגבעלייתקבוראכןהוא

אתמלבצעאותםלהניעניסיתי. הגנרלעליפקד, למעלה

בחוסרדבריאתקטעהגנרלאך, שאמרתימהאמרתי, זממם

להעלותאלאברירהליהיתהלאדברשלבסופו.סבלנות

בחוסרהגנרלאותישאלעלינוכאשר, לעלייהאותם

השמותערימתעללהםהראיתי? הגולםהיכן, נותסבל

הביטוהמעקהאלניגשוהגנרלים, שםהנהלהםואמרתי

אשפהשלערימהזההרי: מאוכזבקראמהםואחדפנימה

הםאלה, להםאמרתיאשפהזהאיןושלוםחס, לאותו

שלושרידיושימושמרובשנתבלוקדושהתשמישירבותי

הגנרלעליפקדהאשפהאתנקה. תחתיהםקבוריםהגולם

אדוניםלהםואמרתינפשיעלהתחננתיאני, מאייםבטון

הרבפקדכך, בזהלנגועהאיסורבתכליתאסור, חסדרבי

כאןאותוהניחיותרומאוחר, הגולםאתשיצרהקדוש

זהיהיהכיהכבודבכללהעירלייורשה, עולמיםלמנוחת

הרעים, שטויות.זהקדושמקוםלחללרעמזלומביאמסוכן

... שכאןאוומידתיכףתנקה, נביחהבקולהצעירהגנרלעלי

אתלנקותוציווהוחזרעליאותוכיווןאקדחשלףהוא

למרותממקומיזזתילאואמרתי , אסור,יכולאינני, המקום

.עלימכווןהיהטעוןשאקדח

קראהוא, הצעירלעמיתוהקשישהגנרלאמר, אותועזוב

,ניגשהלה, הערימהאתלנקותעליוופקדהחייליםלאחד

אולם, השמותערימתלתוךאותוונעץשלוהכידוןאתשלף

שמטהוא, מרהזעקהקולהשמיעוהחייל שנייהלא חלפה

, גופובכלמזדעזעכשהואלאחוריוונפלהכידוןידיתאת

נראוהגנרליםשני. חייםחסרשוכבנשארהואמכןלאחר

המקוםאתעזבוהם,עיניהםממראהומפוחדים מזועזעים

ואףחבריהםגופתאתנשאוחייליםשני, מהירותבבהלה ובב

שובזהמקרהלאחר, שבאוכלעומתבמהירותהסתלקוהם

.הכנסתביתשלבעליהרגלםאתציגלההגרמניםהעזולא

.סיפורואתהזקןשומרהסיים

.עיקר קבלת התורה על דעת שתועיל תשובה

ונתן לו , אחד משריואת משל למלך שאהב 

מתנה גמורה בשטר ובקבלת חרם כתיקון השטר 

, אחר כך מת השר ההוא.שדה אחד או מחוז אחד

בתוך שטח השדה ש דבנה אחר כך בנין חהמלךו

נכנס לתוך שלך ובאו בניו וערערו על המ,ל"הנ

חוזתכם אר ואמר להם המלך הלא כל עיק.גבולם

,והיתכן שאתם הבאים מכוחו,נתתי לאביכם במתנה

והשיבו . ?שלא אשיג גבולכםבטענה לי תפריעו

עכשיו הוא הלא שדה ומחוז ההוא , היושבים במשפט

, שלהם על ידי שטר מתנה וקבלת חרם ושבועה שלך

אין לך רשות להשיג גבול של בנים ,יהיה איך שיהיה

פעם אחת חטאו בני השר ההוא . של השר ההוא

אז אמר , ועברו על שבועה שנשבעו פעם אחת למלך

ין והריב שיש לכם עלי בנידון המלך עכשיו פסק הד

כי כל עיקר השדה ,הוא בטל ומבוטלת גבולכםהשג

דיבור שדברתי הלא בא לכם אלא מכח השבועה ו

גם ,על השבועהועכשיו שעברתם,םונשבעתי לאביכ

אנכי אוכל לבטל שבועה אם לא תתרצו לי על תנאי 

.שארצה

ה בחסדו הגדול נתן מתנה "והנה בנידון דידן הקב

עמים גם לזרעו 'ונשבע לאברהם ליתן לו ארץ ז

ועכשיו בני אברהם המה מוחזקים בארץ ,אחריו

ה "ואי אפשר להקב,ההוא בדין גמור והוא שלהם

ארצם מידם אם לא בזמן שיעברו ישראל את ליקח 

כ רשות שלא לקיים "אז יש לו ג,שבועת התורה

ה "במידותיו של הקבכ מרומז "וזה ג.שבועתו

שנתת מתנת חסד לאברהם "דורב חס"בתחילה 

נוצר ",היינו אצל בניו הוא אמתד,"ואמת"כ "ואח

חסד זה של אברהם אתה שלומר "לאלפיםחסד

ולא תוכל לבטל אפילו אם ,נוצר לאלפי דורות

יעברו ישראל על שבועת התורה ועושים כמה 

מ כיון שמצות התשובה היא אחת מן "מ,עבירות

זה קיבלו עליהם רךוצלכ "ע,המצות שבתורה

ישובשבתנאי להייחטא אדם בתחשאם ,התורה

כי "ון ועובר על פשעונושא ע"ז נאמר "וע,בתשובה

.כך עיקר קבלת התורה על דעת שתועיל תשובה

)א"עיז' החתם סופר הק(



בחסות רשת חנויות 

גל פז
ר

ל"זר נחום יהודה "נ הר"לע
משה הכהן א "טיבלר "ב

ו"היאיידלמן

ה"תנצב

לבזותאיןפשוטיהודיגם

ק "הגהשבתקופהסיפור זה קרה

יומא (א"זיע" חייםחפץ"ה

מסבבהיה,)ד אלול"דהילולא כ

יום . 'הקספריואתלמכורבעצמו

מקום"חייםחפץ"האחד הזמין

,יהודיבעל עגלה שלבעגלתו

ייקחלאנסיעהשבאותהבתנאי

לתנאיהסכיםהעגלון.אשהעמו

מדדביטולשלובמבט,בקלותזה

.נודעהבלתיהנמוךהיהודיאת

לאלשם,ממנופנהשהלהברגע

הבקשהעלוצחקהבטחתואת

"חייםחפץ"המשראה.המוזרה

,בעגלהיושבתאשהמכןלאחר

אז ,עקביועללחזורמידפנה

שלבמבולהעגלוןכלפיוהתפרץ

,צבועוקבצןכינה אותו ,זלזולים

פנה "חייםחפץ"ה,וכדומהבטלן

לךאין,בשקטאמרובשלווהאליו 

התניתיכךשכןעלילהתרעםמה

העגלוןהתרתח. להיתחלמעמך

חפץ"הלוענהלאשוב,יותרעוד

ונסעלווהלךפנהאלאדבר"חיים

.אחרשלבעגלתומכןלאחר

היטיבשכהעלנהנההעגלון

ולאחר,למשולחאולבטלןלגמול

.אחריםלפניצחונויבנהתפארמכן

העגלוןהכירהכנסתבביתבשבת

לוחלקוכיצדראהו"היהודון"את

וביראתבדרשהכיבדוהו,רבכבוד

שיצאהגהלכלהקשיבו,הכבוד

חבריו,נתחלחלבעל העגלה .מפיו

תרדמתואתפילחוהעגלונים

נתוניםופרנסתךחייך:ואמרו

וכי,בטוחאינךבסוסךגם,בסכנה

חפץ"השלעלבונו,בעיניךהואקל

שבורבלבעגלוןהלובא. "?חיים

"חייםחפץ"הלפנילהתחנן

לאשכן,הזלזוליםעללושימחול

קחצייוליברק "הרה: מסופר
שגפובחורבךלהא"זיעבושיטדראבמ
אטוחולוע-קרפוכעדויהיהש, ידהוי
, הברתיבובחבםלושלרביהכורב. לדוג
".ךבאנקמינא: "לורמאראשהיןבו
השיבו".?המבאנקמ: "ישאהםמותשה

ההעושיכ, אמרותינוורב: "יקהצד
לותנהפכותזדונו, המאהבהבתשו
יהיותיווזכהכמלעצמךרתא. תולזכי

חטאיךלוכ, התשובהכשתעשלך
תוברשיהיוקפסיןא? תמצווליהפכו

זאח".בךאמקניאנןולכ, ילמשרתיו
. וברזחללוארקוישאהלשדויביברה
.המלשהבושתברזחוררעותהידהויה

ו אלול"טיום ראשון 
ר יצחק "ק רבי שלמה משה אלשקר ב"הרה

)ט"תקנ-אלשקר ם "ת מהר"שו(
) ט"תלמיד הבעש(ק רבי יעקב קאפיל חסיד "הרה

)ו"תקמ(ר נחמיה פייבל "ב

ח אלול"ייום שני
ר "ביל מפראג רבי יהודה ליוא"רבינו המהר

)ט"שס(בצלאל 
ר מרדכי "רבי יוסף מאוסטילא בק "הרה

)צ"תק(מנעשחיז 

א אלול"יום שלישי כ
ר משה "ל מולין ב"רבינו יעקב סג

)ז"א קפ"ה–ל "מהרי(
אורים (ר נתן נטע "ק רבי יהונתן אייבשיץ ב"הגה

)ד"תקכ–ותומים 
ר שלמה "ק רבי דב בעריש מאלעסק ב"הרה

)י"תר(ר צבי אלימלך "לוצקער ב

אלולב"יום רביעי כ
ר "ק רבי מרדכי דוב מהורונסטייפליע ב"הרה

)ג"תרס(משולם זושא 
ר נתן דוד "ק רבי פינחס מקינצק ב"הרה

)א"תרס(משידלאווצע 

ג אלול"יום חמישי כ
ר אלקנה "ק רבי יוסף משה משאלזיץ ב"הרה

)ה"תקע–ברית אברם (
ר פינחס "ק רבי אורי מסטרעליסק ב"הרה

)ו"תקפ(

ד אלול"יום שישי כ
ר משה"ד ב"ק רבי יוסף באב"הגה

)ד"תרל–מנחת חינוך (
ר "ק רבי ישראל מאיר הכהן מראדין ב"הגה

)ג"תרצ–חפץ חיים (אריה יהודה לייבוש 

זכותם תגן עלינו ועל כל ישראל אמן

מהידעתלאואם.הואמי ידע

וכי,"חפץ חיים"שאל ה? בכך

אבל?להעליבמותרפשוטיהודי

עלנארחם,אנימתחרטרבי

אם. לימחולוילדייאשתי

תיזהרוהלאהשמהיוםתבטיחני

איששוםלחרףאולהעליבלבלי

,הבטיחהעגלון . לךאמחול

ידואתלוהושיט"חייםחפץ"הו

בפה ואמר,פניםהסברתתוך

אני מוחל , לךאני מוחל: מלא

.אני מוחל לך, לך

אהבת ישראל קודמת

פעם הייתי : סיפר אליהו הנביא

בא לפני אדם . עובר ממקום למקום

, אחד ושאל אותי בדברי תורה

שני דברים יש לי , רבי: ואמר לי

: אוהבם אהבה גדולהואני , בלבבי

אבל איני יודע , תורה וישראל

דרכם של : ועניתי. איזה מהם קודם

תורה קודמת : בני אדם שאומרים

ישראל : אבל אני הייתי אומר, לכל

.קדושים קודמים

)תנא דבי אליהו(

מרבים שלום בעולם

ק "פעם התכונן הרה: מסופר

א "מגור זיע" י אמתאמר"בעל ה

מוסין אצל רב ללכת לביקור ני

יועיל זהשהומתוך תקו, מפורסם

רוביו ניסו אך מק, להרבות שלום

, למנוע בעדו ולהניאו ממחשבתו

והרבי , בטענה שהדרך קשה היא

השיב . יצטרך ללכת הרבה בעפר

למען השלום מוכן : להם הצדיק

אני ללכת בעפר אפילו עשר 

, ולא ויתר על הביקור, פעמים

ובסופו אכן ראו שהביקור היה 

.כדאי ומועיל מאד
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יבֵם לְאָחִיךָ  שִׁ ב תְּ   ) כב, א( הָשֵׁ

י ירֵ , יןנִ קְ ַ� וַ  אַבְרָהָם רַבִּ קִּ נֵי  ימִיַּ לַיִםבְּ ינוֹקוֹתץ לְקַבֵּ  גהֵ וֹ נ היָ הָ , יְרוּשָׁ  תִּ
ל ית־שֶׁ ן־בֵּ שַׁ  רַבָּ הֳרַיִם אַחַר קֹדֶשׁ ־תבַּ בְּ ית לאֶ , הַצָּ נֶסֶת־בֵּ םעִ  אוֹמֵר היָ הָ וְ , הַכְּ  מָּ

רְקֵי ים פִּ הִלִּ ק, תְּ ר מְתִיקָה מִינֵי לָהֶם מְחַלֵּ אָזְנֵיהֶם וּמְסַפֵּ יקִים סִפּוּרֵי בְּ  צַדִּ
ַ�ם. תלוֹ צָ אֱ נֶ  וּמִדּוֹת ר פַּ ן אֶחָד ָ�נִי אִישׁ  ַ�ל דמֶ חֶ י הַ דֵ לְ יַ לְ  סִפֵּ צָ , טוֹבִים־בֶּ מָּ  אשֶׁ

רֶת רְשֶׁ בֵית הרָ קָ יְ  זָהָב שַׁ נֶסֶת־בְּ שׁ . הַכְּ קֵּ , אֲבֵדָה תבַ שָׁ הֲ  מִצְוַת םלְקַיֵּ  הָאִישׁ  בִּ
בַר ַ�ל מוֹדָעוֹת הלָ תָ וְ  צִיאָה דְּ ךְ  אַךְ , הַמְּ מֶשֶׁ נָה בְּ מִימָה שָׁ  אַף הוֹפִיַ�  לאֹ תְּ
נָה,  דָָ�ההַמּוֹ  תאֶ  דחָ אֶ  אָדָם רָאקָ , אֶחָד יוֹםאוֹתָהּ.  ש-רֹ דְ לִ  דחָ אֶ   וּבָאהַיְשָׁ
י־ַ�ל הָאֲבֵדָה־אֶת ש- רֹ דְ לִ  מַע. יהָ נֶ סִמָּ  פִּ מָּ ־אֶת הַמּוֹצֵא שָׁ שׁ , נִיםהַסִּ נּוּ  וּבִקֵּ  מִמֶּ

ין בְדּקֹ ַ�ד, מְַ�ט לְהַמְתִּ יִּ מָּ  אִם שֶׁ ראִ וְ  יָצָא רצָ קָ  זְמַן רלְאַחַ . נְכוֹנִים נִיםהַסִּ ֵ  שּׁ
י מָּ  אָמְנָם כִּ יב קוֹםמְ בִּ  אֲבָל, יםנְכוֹנִ  נִיםהַסִּ רֶת־אֶת לוֹ  לְהָשִׁ רְשֶׁ ַ ד הַשּׁ שׁ , מִיָּ קֵּ  בִּ

ד ין מֵהַמְאַבֵּ ב מָה־זְמַן רלְאַחַ . שׁוּבוֹ ־ַ�ד מְַ�ט לְהַמְתִּ  מַאֲכָלִים עִם לְבֵיתוֹ  שָׁ
מוֹנָה כוּ רְ תָּ שְׂ הִ  וְאַחֲרָיו, שׁוֹנִים ים שְׁ ט אוֹתָם, אֲנָשִׁ  שׁ וּבִקֵּ  עִירהָ  מֵרְחוֹבוֹת לִקֵּ

ף םמֵהֶ  תֵּ תַּ ת לְהִשְׁ דַּ סְ�/ ה לְאֵיזוֹ  הֵבִין לאֹ דחָ אֶ  אַף. הוָ צְ מִ  בִּ דָּ וָּ  סְ�/  אוּלָם, נָתוֹ כַּ
ם לָּ ה וְהֵסֵבּוּ  יְדֵיהֶם־אֶת נָטְלוּ  כּ/ דָּ /� ה מָה־ַ�ל לְהָבִין לִיבְּ , לַסְּ  קָם לְפֶתַע. וְלָמָּ
ַ�ל יִת בַּ לַף, הַבַּ רֶת אֶת יסוֹ כִּ מִ  שָׁ רְשֶׁ הָבהַ  שַׁ ד אֶת שׁוּב אַלשָׁ וְ , זָּ  הַמְאַבֵּ
מָּ ־ַ�ל לּוֹ  נִיםהַסִּ יםהַמְס/  לְכָל וְהֶרְאָה, שֶׁ י בִּ מָּ  כִּ ן רלְאַחַ . נְכוֹנִים נִיםהַסִּ  ָ�צַם מִכֵּ
שׁוּת וְאָמַר, ֵ�ינָיו־אֶת הִתְרַגְּ ם" בְּ ן מוּכָן הֲרֵינִי, יִחוּד לְשֵׁ מָּ  תמִצְוַ  םלְקַיֵּ  וּמְז/

ל וֹרָההַתּ ־מִן השֵׂ ֲ�  מְחָה וּמִתּוֹךְ ", אֲבֵדָה תבַ שָׁ הֲ  שֶׁ ל ֲ�צוּמָה שִׂ  נָתַן, מִצְוָה־שֶׁ
יָדָיו הָאֲבֵדָה אֶת ל בְּ סִפּוּר. חַ רֵ וֹ הָא שֶׁ שׁ , זֶה נִפְלָא בְּ קֵּ י בִּ  יןנִ קְ ַ� וַ  אַבְרָהָם רַבִּ

רִישׁ  מְחָה אֶת, הַצֹּאן צְעִירֵי ברֶ קֶ בְּ  לְהַשְׁ ִ דוֹלָה הַשּׂ שׁ  הַגְּ יֵּ ר חוּשׁ לָ  שֶׁ אֲשֶׁ  כַּ
מִים ל מְקַיְּ נָה  לֲַ�שׂוֹתָהּ  וְלאֹ, מִצְוָה־כָּ וָּ לִי כַּ ים תוַ צְ מִ כְּ בְּ   .דָהמָּ ל/ מְ  אֲנָשִׁ

�  

קְהַל ־לאֹ   ) כג, ג( ה'יָבֹא מַמְזֵר בִּ

י רלְאַחַ  רַבִּ ה חָרִיף ילזִ יְ אַ  שֶׁ נוּת הִתְמַנָּ אוּ , סְלוֹנִים עִירהָ  לְרַבָּ  נֵימִבְּ  יםבִּ רַ  אֵלָיו בָּ
תְלוּנוֹת הָעִיר רְנְסֵי אֶחָד ַ�ל בִּ הָל מִפַּ יר, הַקָּ פְלָג ָ�שִׁ יף מ/ דַעְתּוֹ  וְתַקִּ  רשֶׁ אֲ , בְּ

רמִ ן כֵ לָ וְ , לָרָשׁוּת וּאה קֹרָבמְ  הָלא הוּ  תְַ�מֵּ קָּ הֶם השֶׂ וֹ וְע בַּ כָל בָּ  הָעוֹלֶה כְּ
רְנָ . רוּחוֹ ־ַ�ל חָה הָיָה סהַפַּ פָּ שְׁ פָ  מִמִּ אֵינוֹ  אַחֲרָיו נוּ רִנְּ  אַףוְ , לָהשְׁ רַע שֶׁ , רשֵׁ כָּ  מִזֶּ

א, תוֹ נָּ ה/ כְ לִ  נִבְחַר לאֹ אַף וּמֵעוֹלָם כֹחַ  ַ�צְמוֹ ־אֶת הִמְלִיךְ  אֶלָּ מוֹן ַ� רוֹ הַזְּ  בְּ . וְהַמָּ
א בָּ שֶׁ י כְּ דְבָרִים מּוֹ עִ  ילזִ יְ אַ  רַבִּ נָּ  הרָ שְׂ הַמִּ  ַ�ל בִּ  הלָּ הַ  ַ�ןטָ , גְזֵלָהבִּ  לְַ�צְמוֹ  לטַ שֶׁ

הבְּ  צְפָּ הָל: "וְאָמַר ח/ ד וְאָמַר ילזִ יְ אַ  ירַבִּ  הנֲַ�נָ "! אֲנִי זֶה -  הַקָּ ה: "מִיָּ  מֲַ�שֶׂ
הבִּ  לֹש-ָ אוּ  שְׁ בָּ טְר/  שֶׁ בָּ הַ  לִפְנֵי נְיָהבִּ ת, ה"קָּ פִלַּ פִיהָ  הּ תָ נָ ֲ� טַ וְ  'חַ בֵּ לְשַׁ  ינוּ 'ָ�לֵ  תְּ  בְּ

ה סוֹף אוֹתָהּ  קָבְעוּ  לָמָּ ה בְּ פִלָּ יםוַאֲ , הַתְּ ה אוֹתָהּ  הוֹפְכִים הַמְמַהֲרִים נָשִׁ  לִתְפִלָּ
ה; חֲטוּפָה דָּ /� ית הַסְּ לִישִׁ ְ ת הַשּׁ בָּ שַׁ אֶת ַ�ל הִתְלוֹנְנָה בְּ י שֶׁ תֵּ דּוֹת שְׁ /�  הַסְּ

דִים תהָרִאשׁוֹנוֹ  רבְּ  מְכַבְּ  וְכֵן ;לוּחַ מָ  וְדָג הלָּ חַ  זַיִתכְּ רַק  אוֹכְלִים וּבָהּ , וְדָגִים בָשָׂ
א הָל לָבוֹא סוּרהָאָ  בָּ קָּ לּאֹ וְטַָ�ן בַּ א חָטָא הוּא שֶׁ  ָ�לָיו וּמַדּוַּ� , אֲבוֹתָיו אֶלָּ

כַפּוֹ  ָ�וֶל לאֹ ַ�ל לְהֵָ�נֵשׁ  בָּ הַ  לָהֶם הנֲַ�נָ ? בְּ ם־אֶת פִיסלְהָ  וּכְדֵי, ה"קָּ עְתָּ ן דַּ קֵּ  תִּ
ךְ  ת אֶת, כָּ פִלַּ אֶמְצַע עוּ יִקְבְּ  'חַ בֵּ לְשַׁ  ינוּ 'ָ�לֵ  תְּ פִ  בְּ תתְּ ל מוּסָף לַּ מִים שֶׁ  הַיָּ

ה אֶת. דָהָ� רְ וּ  ילחִ בְּ  אוֹתָהּ  רוּ מְ איֹ וְ , הַנּוֹרָאִים דָּ /� ְ הַ  הַסְּ יתשּׁ סוּ  לִישִׁ קְהִלּוֹת יְפַיְּ  בִּ
ים הַחֲסִידִים רְבִּ הּ  הַמַּ בוֹדָ  אֶת וּמְרוֹמְמִים זִמְרָהוּבְ  תוֹרָהבְּ  בָּ  וְאִלּוּ , דָהּ מָ ֲ� וּמַ  הכְּ

ה הָלקָּ בַּ  לָבוֹא הָאָסוּר כֹחַ  יִתְמַנֶּ ת סלְפַרְנַ  ַ�צְמוֹ  בְּ  אֵין וְאִם, סְלוֹנִים קְהִלַּ
מְזֵר א הַמַּ הָלבַּ  בָּ הָל' 'אֲנִיוְיֹאמַר  ַ�צְמוֹ ־ַ�ל סרְנָ פַּ  אוֹתוֹ  יַכְרִיז, קָּ   "...הַקָּ

  
י לְחָמָה ַ"ל־כִּ פָסוּק - )כא, י( אֹיְבֶיךָ ־תֵצֵא לַמִּ זֶה בְּ

שׁוּבָהה זָ נִרְמְ  בוֹתי סוֹפֵ  ןכֵּ שֶׁ , וּלאֱלבֶּ  הַתְּ הֵם הַתֵּ
ה גִימַטְרִיָּ רַשׁ  וְכֵן, אֱלוּל בְּ אֶת ל"הָאֲרִיזַ  דָּ

סוּק הּ  וְאֶת אָבִיהָ ־אֶת וּבָכְתָה הַפָּ , יָמִים חרַ יֶ  אִמָּ
ה, אֱלוּל חֹדֶשׁ  ַ�ל כִיָּ הַבְּ . תְשׁוּבָהלִ  בּוֹ  טוֹבָה שֶׁ

י בוֹת וְרָאשֵׁ סוּק תֵּ הבְּ  הֵםנְתָנוֹ וּ עִם  הַפָּ גִימַטְרִיָּ
ז, נוּ ָ" תֵּ  אִם לְרַמֵּ שׁוּבוּ  שֶׁ תְשׁוּבָה תָּ חֹדֶשׁ  בִּ בְּ

רֵי נוּ ָ" תֵּ , אֱלוּל תִשְׁ נָה בְּ   )מחמדי שמים(. טוֹבָה לְשָׁ
�  

יקצַ  ישׁ אִ  נוֹטָרִיקוֹן א"צֵ תֵ  י, מִיםתָּ  דִּ הַיּוֹצְאִים כִּ
יקִים הֵם לְחָמָהמִּ לַ  ן, צַדִּ כֵּ רֵא שֶׁ בָ ־וְרַךְ  הַיָּ בהַלֵּ

יָדוֹ  מֵהֲָ�בֵרוֹת בְּ בָר שֶׁ ב כְּ רַק  וְנִמְצָא, לְבֵיתוֹ  שָׁ שֶׁ
יקִים מוּרִים צַדִּ  )תפוחי חיים(. לְחָמָהמִּ לַ יָצְאוּ  גְּ

�  

מִלְחֶמֶת צֶר בְּ תוּב הַיֵּ י"כִּ  וְתֵבַת, רבֵּ מְדַ  הַכָּ
י, וֹםי־לכָּ  נוֹטָרִיקוֹן כָל־יוֹם כִּ רגַּ תְ מִ  בְּ צֶר בֵּ הַיֵּ

חֵם וְצָרִיךְ  אָדָםהָ ־ַ�ל רַעהָ   )פחד דוד(. בּוֹ  לְהִלָּ
�  

בוֹתי סוֹפֵ  בַת הֵם הלְחָמָ מִּ לַ  אתֵצֵ ־יכִּ  הַתֵּ , א"יהִ  תֵּ
הִיא הוּא צְרוֹ יִ ־תאֶ  כּוֹבֵשׁ הַ  נוֹטָרִיקוֹן שֶׁ בּוֹר שֶׁ הַגִּ

י   )(חסד לאברהם. לְחָמָהמִּ בַּ  הָאֲמִתִּ
�  

בְיוֹ  בִיתָ שִׁ ךָ מְ שִׁ  דִיםחֲ מְיַ וּ  נוֹטָרִיקוֹן -  )שם( וְשָׁ
רָאֵליִ  מַעשְׁ  אַהֲבָהבְּ  אוֹמְרִיםוְ  מִידתָּ  וֹםי־כָלבְּ  , שְׂ
י דִבְרֵיכְּ  ם יוֹחָנָן רַבִּ שֵׁ בִּ  בְּ בָּ הַ  אָמַר, י"רַשְׁ ה"קָּ

רָאֵל ם לֹא אֲפִלּוּ , לְיִשְׂ מְתֶּ א קִיַּ מַעשְׁ  קְרִיאַת אֶלָּ
חֲרִית ם אִי, וְַ�רְבִית שַׁ יָדָם נִמְסָרִים אַתֶּ לָכֵן , וְ בְּ

יָדֶ  יךָ אֱלקֶֹ  ה' נוֹ תָ נְ וּ זוֹכִים לִידֵי   )ברכת אברהם(. ךָ בְּ
�  

בוֹת י־תֵצֵא הַתֵּ , ה' נוּ וְנָתְ  יךָ בֶ יְ וֹ ַ"ל־א המָ חָ לְ מִּ לַ  כִּ
ה גִימַטְרִיָּ כֵהוּ  בְּ דְרָשׁ  מָשְׁ דִבְרֵי, לְבֵית־הַמִּ ל"חֲזַ  כְּ

אִם גַע שֶׁ ךָ  פָּ ל בְּ וָּ כֵהוּ  זֶה מְנ/ . דְרָשׁ הַמִּ ־לְבֵית מָשְׁ
י בוֹת וְרָאשֵׁ היָּ רִ טְ מַ יגִ בְּ  יְֹבֶיךָ א־לַ"  לְחָמָהמִּ לַ  הַתֵּ

חֵם הָרוֹצֶה, שֶׁ א"ק כְחָה לְהִלָּ שִׁ רְקוֹ פִּ  הנֶּ שַׁ יְ  בְּ
ה, יםמִ ָ" פְּ  א"ק ם וְיִזְכֶּ תְקַיֵּ יִּ יךָ אֱלקֶֹ  ה' נוֹ תָ נְ וּ  בּוֹ  שֶׁ

יָדֶ  בְחִינַת ךָ בְּ יָדוֹ  וְתַלְמוּדוֹ , בִּ  )איל וצבי( .בְּ
�  

ת יְפַת אַר־אֵשֶׁ קְתָּ  תֹּ נוֹטָרִיקוֹן - )כא, יא( בָהּ וְחָשַׁ
ידיַ  יפִּ , חפְתָּ תִּ  יתָ פָ שְׁ  ינָ דֹ ־אֲ  תֶ תְּ  גִּ לאַ , ךָ הִלָּ
יבֵ תְּ  תֵנוּ תְּ  וֹלק מַעשְׁ  ֲ�נֵנוּ וַ  נוּ נֵּ חָ , יקָםרֵ  נוּ שִׁ , פִלָּ

רִים  בְּ ה מִתְגַּ פִלָּ תְּ י בַּ  )אמרי מרדכי(. רצֶ יֵּ הַ ־ַ�לכִּ
�  

ה יכִּ  גִימַטְרִיָּ ים בְּ לשֹ(ִ ים זמֵּ לְרַ  שְׁ לשֹ(ִ חדֶֹשׁ  ימֵ יְ  לִשְׁ
צֵא, אֱלוּל נָה רֹאשׁ  -  קִיָ�התְּ  נוֹטָרִיקוֹן תֵּ ָ , הַשּׁ

פּוּרִים יוֹם -  וֹםצ כּוֹתלְ  זמֶ רֶ  -  ף"לֶ אָ , הַכִּ ס*
קְרָא נִּ אֱמַר רִאשׁוֹן שֶׁ נֶּ ם שֶׁ יּוֹם לָכֶם וּלְקַחְתֶּ בַּ
בִי, הָרִאשׁוֹן ה תָ וְשָׁ ימַטְרִיָּ שׁוּבָה גִּ  )אור תורה(. הַתְּ

?  -  .?

  תשע"ופרשת כי תצא, י"ד באלול     
.  
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יבֵם לְאָחִיךָ  שִׁ ב תְּ   הָשֵׁ

אוֹנִים" יקִים, יתִּ רְ כַּ הִ  יםבִּ רַ  גְּ ים צַדִּ ם, וּקְדוֹשִׁ לָּ יק רָאִיתִי לאֹ וּמִכּ/ י צַדִּ רַבִּ  קֹדֶשׁ  הָיָהשֶׁ , ד"רַ הֲ בַּ  זַלְמָן כְּ
יםקָ  מִימָה העוֹלָ , דָשִׁ ים". תְּ מִלִּ א, אֵלּוּ  תבוֹ גָּ שְׂ נִ  בְּ טֵּ י הִתְבַּ מוּאֵל רַבִּ ַ�ל בִיץלְ יוּדֶ  אַהֲרֹן שְׁ  מְעִיל" בַּ

מוּאֵל יקצַּ הַ  ַ�ל", שְׁ י דִּ נוֹ , ישׁ פִ סְ יְ וַ  זַלְמָן המֹ לֹ שְׁ  רַבִּ ל בְּ י שֶׁ קְרָא, ן"רַ הֲ בַּ  דוִ דָּ  רַבִּ נִּ ם־ַ�ל שֶׁ יקצַּ הַ  אָבִיו שֵׁ  דִּ
י הַנּוֹדָע ָ  יוִ עלֶ  נַחוּם רַבִּ לַיִם זִקְנֵי אָמְרוּ  ָ�לָיו, קיאדִ מִשּׁ הָיָה יְרוּשָׁ יקִים ו"מֵל אֶחָד שֶׁ דִּ ָ  הַצַּ שּׁ בָּ הַ  לתַ שֶׁ  ה"קָּ
דוֹרוֹ  הַר וֹ תּ בְ מַצַּ  וְַ�ל, בְּ יתִים בְּ אָ  רְתוּ נֶחְ  הַזֵּ י יםבִ גָּ שְׂ נִ  רִיםתְּ לַיִם כִיחִיםשְׁ  וּבִלְתִּ ירוּשָׁ ל בִּ  אִישׁ : "מַעְלָה־שֶׁ
ן, וְטָהוֹר קָדוֹשׁ  נָה וֹנֶהמשְׁ  בֵּ ישׁ , ה' ש- רֹ דְ לִ  הֵחֵל שָׁ ל וְהִקְדִּ  וְסִגּוּפִים וּבְתֲַ�נִית וֲַ�בוֹדָה וֹרָהתבְּ  יָמָיו־כָּ

מְסִירוּ  סַק לֹא, שׁ פֶ נֶ  תבִּ רְסָא פּוּמֵהּ  פָּ דוּ  לִלְמֹד זָכָה, ילוָלֵ  יוֹם מִגִּ לְמִידִים וְהֱֶ�מִיד לְלַמֵּ ה תַּ  מֵאָז". הַרְבֵּ
נַת לֵדָתוֹ  שְׁ ר, ד"מַ רְ תַּ  בִּ יהָיָה  נִכָּ נֶת כִּ רַבִּ  מְקַנֶּ מָה זַלְמָן יבְּ בוֹהָה נְשָׁ אִית גְּ לְדוּתוֹ , וְעִלָּ ט  וּמִיַּ לֵּ  ינֵ וּ נּ גִ בְּ הִתְבַּ

ָ קְד/  רֵךְ , לֶדלַיֶּ  לוֹ  הָיְתָה הזָּ ַ�  הפָ יאִ שְׁ . וּפְרִישׁוּת השּׁ י לְהִתְבָּ י מִפִּ ַ�  רַבִּ יסְקִין בּ יְ לֵ  יְהוֹשׁ/ רִיסְק דִּ  אוּלָם, מִבְּ
הָיָה אָבִיו לְמִידוֹ  שֶׁ ל תַּ רִיסְק הָרַב שֶׁ נַפְשׁוֹ  הֵהִין לאֹ, מִבְּ יוֹם לָבוֹא בְּ ם וּלְהַטְרִיד רָגִיל בְּ ךְ ־לְשֵׁ  אוֹןגְּ  אֶת כָּ

רָאֵל ה המֶ . יִשְׂ לֶד ָ�שָׂ יןהִמְ ? הַיֶּ ַ�ת תִּ ר לִשְׁ דֶר וּבְלֵיל, הַכֹּש-ֶ יב לֹא הַסֵּ  ַ�ד, לְאָבִיו הָאֲפִיקוֹמָן אֶת הֵשִׁ
הִבְטִיחַ  ח לוֹ  שֶׁ קַּ יִּ ַ�  ילְרַבִּ  אוֹתוֹ  שֶׁ דֵילֵיְבּ  יְהוֹשׁ/ רֵךְ  כְּ יו לְהִתְבָּ פָתֶיךָ  אמוֹצָ . "מִפִּ מֹר שְׂ שְׁ ם וְהָאָב", תִּ  קִיֵּ

אַ . הַבְטָחָתוֹ ־אֶת ל לְבֵיתוֹ  מּוֹ עִ  ךְ לַ הָ , מִיםהַיָּ  דחַ בְּ רִיסְק הָרַב שֶׁ ָ�מַד אַךְ , מִבְּ שֶׁ יִת תַחפֶּ  לְיַד כְּ א, הַבַּ  הִתְמַלֵּ
י דוֹל רַבּוֹ מֵ  וְאֵימָה דָהרָ חֲ  דוִ דָּ  רַבִּ רָאָה. יותָ בוֹ קְ עִ ־ַ�ל לַחֲזֹר וּפָנָה, הַגָּ שֶׁ טָן זַלְמָן זֹאת כְּ רַץ, הַקָּ , כִיבְ בִּ  פָּ
נִ  ַ�ד הָרַבָּ רִיסְק יתשֶׁ בִיל הוּא בּוֹכֶה אִם: "אָמְרָה מִבְּ שְׁ רֵךְ  בִּ י לְהִתְבָּ אֱמֶת הוּא רָאוּי, הָרַב מִפִּ ", ךְ כָ לְ  בֶּ

י לאֶ  אוֹתוֹ  וְהִכְנִיסָה ַ�  רַבִּ יט. בּ יְ לֵ  יְהוֹשׁ/ רִיסְק הָרַב בּוֹ  הִבִּ ֵ�ינָיו מִבְּ הוֹרוֹת בְּ הְיֶה ,רָצוֹן יְהִי" וּבֵרְכוֹ , הַטְּ תִּ  שֶׁ
י הוּדִייְ  ר אֲמִתִּ ל  וֹ תרְכָּ בִּ  ".וְכָשֵׁ יקשֶׁ ם התָ שְׂ ָ�  צַדִּ אוּ  וְהַכֹּל, רשֹ-ֶ דוֹלוֹת לוֹ  נִבְּ   .וּנְצוּרוֹת גְּ

אֶחָד כּוֹת הַמּוֵֹ�ד חֹל ימִימֵ  בְּ י נָפַל, ס/ ירָאשַׁ  לכְ ימִ  צְבִי רַבִּ ַ�ל פִּ אוֹנֵ ", הַקֹּדֶשׁ  צִיץ" בַּ לַיִם ימִגְּ  יְרוּשָׁ
ד ,הַנּוֹדָעִים רָתוֹ ־אֶת וְאִבֵּ עוֹדוֹ , הַכָּ ב בְּ תוֹ  יוֹשֵׁ כָּ ס/ לְמִידָיו וּ שׁ ֲ� רְ נִ . בְּ יתוֹ ־וּבְנֵי תַּ דֵי בּוֹ  וְאָחֲזוּ , בֵּ  כְנִיסוֹ לְהַ  כְּ

ר םתָ יאָ לִ פְ לִ  אַךְ , לְבֵיתוֹ  בֵּ י הִתְגַּ רָתוֹ , לכְ ימִ  צְבִי רַבִּ הַכָּ בָה טֶרֶם שֶׁ לִיל אֵלָיו שָׁ לּאֹ וְדָרַשׁ , כָּ  הוּ וּ ישׁ מִ יְ  שֶׁ
קוֹמוֹ  הסּ/ בַּ  הוּ ירוּ תִ יוֹ וְ  מִמְּ לַיִם. כָּ דוֹלָה קָהָ� זְ , רְקָחָהמֶּ כַּ  הָיְתָה יְרוּשָׁ ים קָמָה גְּ  הַכֹּתֶל אֶל אָצוּ  וְרַבִּ
ֲ�רָבִי דֵי הַמַּ ל תוֹ מוּ לֵ שְׁ וּ  לִבְרִיאוּתוֹ  רַחֲמִים לְעוֹרֵר כְּ יקצַּ הַ  שֶׁ ָ�ה רָהבְ ָ� . דִּ ה שָׁ כָּ ים תוּתְפִלַּ , אֲר/  הָרַבִּ

קְָ�ה י, רְקִיעִים בָּ קַח לכְ ימִ  צְבִי וְרַבִּ י. "ֵ�ינָיו־אֶת פָּ בְתִּ יָ�ה חָשַׁ הִגִּ יר", יתִ ָ� שְׁ  שֶׁ  וְאֵלּוּ , "יובָ רָ קֹ מְ לִ  הִסְבִּ
י וְלָכֵן, הָאַחֲרוֹנִים יַ� גָ רְ  הֵם תִּ שְׁ קַּ לָם בִּ מִצְוַ  תֹּם־ַ�ד לְנַצְּ ה תבְּ כָּ  ףלְכַ  וֹתצְ מִ  עוֹד לְַ�צְמִי וּלְהוֹסִיף, ס/

ית לִפְנֵי דמֹ ֲ� לַ  יתִ לוֹ ֲ�  טֶרֶם הַמֹּאזְנַיִם ין־בֵּ ל דִּ ן מַעְלָה־שֶׁ בּוֹן לִתֵּ בּוֹן וְחֶשְׁ ל ַ�ל וְחֶשְׁ  לָכֵן" ".ישַׂ ֲ� מַ ־כָּ
י תִּ שְׁ קַּ תֵר בִּ ה לְהִוָּ כָּ סּ/ י וְלֹא בַּ נֵס חָפַצְתִּ יְתָה לְהִכָּ י עִיםטְ הִ ", הַבַּ   .אָזְנֵיהֶםבְּ  לכְ ימִ  צְבִי רַבִּ

לִים לְּ תְפַּ ֲ�רָבִי הַכֹּתֶל מִן בוּ שָׁ  הַמִּ יּוּנֵי חָזְרוּ  אֲחֵרִים, הַמַּ יקִים מִצִּ דִּ הַר הַצַּ יתִים בְּ דֵי  הָלְכוּ  םלְשָׁ , הַזֵּ כְּ
פֹּךְ  יחַ  לִשְׁ ל לִבְרִיאוּתוֹ  שִׂ י שֶׁ יקצַּ הַ  לכְ ימִ  צְבִי רַבִּ ַ�ר אוּלָם, דִּ ינוּ  דְאָגָהבִּ . אֵינֶנּוּ  זַלְמָן הַנַּ  וּבְנֵי הוֹרָיו הִמְתִּ

י וְאָמְרוּ , וֹ תּ חְ פַּ מִשְׁ  אי כִּ וַדַּ יקצַּ הַ  עוֹןמְ שִׁ  מְָ�רַת ַ�ד תכֶ לֶ  הִרְחִיק בְּ דֵי, דִּ ל כְּ לֵּ ל בְרוֹ קִ ־ַ�ל םשָׁ  לְהִתְפַּ  שֶׁ
דוֹל הַכֹּהֵן ְ  הַגָּ נֶסֶת רֵייָ מִשּׁ דוֹלָה הַכְּ בָר הֶָ�רֶב אוּלָם, הַגְּ ַ�רוְ  יָרַד כְּ יט. אֵינֶנּוּ  הַנַּ י, וְרָאָה הָאָב הִבִּ ם כִּ  גַּ

ל הַלּוּלָב בְרָה תוֹ יאָ לִ פְ וּ , םלַ ֱ� נֶ  נוֹ בְּ  שֶׁ יְלָה. גָּ מָחֳרָת הַבּקֶֹר וְגַם, ָ�בַר הַלַּ לְּ הֳרַיִם עוֹתשְׁ בִּ  וְרַק, שֶׁ  חָזַר הַצָּ
ַ�ר ימִינוֹ  הַלּוּלָב. הַנַּ מֹ בִּ  הָאֶתְרוֹג, בִּ חַת יולָ ָ� נְ וּ , וֹ אלשְׂ מְהוּ "? הָיִיתָ  הֵיכָן. "יוֹ חְ שֶׁ ־תיבֵ לְ  מִתַּ ם תָּ לָּ , כּ/

חַת נְָ�לֶיךָ  וּמַדּוַּ� " תַח"? רַגְלֶיךָ ־ַ�ל וְלֹא יָדֶיךָ  תַּ ר זַלְמָן פָּ ר, אֶמֶשׁ : "יווֹרוֹתָ ק־אֶת וְסִפֵּ אֲשֶׁ י כַּ מַעְתִּ  אֶת שָׁ
שׂ  שָׁ  וֹרָההַבְּ ל נוֹ פוֹ לְ ֶ� ־ַ�ל ההַקָּ י שֶׁ י, לכְ מִי צְבִי רַבִּ י מְאֹד הִצְטַַ�רְתִּ , חֶבְרוֹן הָאָבוֹת לְעִיר לָצֵאת וְהֶחְלַטְתִּ
דֵי, ירִ בֵ חֲ  עִם יַחַד ל כְּ לֵּ מְָ�רַת תוֹ אָ פוּ רְ לִ  לְהִתְפַּ לָה בִּ כְפֵּ קִבְרֵ  עוֹלָמוֹת וּלְהַרְעִישׁ  ,הַמַּ  אֲבוֹתֵינוּ  יבְּ

ים דוֹשִׁ ל תוֹ אָ פוּ רְ  לְמַַ�ן, הַקְּ כַ  ירִ בֵ חֲ . יקדִּ צַּ הַ ־שֶׁ עְנוּ , רְכִיבָהלִ  רמוֹ חֲ  רשָׂ הִגַּ ל ָ�מַדְנוּ , לַחֶבְרוֹן וּכְשֶׁ  כָּ
יְלָה התְ בִּ  הַלַּ י, בֹּקֶר לִפְנוֹת. וּבְתַחֲנוּנִים פִלָּ קְוֶה לבֹּ טְ לִ  יָרַדְתִּ מִּ ל בַּ י שֶׁ ל הּ בָּ רַ , נִימָ  הוּ לִיָּ אֵ  רַבִּ , חֶבְרוֹן־שֶׁ

לְנוּ  לְאַחַר. יןיקִ תִ וָּ הַ  ןמִנְיַ  ילֵ לְ פַּ תְ מִ  עִם יַחַד לַּ הִתְפַּ חֲרִית שֶׁ לַיִם שׁוּבלָ  וֹרמחֲ הַ  ַ�ל ָ�לִינוּ , שַׁ ה, לִירוּשָׁ  וְהִנֵּ
אֶמְצַע רֶךְ  בְּ י חָשׁ  אֲנִי הַדֶּ בַר כִּ ֲ�לַיִם אֵרַע מָה־דְּ י לַנַּ לִּ י. ילַ גְ רַ לְ  נוֹחוֹת אֵינָן וְהֵן שֶׁ הֶן הִתְבּוֹנַנְתִּ  וּלְצֲַ�רִי, בָּ

יתִי לִּ י ,גִּ חֲשֵׁ  כִּ הָיְתָה כָהבַּ בֵ  שֶׁ מֹרֶת ילָהבִ טְּ הַ  תיבְּ אַשְׁ י, הַבֹּקֶר בְּ ד, אַחֵר אָדָם עִם נְָ�לַי אֶת הֶחֱלַפְתִּ  וּמִיָּ
י תִּ שְׁ קַּ דֵי, חֶבְרוֹןלְ  שׁוּבלָ וְ  רמוֹ חֲ הַ ־אֶת רצֹ ֲ� לַ  ירִ בֵ מֵחֲ  בִּ יב כְּ ֲ�לַיִם אֶת לְהָשִׁ  בסֵרַ  הֶחָבֵר אוּלָם. לִבְָ�לֶיהָ  הַנַּ

תִי שָׁ י, נַיפָ בְּ  ַ�ןטָ וְ , לְבַקָּ  מוֵֹ�ד אֶת נְאַחֵר, חֶבְרוֹןלְ  נָשׁוּב וְאִם, אַחַת לִימָמָה רמוֹ חֲ הַ ־אֶת כַרשָׂ  הוּא כִּ
יל וְנִצְטָרֵךְ , רמוֹ חֲ הַ  תבַ שָׁ הֲ  מֵי אֶת לְהַכְפִּ כִירוּת דְּ ְ רֵרָה אֵפוֹא לִי הָיְתָה לאֹ. הַשּׂ י, הַבְּ ֲ�  אֶת וְחָלַצְתִּ , לַיִםהַנַּ

ן כֵּ לֹּא שׁוֹאֵל שֶׁ ַ�ת שֶׁ ָ�לִים מִדַּ ינוֹ  הַבְּ גַזְלָן דִּ זֵל וֹןֲ� בַּ  לשֵׁ כָּ הִ לְ  רָצִיתִי וְלֹא, כְּ   ". הַגָּ

ֲ�לוּ  נֵי הִתְפַּ יִת בְּ ל תלוֹ צָ אֱ נֶּ הַ  יותָ וֹ דּ מִּ מִ  הַבַּ נָם שֶׁ קָר בְּ רַח, הַיָּ טָּ דֵי הָרְחוֹקָה חֶבְרוֹן ַ�ד לִנְסַֹ�  שֶׁ  כְּ
ללְהִתְפַּ  יקצַּ הַ  לִרְפוּאַת לֵּ ל־אֶת יָחֵף חָזַר וְאַף, דִּ רֶךְ ־כָּ ה הַדֶּ כָּ דֵי, הָאֲר/ לֹּא כְּ מּוּשׁ  חָלִילָה לשֵׁ כָּ הִ לְ  שֶׁ שִׁ  בְּ

אֵינוֹ  בָרדָ בְּ  לּוֹ  שֶׁ י הָאָב הִתְָ�רֵב לְפֶתַע אוּלָם, שֶׁ ם הָיְתָה תוֹ קוּ דְ צִּ שֶׁ , ן"רַ הֲ בַּ  דוִ דָּ  רַבִּ בָר לְשֵׁ  המַ : "וְאָמַר, דָּ
רוּץ שׁ , זֶה הוּא תֵּ יֵּ יב שֶׁ  שׁוּבלָ  רְךָ בֵ חֲ לַ  יחַ נִ לְהָ , הַחֲמוֹר מֵַ�ל לָרֶדֶת לְךָ  הָיָה? דוֵֹ� מּ בַּ  רמוֹ חֲ הַ  אֶת לְהָשִׁ

לַיִם דֵי  לִירוּשָׁ ךָ ־אֶת וְלֲַ�שׂוֹת, זִירוֹ לְהַחֲ כְּ רְכְּ רַגְלַיִם דַּ דֵי, חֶבְרוֹן־ַ�ד יְחֵפוֹת בְּ שׂ  כְּ  ֲ�לַיִםהַנַּ ־אֶת לְחַפֵּ
ךְ ־ַ�ל וַהֲרֵי. לוֹ  ןיבָ שִׁ הָ לְ וּ  אָה 'מִצְוָה נֶאֱמַר כָּ ה־אַל ,דְךָ לְיָ  הַבָּ חְמִיצֶנָּ חָר לאֹ ֲ�דַיִן". "תַּ ַ�ר אָמַר", מְא/  הַנַּ

תְמִימוּת וּבְטֹהַר ד, לֵב־בִּ הוּא יותָ בוֹ קְ עִ ־ַ�ל סָב וּמִיָּ שֶׁ ֲ�לַיִם, יָחֵף כְּ חַת הַנַּ ית תַּ חְ ־בֵּ  לֲַ�שׂוֹת נָהוּפָ , יוֹ שֶׁ
דֵי, חֶבְרוֹן ַ�ד ירַגְלִ  וֹ רְכּ דַּ ־אֶת   �                      ...אֲבֵדָה תבַ שָׁ הֲ  מִצְוַת, דוֹ לְיָ  אָהבָּ הָ  הוָ צְ הַמִּ  אֶת םלְקַיֵּ  כְּ

  
  

י   ל"זַצַּ  מֵאִיזְמִירוֹ יּ ינִ אטֵ גָּ  יִצְחָק רַבִּ

אֱלוּ  הַהִלּוּלָא לְיוֹם  ל תק"סי"ד בֶּ
  

נֵ  לֵידוֹ מִגְּ  לֵם הֶחָכָם, "אִיזְמִיר ירַבָּ ָ " וְהַכּוֹלֵל הַשּׁ
לְמִידוֹ . םשָׁ  וֹ תּ בְ מַצַּ ־ַ�ל תחֱרַ נֶּ כַּ  בְהָק תַּ י הָיָה הַמּ/  רַבִּ

ים ָ�מִים ירוֹ כִּ זְ מַ  וְהוּא, מֵאִיזְמִיר 'יגִ אלָ פָ  חַיִּ  וֹתבּ רַ  פְּ
סְפָרָיו תָאֳרֵי בִּ בוֹד בְּ דוֹשׁ  ימוֹרִ  ינִ וֹ אֲד" כָּ  וְכֵן", הַקָּ

בְהָק הָרַב ימוֹרִ " י אָבִיו". הַמּ/ , וֹ יּ ינִ אטֵ גָּ  יָקִיםלְ אֶ  רַבִּ
נֵ  לֵידוֹ מִגְּ  היָ הָ  ר אִיזְמִיר ירַבָּ ה וְחִבֵּ מָּ הֶם, סְפָרִים כַּ  בָּ

זְרָחִי רפֶ סֵ  ַ�ל" ם"אֵ רְ  פֹתתּוֲֹ� " רפֶ הַסֵּ   לְפֵרוּשׁ  הַמִּ
ִ רַ  ן יִצְחָק" וְכֵן, י"שּׁ ם. ם"רַמְבַּ הָ ־לַ� " יְרַנֵּ י גַּ  רַבִּ

דֶרֶךְ  הָלַךְ  יִצְחָק ק אָבִיו בְּ דִבְרֵי לְהִתְַ�מֵּ ִ רַ  בְּ  עִם י"שּׁ
בְרֵי זְרָחִי דִּ פִי, הַמִּ ר כְּ סַפֵּ מְּ י שֶׁ ים רַבִּ ד: "'יאגִ לָ פָ  חַיִּ  כַּ

לְמִיד יוֹתוֹ הְ בִּ , טַלְיָא ינָאוֵ הֲ   ֲ�טֶרֶת לִפְנֵי קָטָן תַּ
פְלָא הָרַב ימוֹרִ , יאשִׁ רֹ  ַ�ל הַמּ/ , קחָ שְׂ יִ  יתבֵּ  רפֶ סֵ  בַּ
ה אָחַז הוּא םגַ דְּ  , ם"אֵ רְ  פֹתתּוֲֹ�  הָרַב אָבִיו מַר מֲַ�שֶׂ

כָל לִלְמֹד בוַּ� ־בְּ סֵדֶר שָׁ ִ רַ  בְּ  וְהַחוֹנִים ם"אֵ רְ וּ  י"שּׁ
ם אָז, ָ�לָיו ק סנִכְנַ  אֲנִי גַּ י חֵשֶׁ לִבִּ  חִבּוּר לִי היָ הָ וְ , בְּ

הָיִיתִי, הכָּ אֲר/ בַּ  וְטַרְיָא אלָ קְ שַׁ  דֶרֶךְ בְּ  ם"אֵ רְ הָ  ַ�ל  שֶׁ
לְמִידָיו לֵידוֹ מִגְּ  אֶחָד עִם לוֹמֵד  כּוֹתֵב וְהָיִיתִי, תַּ

מוֹ  ְ ם מִשּׁ ן־גַּ ה כֵּ מָּ בָרִים כַּ ". וּנְכוֹחִים טוֹבִים דְּ
י אָבִיו־אֲבִי ישׁ , קיִצְחָ  רַבִּ נוֹ ־אֶת הִקְדִּ י בְּ  יָקִיםלְ אֶ  רַבִּ

חַר לְתוֹרָה ַ נַת, לְדוּתוֹ יַ  מִשּׁ ר ב"תק וּבִשְׁ אֲשֶׁ רְצָה כַּ  פָּ
רֵפָה י וְכָל אִיזְמִיר עִירבָּ  שְׂ תֵּ דְרָשׁוֹת בָּ הּ  הַמִּ בָּ  הָיוּ  שֶׁ

 ןבֶּ  יוֹתוֹ הְ בִּ  זִקְנוּתוֹ ־ַ�ל חָס לאֹ, אֵשׁ  לְמַאֲכֹלֶת
נָה עִיםבְ שִׁ  הּ , ייקִ נִ לוֹ שָׂ לְ  וְנָסַע, שָׁ רִים ההָ שָׁ  בָּ ֶ�שְׂ  כְּ

דֵ , חֹדֶשׁ  ן יכְּ הַבֵּ ים ַ�ד תּוֹרָה לִלְמֹד יוּכַל שֶׁ הַחַיִּ  שֶׁ
אִיזְמִיר םלָ לוּ סְ מַ לְ  חָזְרוּ  י. בְּ  נוֹדַע יִצְחָק רַבִּ

גְאוֹנוּתוֹ  י וְכָתַב, וְחָכְמָתוֹ  בִּ ין. יםבִּ רַ  תּוֹרָה חִדּוּשֵׁ  בֵּ
ים -" קחָ שְׂ יִ  יתבֵּ : "נִמְנִים יורָ וּ בּ חִ   ַ�ל חִדּוּשִׁ
ים - " וֵֹ�דמ יתבֵּ , "ם"רַמְבַּ הָ   כְתּוֹתמַסֶּ  ַ�ל חִדּוּשִׁ

 ַ גוֹן" רפֶ וְהַסֵּ , רוּשׁ דְ וּ  ס"הַשּׁ מְחָה מִיָּ   ".  לְשִׂ

  
תאריך פרוץ מלחמת העולם השנייה, י"ז באלול תרצ"ט, 

תצא' שבסופה נצטווינו על ־חל תמיד בסמוך לפרשת 'כי
זכירת מעשה עמלק ומחייתו. בקיץ תרנ"ח, ביקר הקיסר 

ילהלם השני בארץ ישראל, והקהילה היהודית הגרמני ו
הקימה לכבודו שער כבוד מפואר, ורבים יצאו לקראתו 
ובירכו עליו "שנתן מכבודו לבשר ודם". אולם רבי יוסף 

ירושלים, לא יצא לקראתו, ־חיים זוננפלד, לימים רבה של
מה לאחר ־מפני ששמע מרבו מהרי"ל דיסקין, שנפטר זמן

ם הגר"א מוילנא כי האומה מכן, כי מסורת בידו בש
הגרמנית היא מזרע עמלק, ונתן סימן לכך, שטיבם של 
העמלקים להתהדר כלפי חוץ ותוכם מלא ארס ושנאה 
כלפי ישראל. מסופר, כי רבי צבי מיכל שפירא, מגדולי 
ירושלים ובעל "ציץ הקודש", התלבט אם לצאת לקראת 

יו המלך ולזכות לברכה הנדירה, אך באותו יום נשפך על
השמים עיכבו בעדו. ־קומקום של מים חמים, והבין כי מן

'זו  - תפק" ־חז"ל במגילה דרשו את הפסוק "זממו אל
אדום' כגרסת הגר"א והיעב"ץ שהוסיף 'זו ־גרמניה של

אשכנז'. הגרי"ז מבריסק סיפר, כי זקנו רבי חיים מוולוז'ין 
הגיע פעם אל הצאר הרוסי בפטרבורג, ובזמן שהמתין לו 

פני ־ם שני נערים, ואחד מהם סטר בחוצפה עלעברו ש
הרב היהודי. כששב רבי חיים לביתו, אמר למקורביו 
שראה באותו נער את כל הסימנים שקיבל מרבו הגר"א 
מוילנא, והכיר בו שהוא מזרע עמלק, וחזה כי עם ישראל 
יסבול צרות רבות מאותו נער. לימים, התפרסם הנער 

תר מכל מנהיגי רוסיה, כצאר ניקולאי, שהצר לישראל יו
ועמד מאחורי התוכנית השטנית של הקנטוניסטים. 
אחרים מוסיפים לספר על רבי חיים, שכבר בעת לידתו 
של הצאר ניקולאי, התנבא כי עתיד להיות צורר היהודים, 
שכן שמו מתחיל בנו"ן כמו צוררי ישראל לדורותיהם: 

נן נמרוד, נבוכדנאצר, נבוזראדן ונירון קיסר. רבי אלח
וסרמן כתב אף הוא בשם רבו ה"חפץ חיים" כי אנשי 

המחלקה היהודית במפלגה הקומוניסטית  –ה'יֶבְסֶקְצְיָה' 
 ברוסיה, בה היו מתבוללים רבים, הם מזרע עמלק. 

  

ַ"ת  יוֹסִיף דַּ

  מְאוֹרוֹת



 

 

  

ר לאֹ־ַ"ל בַר אֲשֶׁ יִם־דְּ חֶם וּבַמַּ לֶּ מוּ אֶתְכֶם בַּ   קִדְּ

יד גִּ נָא הַמַּ י, מִדּוּבְּ לָיובִּ  נוֹדַע, נְץקְרַ  יֲַ�קֹב רַבִּ פְלָאוֹת יותָ וֹ שׁ רָ דְ בִ וּ  הַקּוֹלְעִים מְשָׁ ר, הַנִּ ל חָדְרוּ  אֲשֶׁ  לֵב־כָּ
ין לִנְדּדֹ הָיָה גהֵ וֹ נ. םיהֶ ֵ� מְ וֹ שׁ ־אֶת וְהִקְסִימוּ  הִלּוֹת בֵּ דִבְרֵי םהָָ� ־אֶת לְעוֹדֵד, הַקְּ הֶם פִיחַ וּלְהָ , נַֹ�ם בְּ  בָּ

מַת ים נִשְׁ ַ�ם אֵרַע. חַיִּ בָּ  וּבְֶ�רֶב, פַּ יד נִקְלַע תשַׁ גִּ חֶקֶת לֲַ�יָרָה הַמַּ רִים יםבִ שָׁ תּוֹ הַ  אֶת מַעשָׁ , וְ מְר/  זֶה מְסַפְּ
י, זֶהלָ  יַ�  אֶמֶשׁ  כִּ יד לְכָאן הִגִּ גִּ נָא הַמַּ בַּ , הַנּוֹדָע מִדּוּבְּ ה לְאַחַר קֹדֶשׁ ־תוּבְשַׁ פִלָּ את הוּא עוֹמֵד, הַתְּ  אֶת לָשֵׂ

בָרָיו פְלָאִים דְּ בֵית הַנִּ ֲ�יָרָה דְרָשׁ הַמִּ ־בְּ בַּ יד הֵבִין. שֶׁ גִּ י, תוֹ חוּ קְ פִ בְּ  הַמַּ הוּ  ןאמָ  כִּ ה דְּ תוֹר הִתְחַזָּ יד בְּ גִּ  הַמַּ
נָא דֵי מִדּוּבְּ תַק אַךְ , לוֹ ־לאֹ רכָ וְשָׂ  בוֹדכָ לְ  תוֹ וְלִזְכּ  מוֹ שְׁ ־אֶת ירדִ אֲ לְהַ  כְּ נֵי עִם יַחַד. המָ וּ אמְ  אָמַר וְלאֹ שָׁ  בְּ
יד םגַּ  נִדְחַק, הֲָ�יָרָה גִּ נָא הַמַּ ית לאֶ  מִדּוּבְּ דְרָשׁ  בֵּ הָיָה, הַמִּ ל־אֶת לכִימֵהָ  צַר שֶׁ בִים־כָּ אוּ  הַתּוֹשָׁ בָּ מַֹ�  שֶׁ  לִשְׁ

רָ  אֶת ל וֹ תשָׁ דְּ יד שֶׁ גִּ נָא' 'הַמַּ ר, מִדּוּבְּ מוֹ  אֲשֶׁ כָל לְפָנָיו יָצָא שְׁ ה. הָאָרֶץ־בְּ ההַ  ָ�לָה וְהִנֵּ ימָה ַ�ל לָּ  וְהֵחֵל, הַבִּ
אתלָ  רָ ־אֶת שֵׂ הָיְתָה וֹ תשָׁ דְּ לִים תלֶ בֶּ ת/ מְ  שֶׁ מְשָׁ צְאוּ , נָאִים וְסִפּוּרִים מְַ�נְיְנִים בִּ מָּ ֵ�ינֵי חֵן שֶׁ וֹמְעִים בְּ . הַשּׁ

רֵר י, הִתְבָּ מַע הָאִישׁ  כִּ ַ�ם שָׁ י השָׁ רָ דְּ  פַּ יד מִפִּ גִּ נָא הַמַּ נָהּ , מִדּוּבְּ נְּ ין לְסוֹבֵב וְהֵחֵל, הֵיטֵב שִׁ הִלּוֹתהַ  בֵּ , קְּ
הוּא שֶׁ יג כְּ תוֹר צְמוֹ ַ� ־אֶת מַצִּ יד בְּ גִּ נָא הַמַּ י שׁוֹמֵַ� . מִדּוּבְּ ה אֶת יֲַ�קֹב רַבִּ רָשָׁ נוּבָה הַדְּ יצַד הרוֹאֶ , הַגְּ ההַ  כֵּ  לָּ
ד בֵּ בוֹדוֹ ־ַ�ל מָחַל אוּלָם, נוֹ וֹ בּ שְׁ חֶ ־ַ�ל מִתְכַּ בַע וְלאֹ כְּ לֹּא וְהֶחְלִיט חֱרַדנֶ  לְפֶתַע אוּלָם. נוֹ וֹ בּ לְ ֶ� ־אֶת תָּ  שֶׁ
תֹּק אוֹתוֹ  לְאַחַר זֶה הָיָה. יוֹתֵר לִשְׁ יד שֶׁ בְרֵי בבֵּ גַ לְ  הֵחֵל מַגִּ ֶ מִ  איבַ הֲ  דִּ קָפוֹת ברְבֵּ שִׁ , וֹ לּ שּׁ סוּלוֹת הַשְׁ  פְּ

רָ  לְתוֹךְ  בִיםזְ כּוֹ  וְרֲַ�יוֹנוֹת נוּבָה וֹ תשָׁ דְּ י, הַגְּ ָ�ההַהַשְׁ  אֶת לִרְאוֹת נֶחֱרַד יֲַ�קֹב וְרַבִּ בָרִים יתנִ סָ רְ הַ הַ  פָּ הַדְּ  שֶׁ
לֵב ַ�תטַ לָ  ֲ�לוּלִים בָרֶיךָ  דַלחֲ . "הֶהָמוֹן בְּ מְָ�ה"! מִדְּ ת גָהאָ שְׁ  לְפֶתַע נִשְׁ נַּ ית מִפִּ דְרָשׁ ־בֵּ  ֵ�ינֵיהֶם וּלְנֶגֶד, הַמִּ

דְהָמוֹת ל הַנִּ לִים להַ קְ  שֶׁ לְּ תְפַּ יד אהוּ  אֲנִי: "וְטַָ�ן יֲַ�קֹב ירַבִּ  דמַ ֱ� נֶ , הַמִּ גִּ נָא הַמַּ י מִדּוּבְּ  זֶה וְאִישׁ , הָאֲמִתִּ
א אֵינוֹ  לַךְ  הַס". מֲַ�לָלִים וְרַע לכֵ נוֹ  אִישׁ  אֶלָּ שְׁ בֵית ה/ דְרָשׁ ־בְּ א, הַמִּ ן אֶלָּ רְשָׁ הַדַּ , ךְ פֶ לְהֵ  וְטַָ�ן תַ�זּוֹ  ָ�נָה שֶׁ

י יד הוּא כִּ גִּ נָא הַמַּ י מִדּוּבְּ ָ לַ וְ  הָאֲמִתִּ רָאָה, דּפִֹי בּוֹ  ילִיםטִ מְ  וְאשּׁ י וּכְשֶׁ י יֲַ�קֹב רַבִּ הָל כִּ  יוֹדֵַ�  וְלאֹ נָבוֹךְ  הַקָּ
נָה, לְהַאֲמִין לְמִי יַ�  פָּ דֵי: "וְהִצִּ נֵינוּ  מִי לְהוֹכִיחַ  כְּ ְ יד הוּא מִשּׁ גִּ נָא הַמַּ י מִדּוּבְּ יַ� , הָאֲמִתִּ  חַ תֹּ פְ לִ  אֲנִי מַצִּ

לִי, לְפָנֵינוּ  סְפָרִים ינֵ שְׁ  צְלִיחַ  נוּ תָּ מֵאִ  וּמִי, חַ תֹּ פְ לִ  מָקוֹם וּבְאֵיזֶה סְפָרִים אֵילוּ  מֵרֹאשׁ  קדֹּ בְ לִ  מִבְּ יַּ  תּוֹךְ , שֶׁ
דֵי בּוּר כְּ שׁ , מֵרֹאשׁ  הֲכָנָה וּבְלִי דִּ מֵּ תַּ נֵי לְהִשְׁ שְׁ פָרִים בִּ דֵי הַסְּ יללְהַ  כְּ ל מְשִׁ ל מָשָׁ יד הוּא, וְנִמְשָׁ גִּ  הַמַּ

י נֵי אוּ הוּבְ  אֲתָר־ַ�ל". הָאֲמִתִּ ימָה אֶל סְפָרִים שְׁ ח סִדּוּר הָרִאשׁוֹן, הַבִּ פְתַּ נִּ ָ�נָה מִי" לִיחוֹתסְּ בַּ  שֶׁ  שֶׁ
הַר אָבִינוּ  לְאַבְרָהָם נִי", וּ ניֲַ�נֵ  הוּא ההַמּוֹרִיָּ  בְּ ֵ שׁ  וְהַשּׁ מָּ ח ח/ פְתַּ נִּ פָ  שֶׁ תֵנוּ בְּ תָּ , רָשָׁ רַשְׁ י פָּ  סוּקפָּ בַּ , צֵאתֵ ־כִּ

ר רבַ דְּ ־ַ�ל ,ה' להַ קְ בִּ  וּמוֹאָבִי יַ�מּוֹנִ  יָבֹא־לאֹ" מוּ ־לֹא אֲשֶׁ חֶם אֶתְכֶם קִדְּ לֶּ ם". יִםמַּ וּבַ  בַּ לָּ ינוּ  כּ/  לְמוֹצָא הִמְתִּ
יו ל פִּ יד שֶׁ גִּ ם ָ�מַד הוּא אוּלָם, הָרִאשׁוֹן הַמַּ אִלֵּ ח לאֹ כְּ יו יִפְתַּ  נוּ פְ ה/  הֵָ�ינַיִם. וְרַגְלָיו יָדָיו אֶת מָצָא וְלֹא פִּ
יד אֶלוֹא אֵפ גִּ י הַמַּ תַח וְהוּא, יֲַ�קֹב רַבִּ יו־אֶת פָּ דְרָ  וְהֵחֵל אֲתָר־ַ�ל פִּ ק וֹ תשָׁ בִּ לוֹ הַמְרַתֵּ   : וּבִמְשָׁ

ה" הָיְתָה אֶחָד ירשִׁ ָ� בְּ  מֲַ�שֶׂ ת לוֹ  שֶׁ יָ�ה, יְחִידָה בַּ הִגִּ חָד רחוּ בָּ  לָהּ  מָצָא לְפִרְקָהּ  וּכְשֶׁ מִינוֹ  מְי/ . בְּ
נָּ  לִקְרַאת זְמְ  ההַחֲת/ י רפֹּ תְ לִ  הֵחֵלּוּ  וְהֵם, עִירהָ  יטֵ יָּ חַ  וּ נה/ בוֹד מַלְבּוּשֵׁ ה לֶחָתָן כָּ לָּ נֵי וּלְכָל, וְלַכַּ  בְּ

חָה פָּ שְׁ מַהֲלַ . הַמִּ ט האָ רָ , הֲָ�בוֹדָה ךְ בְּ י הַחַיָּ י הָרָאשִׁ ד מְַ�ט לוֹ  חָסֵר כִּ ם מִסּוּג בַּ יָּ יר, מְס/ לַח וְהֶָ�שִׁ  שָׁ
דִּ  חֲנוּת לאֶ  ַ�בְדּוֹ ־אֶת בּוֹ  יםהַבַּ דָּ ־אֶת ש- לִרְכֹּ  רָגִיל הָיָה שֶׁ דֵי, יובַּ ד אֶת לִקְנוֹת כְּ חוּץ הַבַּ  הֶָ�בֶד רָכַשׁ . הַנָּ
ד־אֶת נָה זְהוּבִים מֵאָה רכֵ וֹ הַמּ  לוֹ  נָתַן תוֹ יאָ צִ יְ  וְטֶרֶם, הַבַּ מַתָּ נֵי, לֶחָתָן כְּ נּוּ  מִפְּ צֵר מִמֶּ בָּ יִּ ף שֶׁ תֵּ תַּ  לְהִשְׁ
חֲ  הבַּ נָּ ד מֵאוֹתוֹ  מְַ�ט הוּא אַף הנָ קָ וְ , אֶחָד ָ�נִי זֹאת רָאָה. ת/ נָה בַּ קָּ ל ַ�בְדּוֹ  שֶׁ יר־שֶׁ ין, הֶָ�שִׁ ל וְהִמְתִּ  לְקַבֵּ

נּוּ  קחַ שָׂ  רכֵ וֹ הַמּ  אַךְ , זְהוּבִים מֵאָה יר מִמֶּ יר לוֹ  וְהִסְבִּ הֶָ�שִׁ נּוּ  קוֹנֶה שֶׁ אַלְפֵי מִמֶּ  לוֹ  נָתַן וְלָכֵן, זְהוּבִים בְּ
נָה ה לִקְרַאת מַתָּ נָּ יוֹם. הַחֲת/ ה בְּ נָּ נֵי נָסְעוּ , הַחֲת/ חָה בְּ פָּ שְׁ ל־עִם יַחַד, הֶחָתָן מְגוּרֵי עִיר לאֶ  הַמִּ גָדִים־כָּ  הַבְּ

יטִים כְשִׁ אֲכָלִים, וְהַתַּ קָאוֹת הַמַּ שְׁ רוֹת־וְכָל אָסוֹן אֵרַע רֶךְ דֶּ וּבַ , וְהַמַּ רְכָּ הָר טָבְעוּ  הַכִּ נָּ ה םאֵ הָ  וּלָםא, בַּ לָּ  וְהַכַּ
לוּ  יקֹ בְּ  נִצְּ יִם־מִן וְנִמְשׁוּ  ש-ִ פוֹן הַמַּ עִלָּ רְתִיםהַמְ  אַחַד. בְּ ה בִיאֲ לַ  רפֵּ לְסַ  רָץ שָׁ לָּ  אוּלָם, הָאָסוֹן־אֶת הַכַּ

ר תוֹ ילוּ סִ כְ בִּ  ה סִפֵּ חִלָּ אֲכָלִים ַ�ל תְּ קָאוֹת הַמַּ שְׁ בְעוּ  וְהַמַּ טָּ הָרבַּ  שֶׁ לְ  וְַ�ל, נָּ יםהַמַּ יטִים בּוּשִׁ כְשִׁ  וְרַק, וְהַתַּ
ר וֹףסּ בַ לְ  ה ַ�ל סִפֵּ לָּ הּ  הַכַּ מְשׁוּ  וְאִמָּ נִּ י תפוֹ לָּ �/ מְ  שֶׁ הָר מִמֵּ וּאִין לְאַחַר. הַנָּ שּׂ שׁ , הַנִּ קֵּ קֹד הֶחָתָן בִּ  לִשְׁ

לְתֵ ־ַ�ל א, הַתּוֹרָה ידַּ ה אֶלָּ ָ הָאִשּׁ הָיְתָה שֶׁ רְשָׁ , יםקִ נוּ פְ תַ בְּ  רְגִילָה שֶׁ נּוּ  הדָּ ל מִמֶּ  יּוּלִיםטִ לְ  זְמַנּוֹ ־אֶת לְבַטֵּ
נּוּ  וּמָנַע, יטוֹ נִ קְ הַ לְ  חוֹתְנוֹ  הֵחֵל. הלָ טָּ וּבַ  ף קוֹסֵם רכַ שָׂ  וְאַף, מָזוֹן מִמֶּ ֵ מִית אֶחָד וּמְכַשּׁ יָּ הֶבֶל חֲתָנוֹ ־אֶת שֶׁ  בְּ

יו ל פְשׁוֹ נַ  הקָצָ . פִּ יבַת וְחָזַר הֶחָתָן שֶׁ בַחֲרוּתוֹ  מַדלָ  אֶצְלוֹ , וֹ בּ רַ  לִישִׁ ר, בְּ א. יותָ אוֹ לָ תְּ ־ַ�ל לוֹ  וְסִפֵּ יר בָּ  הֶָ�שִׁ
שׂ  פְנֵי וְקוֹנֵן, חֲתָנוֹ ־אֶת לְחַפֵּ יבָה רֹאשׁ  בִּ א, תוֹ גוּ הֲ נַ תְ הִ  ַ�ל הַיְשִׁ ה אֶלָּ זֶּ הוּא ַ�ל הוֹכִיחוֹ  שֶׁ  אֶת מַרְעִיב שֶׁ

עִיר חֲתָנוֹ  תוֹ . הַצָּ יר טַָ�ן לַהֲגַנָּ הוּא, הֶָ�שִׁ גֶת ָ�נִי הנֲַ�שָׂ  שֶׁ ֶ רַ , מִיםיָ לְ . חֲתָנוֹ ־אֶת ללְכַלְכֵּ  וְאֵין יָדוֹ מַשּׂ  שׁ גֵּ
תּוֹ ־אֶת הָאִישׁ  א, אִשְׁ ה נָשָׂ ָ הוְהִתְמַ  אַחֶרֶת אִשּׁ ל ברַ לְ  נָּ דוֹלָה עִיר שֶׁ נּוֹלַד. גְּ שֶׁ ן לוֹ  כְּ מְחוּ , בֵּ ל מּוֹ עִ  שָׂ נֵי כָּ  בְּ

ה הִלָּ חוֹ  וּכְדֵי, הַקְּ מְּ יְּ  לוֹ  הִבְטִיחוּ  לְשַׂ נוֹ ־־אֶת וּ נּ מַ שֶׁ יו בְּ חְתָּ שׁ  ברַ הָ  אַךְ , יָמָיו אותמְלֹ  רלְאַחַ  תַּ קֵּ  םמֵהֶ  בִּ
י, לוֹ  לְהַבְטִיחַ  ן־אֶת וּ נּ מַ יְ  כִּ ם, הַבֵּ דוֹל יִהְיֶה לאֹ אִם גַּ מוֹהוּ  גָּ ם". כָּ יד סִיֵּ גִּ ל־אֶת הַמַּ שָׁ אוּר זֶה: "וְאָמַר, הַמָּ  בֵּ

תוּב בַר ־'ַ�ל הַכָּ חֶם אֶתְכֶם מוּ דְּ קִ ־לֹא ראֲשֶׁ דְּ לֶּ יִם' בַּ א תֹּאמְרוּ  וְאִם, וּבַמַּ מָּ ךְ  נָהֲגוּ  םתָ וּ יּ נִ ֲ�  מֵחֲמַת שֶׁ נֵי  כָּ בְּ
ן־אִם, ַ�מּוֹן וּמוֹאָב יצַד כֵּ כַר כֵּ לְָ� ־אֶת ָ�לֶיךָ  'שָׁ עוֹר־ןבֶּ  םבִּ ל? 'לֶךָּ לְקַלְ  בְּ רָאֵל־אֶת לְקַלֵּ סֶף לָהֶם הָיָה יִשְׂ  כֶּ

י יגָה לֹא וּמַיִם םחֶ לֶ  מְַ�ט רַק, רתֵ וֹ וְה דַּ ִ ירָה וְלָכֵן ?יָדָם הִשּׂ פֵל  הָעִנְיָן־אֶת קֹדֶם הַתּוֹרָה הִזְכִּ לֹּאהַטָּ  שֶׁ
מוּ  חֶם אֶתְכֶם קִדְּ לֶּ יִם בַּ ן רוּלְאַחַ , וּבַמַּ ר ־אֶת מִכֵּ כְרוּ הָעִקָּ ָ שּׁ לְָ� ־אֶת שֶׁ ן םבִּ עוֹר־בֶּ ל בְּ רָאֵל־אֶת לְקַלֵּ , יִשְׂ

התַּ  וְאִם יצַד קְשֶׁ ים אָנוּ  כֵּ תוֹ  אֵינֶנּוּ  וַהֲרֵי, אַבְרָהָם זְכוּת אֶת מְבַקְשִׁ דַרְגָּ מוֹהוּ  נוּ שֵׁ פְ נַ  אֶת מוֹסְרִים וְלֹא בְּ  ?כָּ
שׁ , רַב לְאוֹתוֹ  אָנוּ  דּוֹמִיםהֲרֵי שֶׁ  קֵּ בִּ יו נוֹ בְּ ־אֶת וֹתנּ לְמַ  שֶׁ חְתָּ ם, תַּ ר גַּ אֲשֶׁ תוֹ  יִהְיֶה לאֹ כַּ דַרְגָּ  אָנוּ  וְכָךְ , בְּ

יםמְבַקְ  זְכוּת רַחֲמִים שִׁ לִים, אָבִינוּ  אַבְרָהָם בִּ לְּ הַ  וּמִתְפַּ בָּ שֶׁ מוֹ  יֲַ�נֶנּוּ  ה"קָּ ָ�נָה כְּ הַר לוֹ  שֶׁ �  "...ההַמּוֹרִיָּ ־בְּ

  
 

  

בְרֵי ים הָאוֹר מִדִּ דוֹשׁ  הַחַיִּ ה ַ�ל הַקָּ רָשָׁ   הַפָּ
  

י לְחָמָה ַ"לתֵצֵ ־כִּ אֵר רֶמֶז וּבְדֶרֶךְ  -  אֹיְבֶיךָ ־א לַמִּ תְבָּ  תִּ
ה רָשָׁ רֶךְ  זֶה־ַ ל הַפָּ ה .הַדֶּ ל הִנֵּ  ,וְקִיּוּמוֹ  הָעוֹלָם ןיַ נְ בִּ ־כָּ

לוּי מֲַ שֵׂ  תָּ נֵי םַ   הבְּ רָאֵל בְּ רְכֵיהֶם יֵיטִיבוּ  אִם ,יִשְׂ  -  דַּ
מְחוּ  םיָּ קַ  הָעוֹלָם מַיִם וְיִשְׂ ָ ם, אָרֶץהָ  לגֵ תָ וְ  הַשּׁ  להֵֹינוּ אֱ  ה' גַּ
מַח ר, נוּ בָּ  ליָגֵ וְ  יִשְׂ ם וְיֹש/ֶ רְכָּ ל דַּ רָאֵל־שֶׁ לוּי יִשְׂ נִצְ  תָּ  חוֹןבְּ

תוּב וּבָא .עהָרַ  רצֶ יֵ  י ,הָאָדָם לְהָעִיר הַכָּ יצִיאָתוֹ  כִּ  בִּ
ה לָעוֹלָם אוֹ בלָ  הֶָ לְיוֹן מֵעוֹלָם לְחָמָה מוּכָן יִהְיֶה ,הַזֶּ , לַמִּ

י אֵין שֹׁביַחְ  לאֹ כִּ גְבֹּרֶת צָרִיךְ  שֶׁ חוֹן תִּ א ,זֶה לְנִצָּ  אֶלָּ
ה רֶךְ ־ַ ל, מִלְחָמָה ארֵ יִקָּ  לְזוֹ  ,אַדְרַבָּ בּוֹר אֵיזֶהוּ  אוֹמְרָם דֶּ ? גִּ
אֵין ,צְרוֹ יִ ־אֶת הַכּוֹבֵשׁ  בוּרָה שֶׁ דוֹלָה גְּ  אָמַר זֶהלָ וְ , מִזּוֹ  גְּ

פַ  לְחָמָהמִּ לַ  חַת ח"תָּ בְּ  :ד"מֶ לָּ הַ  תַּ
�  

א -  אֹיְבֶיךָ ־ַ"ל אוֹמְרוֹ וְ  י ,לְהָעִיר בָּ גִבּוֹר זוֹ  מִלְחָמָה לאֹ כִּ  כְּ
 וְיֵלֵךְ  יִפְנֶה לְחָמָהמִּ בַּ  ץקוּ יָּ שֶׁ כְ וּ  עִיר לִלְכֹּד הַלּוֹחֵם
א ,לְַ צְמוֹ  אָדָם אֶלָּ אִם ,אוֹיְבוֹ ־עִם הַלּוֹחֵם כְּ ל שֶׁ ֵ  יִתְרַשּׁ

הוּ  ָ לָיו קוּםיָ  מוֹ , וְהִכָּ ליִ  אִם כֵן־כְּ ֵ לְחֹם הָאָדָם תְרַשּׁ  מִלִּ
דֵהוּ  ָ לָיו יָקוּם, הָאוֹיֵב־אֶת  יחוֹ טִ בְ מַ וּ , הָעוֹלָם־מִן וִיאַבְּ

תוּב הֲ  ,הַכָּ יף גַםשֶׁ קִּ תַּ צֶר הוּא שֶׁ חַ  הַיֵּ י מִכֹּ , הָאֱנוֹשִׁ
י־ַ ל־אַף יָדוֹ  ה' נֵהוּ יִתְּ  כֵן־פִּ בִיתָ  וְאוֹמֵר .בְּ בְיוֹ  וְשָׁ  - שִׁ

ק קְדֵּ אֵין, אוֹתוֹ  וְלאֹ בְיוֹ שִׁ  רמַ לוֹ  דִּ שׁ  בּוֹ  שֶׁ ַ צְמוֹ  מַמָּ  בְּ
ההַמְק3  הוּא וְהֵָ דְרוֹ  א ,וֶּ בְיוֹ  אֶלָּ רוּשׁ  שִׁ ֶ  המַ  פֵּ בָהשּׁ ָ  הוּא שּׁ
חִינַת ךָ  הַטּוֹב מִבְּ יּוֹצֵא מִמְּ ךָ  וּמִכַּ  נוֹ חוֹ צְ נִ בְ וּ  ויָ וּ תּ פִ בְּ  בְּ
ה מָּ כַּ מוֹת שֶׁ נֵי םמֵַ   נְשָׁ רָאֵל בְּ יָדוֹ  תיוֹ בוּ שְׁ  יִשְׂ   :בְּ

�  

ִ בַּ  וְרָאִיתָ  וְאוֹמְרוֹ  ת בְיָהּ שּׁ ת אָמַר - תֹּאַר־תפַ יְ  אֵשֶׁ  אֵשֶׁ
רוּשׁ  ,סָמוּךְ  י, אָדָם תמַ שְׁ נִ  פֵּ  ַ ד פֶשׁ נֶּ בַּ  שׁוֹלֵט מ"הַס אֵין כִּ

רֵד תֵּ ה שֶׁ נֵס מַטָּ נּוּ  אָדָםבְּ  וְתִכָּ בִי לוֹקְחָהּ  הוּא מִמֶּ ֶ שּׁ , בַּ
פֶשׁ  קָּ  וְהַנֶּ ה ארֵ תִּ ָ י תֹּאַר־תפַ יְ  לְזוֹ  רָאקָ וְ , אִשּׁ פֶשׁ  כִּ  יָפָה הַנֶּ

א מְאֹד־ַ ד יהָ  תלֶ וֶּ נַ תְ מִּ שֶׁ  אֶלָּ מֲַ שֶׂ  חצַּ נ3 יְּ שֶׁ כְ וּ  ,הָרָעִים בְּ
צֶר יל אָז ,הַיֵּ כִּ נַפְשׁוֹ  הָאָדָם יַשְׂ  עִימָהנְּ ־הוּמַ  הפָ יָּ ־המַ  בְּ
 :הִיא

  
  

שְׁקָר, אַלְ ־בט"ו באלול שנת רצ"ה, נפטר רבי משה בן
אשקר' שנדפס, ו'גאון יעקב' ־בעל שו"ת 'מהר"ם אל

. הוא נולד בספרד, והיה יד־בכתב שנותרעל הטור 
בין הגולים בגירוש ספרד המפורסם בשנת רנ"ב. 
בנדודיו נסע לצפון אפריקה, אלא שבדרכו נפל בידי 

שודדי ים, ובדרך נס ניצל והגיע לתוניס.  –פיראטים 
ים ובה שימש משם נדד ליוון, עבר לקהיר שבמצר

כדיין, ובערוב ימיו עלה לארץ ישראל והתגורר 
בצפת בין חכמיה הנודעים. סמוך לפטירתו עלה 
לירושלים ובה נפטר ונקבר. הוא נחשב לאחד 
מגדולי המשיבים והפוסקים בדורו, ומפורסמת היא 

הרמב"ם מהשגות ־תשובתו הארוכה שכתב להגן על
נת טוב הראשון שנפטר בש־שם־טוב אבן־רבי שם
שגות תשובתו הוא פותח בשורות אלו: "ה ק"צ. את

טוב ־שהשגתי על ספר האמונות שחבר החכם ר' שם
טוב, הדובר על הרב הגדול צדיק יסוד עולם ־ן' שם

הרמב"ם ז"ל עתק... אמר משה, קנא קנאתי ליסוד 
הדת והאמונה, שורש המדע והתבונה, עמוד התורה 

תעודה, והחכמה התמימה, ים הדעת והמזימה דגל ה
הנודע בישראל וביהודה, הרב המובהק החסיד 
הגדול אור העולם ופלאו, מושב היקר ושיאו, הוא 
קדוש הרמב"ם ז"ל, אשר שמו אותו המורים מטרה 
לחיצי סכלותם, ולתער לשונם ודמיונם... שומו 

  שמים, על זאת תאבל הארץ ויושבי בה"... 
�  

בי"ז באלול תל"ג, נפטר רבי חיים בנבנישיתי 
איזמיר, המכונה החבי"ב, בעל "כנסת הגדולה". מ

משפחת בֶּנְבֶנִישְׂתִּי היא משפחה עתיקה ומיוחסת 
בישראל, שמוצאה מראשי הגולה בבבל אשר היו 
מזרע בית דוד המלך ע"ה. חוקרי הדורות כתבו, כי 
אחד מצאצאי המשפחה שבספרד, הגיע אל העיר 
 עפשטיין שבמדינת הסן בגרמניה, וצאצאיו נקראו

  בשם 'עפשטיין', ממנו יצאו גאונים נודעים.    

בְרֵי מִים דִּ  הַיָּ

 

נִינֵי ים אוֹר פְּ   הַחַיִּ



 

 

 
ירֵ ד חָ אֶ  קִּ לַיִם ימִיַּ שׁ , ןמַ יְ רַ פְ  הוּ לִיָּ אֵ  המֹ לֹ שְׁ  ר' היָ הָ , יְרוּשָׁ מֵּ ִ שּׁ ךְ  שֶׁ מֶשֶׁ נִים בְּ שַׁ  וֹתבּ רַ  שָׁ ית שׁ מַּ כְּ ה תסֶ נֶ הַכְּ  בֵּ רְבָּ  הַח/

לַיִם ירוּשָׁ יקָהַ� הָ  בִּ קֶבֶר ןמָ אֱ נֶ  רמֵ וּכְשׁוֹ , תִּ בֵ  רָחֵל בְּ בְּ תָב־ַ�ל הלָ הֱֶ�  הַמְַ�נְיְנִים זִכְרוֹנוֹתָיו אֶת. םחֶ לֶ ־תישֶׁ  םוּמֵהֶ , הַכְּ
יהַבִּ  תוֹ רוּ שְׁ יַ וְ  תלוֹ צָ אֱ נֶּ הַ  וֹתָיומִדּ  וֹתרנִכָּ  ין. מְצוּיָה לְתִּ פּוּרִים בֵּ ר הוּא הַסִּ כָה אֲבֵדָה תבַ שָׁ הֲ  מִצְוַת ַ�ל מְסַפֵּ זָּ  שֶׁ
לּאֹ, םקַיֵּ לְ  ל תמְנָ ־ַ�ל שֶׁ רָס לְקַבֵּ מַיִם־וּמִן, פְּ ָ מוּ  הַשּׁ לְּ כָרוֹ ־אֶת לוֹ  שִׁ עוֹלָם שְׂ ה בָּ רֶן הַזֶּ א עוֹלָםלָ  לוֹ  תמֶ יֶּ קַ  וְהַקֶּ . הַבָּ

נַת: "רמְסַפֵּ  הוּא וְכֹה שְׁ בּוּשׁ  בִּ רָאֵל אֶרֶץ כִּ ידֵי יִשְׂ רִיטִים בִּ רוּ , הַבְּ קְּ לַיִם בִּ ירוּשָׁ ה בִּ מָּ לִים כַּ רְתוּ  םייְהוּדִיִּ  חַיָּ ֵ שּׁ בָא שֶׁ צָּ  בַּ
רִיטִי י, יקַ סָ ֲ�  לְרֶגֶל מֵהָעִיר יָצָאתִי, אֶחָד יוֹם. הַבְּ עְתִּ הִגַּ דוֹל אַרְנָק תִיאצָ מָ , ל'וֹטֶ ה דנְ רַ 'גְּ  לוֹןמָּ לַ  וּכְשֶׁ  הָיָה הָרְחוֹב. גָּ

חוּק יםבַּ  דָּ י ישׁ גִּ רְ הִ  לאֹ דחָ אֶ  וְאַף, אֲנָשִׁ הֵרַמְתִּ שֶׁ צִיאָה־אֶת כְּ י. הַמְּ חַת הָאַרְנָק־אֶת הִכְנַסְתִּ לִי, ימְעִילִ  תַּ  קדֹּ בְ לִ  מִבְּ
פְנִים שׁ יֵּ  המַ  אֶמְצַע הָאַרְנָק־אֶת חַ תֹּ פְ לִ  יָרֵאתִי ןכֵּ שֶׁ , בִּ א, רְחוֹבהָ  בְּ מָּ י יַבְחִינוּ  שֶׁ י. בִּ עְתִּ הִגַּ שֶׁ ַ�ר קָרוֹב כְּ , יָפוֹ  לְשַׁ

נָיו וְרָאִיתִי, יְהוּדִי קָצִין ידִ יָ לְ  ָ�בַר פָּ רוֹת שֶׁ שׂ  וְהוּא ידסִּ כַּ  חִוְּ בָר מְחַפֵּ נֶּ  דָּ נּוּ  בַדאֱ שֶׁ י. מִמֶּ  וּרְאִיתִיו, אַחֲרָיו הָלַכְתִּ
לוֹן־אֶל עוֹלֶה זְכָּ  הַמָּ סָמוּךְ , רהַנִּ בְּ י. הָאַרְנָק־אֶת מָצָאתִי לוֹ  שֶׁ ךְ  מַדּוַּ�  הַיּוֹם־ַ�ד יוֹדֵַ�  אֵינֶנִּ י אוֹתִי מָשַׁ  לִרְאוֹתוֹ  לִבִּ

ישׁ  צֲַ�רוֹ  וּלְהַרְגִּ י אַחֲרָיו ָ�לִיתִי אוּלָם, בְּ אַלְתִּ ַ�ל אֶת וְשָׁ לוֹן בַּ נֶּ  לִי מַרוְאָ , שׁ גָּ רְ נִ  כֹּה הוּדִיהַיְּ  צִיןקָּ הַ  מַדּוַּ�  הַמָּ  דבַ אֱ שֶׁ
נּוּ  בַר מִמֶּ ר וְאֵינוֹ  מָה־דְּ ד המָ  מְסַפֵּ ה וֹמָהקּ לַ  ָ�לִיתִי. אִבֵּ נִיָּ ְ י, הַשּׁ פַקְתִּ לְתּוֹ ־ַ�ל דָּ רְאֶה אָדָם וְרָאִיתִי, דַּ נִּ מֵת שֶׁ . כְּ

י י נִכְנַסְתִּ שׁ  יאתִ בָּ  'לאֹ, וְאָמַרְתִּ ךָ  לְבַקֵּ א, רבָ דָּ  שׁוּם מִמְּ ד, ךָ'תְ לְטוֹבָ  אֶלָּ דוֹל הָאַרְנָק אֶת הוֹצֵאתִי וּמִיָּ  תחַ תַּ מִ  הַגָּ
צִין. יעִילִ מְ  הַקָּ שֶׁ לּוֹ  הָאַרְנָק־אֶת רָאָה כְּ  מָהשָׁ נְ וּ , תבֶ שֶׁ לָ  אוֹתִי הִזְמִין הוּא. חָהמְ שִׂ  מֵרבֹ הכָ וּבָ  יארִ וָּ צַ ־ַ�ל נָפַל, שֶׁ

ה תַח לְאַחַר. בּוֹ  נִכְנְסָה חֲדָשָׁ פָּ מּוּבָן, רָאָהוְ  הָאַרְנָק אֶת שֶׁ טָר הוֹצִיא, זֶהבָּ  נָגַע לאֹ אֶחָד אַףשֶׁ , כַּ דֵי שְׁ . ילִ  לָתֵת כְּ
י לאֹ אֲפִלּוּ  מְתִּ ה לֵב שַׂ מָּ ר, חָמֵשׁ , הָיָה כַּ ים אוֹ  ֶ�שֶׂ ִ ד, לִירוֹת חֲמִשּׁ י וּמִיָּ סֶף־אֶת לְהַכְנִיס לוֹ  אָמַרְתִּ חֲזָרָה הַכֶּ  בַּ

נֵי, לָאַרְנָק ֲ�בוּר מִפְּ בַּ לִים לאֹ, דָהבֵ אֲ  תבַ שָׁ הֲ  מִצְוַת שֶׁ צִין. רכָ שָׂ  שׁוּם מְקַבְּ אִם לִי וְאָמַר, וְשׁוּב שׁוּב ילִ  הוֹדָה הַקָּ  שֶׁ
א הָיִיתִי לאֹ ַ�צְמִי בָּ יוָן, הָאַרְנָק־אֶת לִמְצֹא לוֹ יָכ הָיָה לאֹ, בְּ לּאֹ מִכֵּ מוּנוֹת לאֹ, נִיםסִמָּ  שׁוּם בּוֹ  הָיוּ  שֶׁ  תנְיָרוֹ  וְלאֹ תְּ

סֶף רוֹתטְ שִׁ  רַק, אֲחֵרִים לּאֹ וְכַמּוּבָן, כֶּ י שֶׁ אַלְתִּ אֵיזֶה אוֹתוֹ  שָׁ ר סְכוּם בְּ בָּ שׁ  אַחֲרֵי. מְד/ הִתְאוֹשֵׁ  אֵיךְ  אוֹתִי אַלשָׁ  ,שֶׁ
י דֵי אֵלָיו לָבוֹא יָדַעְתִּ לִי, הָאַרְנָק־אֶתלוֹ  לְהַחֲזִיר כְּ תוּבָה מִבְּ כְּ תֹבֶת םשָׁ  שֶׁ רְתִּ , כְּ ר לוֹ  יוְסִפַּ אֲשֶׁ כָּ אתִי שֶׁ חֲזָרָה בָּ  בַּ

קוֹם־אֶל נָיו־אֶת רָאִיתִי, הָאַרְנָק־אֶת מָצָאתִי בּוֹ  הַמָּ הָיוּ  פָּ מֵשׁ  וְהוּא, ידסִּ כַּ  תוֹ לְבָנ שֶׁ  יכִּ  יתִּ נְ בַ הֵ וְ , יויסָ כִ בְּ  מְמַשְׁ
צִין. לוֹ  ךְ יָּ שַׁ  הָאַרְנָק שׁ  הַקָּ קֵּ י בִּ נִּ ל שׁוּב מִמֶּ אֲקַבֵּ נּ  שֶׁ נָה וּ מִמֶּ י אוּלָם, מַתָּ אֲפִלּוּ  לוֹ  אָמַרְתִּ רוּטָה שֶׁ ל לאֹ אַחַת פְּ , אֲקַבֵּ

כָל וְלאֹ נֶת יוֹם־בְּ מֶּ זוֹ  חֲשׁוּבָה הוָ צְ מִ  לִי מִזְדַּ ל כָּ רָאֵל נֶפֶשׁ  תלַ צָּ הַ וְ  אֲבֵדָה תבַ שָׁ הֲ  שֶׁ שְׂ ה אַחֲרֵי. מִיִּ מָּ ים כַּ ם, חֳדָשִׁ לֵּ  שִׁ
בָּ הַ  לִי צְוָ ־ַ�ל ה"קָּ מוֹצָאֵי זֶה הָיָה. ההַמִּ מוֹנֶה הָיוּ  ייסִ כִ בְ וּ , תּוֹרָה תחַ מְ שִׂ  בְּ רְ  שְׁ ל רָאוֹתשְׁ שַׁ לִיּ  שֶׁ  יְקָרוֹת וֹתמַרְגָּ

ח מֵהַסּוּג בָּ יוֹתֵר הַמְשׁ/ י אוֹתָן, בְּ תִּ שְׁ קַּ ר לְהַרְאוֹת בִּ הִתְַ�נְיֵן אֶחָד לְתַיָּ י. בָרדָּ בַּ  שֶׁ  םוְשָׁ , יקִ סְ רְ וּ דּ מְ אַ  לוֹןלִמְ  הָלַכְתִּ
י מַחְתִּ מְחַת שָׂ שִׂ י ַ�ד ,הַתּוֹרָה בְּ כַחְתִּ ָ שּׁ לִיּ  ןיַ נְ עִ מֵ  שֶׁ רְגָּ ָ�ה. וֹתהַמַּ שָׁ רֵה־אַחַת בְּ יְלָה ֶ�שְׂ לַּ  קָרוַּ�  ייסִ כִּ שֶׁ  רָאִיתִי, בַּ

לִיּ  רְגָּ ן. נֶֶ�לְמוּ  וֹתוְהַמַּ ה הָיָה ֶ�רְכָּ מָּ דוֹל סְכוּם, וֹתמִצְרִיּ  לִירוֹת מֵאוֹת כַּ לֹּא אֹדמְ  גָּ יכָ  הָיָה שֶׁ יבִּ מוֹ  לְתִּ לְּ  וְהָיְתָה, לְשַׁ
דוֹלָה נֶפֶשׁ  ָ�גְמַת לִי לִיּ  ןכֵּ שֶׁ , גְּ רְגָּ ל הָיוּ  וֹתהַמַּ ה שֶׁ ָ סְרָה אַלְמָנָה אִשּׁ מָּ י. ידִ יָ בְּ  אוֹתָן שֶׁ קְתִּ י וְלאֹ הִתְחַזַּ תִּ , הִתְיָאַשְׁ

י ה 'הבַּ  וּבָטַחְתִּ ֲ�שֶׂ יַּ יְלָה צִיחֲ בַּ  ייָרַדְתִּ . נֵס ילִּ  שֶׁ י, הַלַּ רֶךְ  וְהָלַכְתִּ לֶת רְחוֹב דֶּ לְשֶׁ ַ  בִיםרְ ַ�  וֹרְרִיםמִתְגּ  בּוֹ  רְחוֹב, הַשּׁ
י הָרְחוֹב הוּבְמֲַ�לֵ , יםבִּ רַ  ה. נָפַלְתִּ י חָשׁ  אֲנִי וְהִנֵּ חַתטְ מִ  ַ�ל נִמְצֵאת ידִ יָ  כִּ ד פַּ י הַבַּ לִּ ל וּבָהּ , שֶׁ לִיּ ־כָּ רְגָּ  מֵאוֹת. וֹתהַמַּ

ים רְכוּ  אֲנָשִׁ ךְ  ָ�לֶיהָ  דָּ מֶשֶׁ עוֹת בְּ יְלָה שְׁ ישׁ  לאֹ דחָ אֶ  וְאַף, הַלַּ רְשְׁ  חוּטֵי. הּ יָ וְ שָׁ בְּ  הִרְגִּ ַ רִיסַת קְרוּעִים הָיוּ  רָאוֹתהַשּׁ  מִדְּ
בִים הָעוֹבְרִים רַגְלֵי ל אוּלָם, וְשָׁ לִיּ ־כָּ רְגָּ חַת הָיוּ  וֹתהַמַּ טְפַּ מִּ י. לְאִבּוּד הָלְכָה לאֹ ןהֶ מֵ  אַחַת וְאַף, בַּ , לְַ�צְמִי אָמַרְתִּ
יךָ  וּ בּ רַ  מָה ם, ה' מֲַ�שֶׂ לָּ חָכְמָה כּ/ ית בְּ בָּ הַ  וְאֵין, ָ�שִׂ חַ  ה"קָּ ל רכַ שְׂ  מְקַפֵּ ה־כָּ רִיָּ ם בְּ לֵּ הוּ  לְאִישׁ  וּמְשַׁ מֲַ�שֵׂ   . כְּ

�  
רִיסְק ז"ירִ גְּ הַ  ַ�ם הָלַךְ  מִבְּ י עִם פַּ לַיִם רְחוֹבוֹתבִּ  רמֶלְצֶ  זַלְמָן ריסָ אִ  רַבִּ ה, יְרוּשָׁ חַתטְ מִ  םתָ לוֹ גְּ רְ מַ לְ  וְהִנֵּ , זְרוּקָה פַּ

פְלָה נָּ ל יסוֹ כִּ מִ  רְאֶהנִּ כַּ  שֶׁ הוּ ־ןאמָ  שֶׁ נַ  הֵחֵלּוּ . דְּ ְ ללְפַ  םיִ הַשּׁ ינֵיהֶם לְפֵּ דִין בֵּ בָרִים וּבֵין", בוֹדוֹ כְ ־לְפִי וְאֵינָהּ  זָקֵן" בְּ  הַדְּ
י אָמַר רַבֵּ  חֲבָל: "זַלְמָן ריסָ אִ  רַבִּ ים' ץפֵ 'חָ הֶ  נוּ שֶׁ ה לאֹ, חַיִּ ןחֹ  ַ�ל וּטקּ לִ  ָ�שָׂ ט ש-ֶ פָּ י, אֲבֵדָה תבַ שָׁ הֲ  כוֹתלְ הִ  וְַ�ל מִשְׁ  כִּ

מַע". תפוֹ ָ� סֹ מְ הַ  אֲבֵדָה כוֹתלְ הִ בְּ  וְרַגְלֵינוּ  ינוּ יָדֵ  אֶת מוֹצְאִים נוּ ייִ הָ  זֶהבָּ  ָ שּׁ שֶׁ רִיסְק הָרַב כְּ י ט'וּ 'לִקּ  הַתֹּאַר אֶת מִבְּ  מִפִּ
י נּוּ , זַלְמָן ריסָ אִ  רַבִּ תַּ נָיו הִשְׁ ר: "וְאָמַר, פָּ ה רלְמַ  אֲסַפֵּ הָיָה מֲַ�שֶׂ בֵ  שֶׁ א תיבְּ י( אַבָּ ים רַבִּ רִיסְק חַיִּ ָ�מַד). מִבְּ שֶׁ  כְּ

ים' ץפֵ 'חָ הֶ  תָב־ַ�ל לְהֲַ�לוֹת חַיִּ רְסָם חִבּוּרוֹ  אֶת הַכְּ נָה הַמְפ/ רוּרָה' 'מִשְׁ א, בְּ הכַּ  עִם בָּ , לְאָבִי מֵחִבּוּרוֹ  נְטְרֵסִיםק/  מָּ
דֵי ה לוֹ ָ� מִפְ ־אֶת לְהַרְאוֹת כְּ מַֹ�  וְחִכָּ ת אֶת לִשְׁ עְתּוֹ  חַוַּ דוֹלָה דַּ ֵ�ל. הַגְּ א הִתְפַּ פְלָא הַחִבּוּר־מִן אַבָּ ם ַ�ד, הַנִּ גַּ  אֲנִי שֶׁ

הָיִיתִי חֶדֶר שֶׁ מוּךְ  בַּ ל בֶתשֶׁ חֲ הַמַּ  לֶאכֶתמְ  אֶת לִרְאוֹת יָדוֹ ־ַ�ל נִקְרֵאתִי, הַסָּ ים' ץפֵ 'חָ הֶ  שֶׁ י. חַיִּ ם הֵצַצְתִּ ֲ�לֵי אֲנִי גַּ  בַּ
פֶר ֲ�לוּת וְקָרָאתִי, הַסֵּ הִתְפַּ מַע. יָפֶה' 'לִקּוּט בְּ ָ שּׁ שֶׁ א כְּ נָה, ירַ בָ דְּ ־אֶת אַבָּ תוֹכָחָה ילַ אֵ  פָּ ? וּטלִקּ  זֶהוּ  'וְכִי?! וּט''לִקּ  ,בְּ

דוֹלָה ֲ�בוֹדָה זוֹהִי אהֲלֹ  אֵי נִתּוּחַ  וּמְלֶאכֶת גְּ לִים נוֹשְׂ הֲלָכָה הַכֵּ בָּ  הָרִאשׁוֹן לְמִן, בַּ  לָאַחֲרוֹן וְַ�ד רִאשׁוֹנִיםשֶׁ
אַחֲרוֹנִים' בָּ ר היָ הָ וְ  ?!שֶׁ בָרָיו יןבֵּ מִ  נִכָּ י, דְּ ה כִּ בוֹד לִפְחִיתוּת תבֶ נֶחְשֶׁ  זוֹ  מִלָּ ל וֹ רְכּ ֶ�  רוּם לְפִי כָּ ", אָזוּמֵ ". "רפֶ הַסֵּ ־שֶׁ

ם בָרָיו־אֶת ז"ירִ גְּ הַ  סִיֵּ י, "דְּ ל וְאֵינִי לוֹ יָכ אֵינֶנִּ גָּ מַֹ�  מְס/ פֶר ַ�ל ,וּט''לִקּ  הַתֹּאַר אֶת לִשְׁ זֶה הֶחָשׁוּב הַסֵּ   ". הַלָּ
�  

יתוֹ  לאֶ  ל בֵּ י שֶׁ א יְחֶזְקֵאל רַבִּ רַגָּ ִ מִ  שְׁ יַ� , הבָ ינוֹ שּׁ ַ�ם הִגִּ ט פַּ ד, דחָ אֶ  חַיָּ רְאוֹתוֹ  וּמִיָּ נָיו אוֹרוּ , אוֹתוֹ  בִּ ל פָּ י־שֶׁ . הָרַבִּ
מְחָה שִׂ לַף, יסוֹ כִ לְ  יָדוֹ ־אֶת טישִׁ הוֹ  ֲ�צוּמָה בְּ ם וְשָׁ ָ ה מִשּׁ מָּ פְתּוֹרִים כַּ הָיוּ  כַּ  מִתּוֹךְ  אוֹתָם וּמָסַר, חוּטבְּ  קְשׁוּרִים שֶׁ

ל חָהמְ שִׂ  ט־אֶל מִצְוָה־שֶׁ רֵר. הַחַיָּ י, הִתְבָּ ט אוֹתוֹ  פַרתָּ  מָה־זְמַן לִפְנֵי כִּ ל מְעִילוֹ ־אֶת חַיָּ י־שֶׁ ר, הָרַבִּ וֹ בִיאהֱ  וְכַאֲשֶׁ
כִיס מָצָא, אֵלָיו עִיל בְּ ה הַמְּ מָּ פְתּוֹרִים כַּ כַח אוֹתָם, כַּ ט שָׁ מַר ,אָז ימִנִּ . הַחַיָּ י שָׁ פְתּוֹרִים־אֶת הָרַבִּ ד, הַכַּ א וּמִיָּ בָּ שֶׁ  כְּ

ט מַח, לְפָנָיו הַחַיָּ ה יִחֵל לָהּ , אֲבֵדָה תבַ שָׁ הֲ  צְוַתמִ  אֶת םלְקַיֵּ  שָׂ מַח, ברַ  כֹּה זְמַן וְצִפָּ ָ�לָה ַ�ל וְשָׂ יָדוֹ  שֶׁ   . מָהּ לְקַיְּ  בְּ
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ל יָמָיו ברֹ ֲ� בַּ  י, ר'לֶ פֶּ יְ טַ 'סְּ הַ  שֶׁ רָאֵל רַבִּ ַ�ל יֶבְסְקִיקַנְ  יֲַ�קֹב יִשְׂ הָיָה אֶחָד אָדָם לְבֵיתוֹ  הלָ ָ� ", יֲַ�קֹב קְהִלּוֹת" בַּ  יןמֵכִ  שֶׁ
ים' תִּ יןתְ לִ  'בָּ דֵי, פִלִּ ים יםידִ גִּ הַ  אֶת לוֹ  לְהַחֲלִיף כְּ תִּ הַבָּ פוּרִים שֶׁ הֶם תְּ לֶר ָ�מַד. בָּ טַיְפֶּ בָּ ־ַ�ל הַסְּ דֵי וְתוֹךְ , ויגַּ  כְּ

פִירָה מַחַט נָפְלָה הֲָ�בוֹדָה ח. הַָ�יִן־מִן וְנֶֶ�לְמָה הַתְּ טַּ תַּ רְ ־ַ�ל קוֹמָתוֹ  מְלוֹא הָרַב הִשְׁ ֵ  רתוּ לָ  וְהֵחֵל, קַעהַקַּ  שׁ וּלְגַשּׁ
ַ�ל עִם יַחַד לָאכָה־בַּ חַט אַחַר הַמְּ ֶ�לְמָה הַמַּ נֶּ ל טִרְחָתוֹ ־ַ�ל אָדָם אוֹתוֹ  הִצְטֵַ�ר. שֶׁ ל קדֵּ טַ צְ הִ וְ , הָרַב־שֶׁ כָּ  הּ יָ וְ שָׁ ־שֶׁ
ל חַט־שֶׁ א אֵינָהּ  הַמַּ רוּטוֹת אֶלָּ דַאי וְלאֹ, וֹתמְַ�טּ  פְּ ל אַחֲרֶיהָ  וְלִטְרחַֹ  לֲַ�מֹל כְּ ךְ ־כָּ לֶר אוּלָם. כָּ טַיְפֶּ יךְ  הַסְּ  הִמְשִׁ

רוֹצֶה ַ�ןטָ וְ , יושָׂ וּ פּ חִ בְּ  אֶמְצָעוּת. אֲבֵדָה תבַ שָׁ הֲ  מִצְוַת אֶת זֶהבָּ  םלְקַיֵּ  הוּא שֶׁ  טלְטָאֵ  הֵחֵל, מַטְאֲטֵא בְּ
ל־אֶת חַט אוּלָם, הַחֶדֶר־כָּ נִיָּ  מַחַט הָאִישׁ  לטַ נָ . נִמְצְאָה לאֹ הַמַּ ם, השְׁ יִת־מִן וְיָצָא הַקֹּדֶשׁ  ֲ�בוֹדַת־אֶת סִיֵּ  רַק. הַבַּ

ה, מְַ�ט הִתְרַחֵק מַע וְהִנֵּ לֶר־אֶת שָׁ טַיְפֶּ מוֹ  קוֹרֵא הַסְּ שְׁ יק לאֹ וְעוֹד, בִּ ה, ראֹשׁוֹ ־אֶת לְסוֹבֵב הִסְפִּ . אַחֲרָיו רָץ הָרַב וְהִנֵּ
ֵ לַ ה לָּ הִ תְּ  ,וְזָכִינוּ , הָרִאשׁוֹנָה חַטהַמַּ  אֶת מָצָאתִי: "הוְנֲַ�נָ , אַלשָׁ "?  רָהקָּ  המַ "   ". אֲבֵדָה תבַ שָׁ הֲ  מִצְוַת םלְקַיֵּ  ,םשּׁ

�  
  

י" קוֹל אָבִיו־כִּ ן סוֹרֵר וּמוֹרֶה אֵינֶנּוּ שׁמֵַֹ" בְּ ה -" יִהְיֶה לְאִישׁ בֵּ ה לָמָּ סָּ , הוּמוֹרֶ  סוֹרֵר נוֹ בְּ  נֲַ"שֶׂ רֶךְ ־מִן רשֶׁ   ? ידוֹ לִ מוֹ  אָבִיו־אֶת מְצֵַ"ר וְהוּא הַדֶּ
נֵי קוֹל שׁמֵַֹ"  אֵינֶנּוּ "שֶׁ  מִפְּ הָאָב", אָבִיו בְּ קוֹל שׁוֹמֵַ"  אֵינֶנּוּ  צְמוֹ ַ"  שֶׁ מַיִם אָבִיו בְּ ָ שּׁ בַּ ה, שֶׁ נֶגֶד וּמִדָּ ה כְּ נוֹ  אַף, מִדָּ קוֹלוֹ  שׁוֹמֵַ"  אֵינֶנּוּ  בְּ  תולדות יעקב יוסף)(... בְּ

  
ירַ  הֶחָסִיד , ד"חַבַּ  ייֵ" פִּ שְׁ מַ  מֵחֲשׁוּבֵי, ין'קִ צְ מוֹ  ץרֶ פֶּ  בִּ

ל אוֹמֵר היָ הָ  כָּ ל רָתָהּ מַטְּ  שֶׁ ין דוּתהִתְוֲַ"  שֶׁ  חֲבֵרִים בֵּ
ֲ"בוֹדַת ַ"צְמוֹ ־אֶת לְחַיּוֹת הִיא, ה' ימְבַקְשֵׁ   הַבּוֹרֵא בַּ

 הַהִתְלַהֲבוּת־אֶת לְעוֹרֵר וּכְדֵי, אֲחֵרִים וּלְהַחֲיוֹת
קֶה מְַ"ט שׁוֹתִים, תיּוּ וְהַחִ  ַ"ם. חָרִיף מַשְׁ ב פַּ  יָשַׁ
לַהַט וְָ"סְקוּ , ןדוֹ רְ וֹ גּ  יוֹחָנָן ירַבִּ  רוֹ בֵ חֲ  עִם ֵ"דוַ וְהִתְ   בְּ

דִבְרֵי שׁ . תוַחֲסִידוּ  תּוֹרָה בְּ קֵּ י בִּ  מְַ"ט םעֹ טְ לִ  יוֹחָנָן רַבִּ
יםחַ לְ  דֶרֶךְ  וְאָמַר, יִּ הוּא תחוּ צַ  בְּ קֶה דִיףֲ" מַ  שֶׁ , בָןלָ  מַשְׁ

הֲרֵי י ןבָ לָ ־עִם" נֶאֱמַר שֶׁ רְתִּ תוֹ  ץרֶ פֶּ  ירַבִּ  הנֲַ"נָ "... גַּ מָּ  לְ"*
א, הוּא נָכוֹן: "וְאָמַר אֵין אֶלָּ ם לְתֵַ"ב שֶׁ קֶה גַּ , אָדֹם מַשְׁ
הֲרֵי י אָחִיךָ הוּא ,תֵַ"ב אֲדֹמִיתְ ־לאֹ" נֶאֱמַר שֶׁ   "...כִּ

  

  

  

  
ם תְגָּ פִי הוּא גוּרשָׁ  פִּ רִיּוֹת בְּ לֵּ  יףצִ חֲ דַּ מִ : "הַבְּ , איהַ  יכּ*
מַע ם לַמְרוֹת". הוּא מַמְזֵר הּ מִנַּ  שְׁ תְגָּ הַפִּ  מוּבָא שֶׁ

סְפָרִים ם יםבִּ רַ  בִּ שֵׁ הַנּ*  הֲרֵי, ל"חֲזַ  בְּ ק חסָּ שֶׁ יָּ  הַמְד*
בָ  יָ"א הּ מִנַּ  מַעשְׁ : "הוּא מְצִיָ"א אבָ בְּ ". הוּא רְשִׁ
ם מֵבִיא טוֹב'־יוֹם תפוֹ סְ וֹ 'תּ הַ  תְגָּ פֵרוּשׁוֹ  הזֶ  פִּ  בְּ
דְאַמְרִינָן" וְכוֹתֵב תֲַ"נִיתלְ  כֵן", כִּ הָיְתָה וְיִתָּ  וֹ לּ  שֶׁ
זוֹ  רְסָהגִּ  מָרָא כָּ גְּ ם אַךְ , בַּ תְגָּ ין בשָׁ חְ נֶ  הַפִּ מִים בֵּ תְגָּ  הַפִּ

גוּרִים ְ פִי הַשּׁ  וּכְֵ"ין, ל"חֲזַ  ירֵ בְ מִדִּ  אֵינוֹ  םרָ קוֹ מְ וּ , לכֹ ־בְּ
תַב זֶה ם כָּ בַּ  גַּ הֵם ם"הָרַשְׁ י ַ"ל. פָנִים־יזֵּ ַ"  שֶׁ  ר' הָרַבִּ

 ִ רִים אקָ רָ קְּ מִ  ילהֶשּׁ לּאֹ מְסַפְּ א שֶׁ נִים נָשָׂ ירִיםלַ  פָּ , ֲ"שִׁ
יר ַ"ם וְהִסְבִּ דֶרֶךְ  פַּ בְרֵי אֶת תחוּ צַ  בְּ סֶף" ל"חֲזַ  דִּ  כֶּ

כֵן כֵיצַד ,הַּ מוּ תָ וְ  ".מַמְזֵרִים מְטַהֵר סֶף יִתָּ כֶּ  יוּכַל שֶׁ
א? רָההַתּוֹ ־מִן אִסּוּר לְטַהֵר ם אֶלָּ תְגָּ פִּ  הוּא גוּרשָׁ  שֶׁ

י מִּ הוּא שֶׁ נִים־וְַ"ז חָצוּף שֶׁ  רַק זֶה אוּלָם, מַמְזֵר הוּא פָּ
אָדָם בָר ירשִׁ ָ" בְּ  אֲבָל, ָ"נִי בְּ יר"וְ  המֹ לֹ שְׁ  אָמַר כְּ  ָ"שִׁ
סֶף, אֵפוֹא וְנִמְצָא", תַ"זּוֹ  יֲַ"נֶה הַכֶּ   ...טִהֲרוֹ  שֶׁ

  
וֹ  יךָ א� וֹר אָחִ	   )  כב, ד(שׁוֹרוֹ�  אֶת־חֲמ

קַדְמָא י, זְלָאוְאַ  בְּ המְצ*  כִּ ה וֶּ ים אַתָּ  וְלָלֶכֶת לְהַקְדִּ
פְרִיקָ  ַ" לְסַיֵּ  ַ"ל אִם אַף, וּטְעִינָה הבִּ א הוּ  רמוֹ חֲ הַ  בַּ
ָ" , ךָ אֲ שׂוֹנַ  ךְ הְ מַ  מִיםוְהַטְּ טָאפַּ  פַּ רִיךְ  זִיםמְּ רַ מְ  שְׁ צָּ  שֶׁ

שׁוּט רְצוֹנְךָ  ךְ פֹ הֲ לַ  לּאֹ הַפָּ ל לוֹ  ַ" סַיֵּ לְ  שֶׁ  תְךָ אָ נְ שִׂ  וּלְבַטֵּ
יו לַפָּ ים  וְלָכֵן, מּוֹ עִ יו לָ ָ" בְּ  עִם רַק ַ" לְסַיֵּ . וְיֵשׁ כְּ פְלִ� נֹֽ
רֶךְ  � דֶּ ַ" לוֹ מְַ"ט עִמּוֹ.  ן,טֹ ף קָ קֵ זָ בְּ  בַּ   מנחת אברהם)(לְסַיֵּ

�  
ךְ  ֽ ָ ר יִשּׁ " בָ#ר אֲשֶׁ ל־דָּ ךְ כָּ שֶׁ   )  כג, כ( נֶ%

מַסֶּ  ל"חֲזַ  אָמְרוּ  נְיָא: מְצִיָ"א־אבָ בָּ  תכֶ בְּ י, תַּ  עוֹןמְ שִׁ  רַבִּ
ן יִן, אוֹמֵר יוֹחַאי־בֶּ ה מִנַּ חֲבֵרוֹ  לְנוֹשֶׁ  רָגִיל וְאֵינוֹ  המָנֶ  בַּ

ים לוֹם לוֹ  לְהַקְדִּ אָסוּר, שָׁ ים שֶׁ לוֹם לוֹ  לְהַקְדִּ ? שָׁ
לְמוּד ל, לוֹמַר תַּ בָר־כָּ ר דָּ ָ יִ  אֲשֶׁ בּוּר אֲפִלּוּ , ךְ שּׁ  דִּ

בַת טְֶ"מֶתמ*  כֵןוְלָ . אָסוּר זָקֵף ךְ שֶׁ נֶ  תֵּ דוֹל בְּ  זמֵּ לְרַ , גָּ
ית הָרִבִּ אֲפִלּוּ  ַ"ד, חֲמוּרָה כֹּה שֶׁ בּוּר שֶׁ  תמַ קְדָּ וְהַ  דִּ

לוֹם הֵם, אֲסוּרִים שָׁ ית שֶׁ בָרִים רִבִּ   התורה)־דיוקים על( .דְּ
�  

רֶךְ  & דֶּ רְךָ	 בַּ ר קָֽ   )  כה, יז( אֲשֶׁ

טֲַ"מֵי ִ רַ  יבְרֵ לְדִ  זמֵּ לְרַ , רְבִיעִי זְלָאוְאַ  קַדְמָא בְּ  י"שּׁ
ים הָרִאשׁוֹן הָיָה קלֵ מָ ֲ" שֶׁ  הִקְדִּ חֵם וּבָא שֶׁ  עִם לְהִלָּ

רָאֵל אוֹתוֹ , יִשְׂ ן כְּ ַ"ל־בֶּ לִיַּ פַץ בְּ קָּ  יטִ בָּ מְ אַ הָ  לְתוֹךְ  שֶׁ
פְנֵי וְקֵרְרָהּ  הָרוֹתַחַת ז הָרְבִיעִי וְטַַ"ם. אֲחֵרִים בִּ  מְרַמֵּ

בֶט ַ"ל ן שֵׁ ָ"לָיו, דָּ רְשׁוּ  שֶׁ סוּק אֶת ל"חֲזַ  דָּ ב  הַפָּ וַיְזַנֵּ
ל ךָ כָּ לִים אַחֲרֶי־בְּ חֱשָׁ ן טבֶ שֵׁ  זֶה, ךָ הַנֶּ  הֶָ"נָן ןטָ לָ פְּ שֶׁ , דָּ

נֵי הָיוּ  מִפְּ הֶם שֶׁ גֶל הָיָה וְדָן, זָרָה ֲ"בוֹדָה עוֹבְדֵי בָּ  הַדֶּ
גָלִים לִנְסִיַ"ת וְהָאַחֲרוֹן הָרְבִיעִי   יוסף)פני ( .הַדְּ
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וְאַחַת  לַחֲבֵרוֹ,  אָדָם  שֶׁבֵּין  הַמִּדּוֹת  בְּתִקּוּן  הָעוֹסְקוֹת  רַבּוֹת  מִצְוֹת  יֶשְׁנָן  כִּי־תֵצֵא,  פָּרָשַׁת  בְּפָרָשָׁתֵנוּ, 
"י  מֵהֶן הִיא מִצְוַת תַּשְׁלוּם שְׂכַר שָׂכִיר בִּזְמַנּוֹ, שֶׁנֶּאֱמַר "בְּיוֹמוֹ תִתֵּן שְׂכָרוֹ". עַל טַעַם הַמִּצְוָה כָּתַב רַשִּׁ
הַקָּדוֹשׁ בְּפֵרוּשׁוֹ לְפָסוּק זֶה, שֶׁהַתּוֹרָה נָתְנָה לְבַעַל־הַבַּיִת זְמַן שֶׁל עוֹנָה אַחַת, יוֹם אוֹ לַיְלָה, כְּדֵי שֶׁיּוּכַל 
ם יִתְבָּרַךְ חָפֵץ בְּקִיּוּם הָאָדָם  יג כֶּסֶף לְשַׁלֵּם. וְהָרָאָ"ה כָּתַב, שֶׁהַסִּבָּה הִיא מִפְּנֵי שֶׁהַשֵּׁ לְהִשְׁתַּדֵּל וּלְהַשִּׂ
אֲשֶׁר בָּרָא, וְכַאֲשֶׁר יְאַחֵר הָאָדָם אֶת־מְזוֹנוֹתָיו - יְאַבֵּד גּוּפוֹ חָלִילָה, וְלָכֵן צִוּהָ לִפְרעַֹ שְׂכַר שָׂכִיר בְּיוֹמוֹ, 
כִּי אֵלָיו הוּא נוֹשֵׂא אֶת־נַפְשׁוֹ לְהִתְפַּרְנֵס בּוֹ, וְנָתַן גְּבוּל שֶׁל יוֹם אֶחָד, מִפְּנֵי שֶׁדֶּרֶךְ בְּנֵי־אָדָם לְהִתְעַנּוֹת 
יוֹם אֶחָד לְעִתִּים. גּוּרֵי הָאֲרִיזַ"ל הָיוּ מוֹסְרִים בִּשְׁמוֹ, שֶׁכָּל־מִי שֶׁמְּקַיֵּם מִצְוָה זוֹ וּפוֹרֵעַ לְשָׂכִיר בִּזְמַנּוֹ, 
כָר בָּעוֹלָם הַבָּא, יֶשׁ לוֹ יִתְרוֹן גָּדוֹל אַף בָּעוֹלָם הַזֶּה, וְזוֹכֶה שֶׁתִּשְׁכּןֹ בְּגוּפוֹ נֶפֶשׁ קְדוֹשָׁה,  אֲזַי מִלְּבַד הַשָּׂ
הִיא הַנְּשָׁמָה הַיְתֵרָה. וְזֵכֶר לַדָּבָר, כִּי הַתֵּבוֹת "בְּיוֹמוֹ תִתֵּן שְׂכָרוֹ" הֵן נוֹטָרִיקוֹן 'שַׁבָּת', וּכְשֵׁם שֶׁבְּשַׁבָּת 
שׁוֹכֶנֶת נְשָׁמָה יְתֵרָה בְּגוּפוֹ שֶׁל־אָדָם, כָּךְ גַּם בְּמִי שֶׁמְּקַיֵּם וּפוֹרֵעַ פְּעֻלַּת שָׂכִיר בְּמוֹעֲדוֹ. וְאִם תִּתְמַהּ מָה 
עִנְיָן זֶה אֵצֶל זֶה? וּמַדּוּעַ מִי שֶׁמְּשַׁלֵּם שְׂכַר שָׂכִיר זוֹכֶה לְקַבֵּל נְשָׁמָה יְתֵרָה? הִסְבִּיר זאֹת הָרַב הַמָּגֵ"ן רַבִּי 
משֶֹׁה גַּלַּנְטִי מִצְּפַת וִירוּשָׁלַיִם, רִאשׁוֹן הַחֲכָמִים שֶׁהִתְמַנָּה לְתַפְקִיד 'הָרִאשׁוֹן לְצִיּוֹן', בְּאפֶֹן נִפְלָא. הֲרֵי 
בָּת הָרִאשׁוֹנָה לְאַחַר  הָרִאשׁוֹן שֶׁזָּכָה לְקַבֵּל אֶת הַנְּשָׁמָה הַיְתֵרָה, הָיָה אָדָם הָרִאשׁוֹן, שֶׁקִּבֵּל אוֹתָהּ בַּשַּׁ
וְזָרַע  שֶׁטָּרַח  י,  שִּׁ הַשִּׁ בַּיּוֹם  עַל־עֲבוֹדָתוֹ  שָׂכִיר  שְׂכַר  כְּעֵין  הַנְּשָׁמָה  אֶת  קִבֵּל  שָׁעָה,  וּבְאוֹתָהּ  בְּרִיאָתוֹ. 
וְקָצַר בָּעוֹלָם, וְהַקָּבָּ"ה שֶׁהוּא בַּעַל־הַבַּיִת בָּעוֹלָם, נָתַן לוֹ אֶת־שְׂכָרוֹ בְּאֶמְצָעוּת הַנְּשָׁמָה הַיְתֵרָה עוֹד 

י לְאַחַר חֲצוֹת הַיּוֹם וָאֵילַךְ.  בְּאוֹתוֹ יוֹם בְּעֶרֶב שַׁבָּת, שֶׁהֲרֵי הַנְּשָׁמָה הַיְתֵרָה בָּאָה לָאָדָם בְּכָל־יוֹם שִׁשִּׁ
בַּעַל "יַלְקוּט יִצְחָק", רַבִּי יִצְחָק זוֹלֶר מִוּרְַשָׁה, דָּרַשׁ אֶת־הַפָּסוּק "בְּיוֹמוֹ תִתֵּן שְׂכָרוֹ" עַל תַּפְקִידוֹ שֶׁל־
אֶת־חֻקּוֹ  לְמַלֵּא  עָלָיו  וְאִם־כֵּן  הוּא,  שְׂכִיר־יוֹם  וְהָאָדָם  בַּתּוֹרָה,  הֲרֵי  יֵשׁ  לָאוִין  שְׁסָ"ה  בָּעוֹלָם.  הָאָדָם 
בַּמִּצְוֹת. שֶׁאִם לֹא יַעֲשֶׂה כֵן, "וְקָרָא עָלֶיךָ אֶל־ה'", הַיּוֹם עַצְמוֹ יִהְיֶה עוֹמֵד וְתוֹבֵעַ מֵאֵת ה', אֶת־חֻקּוֹ 
וְעֶלְבּוֹנוֹ. וּבְדֶרֶךְ דְּרָשׁ זוֹ, עָמְדוּ רַבִּים וְתָמְהוּ, כֵּיצַד נוּכַל לְהָבִין אֶת־דִּבְרֵי חֲזַ"ל שֶׁקָּבְעוּ "שְׂכַר מִצְוָה בְּהַאי 
עַלְמָא לֵיכָּא"? וַהֲרֵי פָּסוּק מְפרָֹשׁ הוּא בַּתּוֹרָה "לֹא־תָלִין פְּעֻלַּת שָׂכִיר", וְאִם־כֵּן כֵּיצַד מֵלִין הַקָּבָּ"ה, 
וְנִפְלָאִים  רַבִּים  פֵּרוּשִׁים  וְנִמְצְאוּ  הַבָּא?  רַק בָּעוֹלָם  לָנוּ  מְשַׁלֵּם  וְלֹא  עַל־הַמִּצְוֹת,  כִּבְיָכוֹל, אֶת־שְׂכָרֵנוּ 
כַר פּוֹעֵל עַל־ יל מִקְּרָקָא וּגְאוֹנִים נוֹסָפִים, שֶׁמִּי שֶׁשָּׁ לִתְמִיהָה זוֹ, בֵּינֵיהֶם בֵּאוּרוֹ הַקּוֹלֵעַ שֶׁל הָרַבִּי ר' הֶשִּׁ
יְדֵי שָׁלִיחַ אֵינוֹ עוֹבֵר בְּבַל־תָּלִין, וּמִכֵּיוָן שֶׁהַתּוֹרָה נִתְּנָה לָנוּ בִּידֵי משֶֹׁה, שְׁלִיחוֹ שֶׁל־הַקָּבָּ"ה, לֹא חָל דִּין 
זֶה שֶׁל תַּשְׁלוּם שְׂכַר שָׂכִיר בִּזְמַנּוֹ. וְעַל־פִּי זֶה הָיָה רַבִּי יְהוּדָה מֵאִיר מִוּיִשִׁיוָא מַסְבִּיר בְּדֶרֶךְ דְּרוּשׁ אֶת 
דִּבְרֵי חֲזַ"ל בְּמַסֶּכֶת סַנְהֶדְרִין: "כָּל־יִשְׂרָאֵל יֵשׁ לָהֶם חֵלֶק בָּעוֹלָם הַבָּא", וְסָמוּךְ לָזֶה נֶאֱמַר: "משֶֹׁה קִבֵּל 
תּוֹרָה מִסִּינַי". מָה עִנְיָן זֶה אֵצֶל זֶה? אֶלָּא תְּשׁוּבָה יֵשׁ כָּאן לַתְּמִיהָה, מַדּוּעַ מְקַבֵּל כָּל־אֶחָד מִיִּשְׂרָאֵל 
אֶת־חֶלְקוֹ רַק בָּעוֹלָם הַבָּא? וַהֲרֵי לְפוֹעֵל יֵשׁ לְשַׁלֵּם אֶת־שְׂכָרוֹ בְּיוֹם עֲבוֹדָתוֹ, "בְּיוֹמוֹ תִתֵּן שְׂכָרוֹ", וְאִם־
כֵּן הָיָה צָרִיךְ לְשַׁלֵּם לָנוּ אֶת שְׂכָרֵנוּ עַל־הַמִּצְוֹת בָּעוֹלָם הַזֶּה? וְעַל־כָּךְ בָּאָה הַתְּשׁוּבָה: "משֶֹׁה קִבֵּל תּוֹרָה 
בְּיוֹמוֹ.  כָר  לְשַׁלֵּם אֶת־הַשָּׂ מְחֻיָּבִים  אֵין  שָׁלִיחַ  וְעַל־יְדֵי  שָׁלִיחַ,  בִּידֵי  לָנוּ  נִמְסְרָה  הֲרֵי הַתּוֹרָה   - מִסִּינַי" 
אוּלָם, מִצְוָה אַחַת קִבַּלְנוּ הֲרֵי מִפִּי הַגְּבוּרָה, וְהִיא מִצְוַת הָאֱמוּנָה שֶׁל הַדִּבְּרוֹת הָרִאשׁוֹנִים: "אָנכִֹי ה' 
אֱלֹקֶיךָ" וְ"לֹא־יִהְיֶה לְךָ". וְנִמְצָא אֵפוֹא, שֶׁעַל מִצְוַת הָאֱמוּנָה מְשַׁלֵּם הַקָּבָּ"ה אֶת־שְׂכָרֵנוּ בָּעוֹלָם הַזֶּה, 

יִּשְׂרָאֵל אוֹכְלִים בָּעוֹלָם הַזֶּה, אֵינוֹ אֶלָּא בִּשְׂכַר הָאֱמוּנָה". וְכֵן אָמְרוּ חֲזַ"ל: "כָּל־מַה־שֶּׁ
בְּדֶרֶךְ אַחֶרֶת מְפָרֵשׁ בַּעַל "פַּרְדֵּס יוֹסֵף", שֶׁהֲרֵי כָּל הַגָּלוּת כֻּלָּהּ אֵינָהּ אֶלָּא כְּלַיְלָה אֶחָד, "כִּי אֶלֶף שָׁנִים 
וְנִמְצָא אֵפוֹא שֶׁהַקָּבָּ"ה לֹא  בִּזְמַן הַגְּאֻלָּה,  כָר הוּא אֵפוֹא בַּבּקֶֹר,  בְּעֵינֶיךָ כְּיוֹם אֶתְמוֹל", וְתַשְׁלוּם הַשָּׂ
מֵלִין אֶת־שְׂכָרֵנוּ, אֶלָּא מְצַפֶּה לְגָאֳלֵנוּ וּלְשַׁלֵּם אֶת־שְׂכָרֵנוּ לְלֹא עִכּוּב. וִיהִי רָצוֹן, שֶׁבִּמְהֵרָה נִזְכֶּה לְכָךְ. 

בס"ד

מִצְוַת "בְּיוֹמוֹ תִתֵּן שְׂכָרוֹ" הִיא אַחַת מִמִּצְוֹת עֲשֵׂה 
שֶׁבַּתּוֹרָה, שֶׁהָאָדָם מְצֻוּהֶ לְשַׁלֵּם שְׂכַר שָׂכִיר בְּיוֹמוֹ, 
וְלֹא לְהָלִין אֶת־פְּעֻלָּתוֹ. חֲזַ"ל הִפְלִיגוּ בְּחמֶֹר הָעִנְיָן 
נָטַל  כְּאִלּוּ  שָׂכִיר,  שְׂכַר  הַכּוֹבֵשׁ  "כָּל  שֶׁאָמְרוּ:  עַד 
נַפְשׁוֹ מִמֶּנּוּ, שֶׁנֶּאֱמַר 'וְאֵלָיו הוּא נשֵֹׂא אֶת־נַפְשׁוֹ'", 
לָאוִים  ה  חֲמִשָּׁ גַּם  יֵשׁ  זוֹ,  עֲשֵׂה  מִמִּצְוַת  וּלְבַד 
"וְלֹא  אֶת־רֵעֲךָ",  "לֹא־תַעֲשׁקֹ  בַּתּוֹרָה:  מְפרָֹשִׁים 
וְאֶבְיוֹן", "לֹא־תָלִין  עָנִי  שָׂכִיר  תִגְזלֹ", "לֹא־תַעֲשׁקֹ 
עָלָיו  "וְלֹא־תָבוֹא  עַד־בּקֶֹר",  אִתְּךָ  שָׂכִיר  פְּעֻלַּת 
מֶשׁ". מִצְוָה זוֹ, הִיא מִצְוָה שֶׁאָדָם דָּשׁ בַּעֲקֵבָיו  הַשֶּׁ
וְרַבִּים מְזַלְזְלִים בָּהֶם מֵחסֶֹר יְדִיעָה עַל חמֶֹר הָעִנְיָן. 
יֵשׁ רַבִּים אֲשֶׁר מְקַיְּמִים אֶת כָּל מִצְוֹת הַתּוֹרָה כַּדָּת, 
וַהֲלָכָה זוֹ שֶׁל תַּשְׁלוּמֵי שָׂכִיר בִּזְמַנּוֹ רָפוּי בְּיָדָם, וְיֵשׁ 
שְׂכַר  וּמְלִינִים  קֶבַע  בְּארַֹח  לְעַצְמָם  הֶתֵּר  שֶׁנָּהֲגוּ 
עַל־ צָוַח  וּכְבָר  עוֹבְדֵיהֶם.  תַּשְׁלוּמֵי  וְאֶת  שָׂכִיר 
וְכוֹתֵב  חֶסֶד",  "אַהֲבַת  בְּסִפְרוֹ  חַיִּים"  הֶ"חָפֵץ  כָּךְ 
שֶׁהַסִּבָּה לְכָךְ הִיא חֶסְרוֹן הַיְדִיעָה בַּהֲלָכוֹת חֲמוּרוֹת 
אֵלּוּ, "שֶׁאִלּוּ יָדְעוּ מִזֶּה, בְּוַדַּאי הָיוּ מִזְדָּרְזִים לְשַׁלֵּם 
בִּזְמַנָּם, כְּדֵי לְקַיֵּם בָּזֶה מִצְוַת עֲשֵׂה שֶׁל 'בְּיוֹמוֹ תִתֵּן 
לְקַיֵּם  מִזְדָּרֵז  מִיִּשְׂרָאֵל  שֶׁכָּל־אֶחָד  וּכְמוֹ  שְׂכָרוֹ'. 
וְלוּלָב  וְסֻכָּה  כְּשׁוֹפָר  בַּזְּמַן,  הַתְּלוּיִים  מִצְוֹת  שְׁאָרֵי 
שֶׁיָּנִיחַ  מִיִּשְׂרָאֵל  לְאֶחָד  רָאִיתָ  הַאִם  בָּזֶה,  וְכַיּוֹצֵא 
וְאַדְרַבָּה  עַד־הַלַּיְלָה?  וְהַלּוּלָב  עַל־הַשּוֹׁפָר  מִלְּבָרֵךְ 
כָּל־אֶחָד מִיִּשְׂרָאֵל מַקְדִּים אֶת־עַצְמוֹ לְקַיֵּם הַמִּצְוָה 
בַּבּקֶֹר וְשָׂמֵחַ עַל־זֶה, עַל שֶׁזָּכָה לְקַיֵּם מִצְוֹת הַבּוֹרֵא 
מִצְוַת  גַּם־כֵּן  שֶׁהִיא  זוֹ  בְּמִצְוָה  וְאִלּוּ  כַּדִּין.  יִתְבָּרַךְ 
כַּמָּה  גַּם  בָּזֶה  הַתּוֹרָה  וְהוֹסִיפָה  דְּאוֹרַיְתָא,  עֲשֵׂה 
"וְלָכֵן  בָּזֶה".  הַיֵּצֶר  מִתְגַּבֵּר  כּהֹ  זֶה,  בְּעִנְיָן  לָאוִין 
רָאִיתִי לְחַבֵּר אֶל הַהֲלָכוֹת דִּין תַּשְׁלוּמֵי שְׂכַר שָׂכִיר, 

מִפְּנֵי שֶׁהוּא דָּבָר הָעוֹמֵד בְּרוּמוֹ שֶׁל־עוֹלָם". 

שׁ מֻדְגָּ
ח בָּ מְשֻׁ
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מִדּוֹת וַהֲלִיכוֹת בִּרְאִי הַפָּרָשָׁה

מַאֲמַר פְּתִיחָה

מַהוּת הַמִּדָּה

ת  רָשַׁ פָּ
י־תֵצֵא כִּ

ית   מִבֵּ
ת טִישׁ  בָּ שַׁ

בוּעַ: בְּיוֹמוֹ תִתֵּן שְׂכָרוֹ  נוֹשֵׂא הַשָּׁ

"בְּיוֹמוֹ תִתֵּן שְׂכָרוֹ" 

אָמְרוּ חֲזַ"ל, שֶׁהָאָדָם הוּא בְּכָל־יוֹם בְּרִיָּה חֲדָשָׁה. 

וְאִם־כֵּן, בְּכָל־יוֹם הַקָּבָּ"ה נוֹתֵן לוֹ מַתָּנָה חִנָּם  

- חַיָּיו בְּאוֹתוֹ יוֹם... 
)פנים יפות(

תַּדְפִּיס
מִתּוֹךְ הַסֵּפֶר "מִדּוֹת טִישׁ"

ם  שֶׁיֵּצֵא לָאוֹר בְּעֶזְרַת הַשֵּׁ

בוּעַ עַל פָּרָשׁוֹת הַשָּׁ

עִם הַמְּדוֹרִים הַקְּבוּעִים 

וְהָאֲהוּבִים



ל נִמְשָׁ

לְמָה הַדָּבָר דּוֹמֶה
מַיִם הֵאִירוּ אֶת מַזָּלוֹ הַטּוֹב.  וּמִן־הַשָּׁ הַנָּגִיד  הָיָה דּוּנָשׁ  עָשִׁיר מֻפְלָג 
חָרוּץ גָּדוֹל הָיָה, וְאֶת־כַּסְפּוֹ לֹא עָשָׂה מִישִׁיבָה עֲצֵלָה בְּחִבּוּק יָדַיִם. 
תָּדִיר הָיָה חוֹזֵר עַל דִּבְרֵי קהֶֹלֶת: "מְעַט שֵׁנוֹת מְעַט תְּנוּמוֹת מְעַט 
וְאכֵֹל  אֶת־יָדָיו  הַחבֵֹק  "הַכְּסִיל  כִּי  אוֹמֵר  וְהָיָה  לִשְׁכָּב",  יָדַיִם  חִבֻּק 
אֶת־בְּשָׂרוֹ" סוֹפוֹ שֶׁהוּא מִשְׁתַּכֵּר אֶל־צְרוֹר נָקוּב וּמַעֲלֶה חֶרֶס בְּיָדוֹ. 
קוּם  מַשְׁכִּים  הָיָה  בּקֶֹר  וּמִדֵּי  מְקַיֵּם,  וְנָאֶה  דוֹרֵשׁ  נָאֶה  הָיָה  דּוּנָשׁ 
פַּת  וַאֲכִילַת  בִּמְתִינוּת  תְּפִלָּה  וּלְאַחַר  הַחַמָּה,  הֵנֵצָה  בְּטֶרֶם  עוֹד 
לָתֵת  בְּלִי  וְעָמֵל קָשׁוֹת  הַמֶּרֶץ,  בִּמְלֹא  לַעֲסָקָיו  הָיָה פּוֹנֶה  שַׁחֲרִית, 
מְנוּחָה לְעַפְעַפָּיו. שָׁעָה קְבוּעָה הָיְתָה לּוֹ, אוֹתָהּ הָיָה מַקְדִּישׁ לְצָרְכֵי 
לְמָרֵי־נֶפֶשׁ, וּפוֹתֵחַ אֶת־יָדוֹ  אָזְנוֹ  וְדַלִּים, מַטֶּה  לַעֲנִיִּים  מְסַיֵּעַ  צִבּוּר, 
מְחַבְּבִים אֶת־דּוּנָשׁ,  הָיוּ  כֻּלָּם  עֵינַיִם.  וּמְאִירַת  הֲגוּנָה  בִּתְמִיכָה  וְלִבּוֹ 
וְהֶעֱלִימוּ אֶת־עֵינֵיהֶם מֵהַחֶסְרוֹן הַגָּדוֹל שֶׁהָיָה לּוֹ, הֱיוֹתוֹ אִישׁ קַפְּדָן, 
אַחַר  וּלְמַלֵּא  רְצוֹנוֹתָיו  לְפִי  לְהִתְנַהֵל  אוֹתוֹ  מִכָּל־הַסּוֹבְבִים  שֶׁדָּרַשׁ 
כָּל־דְּרִישׁוֹתָיו הַקַּפְּדָנִיּוֹת. בְּדֶרֶךְ כְּלָל שָׁמַר דּוּנָשׁ עַל אֲרֶשֶׁת רְגוּעָה 
אֶת־יְמֵיהֶם  הַמְכַלִּים  בְּטֵלִים,  אֲנָשִׁים  רוֹאֶה  כְּשֶׁהָיָה  אוּלָם  וּשְׁלֵוָה, 
הָיָה  וְלֹא  בּוֹעֶרֶת,  חֲמָתוֹ  הָיְתָה  לָרִיק,  אֶת־זְמַנָּם  וּמַשְׁחִיתִים  בַּהֶבֶל 
הַמַּעַשׂ  וְחסֶֹר  הַגְּדוֹלָה  בִּקָּרְתּוֹ עַל־עַצְלוּתָם  חוֹשֵׂךְ מֵהֶם אֶת שֵׁבֶט 

שֶׁלָּהֶם, שֶׁמֵּבִיא אוֹתָם לִידֵי ענִֹי מַחְפִּיר וְהִזְדַּקְּקוּת לַבְּרִיּוֹת. 
אֲרֻכּוֹת,  שָׁנִים  אֶצְלוֹ  שֶׁעָבְדוּ  לְדוּנָשׁ,  לוֹ  הָיוּ  נֶאֱמָנִים  עוֹבְדִים  שְׁנֵי 
וְאוֹתָם חִבֵּב בִּגְלַל מְסִירוּתָם וְנֶאֱמָנוּתָם הָרַבָּה. הָיוּ אֵלּוּ שְׁנֵי אַחִים, 
וְגוֹאֵל,  מַכָּר  לְלֹא  בְּעוֹלָמָם  בּוֹדְדִים  וְנוֹתְרוּ  בְּיַלְדוּתָם  שֶׁהִתְיַתְּמוּ 
אֶחָד,  יוֹם  לַעֲסָקָיו.  הִכְנִיסָם  וּכְשֶׁגָּדְלוּ  כְּבָנָיו,  אוֹתָם  אִמֵּץ  וְדוּנָשׁ 
הֶחְלִיט דּוּנָשׁ בַּעֲצַת רוֹפְאָיו, לִנְסעַֹ לִמְדִינָה רְחוֹקָה, עַל־מְנָת לָנוּחַ 
מְעַט מֵעֲמָלוֹ הַמְפָרֵךְ. אֶת עֲסָקָיו הִפְקִיד בִּידֵי שְׁנֵי הָאַחִים, כְּשֶׁהוּא 
בְּאָזְנֵיהֶם עַל הָאַחֲרָיוּת הַגְּדוֹלָה שֶׁהוּא מֵטִיל עֲלֵיהֶם.  חוֹזֵר וּמְשַׁנֵּן 
שָׁבוּעוֹת אֲרֻכִּים יָשַׁב דּוּנָשׁ בְּעִיר הַנּפֶֹשׁ, נֶהֱנָה מֵהָאֲוִיר הַצָּלוּל כַּיַּיִן, 
וְנָתַן מְנוּחָה לְעַצְמוֹתָיו הַדּוֹאֲבוֹת. וְהִנֵּה חוֹזֵר דּוּנָשׁ לְבֵיתוֹ רַעֲנָן וּמָלֵא 
מֶרֶץ, וּכְשֶׁהֵחֵל לִבְדּקֹ אֶת מַצַּב עֲסָקָיו, חָשְׁכוּ עֵינָיו. הִתְבָּרֵר, כִּי שְׁנֵי 
הָאַחִים נִצְּלוּ אֶת הֵעָדְרוּתוֹ לְבַטָּלָה וְחסֶֹר מַעַשׂ וְיָשְׁבוּ כִּמְעַט מִבְּלִי 
לִנְקףֹ אֶצְבַּע. אוּלָם בְּעוֹד הָאָח הַגָּדוֹל נָשָׂא מְעַט בָּעלֹ וְהִשְׁגִּיחַ עַל 
שְׁאָר הַפּוֹעֲלִים שֶׁיַּעֲשׂוּ אֶת מְלַאכְתָּם כָּרָאוּי, הִתְבַּטֵּל הָאָח הַצָּעִיר 
הֶפְקֵרוּת  וּמִתּוֹךְ  אַחֲרָיוּת  בְּלִי  לְשָׁכְרָה  לִשְׁתּוֹת  וְיָשַׁב  לַחֲלוּטִין, 

מֻחְלֶטֶת. חֲמָתוֹ שֶׁל־דּוּנָשׁ בָּעֲרָה בּוֹ, אוּלָם לֹא הֵגִיב מְאוּמָה. 
בְּעַרְבּוֹ שֶׁל אוֹתוֹ יוֹם, צִוּהָ דּוּנָשׁ לַעֲבָדָיו לְהָכִין מִשְׁתֶּה גְּדוֹלָה, אֵלָיו 
בְּלִי  וְהַמַּעֲדַנִּים,  הַמַּאֲכָלִים  מֵיטַב  הֻגְּשׁוּ  וּבוֹ  כָּל־הָעוֹבְדִים,  הֻזְמְנוּ 
לַחְסךְֹ בְּשׁוּם הוֹצָאָה וְטִרְחָה. וְהִנֵּה הִגִּיעַ זְמַן הַמִּשְׁתֶּה, וְהָאוּלָם הֵחֵל 
הַמַּאֲכָלִים  שֶׁפַע  לְמַרְאֵה  שֶׁנִּדְהֲמוּ  הַמִּפְעָל,  בְּכָל עוֹבְדֵי  לְהִתְמַלֵּא 
לְחָן יָשַׁב כַּמּוּבָן דּוּנָשׁ הַנָּגִיד, אוּלָם לִפְלִיאַת  שֶׁלִּפְנֵיהֶם. בְּראֹשׁ הַשֻּׁ
כֻּלָּם, יָשַׁב בְּסָמוּךְ לוֹ רַק הָאָח הַצָּעִיר מִבֵּין שְׁנֵי עוֹבְדָיו הַנֶּאֱמָנִים. 
בְּגַפּוֹ  יוֹשֵׁב  מְצָאוּהוּ  הַגָּדוֹל,  הָאָח  אֶת  לְחַפֵּשׂ  הַמְסֻבִּים  כְּשֶׁהֵחֵלּוּ 
בְּחֶדֶר קָטָן וּמְרֻחָק, כְּשֶׁלְּפָנָיו שֻׁלְחָן פָּשׁוּט לְלֹא מַפָּה, וְעָלָיו צַלָּחוֹת 
עִמָּנוּ  יַחַד  מֵסֵב  וְלֹא  כָּאן,  יוֹשֵׁב  אַתָּה  "מַדּוּעַ  מָזוֹן.  לְלֹא  רֵיקוֹת 
לַסְּעֻדָּה הַמְפאֶֹרֶת"? שְׁאָלוּהוּ כֻּלָּם, וּבִמְקוֹם מַעֲנֶה הוֹרִיד הַלָּה אֶת־

ראֹשׁוֹ בְּבוּשָׁה, וּלְבַסּוֹף פָּלַט: "כָּךְ נִצְטַוּיֵתִי בִּידֵי דּוּנָשׁ אֲדוֹנֵנוּ". מָשְׁכוּ 
הַסְּעֻדָּה,  אוּלַם  אֶל  כְּשֶׁחָזְרוּ  אַךְ  בְּתִמָּהוֹן,  אֶת־כִּתְפֵיהֶם  הַמְסֻבִּים 

הֻכְפְּלָה תְּמִיהָתָם וְגָדְלָה שִׁבְעָתַיִם. הִתְבָּרֵר, כִּי הָאָח הַצָּעִיר יוֹשֵׁב 
נוֹטֵל  וְאֵינוֹ  גַּבּוֹ  מֵאֲחוֹרֵי  נְתוּנוֹת  יָדָיו  אוּלָם  לָאָדוֹן,  בְּסָמוּךְ  אָמְנָם 
חֵלֶק בַּסְּעֻדָּה. בְּעֵינָיו הִבִּיט עַל מַגְּשֵׁי הַמָּזוֹן הָעֲמוּסִים שֶׁעָמְדוּ עַל־

לְחָן, וְנִכָּר הָיָה כִּי הוּא בּוֹלֵעַ אוֹתָם בִּרְעַבְתָּנוּת וּמִשְׁתּוֹקֵק בְּכָל  הַשֻּׁ
הוּ מוֹנֵעַ בַּעֲדוֹ מִלַּעֲשׂוֹת זאֹת.  נִימֵי נַפְשׁוֹ לִטְעםֹ מֵהֶם, אֶלָּא שֶׁמַּשֶּׁ

כִּמְעַט  הֵשִׁיב  וְהַלָּה  הַמְסֻבִּים,  הִתְפַּלְּאוּ  אוֹכֵל"?  אֵינְךָ  "מַדּוּעַ 
צִוּהָ  "הָאָדוֹן  מֵהַמָּקוֹם:  לִזְמַן־מָה  יָצָא  שֶׁדּוּנָשׁ  בְּשָׁעָה  בִּלְחִישָׁה, 
לֶאֱכלֹ  עָלַי  אָסַר  בַּסְּעֻדָּה, אוּלָם הוּא  וְעִמָּכֶם  עִמּוֹ  יַחַד  לְהָסֵב  עָלַי 
אֲפִלּוּ פֵּרוּר אֶחָד מִכָּל־הַמַּעֲדַנִּים הַמֻּנָּחִים כָּאן". כֻּלָּם הִבִּיטוּ זֶה עַל־

בְּכָךְ מְבַקֵּשׁ הוּא  שֶׁכֵּן  וְאֶחָד אָמַר: "אֵינֶנִּי מִתְפַּלֵּא עַל אֲדוֹנֵנוּ,  זֶה, 
לוּתָם וְחסֶֹר אַחֲרָיוּתָם, אוּלָם  לְהַעֲנִישׁ אֶת שְׁנֵי הָעוֹבְדִים עַל הִתְרַשְּׁ
יֵשׁ  עִמָּנוּ,  כָּאן  הַמֵּסֵב  הָאָח  אֶת  הֲרֵי  בְּמחִֹי.  מְנַקֶּרֶת  אַחַת  תְּמִיהָה 
נָשָׂא מְעַט בָּעלֹ  אָחִיו הַבּוֹגֵר, שֶׁלְּפָחוֹת  יוֹתֵר מֵאֲשֶׁר אֶת  לְהַעֲנִישׁ 
הַגָּדוֹל  הָאָח  אֶת  דַּוְקָא  דּוּנָשׁ  הֶעֱנִישׁ  מַדּוּעַ  וְאִם־כֵּן  עָלָיו,  שֶׁהוּטַל 
בְּענֶֹשׁ כּהֹ חָמוּר, וְהוֹשִׁיבוֹ בְּחֶדֶר מְבֻדָּד, וְאִלּוּ לְאָחִיו הַצָּעִיר שֶׁהִתְנַהֵג 
הָאַחֲרוֹנוֹת,  מִלּוֹתָיו  אֶת  עִמָּנוּ"?  לְהָסֵב  הִתִּיר  מֻחְלֶטֶת,  בְּהֶפְקֵרוּת 
לִשְׁמעַֹ  אֶת־עֵינֵיהֶם  נָשְׂאוּ  וְכֻלָּם  שׁוּבוֹ,  עִם  לִשְׁמעַֹ  דּוּנָשׁ  הִסְפִּיק 
וְנִכָּר הָיָה שֶׁהִמְתִּין  אֶת־תְּשׁוּבָתוֹ. "מַה לָּכֶם תְּמֵהִים"? אָמַר דּוּנָשׁ, 
הָענֶֹשׁ  "הֲרֵי  אֶת־מַעֲשָׂיו.  לְהַסְבִּיר  אֶת־הַהִזְדַּמְּנוּת  וְחִפֵּשׂ  אֵלָה  לַשְּׁ
שֶׁל יְשִׁיבָה לְיַד שֻׁלְחָן עֲמוּס מַעֲדַנִּים, גָּדוֹל לְאֵין עֲרךְֹ מֵאֲשֶׁר אָדָם 
הַיּוֹשֵׁב לְיַד שֻׁלְחָן רֵיק, וְאֵין לְפָנָיו מְאוּמָה. הָאָח שֶׁיּוֹשֵׁב כָּאן וּמָנוּעַ 
מִלֵּיהָנוֹת מִכָּל הַמַּאֲכָלִים הָעֲרֵבִים, אֲשֶׁר הַנִּיחוֹחַ הָעַז שֶׁלָּהֶם מַכֶּה 
בְּאַפּוֹ וּמְעוֹרֵר בּוֹ תֵּאָבוֹן רַב, גָּדוֹל בְּהַרְבֵּה מֵעָנְשׁוֹ שֶׁל־אָחִיו, שֶׁלֹּא 
מֵרִיחַ אֶת הַמַּאֲכָלִים, לֹא רוֹאֶה אוֹתָם, וְלֹא יוֹדֵעַ כְּלָל שֶׁהֵם קַיָּמִים". 
"עַכְשָׁו תָּבִינוּ אֵפוֹא", סִיֵּם דּוּנָשׁ אֶת־הֶסְבֵּרוֹ, "מַדּוּעַ עָשִׂיתִי כֵּן, וּמַה 

בִּקַּשְׁתִּי לְהוֹכִיחַ לָכֶם בַּהַפְרָדָה שֶׁבִּצַּעְתִּי בֵּין הָאַחִים".

הַנִּמְשָׁל
כְּדֵי  וְרַחֲמִים",  "חֶסֶד  הַסֵּפֶר  בַּעַל  מִשְׁתַּמֵּשׁ  זֶה  נִפְלָא  בְּמָשָׁל 
וְלֹא־ אֶת־רֵעֲךָ  "לֹא־תַעֲשׁקֹ  שֶׁל  הָאַזְהָרוֹת  סְמִיכוּת  אֶת  לְהַסְבִּיר 

לִכְאוֹרָה  וַהֲרֵי  עַד־בּקֶֹר".  אִתְּךָ  שָׂכִיר  פְּעֻלַּת  עִם "לֹא־תָלִין  תִגְזלֹ", 
לוֹ  מַחֲזִירִים  וְאֵינָם  אֶת־שֶׁלּוֹ  מִן־הָאָדָם  נוֹטְלִים  וְהַגַּזְלָן  הָעוֹשֵׁק 
לְעוֹלָם, וְאִלּוּ הַמֵּלִין שְׂכַר שָׂכִיר אֵינוֹ גּוֹזֵל אֶת־מָמוֹנוֹ לַחֲלוּטִין, אֶלָּא 
רַק מְעַכֵּב אֶת־הַתַּשְׁלוּם לִזְמַן־מָה. וּמַדּוּעַ דּוֹמֶה הוּא אֵפוֹא לַגַּזְלָן? 
הֲרֵי לִכְאוֹרָה אֵין כָּאן אֶלָּא עִכּוּב־מָה בַּתַּשְׁלוּם, כְּמוֹ שֶׁרַבִּים מַתִּירִים 
לְעַצְמָם לְהִתְנַהֵג כֵּן?! אֶלָּא שֶׁדּוֹמִים הֵם לְאוֹתָם שְׁנֵי אַחִים שֶׁנֶּעֶנְשׁוּ 
גָּזַל  שֶׁבֶּן־בְּלִיַּעַל  שֶׁל־הַנִּגְזָל,  צַעֲרוֹ  גָּדוֹל  אָמְנָם  וְאִם  אֲדוֹנָם,  עַל־יְדֵי 
לוֹ  שֶׁאֵין  וְיוֹדֵעַ  מַר־גּוֹרָלוֹ  עִם  מַשְׁלִים  אֶת־מָמוֹנוֹ, אוּלָם הוּא  מִמֶּנּוּ 
לַעֲשׂוֹת  שֶׁהִתְאַמֵּץ  כִיר  הַשָּׂ אוּלָם  בַּחֲזָרָה.  אֶת־כַּסְפּוֹ  לְקַבֵּל  תִּקְוָה 
אֶת־שְׂכָרוֹ,  יְקַבֵּל  מָתַי  נְשׂוּאוֹת  עֵינָיו  הָיוּ  וְכָל־הַיּוֹם  אֶת־מְלַאכְתּוֹ, 
דּוֹמֶה הוּא לְאוֹתוֹ אָדָם שֶׁיּוֹשֵׁב לְיַד שֻׁלְחָן עָרוּךְ לַסְּעֻדָּה, וּמוֹנְעִים 
מִמֶּנּוּ לִטְעםֹ מֵהַמַּאֲכָלִים הָעֲרֵבִים וְלֵיהָנוֹת מֵהֶם. יוֹשֵׁב הוּא וּמְצַפֶּה 
לִשְׂכָרוֹ, וּבַעַל־הַבַּיִת מוֹנֵעַ זאֹת מִמֶּנּוּ, וּבְכָךְ מַגְבִּיר אֶת־צַעֲרוֹ עֲשֶׂרֶת 
עשֶֹק  עִם  "לֹא־תָלִין"  שֶׁל  אֶת־הָאִסּוּר  הַתּוֹרָה  דִּמְּתָה  וְלָכֵן  מוֹנִים. 
וְגָזֵל, לְלַמֵּד אוֹתָנוּ כַּמָּה יֵשׁ לְהִתְרַחֵק מִכָּךְ וּלְהִתְנַהֵג בְּישֶֹׁר וְנֶאֱמָנוּת.
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• מִצְוָה מִן־הַתּוֹרָה לְשַׁלֵּם לְפוֹעֵל שָׂכִיר אֶת־שְׂכָרוֹ בְּיוֹמוֹ, 
עוֹבֵר  כֵּן,  שֶׁאֵינוֹ עוֹשֶׂה  וּמִי  שְׂכָרוֹ".  תִתֵּן  "בְּיוֹמוֹ  שֶׁנֶּאֱמַר 
ה לָאוִים מְפרָֹשִׁים  עַל מִצְוַת עֲשֵׂה זוֹ. וְיֵשׁ בּוֹ יֵשׁ גַּם חֲמִשָּׁ
בַּתּוֹרָה: "לֹא־תַעֲשׁקֹ אֶת־רֵעֲךָ", "וְלֹא תִגְזלֹ", "לֹא־תַעֲשׁקֹ 
שָׂכִיר עָנִי וְאֶבְיוֹן", "לֹא־תָלִין פְּעֻלַּת שָׂכִיר אִתְּךָ עַד־בּקֶֹר", 

מֶשׁ".  "וְלֹא־תָבוֹא עָלָיו הַשֶּׁ

חַיָּב  הַחַמָּה,  שְׁקִיעַת  לִפְנֵי  אֶת־עֲבוֹדָתוֹ  שֶׁסִּיֵּם  פּוֹעֵל   •
לֹא  וְאִם  קִיעָה,  הַשְּׁ עַד  אֶת־שְׂכָרוֹ  לוֹ  לְשַׁלֵּם  בַּעַל־הַבַּיִת 
שִׁלֵּם לוֹ עַד אָז, צָרִיךְ לְשַׁלֵּם לוֹ קדֶֹם צֵאת הַכּוֹכָבִים. וְאִם 
אֶת־ הַפּוֹעֵל  סִיֵּם  אִם  וַעֲשֵׂה.  בְּלָאו  עוֹבֵר  כֵּן,  עָשָׂה  לֹא 

הַכּוֹכָבִים,  צֵאת  לִפְנֵי  לוֹ  יְשַׁלֵּם  מָשׁוֹת,  הַשְּׁ בְּבֵין  עֲבוֹדָתוֹ 
אֶת  סִיֵּם  אִם  חַר.  הַשַּׁ עֲלוֹת  קדֶֹם  לוֹ  יְשַׁלֵּם   – לֹא  וְאִם 

חַר.  עֲבוֹדָתוֹ בַּלַּיְלָה, צָרִיךְ לְשַׁלֵּם לוֹ קדֶֹם עַמּוּד הַשַּׁ

אוֹ  הַיּוֹם  בְּסוֹף  אֶת־עֲבוֹדָתוֹ  כִיר  הַשָּׂ סִיֵּם  אִם  אוּלָם   •
בַּעַל  יָכוֹל  הַיּוֹם,  סוֹף  עַד  לוֹ  לְשַׁלֵּם  שְׁהוּת  וְאֵין  בַּלַּיְלָה, 

הַבַּיִת לְשַׁלֵּם לְמָחֳרָת, וְאֵינוֹ עוֹבֵר עַל 'לֹא תָלִין'. 

• פּוֹעֵל לְשָׁבוּעַ, אוֹ לְחדֶֹשׁ וּלְשָׁנָה, צָרִיךְ לְשַׁלֵּם לוֹ מִיָּד עִם 
סִיּוּם עֲבוֹדָתוֹ. אִם נִשְׂכַּר לַעֲשׂוֹת מְלָאכָה וְסִיֵּם לִפְנֵי זְמַנּוֹ 

בַּיּוֹם, חַיָּב לְשַׁלֵּם לוֹ אֶת־שְׂכָרוֹ טֶרֶם רֶדֶת הַלַּיְלָה. 

עֲשֵׂה  מִצְוַת  בִּטֵּל  וּכְבָר  הַלַּיְלָה  הַיּוֹם אוֹ  עָבַר  כְּבָר  אִם   •
וְעָבַר עַל־הַלָּאוִים, שׁוּב לֹא עוֹבֵר אֶלָּא עַל אִסּוּר דְּרַבָּנָן. 

כַּאֲשֶׁר לֹא סִכֵּם זאֹת  תָלִין", הוּא רַק  • הָאִסּוּר שֶׁל "לֹא 
מֵראֹשׁ עִם הַפּוֹעֵל, וְאָז מְחֻיָּב לְשַׁלֵּם לוֹ אֶת־שְׂכָרוֹ. אוּלָם 
שֶׁיַּעֲברֹ  לְאַחַר  רַק  לוֹ  שֶׁיְּשַׁלֵּם  מִתְּחִלָּה,  עִמּוֹ  הִתְנָה  אִם 
הַיּוֹם אוֹ הַלַּיְלָה, אֵינוֹ עוֹבֵר עַל־הָאִסּוּר. אוּלָם אֶת מִצְוַת 
יְקַיֵּם  וְאוֹתָהּ  מַפְסִיד,  שְׂכָרוֹ" הוּא  תִתֵּן  "בְּיוֹמוֹ  שֶׁל  עֲשֵׂה 

רַק אִם יְשַׁלֵּם בַּזְּמַן. 

שֶׁנֶּאֱמַר "לֹא  אֲפִלּוּ כָּל־שֶׁהוּא,  לַעֲשׁקֹ אֶת־חֲבֵרוֹ  • אָסוּר 
תַעֲשׁקֹ אֶת־רֵעֲךָ". וְאֵיזֶהוּ עשֶֹׁק? זֶה שֶׁתְּחִלָּה הֶחֱזִיק מָמוֹן 
חֲבֵרוֹ בְּהֶתֵּר, אֶלָּא שֶׁמְּעַכְּבוֹ בְּיָדוֹ, כְּגוֹן שֶׁחַיָּב לוֹ כֶּסֶף בִּגְלַל 
הַלְוָאָתוֹ, אוֹ שֶׁעָבַד כְּפוֹעֵל וְלֹא מְשַׁלֵּם שְׂכָרוֹ, אוֹ שֶׁרוֹצֶה 

לְשַׁלֵּם וְדוֹחֵהוּ בְּלֵךְ וָשׁוּב. 

• בְּיָמֵינוּ נָהוּג לְשַׁלֵּם מִדֵּי תְּחִלַּת הַחדֶֹשׁ עַל־הַחדֶֹשׁ שֶׁעָבַר, 
וּמִכֵּיוָן שֶׁכָּךְ הַמִּנְהָג נֶחְשָׁב הַדָּבָר כִּתְנַאי מֻקְדָּם. אוּלָם אֵין 
אֲבָל  שְׂכָרוֹ",  תִתֵּן  "בְּיוֹמוֹ  שֶׁל  עֲשֵׂה  מִצְוַת  בָּזֶה  מְקַיְּמִים 

אֵין כָּאן לָאו שֶׁל "לֹא תָלִין". 

• אִם הַפּוֹעֵל מוֹחֵל עַל־שְׂכָרוֹ וְלֹא תּוֹבֵעַ, וְנִכָּר עָלָיו שֶׁהוּא 

בַּעַל־הַבַּיִת עוֹבֵר.  אֵין  מְאֻחָר,  יוֹתֵר  לוֹ  שֶׁיְּשַׁלְּמוּ  מִתְרַצֶּה 
אֶת־ לוֹ  לְשַׁלֵּם  יֵשׁ  מַסְכִּים,  כְּשֶׁהוּא  שֶׁגַּם  אוֹמְרִים,  וְיֵשׁ 
כִיר מִתְבַּיֵּשׁ לִתְבּעַֹ אֶת־שְׂכָרוֹ,  שְׂכָרוֹ בְּיוֹמוֹ. אוּלָם אִם הַשָּׂ
מִבַּעֲלֵיהֶם,  הַיְרֵאִים  לִשְׂכִירִים  כְּלָל  בְּדֶרֶךְ  שֶׁמָּצוּי  כְּמוֹ 

עוֹבֵר בַּעַל־הַבַּיִת עַל־כָּל־הָאִסּוּרִים. 

אֶת־ מְבַקֵּשׁ  וְהוּא  מְלָאכָה,  לַעֲשׂוֹת  שָׂכִיר  בָּא  אִם   •
כָר,  הַשָּׂ לְשַׁלֵּם לוֹ אֶת־רבֹ  שְׂכָרוֹ מֵראֹשׁ, עֵצָה טוֹבָה הִיא 
וּלְהוֹתִיר מְעַט מָמוֹן לְעֵת סִיּוּם הָעֲבוֹדָה, כְּדֵי שֶׁבְּכָךְ יוּכַל 
בַּעַל הַבַּיִת לְקַיֵּם מִצְוַת "בְּיוֹמוֹ תִתֵּן שְׂכָרוֹ". וְעוֹד אֶפְשָׁר 
סִיּוּם  עַד  פִּקָּדוֹן  בְּתוֹרַת  אֶצְלוֹ  נִמְצָא  הַכֶּסֶף  כִּי  לוֹ,  לוֹמַר 

הַמְּלָאכָה, וְכָךְ יְקַיְּמוּ עִמּוֹ אֶת־הַמִּצְוָה. 

וְאִם  קָטָן,  כְּלַפֵּי  גָּדוֹל  אָדָם  עַל  גַּם  נֶאֶמְרוּ  אֵלּוּ  מִצְוֹת   •
וְהִבְטִיחַ  בִּקֵּשׁ אָדָם מִיֶּלֶד קָטָן שֶׁיַּעֲשֶׂה בַּעֲבוּר דְּבַר־מָה, 
לְהַעֲנִיק לוֹ מַטְבֵּעַ אוֹ דְּבַר־מְתִיקָה, חַיָּב לְקַיֵּם אֶת־דְּבָרָיו, 
וְאִם לֹא – עוֹבֵר בְּלָאו וַעֲשֵׂה. וְאִם לֹא יִתֵּן לוֹ לְעוֹלָם, עוֹבֵר 

ה לָאוִין וַעֲשֵׂה, וּפָסוּל לְעֵדוּת מִן־הַתּוֹרָה.  בַּחֲמִשָּׁ

• נֶחְלְקוּ הַפּוֹסְקִים אִם הָאִסּוּר נֶאֱמַר גַּם עַל פּוֹעֵל נָכְרִי, 
נֶאֱמַר הָאִסּוּר שֶׁל "לֹא תָלִין".  וְיֵשׁ אוֹמְרִים שֶׁגַּם עֲלֵיהֶם 
לְדַעַת רַבִּים מְקַיְּמִים עַל־יָדָם מִצְוַת עֲשֵׂה שֶׁל "בְּיוֹמוֹ תִתֵּן 

שְׂכָרוֹ", וְהָעוֹשֶׂה כֵּן גּוֹרֵם לְקִדּוּשׁ שֵׁם שָׁמַיִם. 

בַּזְּמַן, אֵינוֹ רַק עַל פּוֹעֲלִים, אֶלָּא  • חִיּוּב זֶה שֶׁל תַּשְׁלוּם 
וְהַמּוֹרִים,  הָרַבָּנִים  שְׂכַר  וְכֵן  וְהָעוֹבְדִים,  כִירִים  הַשְּׂ כָּל  עַל 
וְאָסוּר לְהָלִין אֶת־שְׂכָרָם. וְכֵן הַדִּין בְּשַׁדְכָן וּבִמְתַוֵךְּ דִּירוֹת 
וּכְשֶׁבָּאוּ  אֶת־מְלַאכְתָּם,  לַעֲשׂוֹת  מֵהֶם  בִּקְשׁוּ  כַּאֲשֶׁר 

מֵעַצְמָם צָרִיךְ לְשַׁלֵּם לָהֶם, אַךְ לֹא עוֹבְרִים עַל הָאִסּוּר. 

וְגַם  בַּעַל־הַבַּיִת,  שֶׁל  שַׁבָּת  לְענֶֹג  קוֹדֵם  כִיר  הַשָּׂ שְׂכַר   •
אִם  פּוֹעֵל,  לִשְכּרֹׁ  וְאָסוּר  וְלוּלָב.  תְּפִלִּין  לִרְכִישַׁת  קוֹדֵם 
לְשַׁלֵּם לוֹ בְּמוֹעֲדוֹ, אֶלָּא  כֶּסֶף  יִהְיֶה לוֹ  בְּבֵרוּר שֶׁלֹּא  יוֹדֵעַ 
אִם־כֵּן יַתְנֶה עִמּוֹ עַל־כָּךְ מִתְּחִלָּה. וְאִם לֹא יָשׁוּב לְבֵיתוֹ רַק 
בְּשָׁעָה מְאֻחֶרֶת בַּלַיְלָה, יָכִין לוֹ אֶת הַכֶּסֶף מֵראֹשׁ וְיוֹרֶה לוֹ 

לִטְּלוֹ בְּסִיּוּם הַמְּלָאכָה, כְּגוֹן שׁוֹמֶרֶת־טַף וְכַדּוֹמֶה. 

• מִי שֶׁאֵין לוֹ לְשַׁלֵּם לְשָׂכִיר אֶת־שְׂכַר פְּעֻלָּתוֹ, מְחֻיָּב לִטּלֹ 
הַלְוָאָה כְּדֵי לְשַׁלֵּם לוֹ, וְאִם אֵינוֹ לֹוֶה - עוֹבֵר בְּלָאו וַעֲשֵׂה. 
לְמוֹכְרָם  חַיָּב  לִמְכִירָה,  הָעוֹמְדִים  מַאֲכָלִים  לוֹ  יֶשׁ  וְאִם 
כְּדֵי לְשַׁלֵּם, וְיֵשׁ אוֹמְרִים שֶׁגַּם מִטַּלְטְלִין צָרִיךְ לִמְכּרֹ כְּדֵי 
כֵּן אֲפִלּוּ  יַעֲשֶׂה  וְכֵן אִם יֶשׁ לוֹ שְׁטָר גָּדוֹל לִפְרטֹ,  לְשַׁלֵּם. 

אִם יַפְסִיד מְעַט, כְּדֵי שֶׁיּוּכַל לְשַׁלֵּם אֶת־שְׂכָרוֹ בַּמּוֹעֵד. 

ל מֻרְגָּ
הֲלָכוֹת וַהֲלִיכוֹת

לִין" ל־תָּ ינֵי בַּ נְטְרֵס "קִצּוּר דִּ פֶר "אַהֲבַת חֶסֶד" וּמֵהַקֻּ ט מֵהַסֵּ מְלֻקָּ
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י תֵצֵא ת כִּ רָשַׁ פָּ

בס"ד

הַנִּצָּחוֹן תָּלוּי בַּתְּפִלָּה
"כִּי תֵצֵא לַמִּלְחָמָה עַל אֹיְבֶיךָ וּנְתָנוֹ ה' אֱקֶיךָ בְּיָדֶ" (כא י)

בְּדֶרֶ רֶמֶז כָּתַב רַבִּי שְׁמֹה אָבָ"ד לוּבְּלִין:

'כִּי תֵצֵא' בְּגִימַטְרִיָּה 'הַתְּפִלָּה', מִכָּאן שֶׁעִקַּר הַצְלָחָתָם שֶׁל יִשְׂרָאֵל 
(רְאֵה  חֲזָ"ל  שֶׁאָמְרוּ  כְּפִי  בַּתְּפִלָּה.  בְּהִתְחַזְּקוּתָם  תָּלוּי  בַּמִּלְחָמָה 
במ"ר כב ג) שֶׁכְּנֶגֶד כָּל חֲלוּץ צָבָא שֶׁהָיָה יוֹצֵא לְמִלְחֶמֶת הַמִּצְוָה, 

הָיוּ שׁוֹלְחִים אִישׁ שֶׁיַּעֲמֹד בִּתְפִלָּה.
'סֵפֶר הַגִּימַטְרִיָּאוֹת'

בְּאוֹתוֹ עִנְיָן הוֹסִיף וְדָרַשׁ רַבִּי שְׁמֹה זַלְמָן אֱרֶנְרַיִיךְ מִשַּׁאמְלוֹי:

אַף מֵהֶמְשֵׁ הַפָּסוּק נוּכַל לִלְמֹד עַל חֶלְקָהּ הַמַּכְרִיעַ שֶׁל הַתְּפִלָּה 
'פְּרִישַׂת  הוּא  הַתְּפִלָּה  מֵחֶלְקֵי  אֶחָד  שֶׁהֲרֵי  הַמִּלְחָמָה,  בְּנִצְחוֹן 
כַּפַּיִם' כְּפִי שֶׁאָמַר מֹשֶׁה לְפַרְעֹה (שְׁמוֹת ט כט): "כְּצֵאתִי אֶת הָעִיר 
בְּאָמְרוֹ:  הַכָּתוּב  כָּאן  רָמַז  זֹאת  וּלְעֻבְדָּה  ה'",  אֶל  כַּפַּי  אֶת  אֶפְרֹשׂ 
כַּפַּיִם  בִּפְרִישַׂת   –  "ֶבְּיָד" בִּזְכוּת  וְכֵיצַד?  אֱקֶיךָ",  ה'  "וּנְתָנוֹ 

.ְאַבְנֵי הַמָּקוֹם' – אֶבֶן הָרֵחַיִם נטשֶׁבִּתְפִלָּת'

'וּנְתָנוֹ' בִּזְכוּת 'וְשָׁבִיתָ שִׁבְיוֹ'
"וּנְתָנוֹ ה' אֱקֶיךָ בְּיָדֶ וְשָׁבִיתָ שִׁבְיוֹ" (כא י)

וְנִגַּשׁ  הַמִּלְחָמָה  אֶל  כְּקָרָבְכֶם  ב-ג): "וְהָיָה  כ  (לְעֵיל  הַכָּתוּב  מִלְּשׁוֹן 
הַכֹּהֵן וְדִבֶּר אֶל הָעָם; וְאָמַר אֲלֵהֶם שְׁמַע יִשְׂרָאֵל", דָּרְשׁוּ חֲכָמִים 
(סוֹטָה מב ב): "אָמַר רַבִּי יוֹחָנָן מִשּׁוּם רַבִּי שִׁמְעוֹן בֶּן יוֹחַי, אָמַר לָהֶן 
הַקָּדוֹשׁ בָּרוּ הוּא לְיִשְׂרָאֵל: אֲפִלּוּ א קִיַּמְתֶּם אֶלָּא קְרִיאַת שְׁמַע 

שַׁחֲרִית וְעַרְבִית – אִי אַתֶּם נִמְסָרִין בְּיָדָם".

רֶמֶז לְדִבְרֵי חֲזָ"ל הָאֲמוּרִים דָּרַשׁ רַבִּי אַבְרָהָם צְבִי וַיִס זָצָ"ל אָבָ"ד 
לְהִלָּחֵם  אוֹיְבִים  יָקוּמוּ  אִם  בְּפָרָשָׁתֵנוּ:  הַכָּתוּב  מִן  אֲחִיעֶזֶר'  'נְוֵה 
בָּכֶם, אַף כְּשֶׁאֵין בְּיֶדְכֶם דֵּי זְכֻיּוֹת כְּדֵי לְהִנָּצֵל מִיָּדָם, מֻבְטָח לָכֶם: 
"וּנְתָנוֹ ה' אֱקֶיךָ בְּיָדֶ", וּבִתְנַאי שֶׁמַּקְפִּידִים אַתֶּם עַל: "וְשָׁבִי"תָ 
שִׁבְי"וֹ" – רָאשֵׁי תֵּבוֹת: "וּמְיַחֲדִים שִׁמְ בְּכָל יוֹם תָּמִיד וְאוֹמְרִים 

בְּאַהֲבָה שְׁמַע יִשְׂרָאֵל" (מִתּוֹ תְּפִלַּת שַׁחֲרִית).
'בִּרְכַּת אַבְרָהָם'

צִפָּרְנַיִם כְּרֶמֶז לְחֻמְרַת הַחֵטְא
"וְעָשְׂתָה אֶת צִפָּרְנֶיהָ" (כא יב)

עַל פִּי דִּבְרֵי חֲזָ"ל (ב"ר כ יב) שֶׁלִּפְנֵי הַחֵטְא הָיָה מַלְבּוּשׁוֹ שֶׁל אָדָם 
הָרִאשׁוֹן חָלָק כַּצִּפֹּרֶן וְנָאֶה כְּמַרְגָּלִיּוֹת, וְאַחַר הַחֵטְא נוֹתַר לְבוּשׁ 
הַכֹּהֵן  מָרְדְּכַי  רַבִּי  הַמְּקֻבָּל  פֵּרֵשׁ  וְרַגְלָיו,  יָדָיו  צִפָּרְנֵי  עַל  רַק  זֶה 

מִצְּפַת בְּדֶרֶ דְּרָשׁ:  
טֶרֶם   – צִפָּרְנֶיהָ"  אֶת  "וְעָשְׂתָה  הַתֹּאַר  לִיפַת  מוֹרָה  הַתּוֹרָה 
מֶה   ;ֵׁנַפְש חֶשְׁבּוֹן  וַעֲשִׂי   ֵּדַּעְת תְּנִי  יִשְׂרָאֵל,  לִכְלַל   ֵהִצְטָרְפוּת
וּמֶה  וְהַיָּחִיד,  הָאֶחָד  חֶטְאוֹ  בְּגִין  הָרִאשׁוֹן  אָדָם  שֶׁל  בְּגוֹרָלוֹ  עָלָה 
עָלוּל לִהְיוֹת גּוֹרָלֵ אִם תַּמְשִׁיכִי בְּדַרְכֵּ הַנְּלוֹזָה, לָכֵן הֵיטִיבִי אֶת 

מַעֲשַׂיִ לִפְנֵי ה'.
לְהַבִּיט  נוֹהֲגִים  אָנוּ  ה)  בא"א  ג  רחצ  מְגָדִים'  'פְּרִי  (רְאֵה  זֶה  מִטַּעַם 
בַּצִּפָּרְנַיִם בִּשְׁעַת הַהַבְדָּלָה בְּמוֹצָאֵי הַשַּׁבָּת, שֶׁהֲרֵי בְּמוֹצָאֵי הַשַּׁבָּת 
מְבַקְּשִׁים אָנוּ בִּתְפִלַּת 'אַתָּה חוֹנַנְתָּנוּ': "אָבִינוּ מַלְכֵּנוּ הָחֵל עָלֵינוּ 
וּמְנֻקִּים  חֵטְא  מִכָּל  חֲשׁוּכִים  לְשָׁלוֹם  לִקְרָאתֵנוּ  הַבָּאִים  הַיָּמִים 
מִכָּל עָוֹן". וְהַהַבָּטָה בַּצִּפָּרְנַיִם יֵשׁ בָּהּ כְּדֵי לְלַמְּדֵנוּ 'קַל וָחֹמֶר': אִם 
אָדָם הָרִאשׁוֹן נֶעֱנַשׁ בְּעֹנֶשׁ כֹּה חָמוּר עַל חֵטְא בּוֹדֵד שֶׁהָיָה בּוֹ, 

מָה נַעֲנֶה אָנוּ הַמְּלֵאִים בַּחֲטָאִים וּבַעֲווֹנוֹת?!
'שִׂפְתֵי כֹּהֵן' עַל הַתּוֹרָה

ּתְּפִלָּה וּבְרָכוֹת בְּקוֹל – סְגֻלָּה לְהַצְלָחָה בַּחִנּו
"כִּי יִהְיֶה לְאִישׁ בֵּן סוֹרֵר וּמוֹרֶה אֵינֶנּוּ שֹׁמֵעַ בְּקוֹל אָבִיו וּבְקוֹל אִמּוֹ" 

(כא יח)

הוּא   ּבָּרו שֶׁהַקָּדוֹשׁ  אַף  כִּי  הַקָּדוֹשׁ,  הָאֲרִ"י  דִּבְרֵי  הֵם  יְדוּעִים 
יוֹדֵעַ מַחְשָׁבוֹת, אָנוּ מַקְפִּידִים לְהוֹצִיא אֶת מִלּוֹת הַתְּפִלָּה מִפִּינוּ 
אֶת  הַשּׁוֹמְעִים  שֶׁיִּתְעוֹרְרוּ  כְּדֵי  הַלֵּב,  בְּהִרְהוּר  מִסְתַּפְּקִים  וְאֵינֶנּוּ 
מִן  הָאֲרִ"י  דָּרַשׁ  זֹאת  לְהַקְפָּדָה  רֶמֶז  הֵם.  אַף  וְיִתְפַּלְּלוּ  תְּפִלָּתֵנוּ 
אֶת  אוֹצִיא   – פִּי"  יְדַבֶּר  ה'  "תְּהִלַּת  כא):  (קמה  בִּתְהִלִּים  הַפָּסוּק 
וָעֶד" –  לְעוֹלָם  קָדְשׁוֹ  שֵׁם  בָּשָׂר  כָּל   ֵמִפִּי, "וִיבָר הַתְּפִלָּה  מִלּוֹת 

כְּדֵי שֶׁיִּלְמְדוּ מִמֶּנִּי הַשּׁוֹמְעִים, וְאַף הֵם יְהַלְּלוּ אֶת ה'.
שֶׁלְּפָנֵינוּ:  בַּפָּסוּק  מִמּוּנְקַאטְשׁ  הִירְשׁ  צְבִי  רַבִּי  דָּרַשׁ  עִנְיָן  בְּאוֹתוֹ 
עֻבְדָּה  כִּי  לָדַעַת  הוֹרָיו  עַל   – וּמוֹרֶה"  סוֹרֵר  בֵּן  לְאִישׁ  יִהְיֶה  "כִּי 
זֹאת נִגְרְמָה מִשּׁוּם שֶׁבְּנָם גָּדַל בְּבַיִת שֶׁבּוֹ "אֵינֶנּוּ שֹׁמֵעַ בְּקוֹל אָבִיו 
בּוֹ  נֶאֱמָרוֹת  אֵינָן  הַהוֹרִים  שֶׁל  וְהַבְּרָכוֹת  הַתְּפִלָּה   – אִמּוֹ"  וּבְקוֹל 

'תִּפְאֶרֶת בָּנִים'בְּקוֹל וּבְכַוָּנָה.

יֵשׁ בְּנוֹתֵן טַעַם לְהָבִיא כָּאן אֶת אֲשֶׁר עוֹרֵר הָרַב הַצַּדִּיק רַבִּי יַעֲקֹב 
מֵאִיר שֶׁכְטֶר שְׁלִיטָ"א, רֹאשׁ יְשִׁיבַת 'שַׁעַר הַשָּׁמַיִם', בְּמִכְתַּב חִזּוּק 

לְשׁוֹמְעֵי לִקְחוֹ:
 ֵאֶת הַבָּנִים וְהַבָּנוֹת לְבָר ֵּרָאוּי לְהָנִיחַ בְּרָכָה בְּבָתֵּי יִשְׂרָאֵל וּלְחַנ"
בִּרְכוֹת הַנֶּהֱנִין בְּקוֹל וּבְכַוָּנָה, וְכָל בְּנֵי הַבַּיִת יַעֲנוּ אַחֲרֵיהֶם אָמֵן. 
וְכֵן יִהְיֶה נָהוּג בְּכָל בֹּקֶר שֶׁאֶחָד מִבְּנֵי הַבַּיִת יְבָרֵ אֶת כָּל בִּרְכוֹת 
הַשַּׁחַר בְּקוֹל וּבִמְתִינוּת, וְיַעֲנוּ כֻּלָּם אַחֲרָיו אָמֵן. וְעַל יְדֵי זֶה תָּנוּחַ 

הַבְּרָכָה בְּבַיִת זֶה, וְא יִשָּׁמַע עוֹד שֹׁד וָשֶׁבֶר בִּגְבוּלֵנוּ".
'הַמְּבָרֵ יִתְבָּרֵ' עמ' סו

הַמִּתְפַּלֵּל עַל חֲבֵרוֹ נַעֲנָה תְּחִלָּה
"הָקֵם תָּקִים עִמּוֹ" (כב ד)

כָּ הָיָה הַצַּדִּיק רַבִּי יִצְחָק מִוּוֹרְקֶא דּוֹרֵשׁ פָּסוּק זֶה:
"הָקֵם" – אִם תַּרְגִּיל עַצְמְ לְהִתְפַּלֵּל תָּמִיד עַל טוֹבַת חֲבֵרְ, אֲזַי 

מֻבְטָח לְ כִּי "תָּקִים" –

תִּוָּשַׁע אַף אַתָּה "עִמּוֹ", כְּפִי שֶׁאָמְרוּ חֲכָמֵינוּ זִכְרוֹנָם לִבְרָכָה (ב"ק 
צב א): "כָּל הַמְּבַקֵּשׁ רַחֲמִים עַל חֲבֵרוֹ וְהוּא צָרִי לְאוֹתוֹ דָּבָר – 

'בֵּית יִצְחָק'הוּא נַעֲנָה תְּחִלָּה".

בִּרְכַּת 'מַה טֹּבוֹּ' נוֹתְרָה עַל כַּנָּהּ
אֶת   ְּל אֱקֶיךָ  ה'  וַיַּהֲפֹךְ  בִּלְעָם  אֶל  לִשְׁמֹעַ  אֱקֶיךָ  ה'  אָבָה  "וְא 

הַקְּלָלָה לִבְרָכָה" (כג ו)

"הַקְּלָלָה  שֶׁנֶּאֱמָר:   ָּמִכ חֲזָ"ל  דִּיְּקוּ  ב)  (קה  סַנְהֶדְרִין  בְּמַסֶּכֶת 
לִבְרָכָה" – בִּלְשׁוֹן יָחִיד, כִּי כָּל בִּרְכוֹתָיו שֶׁל בִּלְעָם חָזְרוּ בִּרְבוֹת 
טֹּבוּ  "מַה  בִּרְכַּת:  מִלְּבַד  הַנִּסְתֶּרֶת,  כִּשְׁאִיפָתוֹ  לִקְלָלָה  הַיָּמִים 
אֹהָלֶיךָ יַעֲקֹב מִשְׁכְּנֹתֶיךָ יִשְׂרָאֵל" (בַּמִּדְבָּר כד ה), הַמִּתְיַחֶסֶת לְבָתֵּי 

כְּנֵסִיּוֹת וּלְבָתֵּי מִדְרָשׁוֹת (ילק"ש בָּלָק רֶמֶז תשע) שֶׁנּוֹתְרָה עַל כַּנָּהּ.

מִנַּיִן לָמְדוּ חֲזָ"ל שֶׁדַּוְקָא בְּרָכָה זוֹ נוֹתְרָה עַל כַּנָּהּ?

בֵּאֵר הַגָּאוֹן רַבִּי יְחֶזְקֵאל אַבְרַמְסְקִי: בְּכָל בִּרְכוֹתָיו הִתְיַחֵס בִּלְעָם 
לְיִשְׂרָאֵל בִּלְשׁוֹן נִסְתָּר, כְּגוֹן: "כִּי מֵרֹאשׁ צֻרִים אֶרְאֶנּוּ" (בַּמִּדְבָּר כג 
ט), וְכֵן: "ה' אֱקָיו עִמּוֹ וּתְרוּעַת מֶלֶ בּוֹ" (שָׁם כא), מִלְּבַד בְּרָכָה 
אַחַת וִיחִידָה שֶׁהִשְׁתַּמֵּשׁ בָּהּ בִּלְעָם בִּלְשׁוֹן נוֹכֵחַ: "מַה טֹּבוּ אֹהָלֶיךָ 
יַעֲקֹב מִשְׁכְּנֹתֶיךָ יִשְׂרָאֵל", לְפִיכָ כַּאֲשֶׁר נָקְטָה כָּאן הַתּוֹרָה בִּלְשׁוֹן 
נוֹכֵחַ: "וַיַּהֲפֹךְ ה' אֱקֶיךָ לְּ אֶת הַקְּלָלָה לִבְרָכָה", הֵבִינָה הַגְּמָרָא 

שֶׁהַכַּוָּנָה לְבִרְכַּת "מַה טֹּבוּ" הַמִּתְיַחֶדֶת בִּלְשׁוֹן הַנּוֹכֵחַ שֶׁבָּהּ.
'חֲזוֹן יְחֶזְקֵאל'

עֲנִיַּת 'יְהֵא שְׁמֵיהּ רַבָּא' – הַדֶּרֶ לְנִצְחוֹן הַיֵּצֶר 
"כִּי תֵצֵא מַחֲנֶה עַל אֹיְבֶיךָ" (כג י)

שָׂח הָאַדְמוֹ"ר רַבִּי יוֹסֵף צְבִי מִגְּרוֹכוֹב:
שֶׁל  וּסְגֻלָּתָהּ  בְּמַעֲלָתָהּ  רַבּוֹת  הִפְלִיגוּ  לִבְרָכָה  זִכְרוֹנָם  חֲכָמֵינוּ 
לְמַעְלָה  שָׁמַיִם  רַחֲמֵי  הַמְּעוֹרֶרֶת  רַבָּא'  שְׁמֵיהּ  יְהֵא  'אָמֵן  עֲנִיַּת 
(שַׁבָּת  חֲכָמִים  שֶׁהִבְטִיחוּ  מָה  וּכְעֵין  אָדָם,  שֶׁל  עֲווֹנוֹתָיו  וּמְכַפֶּרֶת 
קיט ב, וְכֵן דָּרְשׁוּ בתיקו"ז חָדָשׁ קלב א עַל עֲנִיַּת 'אָמֵן'): "כָּל הָעוֹנֶה אָמֵן 

יְהֵא שְׁמֵיהּ רַבָּה מְבֹרָ בְּכָל כֹּחוֹ קוֹרְעִים לוֹ גְּזַר דִּינוֹ".
עַל  מַחֲנֶה  תֵצֵא  "כִּי  שֶׁלְּפָנֵינוּ:  בַּפָּסוּק  לִמְצֹא  נוּכַל   ָלְכ רֶמֶז 
מִכָּאן  'מַשְׁרִיתָא',  אוּנְקְלוֹס:  תִּרְגֵּם  'מַחֲנֶה'  הַמִּלָּה  אֶת   – אֹיְבֶיךָ" 
וּלְנַצְּחוֹ,  הָרַע  הַיֵּצֶר  מוּל  לַמִּלְחָמָה  לָצֵאת  הָאָדָם  מְבַקֵּשׁ  שֶׁאִם 
 – תָּמִיד'   ָמְבֹר רַבָּא  שְׁמֵיהּ  יְהֵא  'אָמֵן  עֲנִיַּת  עַל  לְהַקְפִּיד  עָלָיו 

'אֹהֶל יוֹסֵף'רָאשֵׁי תֵּבוֹת 'מַשְׁרִיתָא'. 

מַדּוּעַ א הִתְפַּלַּלְתָּ?!
"וְנִשְׁמַרְתָּ מִכֹּל דָּבָר רָע" (כג י)

דָּרַשׁ רַבִּי שִׁמְשׁוֹן פִּינְקוּס:
וְתַחֲנוּנִים  תְּפִלָּה  הוּא  רָע"  דָּבָר  "מִכֹּל  הַשְּׁמִירָה  מֵחוֹבַת  חֵלֶק 
הָאָדָם  הִתְרַשֵּׁל  אִם  מֵהַנִּסָּיוֹן.  לְהִנָּצֵל  בְּיָדֵינוּ  שֶׁיְּסַיֵּעַ  הַבּוֹרֵא  לִפְנֵי 
מִלְּהִתְפַּלֵּל עַל כָּ וְנִכְשַׁל – יֵעָנֵשׁ גַּם עַל עֶצֶם הָעֻבְדָּה שֶׁלֹּא הִתְפַּלֵּל.

כְּדַרְכּוֹ בֵּאֵר זֹאת רַבִּי שִׁמְשׁוֹן בְּמָשָׁל נִפְלָא:
בְּבֵית  מִיּוּן  בַּחֲדַר  מִשְׁמֶרֶת  כְּאַחֲרַאי  שֶׁמֻּנָּה  בְּרוֹפֵא  ה  מַעֲשֶֹ
הַחוֹלִים. אִתְּרַע מַזָּלוֹ וּבְאַחַד הַלֵּילוֹת הִגִּיעוּ לַחֲדַר הַמִּיּוּן חוֹלִים 
שֶׁהִתְאַמֵּץ  אַף  עַל  בְּיוֹתֵר.  קָשֶׁה  בְּמַצָּב  חֶלְקָם  אַחַת,  בְּבַת  רַבִּים 
אֶת  מָצְאוּ  מֵהֶם  וְכַמָּה  בְּכֻלָּם  לְטַפֵּל  הִצְלִיחַ  א  כֹּחוֹתָיו,  בְּכָל 
טָעַן  רְפוּאִית,  רַשְׁלָנוּת  עַל  נִתְבַּע  כַּאֲשֶׁר  לִיצְּלָן.  רַחְמָנָא  מוֹתָם, 
וּמֵעֵבֶר  מֵעַל  הִשְׁתַּדַּלְתִּי  לַעֲשׂוֹת?!  עָלַי  הָיָה  מָה  "וְכִי  לַהֲגָנָתוֹ: 
לְכֹחוֹתַי...", אַ אָז הֵטִיחַ בּוֹ הַשּׁוֹפֵט: "אֵין לִי טְעָנוֹת כְּלַפֶּי עַל 
שֶׁלֹּא הִצְלַחְתָּ לְטַפֵּל בְּכָל הַחוֹלִים. טַעֲנָתִי אֵלֶי הִיא מַדּוּעַ א 

הִזְעַקְתָּ עֶזְרָה!"
לַתּוֹרָה  בְּנוֹגֵעַ  לִטְעֹן  הָאָדָם  יְנַסֶּה  לָבוֹא  לֶעָתִיד  בְּעִנְיָנֵנוּ;  גַּם   ָּכ
וְלַמִּצְווֹת שֶׁבִּטֵּל כִּי קְשָׁיִים וְנִסְיוֹנוֹת שֶׁעָמְדוּ בְּפָנָיו הֵם שֶׁגָּרְמוּ לוֹ 
לַחֲטֹא. עָלָיו לָדַעַת כִּי אָז יִטְעֲנוּ כְּנֶגְדּוֹ: "לָמָּה א זָעַקְתָּ לְעֶזְרָה? 

מַדּוּעַ א הִתְפַּלַּלְתָּ לִפְנֵי הַבּוֹרֵא שֶׁיְּסַיֵּעַ בְּיָדְ לַעֲמֹד בַּנִּסָּיוֹן...?!"
'תִּפְאֶרֶת שִׁמְשׁוֹן'

ה רָשָׁ פָּ ה בַּ נִינֵי אָמֵן וּתְפִלָּ פְּ נימֵאמֵאוֹצְרוֹת אֱמוּנִים פְּ ם

תִּשְׁעִים אֲמֵנִים כְּנֶגֶד הַמַּזִּיקִים
"כִּי תֵצֵא לַמִּלְחָמָה עַל אֹיְבֶיךָ וּנְתָנוֹ ה' אקֶיךָ בְּיָדֶ" (כא י)

בְּשֵׁם  לג)  א  קְדֵמוֹת'  ('מִדְבַּר  הַחִידָ"א  דִּבְרֵי  הֵם  יְדוּעִים 
הַמְּקֻבָּל רַבִּי אֶלְעָזָר נַחְמָן פּוּאָה כִּי עֲנִיַּת תִּשְׁעִים 'אֲמֵנִים' 
בְּיוֹם מַצִּילָה אֶת הָאָדָם מִן הַמַּזִּיקִים. וְיֵשׁ לוֹמַר כִּי עִנְיָן 
'כָּל  זֶה נִרְמָז בַּפָּסוּק שֶׁלְּפָנֵינוּ: "כִּי תֵּצֵא" – רָאשֵׁי תֵּבוֹת 
 :ְל מֻבְטָח   ָּכ עַל  תַּקְפִּיד  וְאִם  אֲמֵנִים',  צָדִי  תַּעֲנֶה  יוֹם 
הַבָּאִים  מֵהַמַּזִּיקִים  תִּנָּצֵל   –  "ֶבְּיָד אֱקֶיךָ  ה'  "וּנְתָנוֹ 

לְהַזִּיקְךָ.
'ֶנִפְלָאוֹת מִתּוֹרָת'

עֲנִיַּת אָמֵן מַרְבָּה שָׁלוֹם בָּעוֹלָם
בְּיוֹם ו' י"ג בֶּאֱלוּל יָחוּל יוֹמָא דְּהִלּוּלָא שֶׁל הַגָּאוֹן הַנּוֹדָע 

רַבִּי יוֹסֵף חַיִּים מִבַּגְדָּד בַּעַל 'בֶּן אִישׁ חַי'. 
כָּ כָּתַב הַגָּאוֹן עַל מַאֲמַר חֲזָ"ל (נָזִיר סו א): "תַּלְמִידֵי חֲכָמִים מַרְבִּים שָׁלוֹם בָּעוֹלָם":

אאאאאאאאאאאאאאאאאאאאאאאא.............. ררררררררררררררררוּוּוּוּוּוּוּוּוּוּוּוּוּוּוּתתתתתתתתתתתתתתתתתתתתָָָָָָָָָָָָָָָָָ בבבבבבבבבבבבבבבבבבבבבבבבבְְְְְְְְְְְ חחחחחחחחחחחחחחחחחחחחחחחַַַַַַַַַ רררררררררררררררררררררררררררררררר   בּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבְְְְְְְְְְְְּ חחחחחחחחחחחחחחחחחחחחחחחחחחחחחַַַַַַַַ שּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשּׁשַַַַַַַַַּׁ ככככככככככככככככככוֹוֹוֹוֹוֹוֹוֹוֹוֹוֹוֹוֹוֹתתתתתתתתתתתת     הההההההההההההַַַַַַ ררררררררררררררְְְְ ררררררררררררר   בּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבּבִִִִִּ יייייייייי  אאאאאאאאאאאאאאוֹוֹוֹוֹוֹוֹוֹוֹוֹוֹוֹוֹממממממממממממממממממֵֵֵֵֵֵֵ ננננננננננננִִִ םםםםםםםםםם אאאאאאאאאֲֲֲֲֲֲֲֲֲ גּגּגּגּגּגּגּגּגּגּגַַַַַַַּ

לְהַרְבּוֹת  רַב  כֹּחָהּ  אָמֵן  עֲנִיַּת  וְלָכֵן  וְאַדְנוּ"ת,  הֲוָיָ"ה  שְׁמוֹת  שֶׁל  חִבּוּר  יֵשׁ  בְּ'אָמֵן' 
וְתַלְמִידֵיהֶם  אָמֵן  וְלַעֲנוֹת   ֵלְבָר שֶׁתִּקְּנוּ  וְרַבָּנָן  מָרָנָן   ָוּלְפִיכ בָּעוֹלָם.  שָׁלוֹם 

אַחֲרֵיהֶם שֶׁמְּעוֹרְרִים לְהַקְפִּיד עַל עֲנִיַּת אָמֵן כָּרָאוּי, מַרְבִּים הֵם שָׁלוֹם בָּעוֹלָם.
('בֶּן יְהוֹיָדָע' נָזִיר סו א)
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בְּסִפְרוֹ  גַ'רְבָּא  מֵחַכְמֵי  חָדָאד  מַכְלוּף  רַבִּי  הַדַּרְשָׁן  מִפִּי  וְסֻפַּר  קַדְמוֹנִים,  מִפִּי  נִשְׁמַע  שֶׁלְּפָנֵינוּ  הַסִּפּוּר 
'כְּרַחֵם אָב'. בְּסִפּוּר זֶה יֵשׁ כְּדֵי לְהַנְחִיל מוּסָר לְכָל אָדָם עַל חוֹבַת הַבִּטָּחוֹן בַּה' וְשֶׁלֹּא יָשִׂים מִבְטָחוֹ 

בְּבָשָׂר וָדָם כִּי רַק לַה' הַיְּשׁוּעָה.
אִישׁ הָיָה בְּאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל וּשְׁמוֹ אֶלְקָנָה. עָשִׁיר גָּדוֹל הָיָה הָאִישׁ וּכְגֹדֶל עָשְׁרוֹ כֵּן גֹּדֶל צִדְקוֹתָיו. בֵּיתוֹ 
הָיָה פָּתוּחַ לִרְוָחָה בִּפְנֵי כָּל עֲנִי וּמַר נֶפֶשׁ, וּבְטוּב לִבּוֹ חִלֵּק בְּכָל יוֹם מָזוֹן וּמַשְׁקֶה לְמִשְׁפְּחוֹת עֲנִיִּים 

וְאֶבְיוֹנִים.
בְּרֹב הַיָּמִים הִתְהַפֵּ עָלָיו הַגַּלְגַּל וְהוּא הָעֳמַד בְּנִסְיוֹן הָעֹנִי. מִכָּל רְכוּשׁוֹ הָרַב שֶׁאִבֵּד בְּעִנְיָן רַע, נוֹתְרָה 

לוֹ עֵז אַחַת, מֵחֲלִיבָתָהּ מָצָא הוּא כְּדֵי מִחְיָתוֹ בְּדֹחַק רַב.
הָעִיר  אֶל  פְּעָמָיו  לָשִׂים  הֶחְלִיט  כֵּן  עַל  הָאַחֲרוֹן,  פַּרְנָסָתוֹ  מְקוֹר  הָעֵז,  מֵתָה  מָה  זְמַן  שֶׁכַּעֲבֹר  אֶלָּא 
הַגְּדוֹלָה, שָׁם קִוָּה לִמְצֹא עֲבוֹדָה שֶׁתְּסַיֵּעַ בְּיָדוֹ לְהַגְדִּיל אֶת פַּרְנָסָתוֹ וְאוּלַי אַף לָשׁוּב לְיָמָיו הַטּוֹבִים 

כְּמִקֶּדֶם.
בְּדַרְכּוֹ אֶל הָעִיר הִתְיַשֵּׁב אֶלְקָנָה לָנוּחַ תַּחַת עֵץ שֶׁעָמַד בְּצַד הַדֶּרֶ, וְהִנֵּה הוֹפִיעַ לְפָנָיו אִישׁ לָבוּשׁ 
בִּבְגָדִים פְּשׁוּטִים וְהֵחֵל לְשׂוֹחֵחַ עִמּוֹ וּלְהִתְעַנְיֵן בְּמַעֲשָׂיו. בְּצַר לוֹ תִּנָּה אֶלְקָנָה בְּפָנָיו אֶת יְגוֹנוֹ, כֵּיצַד 
כְּדֵי  בָּהּ  שֶׁיִּהְיֶה  עֲבוֹדָה  כָּל  אַחַר  שֶׁתָּר  וְאֶבְיוֹן  לֶעָנִי   ַהָפ מֻפְלָג  שֶׁמֵּעָשִׁיר  עַד  דֶּחִי,  אֶל  מִדֶּחִי  יָרַד 

לְהָבִיא טֶרֶף לְבֵיתוֹ.
אֲשֶׁר  הַשָּׁלוֹם  עָלָיו   ֶהַמֶּל שְׁמֹה  אֶלָּא  אֵינוֹ  בְּפָנָיו  הָעוֹמֵד  הָאִישׁ  כִּי  בְּדַעְתּוֹ  שִׁעֵר  א  אֶלְקָנָה 
בְּעַנְוְתָנוּתוֹ רָגִיל הָיָה מִפַּעַם לְפַעַם לְסוֹבֵב בֵּין עָרֵי מַלְכוּתוֹ בְּבִגְדֵי אֶזְרָח פְּשׁוּטִים שֶׁאֵינָם מַסְגִּירִים 

אֶת מַעֲמָדוֹ הָרָם.
כְּשֶׁשָּׁמַע שְׁמֹה אֶת סִפּוּרוֹ שֶׁל אֶלְקָנָה נִכְמְרוּ רַחֲמָיו. הוּא הוֹצִיא גִּלָּיוֹן מֵחֵיקוֹ, רָשַׁם עָלָיו בְּקֻלְמוּסוֹ 
כַּמָּה מִלִּים, חֲתָמוֹ בְּשַׁעֲוָה וּנְתָנוֹ לְאֶלְקָנָה בְּאָמְרוֹ: "לְשֵׁם מָה עָלֶי לְהִתְאַמֵּץ כָּל כָּ כְּדֵי לָתוּר אַחַר 
פַּרְנָסָה? מְסֹר נָא מִכְתָּב זֶה אֶל שְׁמֹה הַמֶּלֶ הַיּוֹשֵׁב בִּירוּשָׁלַיִם וְהוּא בְּוַדַּאי יַעֲנִיק בְּיָדְ נְדָבָה הֲגוּנָה 

"!ֲשֶׁיִּהְיֶה בָּהּ כְּדֵי לְהוֹשִׁיע
נָטַל אֶלְקָנָה אֶת הַמִּכְתָּב מִידֵי הַהֵלֶ וּטְמָנוֹ בֵּין חֲפָצָיו תּוֹ שֶׁהוּא מְגַחֵ בְּלִבּוֹ עַל אוֹתוֹ אִישׁ פָּשׁוּט 
הַחוֹשֵׁב כִּי מִכְתָּבוֹ יַשְׁפִּיעַ לְטוֹבָה עַל שְׁמֹה הַמֶּלֶ הַגָּדוֹל וְהֶחָכָם מִכָּל אָדָם. חֹדֶשׁ יָמִים חָלַף מֵאָז 
אוֹתוֹ מְאֹרָע. בְּמַהֲלָכוֹ נִסָּה אֶלְקָנָה אֶת מַזָּלוֹ בְּכָל מְלָאכָה שֶׁיָּכוֹל הָיָה לַעֲסֹק בָּהּ, וּכְבָר עָמַד לָשׁוּב 
לְבֵיתוֹ בְּאַכְזָבָה וּבְיֵאוּשׁ. לְפֶתַע נִזְכַּר בַּמִּכְתָּב שֶׁנָּתַן בְּיָדוֹ אוֹתוֹ אָדָם, וְעָלָה הִרְהוּר בְּלִבּוֹ: מִי יוֹדֵעַ, 

אוּלַי יֵשׁ מַמָּשׁ בְּדִבְרֵי הַהֵלֶ. וּמָה אַפְסִיד אִם אֲנַסֶּה?!
מְקוֹם  לִירוּשָׁלַיִם,  לַעֲלוֹת  פָּנָה  לְבֵיתוֹ  לָשׁוּב  בִּמְקוֹם  חֲפָצָיו.  אֶת  אֶלְקָנָה  צָרַר  זוֹ  מַחְשָׁבָה   ֹמִתּו
עַצְמוֹ  מָצָא  מִסְפָּר  יָמִים  כַּעֲבֹר   ַא קַלָּה,  א  וּכְלָל  אֲרֻכָּה  הָיְתָה   ֶהַדֶּר  .ֶהַמֶּל שְׁמֹה  שֶׁל  מוֹשָׁבוֹ 

עוֹמֵד אֶל מוּל אַרְמוֹנוֹ הַמְּפֹאָר שֶׁל שְׁמֹה.
בְּפֶתַח הָאַרְמוֹן נִצְּבוּ שׁוֹמְרִים שֶׁמָּנְעוּ מִכָּל זָר לְהִכָּנֵס. אֶלָּא שֶׁכַּאֲשֶׁר הִצִּיג אֶלְקָנָה בִּפְנֵיהֶם 

אֶת הַמִּכְתָּב שֶׁבְּיָדוֹ, מִיָּד נִרְתְּעוּ לַאֲחוֹרֵיהֶם בְּיִרְאַת כָּבוֹד וְאָמְרוּ לוֹ: "שְׂמֵחִים הָיִינוּ לִפְתֹּחַ בְּפָנֶי אֶת 
הַשְּׁעָרִים, אֶלָּא שֶׁבְּשָׁעָה זוֹ הַמֶּלֶ אֵינוֹ נִמְצָא בְּבֵיתוֹ אֶלָּא עוֹמֵד בִּתְפִלָּה בְּבֵית הַמִּקְדָּשׁ, וְאִם מְבַקֵּשׁ 

הִנְּ לְפוֹגְשׁוֹ עָלֶי לָשִׂים פְּעָמֶי לְשָׁם".
פָּנָה אֶלְקָנָה לְבֵית הַמִּקְדָּשׁ, וּבְפֶתַח הָעֲזָרָה הִבְחִין בִּשְׁמֹה הַמֶּלֶ הָעוֹמֵד בִּתְפִלָּתוֹ, יָדָיו פְּרוּשׂוֹת 
אֶל הַשָּׁמַיִם וּתְפִלָּתוֹ מְהַדְהֶדֶת בְּקוֹל מִשְׁתַּפֵּ: "בָּרֵ עָלֵינוּ ה' אֱקֵינוּ אֶת הַשָּׁנָה הַזֹּאת וְאֶת כָּל מִינֵי 

תְבוּאָתָהּ לְטוֹבָה, וְתֵן בְּרָכָה עַל פְּנֵי הָאֲדָמָה"...
כַּאֲשֶׁר שָׁמַע אֶלְקָנָה אֶת תְּפִלַּת הַמֶּלֶ, חָלְפָה בּוֹ מַחְשָׁבָה: אִם הַמֶּלֶ שְׁמֹה בִּכְבוֹדוֹ וּבְעַצְמוֹ נִזְקַק 
שֶׁאֶפְנֶה  עָדִיף  א  וְכִי  עֶזְרָה,  בְּבַקָּשַׁת  אֵלָיו  לִפְנוֹת  עָלַי  מַדּוּעַ  הוּא,   ּבָּרו מֵהַקָּדוֹשׁ  עֶזְרָה  לְבַקֵּשׁ 

יְשִׁירוֹת לַקָּדוֹשׁ בָּרוּ הוּא?!
לִפְנֵי  בִּתְפִלָּה  לִזְעֹק  וְהֵחֵל  פָּנָיו  עַל  נָפַל  הָעֶזְרָה,  מִפִּנּוֹת  בְּאַחַת  אֶלְקָנָה  נֶעֱמַד  לְמַעֲשֶׂה  מִמַּחְשָׁבָה 
הַשּׁוֹכֵן בְּצִיּוֹן כִּי יָחוּס וִירַחֵם עָלָיו וְיוֹשִׁיעוֹ מְעָנְיוֹ וּמִמַּצָּבוֹ הַשָּׁפֵל. מִשֶּׁסִּיֵּם תְּפִלָּתוֹ פָּנָה לָשׁוּב לְבֵיתוֹ 

מִבְּלִי לָגֶשֶׁת אֶל הַמֶּלֶ, תּוֹ שֶׁלִּבּוֹ סָמוּ וּבָטוּחַ בִּישׁוּעַת ה' שֶׁתָּבוֹא אֵלָיו כְּהֶרֶף עַיִן.
בְּחוֹזְרוֹ לְבֵיתוֹ הֵחֵל אֶלְקָנָה לַעֲסֹק בַּחֲטִיבַת עֵצִים. מְלָאכָה קָשָׁה וּמְפָרֶכֶת אֲשֶׁר סִפְּקָה לוֹ כְּדֵי צָרְכוֹ 
בְּצִמְצוּם רַב, אַ יוֹתֵר א הִרְהֵר בִּקְשָׁיֵי הַפַּרְנָסָה כִּי לִבּוֹ הָיָה סָמוּ וּבָטוּחַ בַּה' שֶׁכְּשֶׁתַּגִּיעַ הַשָּׁעָה 

הַנְּכוֹנָה יְחַלְּצֵהוּ מִדַּלּוּתוֹ.
בְּיוֹם מִן הַיָּמִים עָסוּק הָיָה אֶלְקָנָה בִּמְלַאכְתּוֹ הַקָּשָׁה. הַשֶּׁמֶשׁ יָקְדָה עַל רֹאשׁוֹ וְהַזֵּעָה קָלְחָה מִמֶּנּוּ 
פְּלָגִים פְּלָגִים. לְפָנָיו עָמַד עֵץ רָחָב וְחָסוֹן אֲשֶׁר כָּל נִסְיוֹנוֹתָיו לְעוֹקְרוֹ מִן הַקַּרְקַע עָלוּ בַּתֹּהוּ. הַזְּמַן 
וְהוּא  אוֹתוֹתֵיהֶם  אֶת  בּוֹ  נָתְנוּ  הַקּוֹפַחַת,  הַשֶּׁמֶשׁ  תַּחַת  בִּמְלַאכְתּוֹ  אֶלְקָנָה  שֶׁהִשְׁקִיעַ  הָרַב  וְהַמַּאֲמָץ 

חִשֵּׁב לְהִשָּׁבֵר.
בְּמַר לִבּוֹ וּבְיֵאוּשׁוֹ נָשָׂא אֶלְקָנָה אֶת עֵינָיו אֶל הַשָּׁמַיִם וּבִקֵּשׁ בִּדְמָעוֹת אֶת יְשׁוּעַת ה'. פִּתְאוֹם נֶעֱקַר 
הָעֵץ מִמְּקוֹמוֹ בְּאַחַת תּוֹ שֶׁהוּא חוֹשֵׂף תַּחְתָּיו מְחִלָּה הַחֲצוּבָה בְּמַעֲמַקֵּי הָאֲדָמָה. הִבִּיט אֶלְקָנָה אֶל 

תּוֹ הַמְּחִלָּה וְעֵינָיו כִּמְעַט וְהֻכּוּ בְּסַנְוֵרִים.
אוֹצָר שֶׁל מַמָּשׁ הִתְגַּלָּה אֶל מוּל עֵינָיו הַנִּדְהָמוֹת. מַטְבְּעוֹת הַזָּהָב הָרַבִּים שֶׁמִּלְּאוּ אֶת חֲלַל הַמְּחִלָּה 

בִּשְּׂרוּ לְאֶלְקָנָה כִּי שָׁמַע ה' לִתְפִלָּתוֹ וְהוֹשִׁיעוֹ מֵאֲפֵלָה לְאוֹרָה.
מֵאוֹתוֹ יוֹם וָאֵילָ הֵחֵלָּה קַרְנוֹ שֶׁל אֶלְקָנָה לַעֲלוֹת מַעְלָה מַעְלָה. מִסְחָרוֹ הָלַ וּפָרַץ עַד שֶׁשָּׁב הוּא 

.ָּלְמַעֲמָדוֹ הָרִאשׁוֹן וְאַף יוֹתֵר מִכ
בְּאַחַד הַיָּמִים הִזְדַּמֵּן שְׁמֹה הַמֶּלֶ לְעִירוֹ שֶׁל אֶלְקָנָה בִּדְמוּת הֵלֶ פָּשׁוּט כְּמֵאָז, וְכַאֲשֶׁר שָׁמַע מִפִּי 
בְּנֵי הָעִיר עַל הֶעָשִׁיר בַּעַל הַצְּדָקָה הַמִּתְגּוֹרֵר בְּעִירָם בִּקֵּשׁ לְפוֹגְשׁוֹ. מִשֶּׁנִּפְגְּשׁוּ א הִכִּיר שְׁמֹה אֶת 

הָאִישׁ בִּהְיוֹתוֹ לָבוּשׁ בִּבְגָדִים חֲשׁוּבִים וִיקָרִים שֶׁלֹּא תָּאֲמוּ כְּלָל אֶת הוֹפָעָתוֹ בִּפְגִישָׁתָם הַקּוֹדֶמֶת.
לְעֻמַּת זֹאת אֶלְקָנָה הִכִּיר אֶת הַהֵלֶ שֶׁלְּפָנָיו הֵיטֵב, וְכַאֲשֶׁר נִזְכַּר בַּמִּכְתָּב שֶׁהֶעֱנִיק לוֹ, סִפֵּר לוֹ לְפִי 
תֻּמּוֹ אֶת הַקּוֹרוֹת עִמּוֹ, לְמִן אוֹתוֹ הַיּוֹם שֶׁבּוֹ מָסַר לוֹ אֶת הַמִּכְתָּב, עַד שֶׁהִבְחִין בִּתְפִלָּתוֹ שֶׁל שְׁמֹה 
בְּבֵית הַמִּקְדָּשׁ, שֶׁבְּגִינָהּ גָּמְלָה הַהַחְלָטָה בְּלִבּוֹ שֶׁלֹּא לִפְנוֹת לְבָשָׂר וָדָם, וְכָ זָכָה לִישׁוּעַת ה' בְּצוּרָה 

מֻפְלָאָה בְּיוֹתֵר.
כַּאֲשֶׁר שָׁמַע זֹאת שְׁמֹה הִזְדַּהָה מִיָּד בְּפָנָיו וְאָמַר לוֹ:

עַד  הַנְּכוֹנָה   ֶבַּדֶּר וְהִנְחָךָ   ְּמִמ חַסְדּוֹ  עָזַב  א  אֲשֶׁר  ה'   ּבָּרו בַּה'!  שֶׁבָּטַחְתָּ   ְחֶלְק וְאַשְׁרֵי   אַשְׁרֶי"
לַיְּשׁוּעָה!  בְּמַעֲשֶׂי הַטּוֹבִים קִיַּמְתָּ בְּנַפְשְׁ אֶת דְּבָרָיו שֶׁל אֲדוֹנִי וְאָבִי, דָּוִד הַמֶּלֶ עָלָיו הַשָּׁלוֹם, אֲשֶׁר 
ה'  עַל  שִׂבְרוֹ  בְּעֶזְרוֹ  יַעֲקֹב  שֶׁאֵ-ל  אַשְׁרֵי  תְשׁוּעָה…  לוֹ  שֶׁאֵין  אָדָם  בְּבֶן  בִנְדִיבִים  תִּבְטְחוּ  'אַל  אָמַר: 

אֱקָיו'".
'לְמַעַן אֲסַפְּרָה' עמ' נה

'א  נֶאֱמָר:  וַהֲלוֹא  לִכְשֶׁיָּמוּת?!  מְקַלֵּס,  הוּא  מָתַי  חַי,  כְּשֶׁהוּא  מְהַלֵּל  אֵינוֹ  אִם   – בְּחַיָּי'  ה'  "'אֲהַלְלָה 
הַמֵּתִים יְהַלְלוּ יָ-הּ', לְכָ נֶאֱמָר 'אֲהַלְלָה ה' בְּחַיָּי', כָּל זְמַן שֶׁהוּא חַי הֲרֵי הוּא מְהַלֵּל אֶת ה'" (מִדְרַשׁ 

תְּהִלִּים קמו).

הַמִּזְמוֹר  שֶׁל  מַטְּרָתוֹ  הַשַּׁחֲרִית,  לִתְפִלַּת  וּפְתִיחָה  הַקְדָּמָה  הַמְּשַׁמְּשִׁים  דְּזִמְרָה  מִפְּסוּקֵי  כְּחֵלֶק 
הָאָדָם  אֶת  לְעוֹרֵר  הִיא  בְּעוֹדִי",  לֵאקי  אֲזַמְּרָה  בְּחַיָּי  ה'  אֲהַלְלָה  ה';  אֶת  נַפְשִׁי  "הַלְלִי  שֶׁלְּפָנֵינוּ: 
לְהַלֵּל וּלְשַׁבֵּחַ אֶת הַבּוֹרֵא יִתְבָּרַ וּלְהַרְבּוֹת מַעֲשִׂים טוֹבִים כָּל עוֹד נִשְׁמָתוֹ וְרוּחוֹ בְּקִרְבּוֹ. שֶׁהֲרֵי 
אַחַת  שָׁעָה  "יָפָה  כב):  ד  (אָבוֹת  חֲזָ"ל  שֶׁאָמְרוּ  כְּפִי  זֹאת,  לַעֲשׂוֹת  בְּיָדוֹ  יִהְיֶה  א  כְּבָר  מוֹתוֹ  לְאַחַר 

בִּתְשׁוּבָה וּמַעֲשִׂים טוֹבִים בָּעוֹלָם הַזֶּה מִכֹּל חַיֵּי הָעוֹלָם הַבָּא" ('מֵעַם עֵז' תְּהִלִּים קמז א).

אֲהַלְלָה ה' בְּחַיָּי
בְּכַמָּה וְכַמָּה אֳפָנִים בֵּאֲרוּ הַמְּפָרְשִׁים אֶת הַמּוּסָר הַטָּמוּן בַּפָּסוּק הַפּוֹתֵחַ אֶת הַמִּזְמוֹר: "אֲהַלְלָה 

ה' בְּחַיָּי אֲזַמְּרָה לֵאקַי בְּעוֹדִי":

א. לְפִי דִּבְרֵי הָרַמְבָּ"ן מַשְׁמָעוּת הַצְהָרַת: 'אֲהַלְלָה ה' בְּחַיָּי' הִיא שֶׁהָאָדָם יַקְדִּישׁ אֶת כָּל מַהֲלַ חַיָּיו 
לַעֲבוֹדַת ה'. וְכָ כָּתַב הוּא בְּפֵרוּשׁ הַצִּוּוּי: "וְאֹתוֹ תַעֲבֹד" (דְּבָרִים ו יג):

"שֶׁתִּהְיֶה לוֹ בְּכָל עֵת כַּעֶבֶד הַקָּנוּי הַמְּשָׁרֵת לִפְנֵי אֲדוֹנָיו תָּמִיד, שֶׁעוֹשֶׂה מְלֶאכֶת רַבּוֹ עִקַּר וְצָרְכֵי 
עַצְמוֹ עֲרַאי, עַד שֶׁיָּבֹא מִזֶּה מָה שֶׁאָמְרוּ (אָבוֹת ב יז): 'וְכָל מַעֲשֶׂי יִהְיוּ לְשֵׁם שָׁמַיִם', שֶׁאֲפִלּוּ צָרְכֵי 
גּוּפוֹ לְשֵׁם עֲבוֹדַת הָאֵ-ל יִהְיוּ, (וְאַף כַּאֲשֶׁר) יֹאכַל וְיִישַׁן וְיַעֲשֶׂה צְרָכָיו כְּדֵי קִיּוּם הַגּוּף לַעֲבֹד ה' ... 

וְיִתְכַּוֵּן בְּכָל צָרְכֵי הַגּוּף לְמִקְרָא שֶׁכָּתוּב (תְּהִלִּים קמו ב) 'אֲהַלְלָה ה' בְּחַיָּי אֲזַמְּרָה לֵאקַי' וְגוֹ'".

ב. הַמַּלְבִּי"ם (תְּהִלִּים קמו ב) בֵּאֵר בְּדֶרֶ פְּשָׁט כִּי שְׁנֵי חֶלְקֵי הוֹדָאָה טְמוּנִים בְּפָסוּק זֶה: "אֲהַלְלָה 
'עוֹד'. הוֹדָאָה עַל הַתּוֹסֶפֶת  ה' בְּחַיָּי" – עַל עֶצֶם קִיּוּם הַחַיִּים, "אֲזַמְּרָה לֵאקַי בְּעוֹדִי" – מִלְּשׁוֹן 

וְהַיִּתְרוֹן שֶׁנָּתַן לָנוּ הַבּוֹרֵא יִתְבָּרַ מִלְּבַד הַנָּחוּץ לָנוּ לְעֶצֶם קִיּוּם הַחַיִּים.

מֵעַצְמוֹ  לְהִתְיָאֵשׁ  הָאָדָם  יָכוֹל  לְעִתִּים  מוּסָר:   ֶבְּדֶר בֵּאֵר  שָׁם)  (תְּהִלִּים  לְדָוִד'  'תְּהִלָּה  בְּסֵפֶר  ג. 
וְלַחֲשֹׁב: כֵּיצַד תְּהַלֵּל נַפְשִׁי אֶת ה', הֲלוֹא מָלֵא חֲטָאִים, חֶסְרוֹנוֹת וּפְגָמִים אָנוֹכִי? עַל כֵּן אָמַר דָּוִד 
רְצוֹנוֹ  כִּי  הִיא  אוֹת  בַּחַיִּים,  ה'  שֶׁהוֹתִירָנִי  הָעֻבְדָּה  עֶצֶם  בְּחַיָּי",  ה'  "אֲהַלְלָה  הַשָּׁלוֹם:  עָלָיו   ֶהַמֶּל

שֶׁאֶחְיֶה כְּדֵי שֶׁאֲתַקֵּן אֶת שֶׁפָּגַמְתִּי וְאֵקָשֵׁר אֵלָיו בְּאֶמְצָעוּת שֶׁאֲהַלְּלוֹ בְּכָל מְאוֹדִי.

כִּשְׁבוּעַיִם  דְּוַי,  עֶרֶשׂ  עַל  מִקּוֹבְרִין  מֹשֶׁה  רַבִּי  הַצַּדִּיק  שָׁהָה  עֵת  תרי"ח,  שְׁנַת  שֶׁל  הַגָּדוֹל  בְּשַׁבָּת 
קֹדֶם הִסְתַּלְּקוּתוֹ, רָאוּהוּ מְקֹרָבָיו נוֹשֵׂא עֵינַיִם לַמָּרוֹם וּמְבַקֵּשׁ: "הַלְלִי נַפְשִׁי אֶת ה'" – יוֹדֵעַ אֲנִי כִּי 
נַפְשִׁי תַּמְשִׁי לְהַלֵּל אֶת ה' גַּם בָּעוֹלָם הַבָּא, עוֹלַם הַנְּשָׁמוֹת, אַ עִם כָּל זֹאת מְבַקֵּשׁ אֲנִי מֵהַבּוֹרֵא 
יִתְבָּרַ: "אֲהַלְלָה ה' בְּחַיָּי" – רְצוֹנִי לְהַלֵּל אֶת ה' דַּוְקָא בְּעוֹדִי בְּחַיֵּי חִיּוּתִי בְּזֶה הָעוֹלָם ('אִמְרוֹת מֹשֶׁה', 

בְּסֵדֶר הַתְּפִלָּה).

חוֹבַת הַבִּטָּחוֹן וּמַעֲלָתוֹ
הֶמְשֵׁ הַמִּזְמוֹר: "אַל תִּבְטְחוּ בִנְדִיבִים בְּבֶן אָדָם שֶׁאֵין לוֹ תְשׁוּעָה" עוֹסֵק בְּחוֹבַת הָאָדָם לִבְטֹחַ 
בַּה' וְלִתְלוֹת רַק בּוֹ אֶת יְהָבוֹ, כִּי בְּנִגּוּד לְבִטָּחוֹן בַּבּוֹרֵא יִתְבָּרַ שֶׁאֵין בְּיָדוֹ מַעֲצוֹר מִלְּהוֹשִׁיעַ בְּרַב 

אוֹ בִּמְעַט, לְבִטָּחוֹן בְּבָשָׂר וָדָם אֵין כָּל תַּכְלִית וְקִיּוּם.

AAAעַל  בַּהִסְתַּמְּכוּת  יֵשׁ  מֶרְכָּזִיִּים  חֶסְרוֹנוֹת  שְׁלוֹשָׁה  כִּי  לְהִוָּכַח  נוּכַל  הַמִּזְמוֹר  בִּפְסוּקֵי  מֵעִיּוּן 
'אָדָם שֶׁאֵין לוֹ תְשׁוּעָה':

לוֹ  אֵין  זֶה  שֶׁרָצוֹן  אֶלָּא  לַחֲבֵרוֹ,  לַעֲזֹר  מְאוֹדוֹ  בְּכָל  הָאָדָם  שֶׁיִּרְצֶה  יִתָּכֵן   – הָרָצוֹן  הוּא  הָרִאשׁוֹן 
קִיּוּם, כִּי מָחָר 'תֵּצֵא רוּחוֹ' – רוּחַ הָרָצוֹן תָּפוּג מִמֶּנּוּ וְיוֹתֵר א יִרְצֶה לְהוֹשִׁיעוֹ. הַשֵּׁנִי הוּא הַיְּכֹלֶת 
– אַף אִם נוֹתָר בָּאָדָם רְצוֹנוֹ הַטּוֹב לְהוֹעִיל לַחֲבֵרוֹ, יִתָּכֵן שֶׁמָּחָר 'יָשֻׁב לְאַדְמָתוֹ' וְיוֹתֵר א תִּהְיֶה 
בְּיָדוֹ הַיְּכֹלֶת לַעֲשׂוֹת מְאוּמָה. הַשְּׁלִישִׁי הוּא הַיְּדִיעָה – אַף כַּאֲשֶׁר יֵשׁ בְּיָדוֹ הָרָצוֹן וְהַיְּכֹלֶת, עֲדַיִן 
זָקוּק הוּא לִידִיעָה וּלְהַשְׂכָּלָה כְּדֵי שֶׁיּוּכַל לְהָפִיק אֶת רְצוֹנוֹ אֶל הַפֹּעַל, וְלִפְעֹל בַּעֲבוּר חֲבֵרוֹ אֶת 
הַטּוֹבָה הַנִּדְרֶשֶׁת לוֹ, וַהֲרֵי יִתָּכֵן שֶׁׁׁׁ'בַּיּוֹם הַהוּא אָבְדוּ עֶשְׁתֹּנֹתָיו' – יִתְבָּרֵר שֶׁמַּחְשְׁבוֹתָיו הָיוּ שְׁגוּיוֹת, 

וּבִמְקוֹם לְהוֹעִיל לַחֲבֵרוֹ אַף הִזִּיק לוֹ. 

לְפִיכָ מַצְהִירִים אָנוּ: 'אַשְׁרֵי שֶׁאֵ-ל יַעֲקֹב בְּעֶזְרוֹ שִׂבְרוֹ עַל ה' אֱקָיו' – אַשְׁרֵי הָאִישׁ שֶׁאֵינוֹ תּוֹלֶה 
יְהָבוֹ בְּבָשָׂר וָדָם, שֶׁהֲרֵי רַק לַקָּדוֹשׁ בָּרוּ הוּא 'עֹשֶׂה שָׁמַיִם וָאָרֶץ' וְגוֹ' יֵשׁ הָרָצוֹן, הַיְּכֹלֶת וְהַיֶּדַע 
הַמֻּשְׁלָמִים שֶׁבְּאֶמְצָעוּתָם יָכוֹל הוּא לְהוֹשִׁיעַ אֶת הָאָדָם. לָכֵן אַשְׁרֵי מִי שֶׁשָּׂם בּוֹ אֶת מִבְטָחוֹ כִּי רַק 
אָדָם זֶה יִזְכֶּה לִישׁוּעָה אֲמִתִּית וּמֻשְׁלֶמֶת, כָּזוֹ שֶׁיֵּשׁ לָהּ קִיּוּם נִצְחִי (רַבִּי עֲזַרְיָה פִיגוֹ, 'בִּינָה לַעִתִּים' – 'עֵת 

הֵאָסֵף' דְּרוּשׁ יד).

מִיהוּ הֶעָשִׁיר הָאֲמִתִּי?
מְסֻפָּר עַל הַנָּדִיב רַבִּי מֹשֶׁה חַיִּים רוֹטֶנְבֶּרְג, אָחִיו שֶׁל בַּעַל 'חִדּוּשֵׁי הָרִי"ם', שֶׁפַּעַם הִגִּיעַ אֵלָיו חָסִיד 
עֲנִי וְאֶבְיוֹן, וּבְיָדָיו מִכְתָּב מֵרַבּוֹ, הָאַדְמוֹ"ר מִקּוֹצְק זָצָ"ל. בְּמִכְתָּבוֹ בִּקֵּשׁ הָרַבִּי מִקּוֹצְק מֵר' מֹשֶׁה 

חַיִּים לַעֲזֹר לֶעָנִי הַמִּתְעַתֵּד לְהַשִּׂיא אֶת בִּתּוֹ לְמַזָּל טוֹב.

בִּתְגוּבָה הֶעֱנִיק לוֹ רַבִּי מֹשֶׁה חַיִּים רֻבָּל אֶחָד וּפְטָרוֹ לְשָׁלוֹם. נִדְהַם הֶעָנִי וְאָמַר לוֹ: "הֲיִתָּכֵן? הֲרֵי 
רַק הוֹצָאוֹת הַדֶּרֶ עָלוּ לִי יוֹתֵר מֵרֻבָּל?!" אַ רַבִּי מֹשֶׁה חַיִּים א הֵגִיב. יָצָא הֶעָנִי שָׁבוּר, וּבְפַחֵי 

נֶפֶשׁ פָּנָה לָשׁוּב לְבֵיתוֹ.

א הִסְפִּיק הַלָּה לִפְסֹעַ עַד קְצֵה הָרְחוֹב, וְהִנֵּה בְּעִקְבוֹתָיו שְׁלִיחוֹ שֶׁל רַבִּי מֹשֶׁה חַיִּים. נִגַּשׁ הַשָּׁלִיחַ 
לְחָסִיד וְהֶעֱנִיק לוֹ סְכוּם נִכְבָּד שֶׁהִסְפִּיק לְכָל הוֹצָאוֹת הַחֲתֻנָּה. הִתְפַּלֵּא הֶחָסִיד וְהֶחְלִיט לָשׁוּב 

וּלְבָרֵר אֶת פֵּשֶׁר הַדָּבָר אֵצֶל הָרַב.

אַתָּה  וּבָטוּחַ   ּסָמו כִּי  הֵבַנְתִּי  הָרַבִּי,  שֶׁל  מִכְתָּבוֹ   ְוּבְיָד לָרִאשׁוֹנָה   כְּשֶׁרְאִיתִי" הָרַב:  לוֹ  הִסְבִּיר 
כִּי הַכֶּסֶף כְּבָר נָתוּן בְּכִיסְ... כֹּה בָּטַחְתָּ בִּי עַד שֶׁשָּׁכַחְתָּ שֶׁיֵּשׁ בּוֹרֵא לָעוֹלָם וְרַק בּוֹ עָלֶי לִבְטֹחַ! 
לִבְטֹחַ.  אַתָּה   צָרִי וּבְמִי  הָאֲמִתִּי  הָרִבּוֹן  מִיהוּ  שֶׁתִּזְכֹּר  קִוִּיתִי   ָּכ קַלָּה,  לְשָׁעָה   דְּחִיתִי  ָלְפִיכ

וּמִשֶּׁאָכֵן כָּ קָרָה, הֶעֱנַקְתִּי לְ מִנִּדְבַת יָדִי" ('אוֹצְרוֹת הָאַגָּדָה' תְּהִלִּים קמו).

ה  פִלָּ ט עַל סֵדֶר הַתְּ עֲנֶה אֱמוּנִים  מַבָּ תַּ
אַשְׁרֵי שֶׁאֵ-ל יַעֲקֹב בְּעֶזְרוֹ

ע טתַּ בבבָָּּ ה ם  מממַַ בוּעִי עַל אָמֵן וּתְפִלָּ סִפּוּר שְׁ ה אֱמוּנִים מַעמַעֲשֵׂ
שׁא-ל

וור פפפּּ סססִִ ם
י אֶת ה' הַלְלִי נַפְשִׁ

מוֹ. (אִגֶּרֶת הָרַמְבָּ"ן) ר תּוּכַל לְקַיְּ בָר אֲשֶׁ ר לָמַדְתָּ אִם יֵשׁ בּוֹ דָּ אֲשֶׁ שׂ בַּ חַפֵּ פֶר, תְּ קוּם מִן הַסֵּ ר תָּ וְכַאֲשֶׁ
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È„È ÈÏ ¯ÙÈÒ„ ÔÈÒÙ ÔÂ¯‰‡ '¯ ·¯‰ ·Â˘Á‰ È
 :‡"ËÈÏ˘ ‰Ó ÔÓÊ È�ÙÏÈ˙Ò�Î� ר"ח קמיה מרן הג

עם בני היקר אליהו נ"י,  ליט"אקניבסקי ש
לשאול את הרב: כמה פעמים סיים  בני וביקש

 ?מרן את הש"ס
·È˘‰Â  :מרן שליט"א˙Â�Â·˘Á ‰˘ÂÚ ‡Ï È�‡"". 

Ï·‡ הרב סיים כבר יותר ממאה ואחד פעמים...? 
ÍÈÈÁ הרב שליט"א וענה: "אני לא זוכר"...?. 

‰‡¯�Â  שבתשובתו יש לימוד גדול לנו, לא להיות
עסוקים במספרים והישגים אלא רק לשבת 
וללמוד ולהשתעשע בדברי תורה כחפץ ה' 

 !מעמו
È�¯ÂÎÊÂ  הגיע אל מרן  8שנכחתי כאשר ילד כבן

, כדי לברכו, ואמר: (חורף התשע"ו)הגר"ח שליט"א 
"הרב, אני רוצה להיות צדיק", חייך אליו מרן 

 -"‡Ì ˙¯ˆ‰ ו בהאי לישנא: שליט"א ואמר ל
‰È‰˙.!" 

ÌÚÙ·Â  נכנסתי קמיה מרן (סיון התשע"ו)אחרת ,
שעשה סיום על  9הגר"ח שליט"א, עם ילד בן 

חמשה חומשי תורה וביקש לדעת אם יש סגולה 
 .לזכור את מה שלמד

·È˘‰Â הרב שליט"א¯ÂÊÁÏ" :". 
„ÂÚ  המראה (תמוז התשע"ו)אזכיר אשר ראיתי ,

ק בתודעתי ובכל נימי הנפלא והנהדר החקו
נפשי, כאשר נכנסתי קמיה מרן שליט"א, לשוחח 
עמו בענין מסויים ובקשוני בני הבית לישב לידו. 
מרן עיין בספר וכתב את חידושיו באותה שעה, 
והיה כ"כ שקוע בתלמודו, שלא הבחין כלל 
שהתיישבתי לידו ממש. כל אותה העת בחדרו 

, אנשים שהיו בחדרו , כסאות הוזזושל מרן
דיברו אחד עם השני והסתובבו בחדר. ומרן 
שליט"א?... לומד ולומד וכלל אינו מודע לנעשה 
סביבו, על אף שראשו נע ימין ושמאל מהספר 

ודומה שכך  .למחברת בה כתב את חידושיו
בחר להתעלם מהסובב, ש לא מתוך הדבר הוא

שהחליט בלבבו הטהור להתמסר  אלא מתוך
מצוי  .בר אחד בלבד שחשוב באמתנאמנות לדב

הוא בעולם אחר משלו, עולמו שלו, עולם שכולו 
תורה. גופו כאן איתנו, אך מחשבתו והוויתו אי 

 .שם גבוה מעל גבוה, בעולמה של תורה
‰ÊÁÓ‰  הנשגב של שקיעות מוחלטת בתורה היה

מרומם ונעלה! רק אחרי דקות ארוכות כשסיים 
אלי בפליאה לכתוב ענין מסויים, סובב ראשו 

 ש.לפתע הרגיש באדם היושב על ידו ממכש
‰ÓÂ„ÓÎÂ  :שזאת כל התורה כולה על רגל אחת

לשאוף לגדלות בתורה, ללמוד ולחזור, ללמוד 
ולחזור, בעמלות ושקיעות מוחלטת, מבלי 

 .לעשות חשבונות. ולהתפלל לסייעתא דשמיא
 

כת ר ת בב ם שב  שלו

ק ח ף יצ שטו ד  )ב"ב( גול

  פשט על הפרשה �
 ), זכב" (ימים והארכת לך ייטב למען' וגו האם את תשלח שלח"

 אם ומה' וכו בנים על אם אדם יטול לא תנן') א ב"קמ( חולין בשילהי
] י"רש, מועט דבר אלא כיס חסרון בה שאין[ כאיסר שהיא קלה מצוה
 חמורות מצות על וחומר קל ימים והארכת לך ייטב למען תורה אמרה

 לעיל הוא מפורש מקרא והלא ו"לק בעי אמאי נשאלתי. שבתורה
 כל את לשמור אלקיך' ה את תירא למען ')ג' ב', ו( ואתחנן בפרשת
 ופסוק' וכו לך ייטב אשר' וגו ימיך יאריכון ולמען' וגו ומצותיו חקותיו

 התורה כל בשמירת מיירי קרא דהאי ל"וי. המצוות כל על קאי זה
 קיום שבכלל ומפני ומצותיו חקותיו כל את לשמור כדכתיב והמצוות

 שגם א"או דכיבוד ע"מ כ"וכמו[ הקן דשילוח ע"מ נמי איכא התורה כל
 על ידעינן לא אכתי אך], לך ייטב ולמען ימיך יאריכון למען נאמר בו
 .ו"ק בעי ז"וע ימים ולאריכות לטוב זוכה זה שבזכות בפרטות מצוה כל

 (טעמא דקרא)
  "לא תקח האם על הבנים"
הנה במנ"ח מצוה תקמ"ה  אות א' עלה ונסתפק פירש"י: בעודה על בניה. 

בלקח האם ללא הבנים, אם עבר בלאו דלא תקח האם על הבנים, ולוקה 
אפילו בלקיחת האם לחודא, או דדוקא שלוקח האם עם הבנים. ופשיט 

בפרשתנו שכתב "בעודה על בניה", וכתב וז"ל:  ליה מלשון רש"י עה"ת
נראה דלא פירש על הבנים, רק מעל הבנים. א"כ מדבריו נראה דאף על 
האם לחוד עובר בלאו זה ג"כ. ושאלתי למרן שליט"א מהא דכתב רש"י 

, "שלוח הקן שהוזהר שלא ליקח ד"ה באם על הבנים )ע"ח ע"ב(בחולין 
א תקח הוא בלקיחת האם עם שניהם". ומבואר שדעת רש"י שלאו דל

"‚Á˜È ‡Ï˘ ‰�ÂÂÎ‰„ ‰‡¯� ˘ÓÂÁ· È"˘¯· Ì  הבנים. והשיב מרן שליט"א,
"Ì‰È�˘ דפריך (קט"ו ע"א) . ושוב שאלתי למרן שליט"א מהא דחולין

הש"ס שילוח הקן ליתסר ופירש"י בחד לישנא שתפסו לעיקר. דכל שילוח 
לך הרי הוא  הקן ליתסר האם לעולם, ואפילו שלחה, דהא דכל שתיעבתי

. ואי אמרת דאינו לך לעולם בבל תאכל והרי אסרתיה לך באותה שעה
עובר בלא תקח אא"כ לוקח האם עם הבנים א"כ לא נאסרה מעולם 

"ÌÈ�·‰ ÏÚ Ì‡‰ Á˜Ï לקיחת האם לחודא בל"ת. והשיב מרן שליט"א, 
 ÌÈ�·· ˙ÂÎÊÏ ‰ˆÂ¯˘Î„ ÍÏ È˙·Ú˙˘ ÏÎ È¯˜ÓÂ ,ÌÈ�·· Î"Á‡ ‰ÎÊ Ï·‡

Ì‡‰ Á˜ÈÏ ¯ÂÒ‡ "Ì‡‰ ÏÚ ‡Ï‡ ¯ÂÒÈ‡‰ ÔÈ‡Â.  
 על מסירת הדברים) רכסים -ידידיה יוסף שוורץ נו החשוב הר"ר יידייש"כ ליד(

 
      עלי שי"חעלי שי"חעלי שי"חעלי שי"ח �

    """"גויגויגויגוי    עלעלעלעל    הרעהרעהרעהרע    לשוןלשוןלשוןלשון""""
למי נזקק הוא האחרונה בתקופה. שנחלש מבוגר יהודי דר, רבינו של בשכנותו

, צרכיו בכל הזמן כל לו שיעזור גוי פועל עבורו סידרו משפחתו בני, לו שייסיע

של בסביבתו דיברו הימים באחד. היום כל במשך מאוד לו מסייע הגוי ואכן

יש כי רבינו הםל האיר, לו שיש הגוי העוזר ועל ההוא היהודי על רבינו

מי על גם נאמר, אדם בגנות לדבר הרע לשון שאסור בראשונים משמעות

 .יהודים על רק ולא, יהודי שאינו

על הרע ולשון דיבה תוציא אל'') ג"פ סימן חיים אורחות( ש"הרא לשון רבינו ופתח

שום על'' שכתב לשונו מדקדוק משמע'' ורכילות שפתים לזות ולא בריה שום

, ש"הרא על' אורחותיו השם' רבינו של ובפירוש. לדבר אין גוי על שגם'' בריה

')נ פרק( בתהילים הפסוק על', ז סימן פקודי פרשת תנחומא למדרש רבינו מציין

סופך אחיך שהוא בעשו דברת אם: דוד אמר'' - אמך בבן תדבר באחיך תשב

העם וידבר שנאמר בו שדברו הנביאים כל של רבן משה זה אומתך בבן לדבר

 ''.ובמשה באלהים

והפסוק, גוי על הרע לשון לדבר דאורייתא איסור שאין ודאי שזה רבינו והעיר

איסור שיש המדרש כוונת וכנראה, יהודי על רק נאמר' בעמך רכיל תלך לא'

 .ע"וצ דרבנן

    



˙Â¯Ú‰ ÌÈ‡¯Â˜‰  
  

  אלול הרחמים חודש' ח יום
˙Î¯·· ‰�˘ ‰·ÂË,  

  .ז"ע א"שליט מרן דעת ובפרסום, והפרצוף היד חכמות של חשוב ענין על מהגליון חלק שהקדשתם על רבה תודה
, דעה יורה( והנהגות תשובות ת"בשו שכתב א"שליט שטרנבוך מ"הגר דעת כמו, פוסקים עוד דעת ולהוסיף להודיע ראוי
 האדם שבגוף" תחזה ואתה" יתרו פרשת ק"בזוה יסוד שיש, היד בכף המסתכל אצל ולחקור לשאול איסור אין):  "תנד סימן

 זאת..." טובים ומעשים בתפילה תלוי הכל ישראל עם שאצל לידע עליו מ"מ, ולמזלו למעמדו רמזים אצבעותיו בכפות
  .הפרצוף חכמת של מקור אותו גם הוא היד חכמת שמקור שנראה אומרת

   
 שרירא רבינו וכתב: "דבריו בתוך שכתב שהבאתם') ב' ה בראשית( ן"הרמב מדברי להעיר יש". גרפולגיא" לגבי, דבר עוד

 בסדר ומקצתן" אדם תולדות" זה פסוק בסדר אמורין מקצתן שרטוטין וסדרי פנים הכרת לחברו אחד חכמים שמסרו הגאון
 רשם על דיבור כל לאפוקי. וביד שבפרצוף קוים פירוש" שרטוטין"ש לכאורה משמע"... בראם ונקבה זכר"" אחריו של פסוק

  .ע"וצ") גרפולגיא" הנקרא( הכתיבה
È�‡ ‰„ÂÓ ÌÎÏ „ÂÚ ÌÚÙ ÏÚ ÔÂÈÏ‚‰ ‡ÏÙ�‰  .  

‰ÙˆÓ‰ ÈÓÁ¯Ï ÌÈÓ˘ ËÎ·Â"Ò,  
Ô·Â‡¯ ÔÓ¯ÈÈ¯Ù  

  

  
Á"È˘ È¯·„ ˙Î¯ÚÓ „Â·ÎÏ, ·¯ ÌÂÏ˘  

  ל מרן רבינו הגר"ח שליט"א.תורתו והנהגותיו שדמנות להודות על הגליון הנפלא היו"ל מידי שבוע מראשית זו הז
שבוע פר' שופטים באברך שבא לרבינו שליט"א וסיפר שהיה אצל מומחה רציתי להעיר הערה קטנה על המעשה שהובא ב

לא צריך  לקריאת כף היד והלה הזהירו מלעשות צעד מסוים בנושא ממוני, והשיב רבינו על אתר: דע לך שאין בזה ממש,
  הפרצוף וכו'. חכמת  -לחוש לדבריו כלל וכו', והוסיף רבינו שליט"א שיש חכמה אחרת 

והנה משמעות הדברים היא שחכמת כף היד אינה קיימת כלל, והכל המצאה, אמנם באמת אינו כן, ועיין בארחות צדיקים 
הכרח שכוונת רבינו היתה אר פניו יודעים עתידות, עכ"ל. ובסוף שער יראת שמים שכתב וז"ל, וכן בשרטוטי יד האדם ובת

חכמה זו, אבל באמת קיימת חכמה זו. וכן כתב בארחות צדיקים שם  שאין צריך לחוש מפני שבודאי בימינו אין מי שיודע
  כחה, עכ"ל.תשמים הקדומים אבל מן האחרונים נוז"ל והחכמה הזאת היתה ביד החכ

˜¯· È�·Ó .‡ ‰·Â¯Ó ‰Î¯··  
  

  מעיניני הפרשה

  )טו, כג(" קדוש מחניך והיה"
 מחניך והיה דכתיב התם שאני, הכסא ובית המרחץ מבית חוץ תורה בדברי להרהר מותר מקום בכל חנה בר בר רבה אמר"

  .)קנ שבת" (קדוש

, שרה חיי ק"בש א"שליט ק"הגרח רבינו קמיה אמרתי: א"שליט הוניגסברג גדליה הרב כותב" יפרח כתמר צדיק" בספר
 ששה יוחנן רבי אמר אסי רבי אמר שילא בר יהודה רב אמר. ז"קכ דף בשבת' הגמ דברי למד א"שליט ל"הגראי שרבינו
 תפלה ועיון חולים וביקור אורחין הכנסת הן ואלו הבא לעולם לו קיימת והקרן הזה בעולם פירותיהן אוכל אדם דברים

 את הדן ואמר, קשה הכי הדבר מהו ושאל, זכות לכף חבירו את והדן תורה לתלמוד בניו והמגדל המדרש בית והשכמת
  .השני על טוב לא לחשוב האדם טבע כלל שבדך, זכות לכף חבירו

 אמר ימים הארכת במה זירא רבי את תלמידיו שאלו. ח"כ מגילה' בגמ זה כעין שאמר א"שליט ק"הגרח רבינו אמר זה כנגד
 ארבע הלכתי ולא המטונפות במבואות הרהרתי ולא ממני שגדול מי בפני צעדתי ולא ביתי בתוך הקפדתי לא מימי להם

 ולא חבירי בתקלת ששתי ולא עראי שינת ולא קבע שינת לא המדרש בבית ישנתי ולא תפילין ובלא תורה בלא אמות
 נמי דאיכא ואף, [המטונפות במבואות הרהרתי ולא ק"הגרח רבינו אמר? קשה הכי הדבר מהו. בחכינתו לחבירי קראתי

 י"ע דעתו שמסיח רבינו אמר, לזה עושים מה ולשאלתי], קשה יותר זה זאת בכל, תפילין ובלא תורה בלא א"ד הלך שלא
  .קשה עדיין זה התרגילים אחרי וגם, אלפים ארבע כפול כגון חשבון תרגילי שעושה

 בזמן חושב שזה רבינו לי השיב, ואמוראים תנאים שמות על חושב שרבינו ששמע ל"מהגראי ששמעתי לרבינו אמרתי
  .תנאים שמות על חושב הוא אז התורה ברכות ולפני, המפיל ברכת אחרי של במצב כשנמצא, אחר

' שה שם חושב שהוא ואמר. קשה הכי זה ק"הגרח שלרבינו ואמר מיד הגיב, א"שליט ל"הגראי לרבינו זה כל שספרתיכ
 אמונה בעניני הכסא בבית להרהר מותר אם בדבר רבינו דן פעמים וכמה', ה יחוד שם לחשוב שמותר לו שנראה, אחד

 עוד', ה ביחוד שם להרהר שמותר ב"ס ה"פ' סי ע"בשו שלמה בחכמת מצאו ושוב, תמידיות מצוות ושש' ה יחוד' ה אהבת
] בפה לא[ בלב שמתפלל מרבינו שמעתי עוד. שם שצריך מה על' לה שם להתחנן שמותר לו שפשוט מרבינו שמעתי

  .אותו יעניש לא ה"שהקב הכסא בבית כשנמצא
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לשלם לשכיר לילה פעולתו ביומו לא יאוחר 
משקיעת החמה !

נלמד מהפסוק: "ביומו תתן שכרו ולא תבוא עליו השמש כי עני הוא 
ואליו הוא נושא את נפשו" (פרק כד-טו)

לומר: "לא תלין פעולת  יום שגובה כל הלילה? תלמוד  ואמרו חז"ל: מנין לשכיר 
שכיר אתך עד בוקר" ומנין לשכיר לילה שגובה כל היום? שנאמר "ביומו תתן שכרו" 

(בבא מציעא קי:)

שאלה מעניינת הונחה על שולחנו של הגאון רבי יוסף שאול נתנזון זצ"ל (בעל 
השואל ומשיב): מעשה באדם שריחם על חייט העיר, שהיה עני מרוד והלך תמיד 
בבגדים קרועים ובלויים. פנה אותו אדם אל החייט, והצעה נדיבה בפיו: אזמין 
אצלך חליפה מהודרת. אני ארכוש עבורה בד משובח ואף אשלם לך את שכר 

התפירה, ואולם החליפה תהיה שלך לשימושך.
החייט, כמובן, התלהב מההצעה הנדיבה. הוא לקח את הבד ועמל במשך מספר 
ימים לתפור לעצמו חליפה מהודרת, אולם לאחר שהחליפה היתה מוכנה התחמק 
המזמין הנדיב מן התשלום עבור התפירה. והשאלה היא: האם גם במקרה כזה 

עובר המזמין על לאו ד"לא תלין"?
והשיב הגר"ש נתנזון עפ"י מה שיש לדקדק ולשאול בלשון הפסוק (ויקרא יט-

יג) "לא תלין פעולת שכיר איתך עד בוקר" שלכאורה היה לו לכתוב "לא תלין 
שכר שכיר" שהרי לא את הפעולה הוא מלין אלא את שכרו של עושה הפעולה?

אלא בהכרח לומדים מכאן - אומר בעל שואל ומשיב - שהתורה הקפידה על 
גוף הפעולה שהשכיר עושה עבורו ושעל כך מגיע לו שכר. וממילא כאשר אדם 
מלין את שכרו של עושה הפעולה עבורו, הריהו בעצם מלין את הפעולה עצמה 
שנעשתה עבורו. לפי"ז בנידון דידן, הרי גוף הפעולה נעשתה עבור החייט ולא עבור 

המזמין ועל מקרה כזה לא הקפידה התורה.
לפי יסוד זה, ניתן לתרץ שאלה שהובאה בספרי האחרונים: מדוע אמרו חז"ל 
"שכר מצוה בהאי עלמא ליכא" הלא הקב"ה ציוה בתורתו "לא תלין" ויש בזה 

לכאורה הלנת שכר?
אכן לפי האמור לא קשה, שהרי כשאדם מקיים מצוות, הוא אינו עושה שום 
פעולה עבור הקב"ה, ככתוב (איוב לה-ז) "אם צדקת מה תתן לו". וכל מה שעושה 

אינו עושה אלא עבור עצמו. ובכגון זה לא שייך איסור "לא תלין", כאמור.
לפי"ז, מיישב בעל השואל ומשיב גם את פירושו של הרמב"ם על המשנה "אלו 
דברים שאדם אוכל פירותיהן בעולם הזה" וכו' וחילק הרמב"ם בין מצוות שבין 
אדם למקום, שעליהם לא מגיע לאדם שכר בעולם הזה, לבין מצוות שבין אדם 

לחברו שמגיע לו שכר גם בעולם הזה. וצריך להבין מה החילוק ביניהם?

ואולם לאור היסוד האמור מובן, כי מצוות שבין אדם לחברו הרי עושה פעולה 
עבור חברו, ועל כך יש לשלם לו שכר כבר בעולם הזה כדי לא לעבור על "בל 
תלין". לעומת זאת, במצוות שבין אדם למקום, הרי לא עשה שום פעולה עבור 
נותן השכר ועל כן אפשר בהחלט ששכרו ישולם מאת הקב"ה רק בעולם הבא. 

(עפ"י "כמוצא שלל רב" - ויקרא)
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[עפ"י  אבידה  להשיב  מצוה 
סימנים] לבעליה !

לאחיך...  תשיבם  "השב  מהפסוקים:  נלמד 
אבידת  לכל  תעשה  וכן  לשמלתו  תעשה  וכן 
תוכל  לא  ומצאתה  ממנו  תאבד   אשר  אחיך 

להתעלם"" (פרק כב-א,ג)
והקישו חז"ל כל אבידה ל"שמלה" מה שמלה מיוחדת 
בו  שיש  דבר  כל  אף  תובעים,  לה  ויש  סימנים  בה  שיש 
(בבא  [ולהחזיר]  להכריז  חייב  תובעים  לו  ויש  סימנים 

מציעא כז.)

האם מותר לקחת שכר עבור קיום מצות השבת אבידה? 
בשו"ע (חו"מ סימן רסה ס"א) נפסק: הרואה אבידה חייב 
להחזיר בחינם, אם הוא בטל. ואולם מהרמב"ם משמע 
לכאורה שמותר לקחת שכר עבור קיום המצוה שכך כתב 

בפירוש המשנה (נדרים לג.):

נכסי  שהיו  בין  אבידתו  הנאה)  (למודר  לו  "ומחזיר 
מחזיר אסורין על בעל האבידה או נכסי בעל האבידה 
אסורין על המחזיר, לפי שהיא מצוה שחייבתו התורה".

אבידה  שהמחזיר  המנהג  היה  ואם  הרמב"ם:  ומוסיף 
מקבל שכר הרי זה לא יקבל, לפי שמחמת המנהג יצא 
והרי  החזירה,  שיקבל  מה  בשביל  וכאילו  תורה,  מחיוב 
הוא נהנה לזה שנדר שלא יהנהו בגלל הדבר שמחזיר לו. 
וגם אם יוותר לו על השכר הנהוג, הרי הוא מהנהו באותו 
השכר שמוותר לו, ולפיכך מקבלים ממנו את השכר ויפול 

להקדש".

שמחזיר  הרמב"ם  שכתב  הזה  שמנהג  י"ל  ושמא 
מקום  שבאותו  באופן  רק  הוא  שכר,  מקבל  האבידה 
שכר  מקבלין  ולכן  ההשבה  לצורך  ממלאכתן  בטלים 

בטלה.

שמריהו  רבי  הגאון  על  מובא  איש  אורחות  ובספר 
גריינמן זצ"ל שמצא אבידה בעלת ערך גבוה והכריז עליה 
להעניק פרס כספי  וביקש האובד  לאובד.  עד שהושבה 
למוצא כאות תודה. אך רבי שמריהו סירב לקבל פרס כל 
שהוא עבור המציאה. ניסה בעל האבידה לגמול לו בדרך 
אחרת: הוא הציע לתת סכום נכבד כדי שרבי שמריהו 

יחלקו לצדקה... אך גם לזה סירב.

ואמנם כששב רבי שמריהו לביתו, נקפו לבו שמא נהג 
שלא כדין כשסירב ליטול את הכסף לצדקה. הוא הציע 
חששו לפי החזון איש, שמא ב'עלמא דקשוט', יתבע אותו 
לתת  ממנו  נמנע  סירובו  שבגלל  כך  על  האבידה  בעל 
סכום נכבד לצדקה, אך החזון איש הצדיקו והסכים עם 

סירובו.

נשאל הגר"י זילברשטיין שליט"א מבחור ישיבה שהיה 
באולם שמחות ומצא שטר של מאה דולר. הוא הרים את 
השטר לא כדי לזכות בו לעצמו אלא כדי לקיים מצות 

השבת אבידה. הוא החליט לשם כך להפקידו אצל מנהל 
האולם שאם יבוא המאבד לחפש אבידתו מסתבר שיפנה 

למנהל האולם והוא ישיב לו עפ"י סימנים.

לבקש  בא  לא  שאיש  הוא  בפועל  שקרה  מה  אך 
אבידתו, והמנהל החליט לזכות בכסף לעצמו ונימוקו עמו: 
הרי המוצא לא התכוון לזכות בכסף והמאבד מן הסתם 
התייאש, ולכן זכה המנהל בכסף לעצמו. לכאורה - טען 
לשמוע  ביקש  בכ"ז  אך  צודק,  המנהל   - הישיבה  בחור 

חוות דעת על הענין.

השיב לו הרב זילברשטיין: המנהל אמנם צודק מעיקר 
ישיבה  כשבן  כי  בדרכיו"  "והלכת  כאן  חסר  אך  הדין, 
מביא לו שטר כסף כדי להשיבו, והא נוטלו לעצמו אין 

זה מדרכי הקב"ה.



אדם  שהוציא  דיבור  ולקיים  לשמור 
בשפתיו וקיבל על עצמו לקיים !

נלמד מהפסוק: "מוצא שפתיך תשמור ועשית" (פרק כג-כד)
וכתב רבינו יונה ז"ל (משלי ד-כא): הזהיר על הפשיעה בשכחת העיקר 
מן הנדר וכו' כי מעת שנדר וחייב עצמו בנדר, הוזהר לשום על לב שלא 
יפשע ולא ישכח, כי הנה הוא יודע כי השכחה מצויה בלבות בני אדם 
לשכוח דבריהם אם לא ישמרו אותם בלבד, וכמו שנאמר (קהלת ה-ה) 
"אל תתן את פיך לחטיא את בשרך ואל תאמר לפני המלאך כי שגגה 
היא למה יקצוף האלוקים על קולך" וגו' פירוש: אעפ"י שאתה שוגג בסוף 
בביטול הנדר, לא תחשב לך שגגה, כי הנה פשעת, באשר לא שמרת הנדר 

על לבך לבלתי תשכחנו".

וחזר  מהקרב  בשלום  יחזור  הבן  באם  לצדקה  נדר 
מקולקל ברוחניות

לפני  שנשאלה  שאלה  בספרו,  שליט"א  פריעדמאן  הגרש"ד  הביא 
בנו  את  ששלח  באחד  מעשה  שליט"א:  קנייבסקי  חיים  רבי  הגאון 
בנו  ונשלח  מלחמה  פרצה  בצבא  משרת  ובהיותו  לצבא,  להתגייס 
לשדה הקרב, והאב בגודל דאגתו לגורל בנו, נדר, שאם בנו יחזור 

בשלום יתן סכום כסף מסויים לצדקה.

ואמנם הבן שב בשלום משדה הקרב, אך רק שלם בגופו ולא 
שלם ביראתו ובדתו, שכן התקלקל שם מאוד ברוחניות והתדרדר 
מטה מטה לדיוטא התחתונה, ובא האב לפני רבי חיים לשאול 
האם חייב הוא לקיים את נדרו אשר נדר לצדקה כיון ששב בנו 
מהמלחמה, או שמא אין זה קרוי ששב בשלום מכיון שנתקלקל 

מאד.

והשיב לו רבי חיים, כי דבר זה תלוי במחלוקת תנאים מפורשת 
זו  הרי  ואמר  הבור  את  התורם  ז):  משנה  פ"ד  יום  (טבול  במשנה 
תרומה על מנת שתעלה שלום, שלום מן השבר ומן השפיכה, אבל לא 
מן הטומאה, ר"ש אומר אף מן הטומאה. [ופירש הרע"ב: כשהתנה 
שלום סתם ולא התנה לענין מה, מסתמא לענין שבר קאמר, שעל זה 
אדם ירא בשעה שמעלה מן הבור, אבל לא מן הטומאה, לפיכך אם 
נטמא, תרומתו תרומה, ר"ש אומר אף מן הטומאה דכשאומר שתעלה 

שלום, שתעלה בטהרה קאמר].

אמור מעתה, ששאלה זו האם מחוייב לשלם את נדרו שנדר לצדקה 
אם יחזור בנו בשלום מן המלחמה, תלוי בשתי שיטות אלו, לדעה 
ראשונה שכשאמר על מנת שתעלה שלום, נתכון רק שלום מן השבר 
ומן השפיכה, ולא שלום מן הטומאה, גם כאן נומר שנתכוון האב 
שבנו יחזור שלום בגופו, והרי חזר ומחוייב לשלם נדרו, אך לשיטה 
שכאשר אמר שלום נתכוון אף מן הטומאה, נומר גם כאן שנתכוון 
האב שיחזור בשלום היינו שישאר טהור ולא יתקלקל, ולפי"ז אינו 

מחוייב לשלם נדרו.

מה בין חובותינו לבין הנדרים שאנו מוסיפים?

דוד המלך ע"ה אומר במזמוריו: "מה אשיב לה' כל תגמולוהי עלי"? 
וממשיך: "נדרי לה' אשלם"... ותמה המגיד מלובלין: הרי ידוע לנו שאין 
כן, מדוע מקבלים  עלינו, אם  לה' כל תגמוליו  באפשרותינו לשלם 
אנו על עצמינו לשלם נדרים, וכי את החובות המוטלות עלינו אנו 

ממלאים? האם אנו מקיימין בשלימות את כל המצוות?!

אלא משל למה הדבר דומה? לאב שבנו חזר מן הדרך, שאלו אביו: 
הבן  מיהו  פליאתו:  את  הבן  הביע  חובותיך?  את  לי  תשלם  אימתי 
שיכול לשלם לאביו את כל  תגמוליו? מי יכול לשלם אף קצת מכל 
הטובות שקיבל? והואיל ואין אפשרות לשלם, לכן אין אב שתובע 

מבנו לשלם לו בעבור הטובות שעשה לבנו!

יודע זאת שאין בידך לשלם  וכי איני  והשיב לבנו:  הקפיד האב 
לי על כל טובתי, הרי לא התכוונתי בתביעתי אלא דבר אחד: לפני 
צאתך לדרך הבטחת לי שתביא לי קנקן יין ישן. את זאת הבטחת לי 

בעצמך מיוזמתך! מדוע לא תקיים הבטחתך זו?!

מן  מקצת  אף  לשלם  יכול  שאיני  אמת  המלך:  דוד  שאמר  הוא 
המקצת מכל הטובות שה' נתן לי, אבל לכל הפחות אוכל לשלם את 

נדרי. לקיים את אשר הבטחתי מעצמי ומיוזמתי שלי!



נרשמים  אמת',  אהבת  'מכון  בפעילות  המרגשים  הרגעים 
יותר  מתוק  דבר  אין  תורה:  בתלמודי  ביקורים  במהלך  תמיד 

מאשר לעמוד מול התלמידים ולהתרשם מהפירות הברוכים!

אך דא עקא. ככל שפעילות המכון מסתעפת, כך מתקשים יותר 
לצאת לסיורים בשטח. כי הפעילות כוללת טיפול בעלון השבתי, 
בחוברות הלימוד למוסדות, בהזמנות לקונטרס 'אדני הבית'. לצד 
ושלום בית.  ייעוץ בענייני חינוך  מסירת שיעורים לבעלי בתים, 
ומכיוון שאין לנו משכורת עבור מזכירה, גם העבודה המשרדית 

היומיומית נופלת על כתפינו...

לבקר  אותנו  "מאלץ"  מחנך  כאשר  מאושרים  אנו  זה  במצב 
במוסד חינוכי, ולרוות רגעֵי נחת. במקרה כזה אנו משלבים סיור 

בכמה מוסדות, מתרשמים מן העבר ולומדים על העתיד.

הפעם היה זה אחד מהמחנכים הוותיקים בתלמוד תורה 'בעלזא' 
בירושלים, שביקש שניכנס לביקור. 

* * *

זרי  על  לנוח  לאף אחד  לגרום  ההצלחות בשטח לא אמורות 
יותר - בראותנו שהפעילות אכן  הדפנה, כי אם להיפך: לתבוע 

אפקטיבית ומשיגה תוצאות!

עלינו היא  עודנה רבה. ההשפעה של העולם הכללי  והעבודה 
מצליחות  משים  ובאין  לכיווננו,  נושבות  חזקות  רוחות  עצומה. 
חלק מהן לחדור דרך הסדקים. וזו הבעיה: רבים מביטים בחומות 
ההגנה שבנינו סביבנו, ומשוכנעים שאנו כבר מוגנים. אך אינם 

מבחינים בהשפעות שחודרות דרך החרכים.

שאנשים  עד  בתוכנו,  זרות  רוחות  אותן  מתנחלות  לאט  לאט 
מאתנו  נפרד  בלתי  חלק  נורמלי,  דבר  היא  שמציאותן  סבורים 
- בבחינת "פוק חזי מאי עמא דבר". ולא קולטים שהמצב אינו 
(דברים  יר"  אַסְתִּ ר  הַסְתֵּ "אָנֹכִי  התוכחה  קללת  של  ביטוי  אלא 
יר"? משום שקללה אחת  ר אַסְתִּ לא, יח) מדוע הביטוי כפול "הַסְתֵּ
היא כאשר אדם חי בחושך, אך קללה כפולה היא כשהוא סבור 

שהחושך הינו אור!

כואב שאף אותם שכן קולטים שחיים בחושך מרימים ידיים, 
מתייאשים, מאבדים את החשק להילחם בחושך.

הוא  הזה  בעולם  תפקידנו  עיקר  שכן  טועים,  אלה  גם  אלה 
להילחם. דג שאיננו שוחה נגד הזרם הוא דג מת! חייבים להתמודד, 

חלילה שנתייאש או נברח משדה המערכה.

* * *

וכעת לעצם הביקור.

עבודה  עושה  בירושלים  בעלזא  דחסידי  בת"ת  כולו,  הצוות 
נפלאה בהחדרת מידות טובות שבין אדם לחבירו. בביקור הנוכחי 
התמקדנו בכיתות של שני המחנכים הדגולים הרב החסיד רבי 

וייס  רבי שמואל  החסיד  והרב  שליט"א  פיליפ  אברהם אהרן 
שליט"א שמלמדים מתוך החוברות של מכון אהבת אמת.

בשיחות עם התלמידים שמענו על ילדים שמיזמתם התחילו לעזור 
היחס  את  שיפרו  פעמים...);  שלוש  תבקש  שאימא  בלי  (גם  בבית 
לחברים; מקפידים על 'בל תשחית'; מסייעים עם אחיהם הקטנים; 
מגישים מיזמתם כוס שתייה קרה להורים, וקמים בפניהם כשהם 

נכנסים. המלמדים ובטוחני שגם ההורים ואף אנחנו שמחנו מאוד.

דבר זה הרי מובן בשולחן ערוך וחלק מהמצוה דאורייתא של 
כיבוד הורים, בכל זאת בדורנו, הענין הזה מוזנח מאוד.

איתנו  שבקשר  ת"תים  בהרבה  אותו  לחזק  שזכינו  ה'  ברוך 
ובמיוחד אנו מעריכים ומחזקים את הרבנים שציינו לעיל שעשו 
את  במיוחד  לציין  רוצים  אנו  כ"כ  בכיתותיהם,  נפלאה  עבודה 
המנהל הרב גולדקלאנג שליט"א והמפקח הרב ניימן שליט"א על 

שיתוף הפעולה. בברכת יש"כ וכטו"ס.

קימה בפני ההורים היא נושא בפני עצמו, שלא נוכל להרחיב 
בו במסגרת מאמר זה. אבל רק נספר על תלמיד בכיתה ו' בת"ת 
מסויים, שבכיתתם למדו בחוברת שעוסקת ברובה בכיבוד הורים 
ורבנים - נושא שזקוק לחיזוק גדול בדורנו. אז הילד הזה החל לקום 
בפני הוריו, אך אמו טענה שהיא לא רוצה שהוא יקום בפניה, לא 

שהיא מחלה אלא התנגדה!

זאת? אין ספק שהתכוונה לטובתו, אך לכאורה  מדוע אמרה 
נשמט ממנה שהיא מונעת ממנו מצוות עשה מדאורייתא! נכון. 
מותר להורים למחול על כבודם, אך אין למנוע מילד לקיים את 

המצווה כתיקונה אם הוא בכ"ז רוצה. 

אך אם נתבונן נגיע למסקנה שאותה אמא לא אשמה, שכן זו 
היא "האווירה" השוררת ברחוב - גם החרדי - לפיה כיום אין 
להקפיד על קיום בפועל של כל הסעיפים בהלכות כיבוד אב ואם 

ועדיף שההורה ימחל על חלקו. לענ"ד זו טעות עצומה!! 

זה לא סיפורו של הורה זה או אחר, כי אם של דור שרוחות 
"הדמוקרטיה" ו"שויון זכויות" משפיעות עליו. (רק נתאר לעצמינו 
איך ניראה אם הורים ימחלו על כבודם ויוותרו לילדיהם שישבו 
במקומם או יקראו להם בשמם או יסתרו דבריהם וכיו"ב) אין לי 
כל ספק שהאמא הספציפית הזו היא צדקנית ויראת שמים, ויעיד 

על כך בנה הצדיק עליו ניתן להמליץ 'אשרי יולדתו'!

ממנו.  ומושפעת  שלנו,  בדור  חיה  היא  גם  זאת  עם  יחד  אך 
ומכאן תצא קריאה לכל ההורים להתבונן בדבר, ולהפנים שגם 
אב  כיבוד  הלכות  את  לקיים  ילדינו  את  לחנך  עלינו  בדורנו 
רוצה  הקב"ה  הרי  דאורייתא,  מצוה  על  לוותר  אין  בשלמותם! 
להטיב לנו וכדי שהמשפחה היהודית תתפקד נכונה, חייבת להיות 
אוירה והרגשה של כבוד מהילדים להוריהם ורק בדרך זו נזכה 

לראות מהם נחת כל הימים.
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  להשתתפות 
  :הגליון בהוצאות

  בבנק באמצעות   - 

  53957חשבון 

  בנק דיסקונט

  106 סניף  
  

  בדואר לכתובת   - 

  חיפה  9זבולון  

  משפחת פולק

  !!!תודה מראש

  ...מקשיב... מביט... מאזין... מבין

שהוא לא ... לראות שהכל בסיידר... עוקבת אחריו.. אמא שכל הזמן שומרת עליו... אמא דואגת... אמא של מוישי היא אמא טובה

בטיפת  !!!אבל... כל כמה דקות אמא מגיעה לבדוק מה מוישי עושה... ולא עושה דברים מסוכנים... דבריםמכניס לפה כל מיני 

שבתור אמא טובה אתה צריכה לתת למוישי : אבל תדעי לך... את אמא טובה דואגת ואכפתית... שנכון... חלב הסבירו לאמא ש

הוא צריך טיפה ללמוד להתמודד ... סור לתת לו כל הזמן ידא... כדי שילמד לאט לאט להיות עצמאי!!! שלך גם מרחב פעולה

ועוזבת את מוישי ... ו... היא הולכת לספסל ומתיישבת שם עם חברותיה.. כשאמא יוצאת עם מוישי לגינה !!!ואכן מאז... קצת לבד

אמא !!!! אבל לא  !!!לבד עושה קישטא לחתולה !!!לבדרץ הלוך ושוב  !!!לבדמוישי משחק בארגז חול  !!!לבדונותנת לו להשאר 

... כאילו לא מתערבת... אבל במקביל היא נותנת לו להסתדר כאילו לבד... משגיחה עליו... עומדת מרחוק וכל הזמן שמה עליו עין

אמא חוזרת !! אני לא מרשה להרביץ!! מוישי !!אמא פתאום מופיעה!!! הופה... עד שמוישי התחיל לפתע להרביץ ליענקי... עד... עד

... ואז מוישי יצא לרגע מהגינה לכיוון הכביש... ו ...לבדמתרועע עם הילדים  ...לבדלרוץ  ...לבדומוישי ממשיך לשחק .. ספסלל

... והמגדל נפל... מוישי בונה מגדל... וככה כל היום!!! לחזור מיד!! מסוכן... ולופתת את מוישי !!פתאום מופיעה שוב אמא!!! הופה

?? ...נעלם לך... ואמא כאילו מתעצלת... מוישי בוכה... המוצץ נעלם... שיתמודד... לא מתערבת, שהילו אדיואמא כא... מוישי בוכה

היא רק נותנת לו במשך היום מרחב פעולה במה שהיא מבינה שהוא !!! אמא כל הזמן עם מוישי: ושלא תבין לא נכון... תחפש

השיער של מוישי כבר ... הגיע הזמן להתקלח !!!!!!!!ואז הגיע הלילה... תולטוב... שיתמודד... שילמד... מסוגל להתמודד גם בלעדיה

 !!!!ואז... ולהתלכלך כהוגן... במשך היום הוא הספיק להשתולל הרבה. הוא שובב גדול.. כן... הידיים והרגלים שלו מטונפות... שומני

אמא מקלחת ... לדים קטנים לא יודעים לעשותכי מקלחת זה משהו שי!! כאן אמא כבר לא עומדת מהצד !!!פתאום אמא מופיעה

אמא  !!!אמא כבר לא עומדת מהצדגם כאן ... ועכשיו ארוחת ערב... ו... מה'מלבישה אותו פיג... מקרצפת לו את הראש... את מוישי

גם כאן אמא לא .. .ועכשיו הולכים לישוני... עוד ביס ועוד ביס... ומספרת לו סיפור ותוך כדי אוכלים... מושיבה את מוישי מולה

... כשמגיע לילה הם פתאום מפחדים... עד השינה... עד הלילה... כי כידוע ילדים קטנים יכולים להיות עצמאים עד !!!עומדת מהצד

מוישי בשום אופן לא מתכסה !! רק אמא!!! מכסה אותו!!! משכיבה את מוישי!!! אמא מגיע למיטה... יש משהו מפחיד בלילה

  ... שלו... ולא זזה משם עד שמוישי נרדם רגוע... מספרת סיפור... ז אמא יושבתוא! רק אמא!! לבד

 ----  

אבא שבשמים הביא אותנו ?? מה פירוש עצמאים... כל השנה כולה אנחנו כביכול עצמאים !!!!זה בדיוק הסיפור שלנו בימים אלו

ולכן הוא ... ו!! מות שלנו ונעצב אישיות במו ידינונקנה את השלי!! כדי שנגיע  בכוחות עצמנו! ז כדי שנהיה בעלי ההטבה"לעוה

הוא כל הזמן !!! אבל... ונפיק לקחים... שנלמד מטעויות... נותן לנו להתמודד מול המידות שלנו ...עומד מהצד ולא מתערבכביכול 

כשאנחנו ... לנו באהבה ובדאגהועוקב אחרי כל תנועה ש... ומקשיב... מביט... מאזין... מבין... ולא מסיר עין לרגע... מרחף עלינו

אבל הוא ... בנוכואב את כא... בוכה יחד איתנו ...וכשחלילה אנו מועדים הוא מצטער יחד איתנו... מצליחים הוא מתמלא בנחת רוח

נגלה שהוא רגע אחד לא מסיר את העיניים ... ואם רק נפעיל בילוש קטן!!! כביכול צופה מהצד... עדיין כביכול לא מתערב

כשאנו ... כשאנחנו כמעט קופצים לכביש... רק מידי פעם... תתמודד... תסתדר... הוא נותן לנו את מרחב פעולה?? רק מה... נומאית

 לב רק פתאום אנחנו שמים!! לא פתאום בכלל?? מה פירוש פתאום... כאן פתאום הוא מופיע... כמעט עושים משהו בלתי הפיך

אבל חוץ מזה הוא שוב כאילו לא !!!! ק חזק בידיים של מוישי שלא יקפוץ לכבישכשאין ברירה אבא מופיע ומחזי !!!אליו

" שובבות"שנה שלימה של . אנחנו כבר מטונפים לגמרי... השנה הולכת להסתיים !!!!ואז מגיע חודש אלול... ו... ו...  מתערב

!!! אבא לא נותן למוישי להתקלח לבד... קפתאום אבא כבר לא עוקב עם שלט רחו... ואז אבא פתאום מתחיל להתקרב... מאחורנו

ואחרי ... כי רק הוא יכול לנקות אותנו!! אבא מנקה אותנו ביום כיפור באהבה ובחמלה ובתשומת לב אישית!!! אבא נכנס איתו

ו הוא נכנס יחד איתנ!! גם כאן אבא לא עומד עם שלט רחוק... עכשיו מגיעה ארוחת ערב ולישון... כ"שהוא מנקה אותנו ביו

פורש !!! הוא מכסה אותנו במו ידיו... וכשאנחנו הולכים לישון... מאכיל אותנו באכילה ושתיה של מצוה.. ויושב איתנו. לסוכה

התקופה של אלול ימים הנוראים וחג הסוכות היא מערכת שנמשכת !!! כי יצפנני בסוכה!!!! עלינו סוכת שלומו בצלא דמהימנותא

הוא מראה לנו בתור בתקופה הזו ... לשם שינוי נפגשים פנים מול פנים מול אבא שבשמיםשבה אנחנו  על פני תקופה שלימה

הוא עומד כמו אמא מרחוק ומשגיח עלינו הוא נותן ... שבמשך השנה... רק כל ההבדל הוא !!כל הזמן!! שהוא כל הזמן איתנומדגם לכל השנה 

אבל גם אז אני תמיד ... כוחות עצמנו להיות בעלי ההטבה של האישיות שלנוולהגיע ב... לנו כביכול את מרחב הפעולה כדי שנוכל להתמודד

ניקח את חודש הרחמים ... עוקב אחרי כל צעד שלך... אני עוקב אחריך כל הזמן... בני היקר... אני תמיד מבין ומאזין מביט ומקשיב!!!! איתך

  !!!!!!!כל מקוםאבא איתנו ב... והסליחות ונרכוש דרכו את ההרגש הזה לכל השנה כולה
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  ...בשבוע שעבר המרכזיהסתייגות על הנכתב במאמר 

שעליה הוא " נקודת האל חזור"הרעיון היה שלכל אחד יש  ...בוע שעבר נכתב מאמר בעניין עולם הבאבש
  ... התפתלתי שמה... קבלכן מקבל או לא מ... ב"כבר לא מקבל עוה

---    
ולשלול את מה שהיה ... ולהסביר את מה שלא היה מובן... אני רוצה לחדד את הדברים: דבר ראשון אז

   ...)  כ ניגש לשלב ההסתייגויות מעצם הרעיון"ואח...  (אפשר לטעות חלילה

קניתי ... עשיתי עיסקה טובה... לפני חמש עשרה שנה :תאר לעצמך: בא נסביר את זה ככה 
כי בסופו של דבר !!!! והיה כדאי... עבדתי קשה... הזעתי... שיפצתי.. חילקתי... שקעהדירה לה

 שכירות של כל חודש דופק לי בחשבון !!!!! ומאז... אנשים נוחים... י שוכריםנהשכרתי אותה לש
י שאני לפני חמש עשרה שנה תפסתי את עצמי לידיים והבנת :בדיוק אותו סיפור... שקל 6000

היו לי מלחמות ... היה לי מאוד קשהבהתחלה .......... חייב להתפלל שחרית כמו יהודי ולא כמו
ה אחרי תקופה של עבודה עם "בו... ו...  רציתי לתקתק... לא היה לי סבלנות... עם השמיכה

 ...ש"ומאז ועד היום אני קם ומתפלל שחרית לפני סוף זמן ק !!!הניסיון וזהוצלחתי את  ...עצמי
   ... נו... אני מתפלל כמו שצריך כבר חמש עשרה שנה

  ??? היום הזה שהתפללתי!!! האם אני מקבל שכר על היום

ר ואפילו שזה "ואיש ועל כל אמן !!שאני מתפלל יוםכל  ברור שאני מקבל שכר על !!!!ברור שכן
ות דופקת כל שנה הרי השכיר 15בדיוק כמו שהדירה להשקעה שהשקעתי לפני  כי... נוסע לבד

!! זה לא סתירה שכל חודש גרים שם... שנה עברו מאז שהשקעתי שם 15למרות שכבר  !!!!חודש
על כל בוקר שאני  :אז גם כאן !!וכל חודש השכירות דופקת לי בחשבון!! וכל חודש זה שלי

כמו אותו  אני לא אקום יום אחד אני אפסיד שכר בדיוק אם: וכמובן(!!! דופק השכר בעולם הבא... מתפלל

יצוייר שאני אצטרך למסור דין וחשבון לו !!!! אבל ..)חודש שהדירה תעמוד לשכירות ולא נמצא שוכר
 והתפתחו שגשגוהאם העסקים שלי ??? בעסקים התקדמתיהאם השנה  ...לבנק או לא יודע למי

... ופקוגם החודש הזה זה ד דופק לי שכירות דירהשנה  15כבר זה ש !!!!זה לא?? בשנה האחרונה
להגיד שהשנה עשיתי חיל ? אבל להגיד שזה שייך לשנה האחרונה!!! זה אמנם כסף יפה
האם אני יכול להרשות : אם נכנס מטבחון ותשאל השאלה!!!! ממש לא?? והתקדמתי בעסקים

כיאה ויאות לאנשי עסקים שמרשים לעצמם כל שנה ... לעצמי לשדרג השנה את איכות החיים
?? לחשבון בנק שכל הזמן תופח משתדרג ועולה בהתאםהחיים  להעלות ולשדרג את רמת

ברור שעל כל  ????הבנת את הרעיון !! כי השנה באמת לא התקדמתי!!! לא: התשובה היא
שממזמן אני נמצא בנקודת  למרותש אני מקבל שכר "שחרית ועל כל בורא נפשות ועל כל ק

רגלנו לעשות בדיוק כמו השכירות העולם הבא דופק על כל מצוה שהת!!! אל חזור בייחס לזה
זה ?? קדמנו השנהאבל מכאן ועד להגיד שהת... שדופקת על כל דירה ששכחנו שהשקענו בה

בראש השנה מסתכלים באופן ממוקד על !!!! השנה כמה עשית: ה סוף סוף הדין הוא"ובר!!! לא
  ...  ה"אחרת למה זה ר!! שנה זו

 ---  
שלא יובן חלילה וחס שאנחנו לא ... צא טעותתשלא  כדי... עצם הדבריםעד כאן ההבהרה של 

... נושלא יצא תקלה חלילה מתחת ידי ..אנא... מקבלים שכר על המצוות שאנחנו דשים בעקבינו
 :שהיא באמת העיקר שהיה חסר מן הספר!! הרבה יותר קריטית !!!יש פה עוד נקודה!!!! אבל

שיראה גם את הפרט החשוב  ...עברבשבוע ש מצוה להעביר לכל מי שראה מאמר זה ...שאנא
  :הרי כך ..הזה

 יש !!!גם בתוך הנקודת האל חזור שלנו... ההתמודדות היומיומית שלנו שגם בתוך :פשוט וברור 
ועצם מלחמת  !!!!שעצם שמירת הקיים וניסיונות מספיק התמודדויות ומספיק קשיים לנו

זה עצמו ההתקדמות הכי ... נהכבר עושה עשרים ש את מה שאני בשיניים להחזיק ההישרדות
וברגע  ... רציפות מאבד עניין ומפסיק... מתעייף... בן אדם מטבעו מתייבש !!!גדולה בחיים

זה !! את מה שהוא כבר עושה ולהחיות משיך לחיותשיהודי מצליח להתרענן כל פעם מחדש ומ
אין ... שאוכל מןאין אברך כולל  :בינינו... אותו בשנה טובה ומתוקה סיבה לזכות עצמו כבר

והמונח ביותר שהוא בחיים ... ותרגם האברך הרציני בי... עמוד ענן מכבס לו את הבגדיםאברך ש
על השטייגן שלו  במלחמת קיום נלחםעדיין  שגם הוא: פשוט וברור ...לא יצא מהבית מדרש

 ואת 'את הבטחון שלו בה ולחזק הוא צריך כל הזמן להשקות ולרענן !!!בבית מדרש
שיש  טרדות וקשיים צריך להתמודד מול כל מיני הוא... דשות שלו בלימוד שלא תתייבשההתח

ליחים לשמר את הקיים אין כשמצ: וממילא !!!!הקיים שמאיימים על לכל אחד מאיתנו
עוד : ואין הצלחה יותר גדולה מלסיים את השנה בסיפוק ולומר!! יותר גדולה מזו התקדמות

... לב יודע מרת נפשו?? רק מה.... 'בעבודת ה דרגה הקיימת שלנובשיניים במ שנה זכינו להחזיק
... אמנם פעם נרכשו בעמל וביזעש... 'יש לכל אחד מאיתנו קניינים מסוימים בעבודת ה !!!ועדיין
זה נעשה  )'כמו הבנה וכדו... זה מצוי בעיקר בכישורים( ...היום זה חלק בלתי נפרד ממנואבל 

גם ... על כל דבר מקבלים שכר!!! כן-ש: המקום של כל אחד לדעתוכאן ... אצלו ללא כל מאמץ
אבל בייחס לאותם ... ש על מה שעולה לי כל יום בהתמודדות מחדש"וכ... על מה שנרכש בעבר

ה צריך "בר... ועושה אותם שנים כמובנים מאליהם... שאני כבר שט בהם' דברים בעבודת ה
צריך להסביר מה עשית !!! ביל לבקש עוד שנהובש!!! להגיש עליהם בקשה מיוחדת לעוד שנה

  ...  האחרונה" עוד שנה"ב

  .'ותתקבל לפניו ית... תגיע לכל מי שקראה בשבוע שעבר... שההבהרה תובן' יתן ה

בשבוע שעבר נכתבה שאלה בגיליון זה בסוגיית  :הודעה

משום מה התשובה לא נכתבה .." ונייםספרם של בינ"

שתצא  -אבל נכתבה בחוברת זו כדלקמן... בגיליון זה

  ...ה"לאור בשבוע הבא אי

 ---  
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  ???מה בחוברת

בימים הנוראים מבקשים ממני להיות משהו   .א
י אני מרגיש שאנ... אני מרגיש שאני מציג... אחר

איך יתכן שמבקשים ממני לעשות ... לא אני
וכי ??? דברים שבמשך השנה אני לא אוחז שם

 ???את מי אני מרמה בדיוק
לפני קבלת  אקדמות מיליןבחג השבועות יש   .ב

לפני  אקדמות מיליןגם לראש השנה יש .. התורה
 ???מהי... עיקר עבודת היום

מה עושים ששנה הבאה אני אגיע לראש השנה   .ג
טיפה יותר טוב משנה !!!! טיפה ואני אהיה

לא הרבה ... טיפה יותר מרומם? האחרונה
 ...רק טיפה... ביקשתי

ולפי רבי אפילו ... אם אכן עיצומו של יום מכפר  .ד
איך יכול להיות שהיו ... למי שלא שב בתשובה

איך זה יכול  ?...שני לא הלביןהחוט שנים שכמה 
 במילים?? כבר יכול להפריע לכפרה מה?? להיות

שאחרי  ??? לפחד עדיין ממה יש לי: אחרות
 ??......עדיין... הכל

הניסיון ?? איך מנצלים את עשרת ימי תשובה  .ה
דווקא ... הוכיח שאחרי כל הרצינות של אלול

ת תשובה בורחים בין האצבעות ובין "עשי
 ??הקוקוריקו של הכפרות

מי הוא ??? מי נחשב לחוטא מספר אחד בתורה  .ו
הכי הכי חמור  החוטא שמקבל את העונש

  ?בתורה

 פרטים בחוברת



  

   

  ...לשוב לעצמנו???  מהי תשובה

יצא לי כמה פעמים לתאר ולספר לאבא שלי את 

ההתמודדויות הקשות והמרות שהיו לי בישיבה 

את הפחד הנוראי שהיה ... בנושא קנאה ותחרות

תוקף אותי כשהייתי מגלה שיש מתמיד יותר גדול 

שהתחושה ... שיוצא אחרי מהבית מדרש... ממני

!!! שלי הייתה שהוא פשוט גונב לי את כל האישיות

ואם הוא מתמיד יותר ... הרי המתמיד הגדול אניכי 

ואם מישהו היה בוכה ... אז מה אני שווה... ממני

וכן הלאה ... אז מה אני שווה... יותר ממני בתפילה

אם : שבמתרס השני אותו סיפור בדיוק: כמובן(... וכן הלאה

אז מפריע לי מאוד על כל ... אני הבחור העדכני ביותר בישיבה

ושמתי לב שכל  ...)ני צעד אחד לפניאחד שגם הוא עדכ

... פעם שתיארתי לאבא שלי את התיאורים האלו

הוא לא הצליח בשום ... הוא לא תיקשר איתי... הוא

מה הסיפור ... מה... מה... אופן להיכנס לראש שלי

הוא   ??מה בדיוק מפריע לכם? מה קרה?? שלכם

ואכן באמת !!! פשוט לא... לא הצליח להבין... לא

... מבוגרים -- י עם עוד כמה אנשים חכמיםדברת

עד ... וכולם כאחד התקשו להיכנס לראש הזה

   !!!!!שפתאום נפל לי האסימון

כשהיית בחור כמה : תגיד לי: שאלתי את אבא שלי

מהבית שלך ... זמן ארך לך הנסיעה באוטובוס

  ??באזור המרכז עד הישיבה בירושלים

ומה עשית כל ... ו ...)כמובן דרך בית שמש(!!!! שעתיים

שמעת  !!ממש לא?? האם דברת בפלאפון?? הדרך

?? אולי שחקת במחשב !!!ממש לא?? מוזיקה בנגן

אז מה ... אז... אז !!!גם לא?? אולי טטריס !!לא

בן אדם  !!!!!!!הנה התשובה?? עשית כל הדרך

או חמש עשרה שנה ישב ... עד לפני עשר... נורמלי

... ו... הסתכל מהחלון ו... בשילוב ידיים... באוטובוס

על מה הוא ... ושוב חשב... וחשב... וחשב... וחשב

בן אדם : מה שברור הוא !!!לא יודע?? ...חשב

... שבמשך שעתיים תמימות נמצא עם עצמו וחושב

פוגש את .. .עצמוחושב גם על  בין הייתרהוא 

ועורך היכרות נימוסית עם .. .עצמונמצא עם . ..עצמו

ידע את שבחור ישיבה של פעם מה הפלא  !!עצמו

כ מהר "וממילא הוא לא כ !!!הכיר את עצמו!!! עצמו

כי כמו ... כי... כי !!!יגנוב לו את עצמופחד שמישהו 

ואז ... שכל אחד מאיתנו מסתכל לפעמים במראה

אף ... העסק בשליטה... הוא רואה שזה בסיידר

ככה בחור ... אחד עדיין לא גנב לי את הפרצוף

עם שיצא לו הרבה שעות להיות עם ישיבה של פ

... הוא פשוט הכיר טוב מאוד את עצמו... עצמו

וממילא האישיות שלו לא הייתה צריכה כל הזמן 

שאנחנו  ...אבל אנחנו!!!! אבטחה מפני גניבות

תסתכל על בחור !!!! מעולם לא פוגשים את עצמנו

אני לא מדבר כעת (... ישיבה נורמלי שיושב באוטובוס

אני ... עזוב... או על בחור מקולקל שיושב עם אייפון על חילוני

 )הכי טהור! הכי נקי! הכי ירא שמים!!! מדבר כעת על בחור טוב

מדבר בפלאפון שלו ... הוא פותח נגן ושומע משהו

ואם יש לו מצלמה הוא פותח ... או של אחרים

היום : בקיצור... וכן הלאה וכן הלאה.. ומסתכל

!! לא נפגשים עם עצמנו !!!!!!!!אנחנו לא עם עצמנו

מי הוא זה היצור  שמץ של מושגוממילא אין לנו 

ממילא כל  !!!!!אנחנו ----- האלמוני הזה ששמו

 !!!!זה בייחסכן נשארה לנו עם עצמנו -ההיכרות ש

... ואם כולם פה לומדים... בייחס למי שנמצא לידינו

אז מהי האישיות ... מכולם יותרואם אני לומד 

לא בגלל שאני (!! זה כל מהותי!!!!! מתמיד שאני??? שלי

זה  ...)מתמיד בייחס לכולם יותראלא בגלל שאני ... באמת מתמיד

ל מגיע מתמיד חדש "אם רח: ממילא!!! כל ישותי

הוא גונב לי את כל הגדרת !!!!! הוא שודד... לישיבה

אם אתה מזדהה : ולכן בחור יקר: אגב(... האישיות שלי

וצאה מזה אתה סובל מצרות עין עם התחושות האלו וכת

אל ... משוועת וחוסר פרגון מינימלי להצלחה של השני

... אל תחשוב שאתה עד כדי כך מושחת!!! תזדעזע מעצמך

אלא ממצוקה ... כי זה בכלל לא נובע מצרות עין לשמה

אמיתית שנובעת כתוצאה ישירה מבעיה גלובלית של 

ל אתה חלילה אב... אמנם ברור שצריך לטפל בזה... כולנו

... המובא בשערי תשובה' לא שייך לקרטוריון של שונאי ה

... נו...) מי שלא שידלג... מי שמבין על מה אני מדבר מבין

מה הפלא שאף מבוגר נורמלי לא מבין את הסיוט 

הזה של התחרות חסרת הפרופורציה שמתמודדים 

זו התמודדות ?? איתה חלק מהבחורים הבני עליה

  ...לדור שלא מכיר את עצמו!!! שלנומאופיינת לדור 

 ---  

בא לא ניכנס כעת לנושא של קנאה ותחרות ... טוב

נחזור להבדל המהותי שיש ... שהוא נישה בפני עצמה

  ...בין הדור הקודם לדור שלנו

בן אדם מהדור הקודם היה חי הרבה שעות עם 

רק ... היה לו הרבה שעות איכות עם עצמו!! עצמו

לפני שנה היה לי בפלאפון עד  :לשבר את האוזן

!! דקות בפלאפון לחודש 2000חבילה מכובדת של 

ה אכשר דרא וכעת יש לי "וב !!!!!!וזה לא הספיק לי

שאת אותן  !!!!!!אז תחשוב..."  שיחות ללא הגבלה"

הרי ... דקות שאני מתרועע עם כל מיני אנשים 2000

היו עם !!!! אבא שלי ואבא שלך התמודדו מול עצמם

... התבשלו בתוך עצמם... דקות 2000אותם עצמם ב

יש לך מושג ... והגיעו למסקנות בינם לבין עצמם

אין לך מושג כמה ??? איזה הבדל תהומי מפריד בינינו

???  בריאות נפש וכמה ברירות דעת מפרידה בינינו

כאן טמון חלק גדול מחוסר התיאום וחוסר !!!! וכאן

הדור הקודם ...  התקשורת בינינו לבין הדור הקודם

!! הדור הקודם ידע שיש יצר טוב!!! ידע משהו אחד

  !!!וילד עצלן!! ילד חרוץ!! ויצר הרע

הרבה לא התפלסף ... כשאני התנהגתי לא יפה בחידר

___ האם אני סובל מ... עם המפקח מה הבעיה שלי

ולא לטיפול ... לא שלחו אותי לפסיכולוג___?? או מ

הרבה פשוט לקח . ..ולא לאבחון פסיכודרמי... רגשי

... על קצות האצבעות" משכנתא"סרגל ונתן לי 

... ר"תפסיק ללכת אחרי היצה... כי די... כי??? למה

  ... נו כבר... תתחיל להיות ילד חרוץ

מי היום משתמש עם המילה  !!!איפה??? אבל היום

היום ... מי מכיר אותם בכלל?? יצר טוב ויצר הרע

אנחנו עסוקים ... כןאנחנו עסוקים הרבה הרבה לפני 

מי   ??לךמה מפריע  ??לךמה יש !!!! קודם עם עצמנו

 ??לךאיזה משקעים יש ?? "על מה זה יושב"?? אתה

 2000- את כל ה: בקיצור...) בהמשך אני יותר אסביר(

דקות שהיינו עסוקים בלברוח מעצמנו בפלאפון וכל 

את אותן דקות אנחנו צריכים ... התעסוקות של דורנו

כ לפסיכולוג ולמאבחן שיכיר לנו את "לשלם אח

משהו אחד שכחנו ... רק כשהחלפנו תכנית בפלאפון(... עצמנו

אבל אצל ... שהדקות בפלאפון הם אמנם ללא הגבלה... לחשבן

  ...)הפסיכולוג הדקות דופקות כמו מונה

 ---  

... מידי אמיתיים... עד כאן דברים אמיתיים... טוב

כי ... בא נהיה ריאלים. .ס'תכל... אבל... מידי נכונים

כי ... כל זה לא קשור כעת לעניינינו... ס'תכל

השלמנו עם החיים ... התופעות האלו הם כבר עובדה

אבל את ... לא נעים לי להודות... זה מה שיש... האלו

הפלאפון שלי אני לא מתכנן לנתק אפילו שאני יודע 

לזה קוראים ... בודאות שזה לוקח את העצמיות שלי

כעת לא ... אבל הלאה!! פשיטת רגל: העבריתבשפה 

פ אנחנו לא "ברגע זה עכ!!! זה הנושא שלנו

גם ... מתיימרים לנסות להחזיר את הגלגל אחורה

כי זה ... עכשיו אין זמן לזה... אם אנחנו כן רוצים

וכעת ... משהו שאמור לסחוט לנו המון אנרגיה

ס אין זמן ללוקסו... ואוטוטו יום הדין.. חודש אלול

  ?מה זה נוגע ליום הדין??? פ מה כן"עכ.. הזה

וכתוצאה מכך  !!!!!!היות ואין לנו את עצמנו: אז כך

ואם אנחנו לא !!! אנחנו בכלל לא מכירים את עצמנו

  מכירים את עצמנו

אז אין לנו מושג על מה אנו צריכים לחזור  

   !!!!!בתשובה

נחפשה !! "לעצמנולחזור ... כי לחזור בתשובה זה

אנחנו אמורים לבדוק את ..." ו ונחקורהדרכינ

זה ... מי אנחנו... לדרוש ולחקור מה אנחנו... עצמנו

ואם היכרות בסיסית ... ו... של תשובה' ב' הרי הא

אין לי ... אז זה לא מתחיל... אז!!! אין לנו עם עצמנו

...  קצה חוט עם מה בכלל לגשת לימים הנוראים

העסק הגדול ... עליו ירוחם ממיר דיבר' האלול שר: תבין(

... של התענית דיבור... עם כל התיאורים המרוממים... הזה

והריכוז המוחלט בתשובה כל זה התחיל מבני אדם שהיה 

ובאלול הם התאספו ... להם עסקים מסועפים עם עצמם

. ליריד הגדול שבו הם עשו סקירה מקיפה בקשר לעסקים

ם אותי תשי?? ...אבל אנחנו... זה תפס להם אלול שלם

אין ... אתה פשוט מתעלל בי... אלול שלם באיזשהו מקום

לחזור : זכור...) כ הרבה זמן"לי מה לעשות עם עצמי כ

  --- ולכן!!! בתשובה זה לחזור לעצמנו

פה אנחנו !! פה הבעיה הגדולה שלנו

  !!!!!תקועים

 ---  

אם !!! הדור שלנו!!!! אנחנו: אי לכך ובהתאם לזאת

... ה שקוראים לה תשובהאנחנו רוצים לגשת לסוגי

... לפני שאנחנו מתחילים לדבר על היצר הרע !!!לפני

קודם כל צריכים  !!!קודם כלאנחנו  !!!הרבה לפני

  !!לבדוק את עצמנו !!!להתעסק עם עצמנו

  : אני אתן לך דוגמא פשוטה??? מה אני מתכוין

 5.00תאר לעצמך בחור ישיבה שיושב ולומד בשעה 

... וא לא טעם כלום מהבוקרומשום מה ה... בצהרים

כל ... אין לו חשק... הוא מתיישב ללמוד והראש כבד

... ו... הוא גם עצבני... הזמן מתחשק לו לישון

... הוא חושב על אוכל... 'ובמקום לחשוב על התוס

מה יש !!! הוא נבהל... פתאום ממממזה בא לו אוכל

מה זה התאוות אכילה הנוראה ?? מה קרה לי?? לי

מה '? ועוד באמצע השטייגן של סדר ב... ו... ו?? הזו

... הוא ניגש למשגיח... צריך להתחזק?? עושים

... אין לי אהבת תיירה... לא יודע מה קרה לי... הרב

... ולא זו בלבד אני גם חושב כל היום רק על אוכל
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אני כל הזמן ...לא בא לי ללמוד... המוח שלי עייף

 :חושים המשגיח גם הוא נחלץ... רוצה לנוח

אם יש לך ירידה באהבת ... לא פשוט... תקשיב

תלמד ספר מוסר !!! אז צריך להתחזק!! תורה

ל מלהיבים על "שם הוא מביא מאמרי חז... פלוני

ובמקביל תתחיל לעבוד על ... ו... אהבת תורה

שום !!!!! ובינינו... 'וכו' התאוות אכילה שלך וכו

אוות לא אהבת תיירה ולא ת... בעיה ושום בטיך

מה נעשה שהבן אדם  !!הכל טוב!! כלום... אכילה

הבן אדם לא אכל !!! זה הכל!!!! פשוט רעב

... בן אדם שלא טעם כלום מהבוקר!!!!!!! מהבוקר

שניהם ... זה לא שייך לא ליצר הטוב ולא ליצר הרע

לך  !!!!!אתה פשוט רעב... לא שייכים לעניין

למוד ותחזור ל.. חביתה...לחמניה שוקו!!!! תאכל

  !!!זה הכל... והכל טוב

לאדם שיש לו בעיה ... הנה לך דוגמא קלאסית

הוא באמת לא !!! ברור שיש לו בעיה!! 'בעבודת ה

אבל ... באמת יש לו תאוות אכילה חמורה... לומד

... הבעיה היא בכלל לא מול היצר טוב והיצר הרע

מול טבעים הכי בסיסיים !!!!! אלא מול עצמו

  ..שהוא עסק מעצמו

: אנחנו צריכים לקחת בחשבון :על אותו משקל

שהיות ובדור שלנו החיישן הנורמלי של האדם 

היות והטרמוסטט ... להכיר את עצמו התקלקל

הזה שמזהה את יכולות הנפש שלי מה שייך אלי 

ממילא תקשיב טוב טוב !!! חסר לנו.. ומה גדול עלי

רובא דרובא של הבעיות שלנו  :למשפט הבא

בהכרח קשורים ליצר טוב ויצר לא ' בעבודת ה

!!! אלא זה קשור לבעיות שלנו מול עצמנו... הרע

לעשיקת ... לחוסר תיאום בינינו לצרכים של עצמנו

  ... אחד מאבות המזון של הנפש שלנו

פה !!!! ופה עיקר העבודה שלנו מול עצמנו

  !!התשובה שלנו

 ---  

' א: אני רוצה להתחיל עם שלושה משפטי מפתח

 :'ה של עבודת' ב

  ??ברור!!!! בן אדם חייב להיות מרוצה מעצמו

!!! בן אדם חייב לאהוב את מה שהוא עושה

  !!!חייב

אין מצב !!! בן אדם חייב להרגיש סיפוק

  !!!שלא

אם חסר לך את אחד ... שלושת המשפטים האלו

אם אתה ... אז הכתובת רשומה על הקיר... מהם

הנה !! אז הנה!!!! יושב ולומד ולא מרוצה מעצמך

פה נמצא הריפיון הגדול שלך ! !החתול השחור

אין ... כי בן אדם שלא מרוצה מעצמו... 'בעבודת ה

וממילא תפוקת ... אין לו חשק... לו מוטיבציה

מה הפלא ... חה שלו יורדת במאות אחוזיםההצל

מה הפלא ... 'כ הרבה בסדר א"שאתה מדבר כ

... בחדר ומחפש סודוקו' שאתה נשאר בסדר ב

אז .. אתה לא מרוצה מעצמך... אתה שבר כלי

ע עוד קבלות חדשות ועוד "במקום לקבל ע

סנקציות חדשות שיכריחו אותי להגיע לסדר 

: ותתחיל לחשוב תכנס מטבחון!! לפני זה... בזמן

 !!!מה אני עושה כדי שאני אהיה מרוצה מעצמי

איזה הישג מרשים או יעד רשמי אני יכול להציב 

  ...  שיהיה לי לאיפה לשאוף... לעצמי

אדם חייב לאהוב את מה : נעבור למשפט הבא

אם אתה לא אוהב את מה !!!! שהוא עושה

אין שום סיכוי !!! אתה אבוד... שאתה עושה

ותהיה יותר ... תלמד יותר טוב בעולם שאתה

המשפט הזה הוא קצת ...: אז רגע רגע... צדיק

אנחנו כן הרי ... ס'כי תכל?? ולמה!!! מסוכן

אף ... עושים המון דברים שאנחנו לא אוהבים

ובכל זאת הוא .. אבא לא אוהב להחליף טיטול

את מוישי המתוק  אוהבכי הוא ?? ולמה... מחליף

ק גם עם טיטול פחות ובשבילו אני מוכן להתעס

ובכל ... אף אחד לא אוהב לעבוד קשה... נחמד

ק 'את הצ אוהביםכי ?? למה... זאת כולם עובדים

ק האהוב מוכנים 'ובשביל הצ... בסוף חודש

!! אותו דבר אתה... לעשות גם מה שלא אהוב

שאתה ' אתה לא צריך בהכרח לאהוב את הגמ

הו פ תסביר לי איזה מש"אבל לכה... כרגע לומד

משהו !!!! משהו!!! שאתה כן אוהב' סביב הגמ

 !!!אתה לא רובוט!!!! אתה כן חייב פה לאהוב

... לאבא שלך ושלי לא היה צריך להסביר את זה

הם הכירו את עצמם והבינו שהם צריכים את 

... רק אנחנו שלא קולטים את הצרכים שלנו... זה

אתה חייב למצא לי משהו שתאהב סביב  :ס'תכל

אין שום סיכוי ... כי אם לא תמצא! !!הלימוד

... כי איך... בעולם שבשנה הבאה תהיה טוב יותר

איך בן אדם יכול לעשות כל הזמן דבר שהוא לא 

תראה לי בן אדם שפוי שכל היום ... אוהב אותו

אין כזה !!! אין.. יושב מול משהו שהוא לא אוהב

תחזור !!! אין ברירה !!!'זה גם היפך רצון ה!!! דבר

ובה ותתחיל להתייגע במחשבתך מה אני כן בתש

אולי אתה אוהב ?? ...'יכול לאהוב סביב הגמ

אז ... מצוין... אוהו?? אוהב?? אביסלע כבוד

או איזה ... תבטיח לעצמך איזה סיום מרשים

או יעד בעתיד הרחוק שיביא ... חיבור מסוים

אתה מספיק ... לא יודע... אותך למעמד מסוים

ואם אתה לא אוהב ... ת זהיצירתי איך ליצור א

???? אז טיולים )אבל נגיד... לא מאמין לך(... כבוד

אם : אז תבטיח לעצמך?? טיולים אתה כן אוהב

בתיאום (... אני לומד עד כאן וכאן אני יוצא לטיול

תתפלל .. אתה יודע מה ..)לא פרטיזני... עם רבני הצוות

פ "ועד אז לכה.. ה שיתן לך אהבת תורה"לקב

אבל ... חכה לאהבה הגדולה שבא תבאתלמד ות

!!! ללמוד בצורה שכזו!!!!! פ תבין שככה"לכה

זה פשוט ... ללא חיבור אמיתי למה שאתה עושה

והמשפט השלישי  !!! מלחמה נגד האנושות

אם אין לך סיפוק  ...אתה חייב סיפוק!!!!! סיפוק

אדם שלא יכול ... אדם ללא יעד... זה לא שייך

איך ... א חסר כנפייםלהצביע על הישגים הו

  ...תתייעץ... אין כאן המקום?? מגיעים לסיפוק

פ השלושה משפטים האלו הם רק מדגם קטן "עכ

... של היכרות שלנו עם הנפש שלנו' ב' של א

מחוסר היכרות בסיסית עם ... שכמעט כולנו

עצמנו אנחנו לרגע לא חושבים שהמכונה שלנו 

  !!!לא יכולה לזוז בלי זה

  

ם השוחד היחיד שמצליח להזיז מה הפלא שהיו

... ר'כשהגלגל של הסיפוק מפונצ!!! אותנו זה כסף

וכשהגלגל השני של לאהוב מה שעושים גם הוא 

גם . והגלגל השלישי של אביסלע כבוד... ר'מפונצ

אז איך אתה רוצה שהרכב ... נו...  ר'הוא מפונצ

... אוהו?? איך אתה רוצה להרים בית מדרש??? יסע

ם שיש גלגל רזרבי שקוראים לו פתאום נזכרי

משום מה זה ... לפחות זה... בוקר טוב!!! כסף

הדבר היחיד שאנחנו מבינים שהוא יכול להניע 

זה !!! שדווקא כסף?? אבל האמת היא... אותנו

הוא הגלגל האחורי ... הגלגל הכי פחות דומיננטי

מומלץ להפעיל אותו רק במקרי .. שבמכונה שלנו

שאנחנו מבינים שכסף מזיז  הרבה לפני... חירום

הגיע זמן !!!! הרבה הרבה לפני כן... בית מדרש

אני !!! שנבין שאני צריך לאהוב את מה שאני עושה

בפרגון ... צריך לשחד את עצמי ביעד מסוים

  ... להציב לעצמי יעדים ברורים... מסוים

ויש עוד הרבה דוגמאות נוספות להיכרות שלנו עם 

   ...עצמנו

תשובה זה לא בהכרח משהו : יןאני רוצה שתב

שנעשה עם טלית ותפילין ברקע של פרוכת 

כי תשובה בין הייתר ... לבנה של ימים הנוראים

אם יש לך איזושהי !!! היא גם משהו טכני

והיא מפריעה ... רפואית.. בעיה טכנית... בעיה

התשובה שלך זה פשוט להיות .. 'לך בעבודת ה

!!! ותהלזהות א!!! לקלוט אותה!!! עירני

מה תגיד על !! ולטפל בה!! לאבחן אותה

אנשים שהתשובה שלהם זה לשבת מול 

נוירולוג שיגיע למסקנה שהם צריכים 

היית מאמין שפה המקום של ?? ריטלין

בחור שמתעכב !!! התשובה שלהם

והתשובה שלו היא להוריד אף ... בשידוכים

... ולהפסיק להתעקש על כל מיני שגעונות

אז המקום של   )חלילה... כהלא כולם כ: אגב(

אלא בשיחת ... ע"התשובה שלו זה לא בשמו

... טלפון עניינית מסכמת וממצה עם הגורמים

אדם שמחובתו בעולמו נדרש ממנו לעשות 

משהו בחובת ההשתדלות והוא לא מבין את 

בשערי ??? אז איפה התשובה שלו... זה

מול הגורמים המתאימים !!! לא??? תשובה

א המסוים שהוא מתעקש שקשורים לנוש

אם הבעיות שלנו : אותו דבר...  להתחמק ממנו

נובעות מחוסר הבנה שלנו בצרכים ' בעבודת ה

אז כאן המקום של התשובה ... של עצמנו

יתכן ... ואדרבה!! לזהות את הצרכים שלנו!! שלנו

יתכן שעל פניו זה יראה ההיפך ... שזה יראה כקולא

ה גם משהו כי תשובה ז?? ולמה לא... הגמור

הכל מתוך התייעצות עם אדם : וכמובן!!!! טכני

אדם גדול שלא מוכתב ... שעבר את גן המבוכה

לקלוע לשורש ... להכיר את הבעיה...  למוסכמות

  !!!! ולטפל... הבעיה
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למקומות בימים  מישהו נתן לי רעיון טוב   
  ...הנוראים

יש דין בעבודת יום הכיפורים   :הרי כך: מהאבל יש לזה הקד
למקום מסוים  הפר ושעיר חוץ לירושליםשצריך להוציא את 

!!!אבל דא עקא ...ושם לשרוף אותם" בית הדשן"ששמו 
!!!!היה קצת רחוק השטח הקבוע של בית הדשןשלפעמים 

וכולם רוצים  ...וכולם צמים... יום כיפור צהרי סוף סוף זהו
ולהטריח ... ו... ברוב עם... במעמד ההדלקהלהשתתף  לזכות

לא !!! אז לא ...זה היה שיקול... את כולם ללכת עד רחוק
יש !!! חייבים ללכת דווקא עד המקום הקבוע של בית הדשן

היו מחליטים על ... כמה ימים לפני יום כיפור!!!! פתרון
כמו  :זאת אומרת .."ומקדימים לשם דשן... "ו... מקום אחר
ת שאסור להוציא אותו לקריאת התורה "גבי סשמצינו ל

אבל אם זה לשלוש פעמים ואילך אז ... באופן חד פעמי
... פ"אם בכמה ימים שלפני יוהכ: אותו דבר כאן... מותר

!! אז הנה... אנחנו נקצה מקום ושם אנחנו נשים את הדשן
פ לבא "ואפשר ביוהכ... יש לזה כבר גדר של בית הדשן

  ... הדשן ושם להניח את... לשם
... עוד מעט יום הדין :כעת נחזור אלינו... ההקדמהעד כאן 

ובימים הנוראים מצאנו ... כולנו רוצים שהתפילה תתקבל
... משלמים עליו... קונים מקום..." מקום"שעושים עסק מ

לפניך !!! אז הנה... אנשים מחפשים מקום טוב לתפילה
  :הידור חדש במקומות לימים הנוראים

בדיני מקום המובחר  ת הגדולות ביותראחת מהמעלו
אמות שבו אתה לומד ' דאותם זה להתפלל ב: לתפילה

שרבי אמי ורבי אסי אפילו שהיה : מספרת' הגמ !!!תורה
ביני "בתי כנסיות בטבריה לא היו מתפללים אלא  13להם 

שערי ציון ' אוהב ה": כמו שנאמר..." עמודי היכא דהוו גרסי
שקדושת המקום  ל"ן הוציאו חזמכא "...מכל משכנות יעקב

יותר מקדושת בית  עוד גדולה עוסק בתורהשבו האדם 
ע משמע "שמסתימת השו !!!!ועד כדי כך.. ו... כנסת

זה עוד יותר חשוב מלהתפלל  שלהתפלל במקום הלימוד
:עכשיו ...)אמנם אנחנו בדרך כלל לא נוקטים כך למעשה(... במנין

שים לומדים במקום אחד כי רוב האנ ...יש בעיה בנושא הזה
  !!! ומתפללים במקום אחר

כמו !!! הנה הפתרון!!!! אז הנה  ????מה נעשה... נו
ושם ... מיוחד תקופה לפני כן מקצים מקום... פ"שביוהכ

מכאן ואילך זה מועיל להיחשב בית ו... מביאים את הדשן
ותו א :טען לי אותו יהודי... אם ככה... הדשן ליום הקדוש

בא ... שות גם במקומות לימים הנוראיםדבר אפשר לע
במקום !!! אני מתחיל ללמוד שם... כ"חודש לפני יונחליט ש

... אני מגיע לקדש את המקום!!! שבו אני הולך להתפלל
כדי ... אותו ולייחד אותו לשם מקום עסק התורה להקצות

שבעוד פחות מחודש ימים הוא יהיה מקום מסוגל לקבלת 
  ...התפילות

  !!!!וד מעשית ואפילו פרקטית לקראת יום הדיןזו הכנה מא
לבנות ... של ראש השנה" הסוכה"זה ממש כמו לבנות את 

במו ידיך את המקום הקדוש שבו תפילותיך יעלו השמיימה 
מתוך הרקע והניחוח של עסק התורה שהכשרת פה 

  ...בשבועות האחרונים
  !!!!מומלץ בחום!!!! מומלץ

 ---  
  

   ... מעניין עוד וורט... חלקוכדי לא להשאיר את הנייר 
ץ אומר ברכה אחת "הש!!!! בליל שבת יש תפילת מעין שבע

בכל חמש מילים ... שנאמר בו בקיצור את כל השבע ברכות
  מתומצת ברכה

ברכת  - מחיה מתים במאמרו... אבות -מגן אבות בדברו
מסיימים את ברכת מעין ! !!!והנה... 'וכו' מחיה מתים וכו

אלוקינו ואלוקי אבותינו רצה : ץ מתחיל"פתאום הש... שבע
... ותן חלקנו בתורתך קדשנו במצוותיך... נא במנוחתנו

שבענו מטובך ושמחנו בישועתך וטהר לבנו לעבדך באמת 
  ...ה מקדש השבת"בא... 'והנחילנו וכו

  ???ץ לא מקצר"למה את הברכה הזו הש??? מה קרה
שה לכל ברכה הוא ע?? ץ תימצת"למה את כל הברכות הש

הוא לא ..." מעין"בברכה הזו הוא לא עושה ... והנה" מעין"
הוא אומר מילה במילה כמו שאמרנו בתפילה ... מקצר

  ???מה ההבדל? שבלחש
  :אמר מי שאמר

' חוץ מעבודת ה!!!! בכל דבר אתה יכול לעשות קיצורי דרך
... אתה יכול לעשות קיצורי דרך באבות!!! המוטלת עלינו

קדשנו "אבל כשזה מגיע ל... 'הבקדושת ... בגבורות
כאן אין אפשרות לדלג ..." במצוותיך ותן חלקנו בתורתיך

כי כל !!! אי אפשר לתמצת כזה דבר... אפילו על מילה אחת
 ...בלי קיצורים... דבר אנחנו חייבים ועד הסוף

  ...עצרת תשובה מרכזית בליווי תזמורת וריקודים במשך כל הלילה

לי אני עומד יחד עם רבבות אלפי ישראל וצופים על גדו... אני עומד כאן בגזוזטרא שמעל העזרת נשים... אמצע הלילה... סוכות

... מה!!! את מוטי??? ...לים'יחד עם כל הגדויי?? ...את מי אני רואה שם!!!! לא יאומן!!! והנה... ישראל ועל החסידים ואנשי מעשה

... אני לא קולט?? איך?? מה: 'למען ה??? מה הוא מחפש שם יחד עם כל הסנהדרין וכל הקדושים והצדיקים??? מה הוא עושה שם

  ?? מה הוא עושה שם

אני לא ... סוף סוף רק לפני ארבעה ימים היה יום כיפור... אני לא רוצה לפתוח את הפה!!! טעות חמורה!!!! לי שיש פה טעות נראה

.. טוב.. ישמור" שה... אבל... אסור לדבר... מצטער... טוב... תסלח לי... אבל מוטי... אבל...) ס ראשון לחשבון עוונות"סו(ר "אדבר לשוה

  ... אסור... אוי.... מושג איזה פוש אבל יש לך... אסור

סני "ובישיבה הוא היה מאלו ש... עוד איזה מוטי שחיפש את עצמו... פעם הוא היה מוטי ...מרדכי היה כזה' לא תמיד ר... כן  

הגדולים והוא היה אחד מהנייעסנים ... חוץ מזה הוא גם היה מהמובילים בחברה... היו עליו שמועות לא הכי נעימות..." שומעניה

עד שיום  !!!כל זה היה עד... שאף אחד לא הצליח להכניס אותו לרצינות' אחד מהליצנים והפרוסט: בקיצור... שלכלך על כל העולם

שמה באזור הליפתא במשך ... מוטי ישב מחוץ לירושלים... והכהן ראה אותו וטימא אותו... אחד הוא קיבל צרעת עור בשר בפנים

חשב למה זה ... חשב על העתיד שלו... חשב על עצמו... והוא חשב!!!! היה לו שם הרבה זמן לחשוב!! קטהיה שם ש... חודש וחצי

עד שיום ... ואכן הצרעת התחילה להתכהות... ו ...ותפס את עצמו לידיים וחזר בתשובה... קיבל החלטות... הסיק מסקנות... קרה לו

  ..." עוראה והנה נרפא נגע הצרעת מן הצרו"אחד הכהן הגיע 

התחיל לעסוק ... הוא נהיה רציני... ומאז פרק חדש החל בחייו... ו... גילחו אותו בלשכת הנזירים... מוטי עבר את כל תהליך הטהרה

... עד מהרה הוא עלה והתעלה בדבקות ובקדושה... מתוך שמירת הלשון ומתוך תשובה ומעשים טובים... בתורה בקדושה ובטהרה

עד כדי כך שכשהגיע שמחת בית השואבה ומוטי נעמד שם יחד עם  ...מרדכי' ואותו מוטי נהפך לר... ו... שלא עברו חמש שנים!!! עד

... המון העם במרומי הגזוזטרא כדי לראות את החסידים ואנשי מעשה שרוקדים ברחבת העזרת נשים שרק להם יש זכות לרקוד

!! לפתע הוא נעצר... אחד מזקני מהסנהדרין שרקד שם! !!והנה... וכל העם  צופים עליהם מרחוק כיצד הם שואבים רוח הקודש

... ומיד סימן לאחד מהאחראים שם!!!!  והצביע עליו... ו... התמקד לכיוונו של מוטי... הסתכל בפתאומיות לכיוון אחת הגזוזטראות

: מה תשאל... מעשה הוא ראוי לרקוד יחד עם החסידים ואנשי... שירד ויכנס לרחבה... מרדכי שעומד שם למעלה' תקראו לר

... ק"אל תשכח שאנחנו כעת נמצאים בביהמ !!!זה לא שאלה?? איך הוא בכלל ראה את מוטי בין כל הרבבות?? מאיפה הוא ידע

וממילא כשאחד מהסנהדרין ... כמו משאבה... שואבים... ויש פה אנשים ששואבים כעת רוח הקודש... כ"ועוד ימים ספורים לאחר יו

כי ... אף אחד לא שואל שאלות... ומחליט שהוא ראוי לרקוד כאן... י ומצביע ללא הודעה מוקדמת על מישהונעצר באופן פתאומ

ואכן קראו ... פה אין את הקריטריונים המוכרים לנו מטיפוס צעד אחר צעד בפירמידה!!!! פה רוח הקודש מדברת- כולם מבינים ש

אני אספר ... חבל!!!! הוא טען בתוקף -אתם לא מכירים אותי... קרתה פה טעותהוא היה בטוח ש... והוא לא הבין... ו... למוטי שירד

' אני לא ר... אני מוטי... אני בעל תשובה... אני הוא זה שלפני ארבע שנים הגעתי לפה על תקן של מצורע... לך מי אני אתם תבהלו

ó−ð−½ì : ביל זה יש שתי מקהלות בלילה הזהבש!!! היא היא: ואמרו לו !!!אבל האחראים ממש לא התרגשו מדבריו... מרדכי

ó−þôîê í¾¼ô −¾òêî :îò³îòšï ³ê í¾−−ë êñ¾ îò³îðñ− −þ¾ê ,ó−þôîê íëî¾³ −ñ¼ëî : îò³îòšï −þ¾ê

îò³îðñ− ³ê íþõ−×¾... כנראה אתה שייך למקהלה ... אדרבה! זה שאתה מוטי לשעבר זה ממש לא סתירה בשבילנו!!! אז הנה

... שלוב זרוע עם גדולי עולם.. הוא הצטרף לריקודים!!!! וכככולם ראו אותו שם... מוטי ירד לעזרת נשיםו... ו... של הבעלי תשובה

מוטי שכולם ... הפרא אדם... הכבשה השחורה של המשפחה.. מוטי... מי האמין... ההורים שלו עמדו מהצד ובכו מהתרגשות

עד כדי כך שמכל  !!!!איזה מהפך הוא עשה בחיים!!! מי האמין.. .ע כבר לא רוצה אותו"מוטי שחשבנו שגם הרבש.. התייאשו ממנו

בדיוק הוא הגיע למדרגה כזו גבוהה שהוא קיבל אישור עם פלומבא של רוח הקודש שהוא ראוי להיכנס לשורת ... הילדים שלנו

..." לא היה שם"הוא כבר ... אותוך כמה דקות הו... ו... ואכן מוטי נכנס לתוך מחול החסידים ואנשי מעשה... חסידים ואנשי מעשה

שואב ... אבל עיניו העצומות ופניו הבוערות הוכיחו שהוא כבר נמצא אי שם.. אמנם הרגלים שלו עדיין טופפו איכשהו על הקרקע

מקהלה יש כעת ! וכעת מתחילה המקהלה !!!התזמורת נעצרה!!!! לפתע השתרר שקט!!!!! ואז... זר לא יבין זאת... רוח הקודש

ובנעימות נפלאה ... את הקטע הראשון התחילו החסידים ואנשי מעשה!! כעת מתחיל שיר שמתחלק לשלושה קטעים !!משולבת

בחורי הישיבות הקדושים !!! הקטע הזה הופנה בנימה תובענית אליכם .."אשרי ילדותנו שלא ביישה את זקנותנו": הם שוררו יחד

תשמרו על עצמכם עם כל ... אל תפזלו... אל תפלו!! תשארו שם: אנא... םאף פעם לא גלשת... שאף פעם לא נפלתם... והטהורים

יום אחד תזכו להגיע למדרגה ... 'אם תמשיכו להיות שתולים מתוך ראש נקי ועיניים טהורות בבית ה... מכל הרוחות הזרות... הכח

וכעת !!!! את הקטע הראשון של השיר החסידים ואנשי מעשה סיימו... ק והשגות נפלאות"שלנו ולעמוד פה ולשאוב ולשאוב רוה

אשרי : ובנעימות ובהתרגשות עצומה הם פצחו ושוררו... הגיע תורם... מקהלת הבעלי תשובה... המקרפון עבר למקהלה השניה

מי לא התעורר ברגשות של .. מי לא הרהר בתשובה באותם רגעים !!!עין אחת לא נשארה יבישה..." זקנותנו שכיפרה את ילדותנו

מדובר בחברים שלפני כך וכך זמן הם ... אוהו.. לראות מחזה של מאות יהודים שכולנו מכירים אותם.. ה מאהבה ברגעים אלותשוב

אותם אלה שליצנות אחת שלהם דחתה ... לעגו לכל הקדוש והיקר... צחקו על כל הרבנים... ץ"פטפטו בחזרת הש... הסתובבו בינינו

... איש כאלו שפתאום... כל אחד כמובן והסיפור שלו... עשו תשובה ותראה לאיפה הם הגיעו!! לא יאומן... והנה... אלף תוכחות

ויש כאלו שעבר ... פה החליטו על שינוי... במעמד המרגש הזה שנעשה מידי שנה!! יש כאלו שפה... פתאום תפסו את עצמם לידיים

כ "והנה הם כעת עלו כ... ו ...אף פעם לא מאוחר!!! !והנה... עליהם איזה טלטלה כמו מוטי שבמשך תקופה היה אפילו מצורע

... אשרי זקנותנו שכיפרה את ילדותנו: והם פונים לכולנו ואומרים מניסיונם האישי... ק"והתעילו שכעת הם זוכים לשאוב כאן רוה

ואנשי מעשה וגם גם החסידים !!! שבו כולם ביחד... כעת הגיע הקטע השלישי... לאחר שהבעלי תשובה סיימו את הקטע שלהם

ואז התזמורת !!!!! אשרי מי שלא חטא ומי שחטא ישוב וימחול לו: פנו לכל העם בשירה ובנעימה ושוררו!!!! הבעלי תשובה ביחד

מי שלא ראה ... מי שלא ראה שמחת בית השואבה לא ראה שמחה מימיו... אשרי מי שלא חטא: חזרה וככככל העם ביחד שוררו

המחזה !!!! את העצרת התעוררות הזו אף אחד לא שכח!!!! תשובה אמיתית מעומק לב מימיושמחת בית השואבה לא ראה 

לחורף ... כל אחד לקח איתו את המעמד הזה לתוך השנה... האדיר הזה בליווי שירה וזמרה נשאר צרוב לכל אחד בתוך הראש

ואל ... אבא שבשמים מחכה. הדלת פתוחה!!!! טא ישובומי שח: וכעת באלול שוב נזכיר ונשנן לעצמנו... ו... ולקיץ שאחריו... הארוך

' לאהבה את ה... אלוקיך' ומל ה: הבטחה מפורשת... היא מורגשת עמוק בתוך הלב... ה שולח קבלה"הקב!!! ישוב וימחול לו: דאגה

 ...אלוקיך
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  ??..."מתנות לאביונים"מה הקשר בין אלול ל

עד ... תקרא עד הסוף ...מראש על השפה החדה והצינית החיסלאני מבקש מראש  
  :הפעם נציע סגולות: ובכן... תפייסהסוף נקווה שנספיק לה

שכבר בתחילת ... ישיבה גדולה' מה עושה בחור משיעור א :ניגש ושאל אותי שהומי
  ??? ...יבוץ יורדים לחייוחודש אלול בחורים מהק

אני ממליץ לך להזדרז לעשות ... היות וכעת זה חודש הרחמים והסליחות :אז ככה
כשהיית אתה !!! על זה שבדיוק לפני שנה ???על מה... חרטה וידוי ועזיבת החטא

אם אתה ... 'ישיבה קטנה ירדת לחייהם של הבחורים שכעת נכנסו לשיעור א' בשיעור ג
ועשית ... מעצמך שאתה מלך הישיבהבישיבה קטנה חשת ' בשיעור ג כשהיית... זוכר

והם הגיעו מפוחדים עד אימה ... אפרוחים שזה עתה בקעו מהחידרל פרצוף מפחיד
והדבר היחיד שהיה חסר להם זה הפרצוף החמור סבר שהפגנת ... לישיבה קטנה

מותיו של א' כלפיהם ודאגת להבהיר להם עד כמה מסוכן להתעטש בטרייטורה של ד
כעת הגיע תורו של ... כעת כשהגעת לישיבה גדולה... אז הנה... המהולל' ר משיעור גבחו

 בדיוק את התורן של הבחור מהקיבוץ בישיבה גדולה לעולל לך" מידות רעות"בעל ה
אתה יכול  !!!!לא מאוחר !!!! אבל... מה שאתה עוללת לפני שנה בדיוק לצעירים ממך

מי (פשוט להתקשר אליהם ... עשית להם אזט על מה שאתה להתחר... לחזור בתשובה

ובנוסף לכך במקביל ... ו... ולבקש מהם מחילה )ק"ביש' שעכשיו כבר נמצא בשיעור ב
בישיבה ' לשיעור ג' בני השיעור מתחתיך שכעת עלו משיעור ב... להתקשר לידידיך

..." יטופון על דאטפת אטפוך ומטייפייך"ותקריא להם את המשנה באבות ... קטנה
תקבל על  :והכי הכי חשוב... אותם שלא יעיזו לעשות את מה שאתה עשית ותזהיר

ותגיד ... תגיש את זה למשגיח... תרשום לעצמך את זה בפתקו!!! עצמך בקבלה גמורה
___ אני ???ומה יהיה כתוב שם בפתק... ש שניםלו שיחזיר לך את זה בעוד שלו

ש לא "אני בעזה... או לקיבוץ ' גיע לשיעור גמקבל על עצמי שכשא!!!! 'יעור אמש
בסבר ' לקבל את בני שיעור א אני מקבל על עצמי ...אתנהג כפי שכעת מתנהגים אלי

אם תעשה ... כפי שמי כמוני כעת מבין עד כמה זה זקוק לי כאויר לנשימה פנים יפות
חנך  ה יתן את"תשובתך תתקבל והקב... ומודה ועוזב ירוחם: את כל זה מובטח לך

    ...בעיני כולם והייחס של המבוגרים בישיבה ישתנה אליך מקצה לקצה
---  

אני רוצה לגלות לך ... גדולה/בניגוד לשמועות שהחיים נגמרים בישיבה קטנה: בקיצור
אתה במקרה מהמבוגרים בישיבה ... גם אם כעת: ולכן !!!!שזהו שלא... שבחור יקר 

שעדיין  :אני רוצה לגלות לך.. ם מתחתיךוכול... והמובילים והמחזיקים במפתחות
שבהם אתה פתאום תמצא את עצמך ... מחכים לך עוד כמה וכמה צמתים בחיים

בדיוק על  !!!!!ועל זה... הנזקק לטובתם של הותיקים והמבוגרים ממך... השפל... הקטן

óí−³îþ−õ ñ×îê óðê¾ ó−þëð îñê ": זה יש משנה מפורשת ומוכרת בפאה שאומרת

ïí óñî¼ëí ...ó−ìþîê ³½ò×íî ó−ð½ì ³îñ−ôè"!!!!  אתה יודע מה הפשט הפשוט של

  !!!!הפשט הפשוט: אני מדגיש?? המשנה
כבר כאן בעולם הכנסת אורחים זה משהו שמקבלים עליו שכר :  המשנה אומרת כך

אבל הרי ... ואילו הוא האורח... ו... כי נכון שאתה עכשיו בעל הבית... כי??? ולמה !!!!!הזה
ואז אתה תהיה פתאום ... ש תבא הצומת הבאה של החיים"רחק היום ובעזהלא י

שאם אתה כעת תקבל אותו  !!!אז זהו??? נכון... האורח ומישהו אחר יהיה הבעל הבית
ה יזכור לך את הזכות של המאור פנים וההכנסת "יש לך הבטחה שהקב... במאור פנים

וכחית יקבלו את פניך במאור והוא ידאג לך שבצומת הנ... אורחים בצומת הקודמת
  ... פנים כפי שאתה נהגת בצומת הקודמת

אלו דברים "לזה המשנה מתכוונת כשהיא אומרת  !!של המשנה  ט ו ש פ ה זה הפשט 
לא רק מצוה להיות ל רוצים שתדע שזה "חז... כן .."אוכל פירותיהם בעולם הזהשאדם 

אם אתה לא ממש מבין על  ..ךזה השקעה לטווח ארו !!זה גם משתלם.. מכניס אורחים
אתה מוזמן לשאול כל מיני אנשים טיפה יותר מבוגרים ממך וגם ממני ... מה אני מדבר

והם יתנו לך דוגמאות למכביר מכל מיני פרשות דרכים נוספות בחיים שאתה צריך 
לשבור קירות ולהפעיל לחצים ועומדים לפניך שם אנשים מנוכרים שצריך אגרוייסע 

פרטים נוספים ... נעצור כאן... חן וחסד ורחמים שיפתחו לפניך השעריםרחמי שמים ו
      ... אצל המבוגר הראשון שאתה פוגש אחרי שקראת שורות אלו

---  

ממש שנה ... משי מה קורה לאברך :אז יש עוד סגולה... ואם כבר דברנו על סגולות
הוא מרגיש שהראש  על תחילת הזמןו... שרק עכשיו נכנס למושג ששמו כולל... ראשונה

ועל כל איזה איחור או חיסור הראש כולל פותח עליו זוג עיניים   "...שם עליו עין"כולל 
  ??...גדולות גדולות

תזדרז ... היות וכעת חודש הרחמים והסליחות :אותה עצה... אז שוב?? מה עושים... אה
יה מעיז אם המשגיח ה... שכשהיית בחור על זהלעשות חרטה וידוי ועזיבת החטא 

המשגיח לא יודע ... מה... זוג עיניים גדולות גדולות עליוהיית פותח ... להגיד לך מילה
מי הוא האחרון שהעיר לבחור מקיבוץ ??? שאסור להעיר לשרף הקדוש מהקיבוץ

זכות רק להסתכל  היה לכולם... בישיבה היית בתוך אקרוויום כשהיית... כן??? ...וניקה
 לגרום לו יכול זה ...העיר לבחור מקיבוץאסור ל... שקט... .שש ??..אבל להעיר... עליך

ונהפכת ... ומבחור מקיבוץ השתדרגת ו... עלית והתעלית!!! והנה ...לעורר פרובוקציות
פתאום מגיע ראש כולל  ...ואז קרה לפתע מהפך מאה שמונים מעלות... ו... ו!!!! לאברך
וא פותח עליך עיניים גדולות גדולות ה!!!! והוא... מהמשגיח שלך בעשרים שנהצעיר 

אתה לא מחזיר לו את אותם !!! אתה מאוד מפחד ממנו... ויש לציין שהפעם לשם שינוי
לאיפה נעלם הבטחון העצמי שהיה לך ?? מה קרה... עיניים גדולות שהחזרת למשגיח

  ?איפה העיינים הגדולות ??בתור בחור מקיבוץ
היות ואין עליו מחויבויות רשמיות הוא ... ענןבחור ישיבה נמצא באיזשהו ?? אלא מאי

ממילא כל הערה .. והוא לא חייב לאף אחד כלום... חש מעצמו שכולם חייבים לו
לא זו בלבד ?? מה זה צריך להיות... מה.. שמישהו מעיר לו הוא בהההלם מעצם הפניה

... בוץהרי אני בחור מקי... הרי ???עוד רוצים שאני אעשה משהו עם זה... שאני חי
לא הרבה זמן הייתי  ממש לפני כי ...מניסיון די טרי אני מדבר: תבין... אל תקח אישי(

לקבל כמה מאמרים  הספיק  ...קורא אותוכעת זה שאתה הגיליון האפילו ... בשכבת גיל הזו

לא  ...) שבה הייתי שרוי הבחרות של" בועה"ה שיצאה מתוך ההפוכה מצורת החשיבה
כשהגעתי לכולל וקלטתי  ...אותי מיד אחרי שהתחתנתי אשכח את הההלם שתקף

ר 'הייתי הבחור האלטע.. אלי עד עכשיו כולם התרפסו !!!! שצריך להחליף דיסק
אסור לגעת לי ... אסור להעיר לי... בסדרים שעשיתי טובה לאנושות כשהופעתי

ופתאום ... למגרש החיים ובבת אחת נזרקתי.. פתאום התחתנתי ...והנה... ו... בכבוד
אני הוא זה שחייב להביא ... אדרבה!! אני קולט שאף אחד בעולם לא חייב לי כלום

נה על שם ועואני גם חייב להביא הבייתה מישהו כזה ש... כמה גרושים הבייתה
ומשום מה ... ו... להתקבל לאיזה כולל איכשהו ובשביל זה אני צריך" אברך כולל"

ואל ... כי שוק הכוללים רווי?? ו ולמה... ושאלמד בכולל של אף אחד לא רודף אחרי
ואין אף ראש כולל בעולם שיש לו כסף מיותר . תשכח שבכולל משלמים כסף

 חושה הייתה מאוד ברורה שעשו ליהת... וממילא כשהתקבלתי לכולל... בשבילי
אזי ומלכותה יתן המלך ... המסר היה מובן מאליו שאם אני אעשה משחקים... טובה

!!!! החדש אין לך מושג כמה היה קשה לי להתרגל למצב...  ממניה לרעותה הטוב
אני מגיע פתאום ... מזקני הקיבוץ!! של הישיבה "מוכתר"מה!!! מהנסיך המפונק
והוא ... ו... ועל היום הראשון הראש כולל הראה לי את השעון... ו... כולי כנוע לכולל

  !!!! הוא הבוס ובמגרש של החיים מי שמשלם!!! כי הוא משלם!!! צודק

כי בגיל שלך לא הייתי ... אין לי זכות לתת לך מוסר ...קיבוץהמ יקר בחור!!! אז זהו
אבל אם אתה לא רוצה שבעוד שנה ...) מסתמא הרבה יותר גרוע... (יותר טוב ממך

כ עשר שנים "יעמוד על הראש שלך ראש כולל שמבוגר ממך בסה...  שנתיים
וגר ממך כעת תקבל מרות מהמשגיח שמב!! אז אנא... ויפתח עליך עיניים גדולות

תקבל ממנו מרות לא כי הוא פותח עליך ... שנה לא בעשר שנים אלא בארבעים
בחור בוגר שמבין שיש לי  ממקום של!!! אלא ממקום של כניעה אמיתית... עיניים

חוץ מזה אני ו ...מה לקבל מהמבוגרים ממני ומאנשים שעבדו על עצמם יותר ממני
זה (!!! הוא המחליט פה!! כן ...כי הוא המחליט פה מהמשגיח הוראות לקבלאמור 

משום מה ... התופעה הזו שבחור לא מסוגל להבין שיש סמכות עליונה שמחליטה פה... ע"כבר נושא בפ
.. כ מהר"צריך להבין מי הקורס הזה עובר כ... אין אברך שלא מבין את זה... זה עובר מאוד מהר

אם תפתח  ...אם תקבל מרות כעת :כעת אני רוצה להרגיע אותךו )בהזדמנות אחרת
מובטח  ...אישיות אצילית שמוכנה להתכופף לפני ההנהלה הרוחנית של הישיבה

יסמוך עליך  מעצמו שהראש כולל... לך שכשתתחתן אתה תהיה אישיות אצילית
א זה אפילו ל... סומך עליך... תעשה מה שאתה מבין: בעצימת עיניים ויאמר לך

מי שפיתח אישיות בתור בחור זה !!! זה משהו בטקטיקה... הבטחה שמימית
  ...הדלתות נפתחות לפניו... כולם סומכים עליו אוטומטית!!! שקוף

אם תפתח עיניים גדולות על כל סמכות ... אבל אם היום אתה תעשה מה שבא לך
וכן מי שבישיבה לא מ... חכה חכה... עליונה בישיבה שמעיז לך איזה הערה

שאז פתאום אתה תמצא את ... זה מחכה לו בצומת הבאה של החיים... להתכופף
ואתה תצטרך לעמוד מול עיניים של ... לקטן קטן קטן... עצמך מגדול גדול גדול

ולהבין שאני מקבל ... ראש כולל הרבה יותר צעיר מהמשגיח שלך כעת בישיבה ו
  ... ממנו הוראות

בא ... אבל עזוב... איך זה עובד מבחינה טכנית... אני יכול להאריך ולהסביר את זה
  ... עדיף ככה... נשאיר את זה על תקן של סגולה

---  
: אבל יש עוד ראשי תבות... ת אלול זה אני לדודי ודודי לי"נא לא לשכוח שאמנם ר

חודש אלול זה זמן להרבות אהבה ואחווה שלום ..." איש לרעהו ומתנות לאביונים"
ומי שצריך ... אזי משלוח מנות איש לרעהו -יך משלוח מנותמי שצר!!! ורעות

  ... מתנות לאביונים אז מתנות לאביונים
בעל הבית שהיה עובר ממקום למקום והיה צריך ליטול : ונסיים במשנה בפאה

אבל כעת הוא ... יש לו כסף... שגם אדם אמיד: כתוב כאן"!!! לקט שכחה ופאה יטול
אתה !!! אז יש לו דין של עני: אם ככה... אין לו כסף. .הוא תקוע... נקלע למקום זר

  !!יכול לזכות בלקט שכחה ופאה
וכתוצאה מכך זה חודש שיש הרבה מאוד !!!! חודש אלול הוא חודש התחלתי

  "בעל הבית שהיה עובר ממקום למקום"אנשים שהם בגדר 
... וללמכולל לכ... ק לישיבה גדולה"מיש... ק"זה מתחיל בילד שעובר מחידר ליש

זו תקופה שמי ... מעבודה לעבודה... ס"ס לבי"מורה שעובר מבי... מתיכון לסמינר
  !עושה אותה בדרך כלל בחודש זה!!! שמשנה מסגרת

בעל הבית שהיה עובר : יש לכל אחד מאיתנו כמה אנשים קרובים שהם בגדר
... תיטיפוס חברו... יתכן שמדובר בבן אדם עם הרבה בטחון עצמי..." ממקום למקום

ומחכה ... הוא מצטנף בפינה... הוא עני... הוא נבוך!! שהוא חדש פה!!! אבל עכשיו
כאן המקום ... הוא נמצא בעיצומו של המשבר של כל ההתחלות קשות... להשתלב

... להתעניין... להגיד שלום... כ לגשת"בסה!!! שלנו לקיים לקט שכחה ופאה בחינם
  !!!! ברוך הבא... ולהכיל אותו... ל אותולקב... ולעטוף אותו... לנסות לעזור

  ... אלול זה איש לרעהו ומתנות לאביונים ת"מה הפלא שר... נו
 שקוראים מאמר זה ולא מכירים את העסק כל אותם אלול :כאן המקום להבהיר

בחורים מבוגרים ??? ככה זה אצלכם... מה: והם יכולים להיות בהלם ...מבפנים
?? למשגיח אסור להעיר לבחורים מבוגרים... מה?? םעושים צרות לבחורים צעירי

זה לא משהו שמגיע לידי ביטוי בהתנהגויות ברוטלית !! חלילה וחס!!! אז זה שלא
... זה לא מה שאתה קורא: ובקיצור... ו ...אנסים הרבה יותר עדיניםוימדובר בנ ...'וכדו

ה נכתב המאמר הז :זאת למודעי ...את הדברים כמות שהם תקחך שנא לא לכ
אין  ..ומי שלא... מה מדוברעל  מבין מצוין... לו בקודים מסוימים שלמי שזה נכתב

  ... הקודםבור למאמר לע מומלץ לו... צורך להתאמץ
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גיבורים ששים
 ר הגה״צ נשמת לעילוי

 רבי בן מאיר ישראל
 זצ״ל אברהם

 תשע״ב תשרי ו נלב״ע
 אליהו ר הרה״ג ובנו

 זצ״ל בהגרי״מ אליעזר
תשע״ו בתמוז ב נלב״ע

תערוג כאי?
 דיומא וענינא השבוע פרשיות על פנינים
שליט״א שטיינמן הגואי׳יל מון ישראל של מובן

.167 גליון
ג' שנה

תצא כי פרשת
תשע״ו שנת

 הענינים על והוספות הארות להערות,
 נא והנצחית, לתרומות בעלון, הנכתבים

 ס527680034@01;111311;<,0.11 ל: לפנות
 בת.ד. או הסדרים. בין 0527680034 ל: או

 0722164414 בפקס או ירושלים, 5397
תערוב באיל עלון מערבת עבור ולציין

ני ני ה פ ש פר ה

הגדר מהו במצוות, ברואיו את להצדיק חפץ ה
 ליתום לגר לקחתו תשוב לא בשדה עמר ושכחת בשדך קצירך תקצר כי

 כד, תצא )כי ידיך מעשה בכל אלקיך ה' יברכך למען יהיה ולאלמנה
יט.(

 לא אם אפילו שכחה )דזה במתכוין שלא לידו שבאת ואע"פ פרש"י,
 במתכוין. לעושה וחומר קל מעולם( לבעל-הבית נודע

 הוא הרי בה, ונתפרנס עני ומצאה מידו סלע נפלה מעתה, אמור
 של בחשבון לחשב שאפשר צדקה זה שאין )ונראה עליה מתברך

עבורו(. זכות שזהו אלא מעשר-כספים,
 עני ומצאו סלע לנפל הוכחה מכאן שאין לדון, אפשר היה ולכאורה
 מקום מכל שנפל, ידע שלא אע"פ עומר, בשכחת כי בה. ונתפרנס
 לקחתו. ישוב שלא המצוה מקיים היה ששכח, יודע היה אם מסתמא
 ומברכו. למצוה זה גם מחשיב ישראל, את לזכות שחפץ ה' ולפיכך,
 התכוין ולא ששכח, ידע לא הוא שלמעשה כיון חידוש, זה שגם ואע"פ

 לו מודיעים היו אם ודאי הרי עני, ומצאו מידו סלע בנפל אבל למצוה.
 לעני, משאירו היה ולא לקחתו שב היה מקומו, והיכן סלע, ממנו שנפל
 ידע שלא עכשיו ואעפ"כ, לעני. אבידתו להשאיר מצוה אין שהרי

 להחשיבו אליו מתייחס הענין למה אז בה, זכה ועני כלום, אודותיה
מצוה? כעושה

 בזה. גדר איזה להיות צריך אבל ברואיו, את להצדיק חפץ שה' דאע"פ
ו״מתעסק״ מתכויף, ״אינו בכלל הוא עני, ומצאה סלע לו נפל

 אין מצוות למ"ד גם שהרי כזה, דין מצינו לא מצוות בשאר דהנה
 ר"ה )עיין לשיר התוקע כגון יצא. לא "המתעסק" אבל כוונה, צריכות

 בנפל והרי שכר. זה על מקבלים לא ומסתמא כלל, מצוה לא וזה כח:(
 ולמה מזה, גדול "מתעסק" לך אין ממנו, ונתפרנס עני ומצאו סלע לו

לזכותו? הדבר ייחשב
 אליו מתייחס "הענין" אבל האדם, אל מתייחס לא ה"מעשה" אם גם
 המעשה עצם את לזקוף אפשר שאי שאע"פ דברים שיש רואים, הרי

 להיפך, ח"ו או טוב, דבר ויצא ידו על נתגלגל אם מקום מכל לאדם,
אליו. מתייחס "הענין"

 גדולה זכותו-הכוללת כנראה כזו, במצוה הזוכה
 שהקב"ה כיון מ"מ ממנו, שנפל ידע לא הסלע שבעל אע"פ הכי, ומשום

 בכללות. גדולה שזכותו הוכחה יש זו, גדולה מצוה ידו על שיצא סיבב
 עני. שימצאם זוכים ולא וחפצים, מעות מאבדים אנשים הרבה שהרי
 שיתפרנס טובה לתכלית שימשה שאבידתו שזכה עד התעלה זה ואדם

שכר. לו קובע הקב"ה ולפיכך יראת-שמים, כללות מחמת וזה עני, בה
 עני בה ונתפרנס סלע לו בנפל ספק

 העשייה, סיבת זה שאין אף ידיך, מעשה בכל יברכך למען שכתוב: ומה
יתברך. מקום מכל

 מגרע זה האם עני, לשם אבידתו שישמש מחשב כן באם ויל"ע,
 על הגיע שזה כיון או, בני. שיחיה מנת על ואומר: צדקה כנותן במצוה,

 אותה בכלל זהו כן על בתורה, ברכה בה שכתוב צדקה של אופן ידי
 צדיק הוא שגם בני, שיחיה מנת על צדקה מהנותן עדיף וזה המצוה.

גמור.
טעינה דין

 הקם מהם והתעלמת בדרך נפלים שורו או אחיך חמור את תראה לא
ד( כב, תצא )כי עמו. תקים
 אם מצוה ועליך הואיל וא"ל לו וישב הלך אם אבל בעליו עם פרש"י
 צ"ב ופו[ רצונך אם א׳ ל"ב בב"מ תנן ]וכן פטור. טעון לטעון רצית
 הוא עכשיו גם הרי רצונו משום אם דהא רצית אם שאומר כתב למה
 פטור, טעון לטעון מצוה ועליך הואיל צ"ל והי׳ ולטעון. לרצות יכול

רצית. אם כתוב לא בספרי ובאמת

 לכוף כדי בשונא מצוה לטעון ושונא לפרוק אוהב איתא ב לב, בב"מ
 של את לפרוק הלך אלא כדין עשה שלא גונא בכהאי ויל"ע יצרו. את

מן ובאותו אוהבו  במצוה עוסק נחשב האם צדקה, לבקש עני הגיע ז
 דין ע"פ לעשות צריך שהי׳ מה עושה שלא דכוין או מהמצוה ופטור

 במצוה מהעוסק גרוע יותר וזה במצוה. עוסק משום לפוטרו א"א
 כג, ויקרא השחר אילת עי׳ ]- אחרת מצוה מעשיית דפטור קיומית

 הי׳ אם שגם ואע"פ הדין, ע"פ לעשות צריך מה עושה שאינו כיון מב[
 לא הוא למעשה מ"מ לעני, פרוטה מלתת פטור הי׳ הוא לשונא טוען

בטעינה. עכשיו עוסק
התראה בגדרי

 כה( כב, תצא )כי וגו׳. המארשה הנער את האיש ימצא בשדה ואם
 תלוי והכל לשדה העיר בין נ"מ שאין כתב כ"ז פסוק להלן הרמב"ן

 דבשדה הכתוב דיבר ובהוה לא או מושיעים לה היו אם המציאות לפי
אנשים. מצויים לא

 היו ע"כ נהרגים הם אם והנה ת"ב פ"א בתולה נערה הל׳ רמב"ם ועי׳
 נאנסה שלא מוכח הרי שיושיעוה צעקה שלא ומזה בהם שהתרו עדים

 ממנו פירשה לא מ"ט אמרת ואי כתבו מבעה"ת זקנים ובמושב
 אח"כ אלבושה דיצרה דאמרינן וי"ל אנוסה שהיתה כיון בהם כשהתרו

 כ"ג. פסוק לעיל דבר בהעמק ועי׳ ברצון וסופה באונס תחילתה והוי
 ההתראה את עצמו על שמקבל צ"ל המותרה התראה בכל והנה

 הל׳ וברמב׳׳ם ב׳ מ׳ סנהדרין עי׳ העבירה את עושה הוא כן ואע"פ
 זה ההתראה את עצמו על שמקבל העונה וא"כ ה"ב פי"ב סנהדרין

 שלא אנשים יש וע"כ לשתוק צריך הי׳ הפחות ולכל שטות מעשה
 בדיבורם. עצמם את לחייב דגורמים לב שמים
 דיבור כדי בתוך להיות צריכה דההתראה כתב שם הרמב"ם והנה

למעשה.
 אין א"ל הוא סמכא בר אבין רבי א"ל אמרינן א מד, בקידושין והנה
 בנתיים שכחה שהות לו היתה לא ופרש"י הוא לטיגני ימא כמין

 נתונה והמחבת המים מן דג כשולה מיד לי אמרה מביהמ׳׳ד שכשיצא
לטגנה. בשמן בתוכו לתתו האור על

מן משך והנה  להתרות צריך ובהתראה דיבור כדי מתוך יותר הוא זה ז
 לסמוך אפשר כאן ולמה ההתראה ששכח לומר יכול דאל"כ בתכ"ד

לטיגני. ימא כמין שהי׳ כיון עליו
 שייך וממילא ההתראה לזכור מעונין אינו בו שמתרים דהאדם וי"ל

 עליו לסמוך יש לזכור שרוצה כאן אבל דיבור, כדי לאחר ששכח לומר
מן בתוך אפילו שכח שלא  דיבור. כדי מתוך ארוך יותר קצת ז
 תוס׳ ועי׳ משטה שאתה הייתי סבור לומר יכול מותרה דכל צ"ב ועוד

 מלעיג סבר דומה אינו בדבר בו מתרים שאם ולר"א ד"ה א׳ ב בב"ק
 כן לומר יוכל שלא י"ל שאסור לכל הידוע בדבר ובשלמא ופטור. בו

 עליו. סמך שלא לומר יכול אין למה ידוע שלא בדבר אבל
 רחוק שזה מלקות חיוב על זה כעין שמעיר א׳ כ"ה להלן מלבי"ם ועי׳

 היה שכך אלא המלקות, עונש עליו יקבל קלה הנאה בשביל מהשכל
 מזה חמורים דברים עושים שאתם ידעתי להם השיב שהחוטא הדבר
 על לב"ד יודה אם אף ואז עדות פסולי הם נמצא הדבר יברר ואם

 עי"ש, וכוי עדות פסולי הם שהעדים מפני יענש לא הרשע מעשה
 שיקבל חשב דלא נמצא דלפי"ז ועוד רחוקה, אוקימתא זה אמנם

מלקות.
גרים שלא בבית מעקה

 בבית בפועל שדר לפני מעקה במצות מתחייב אם רבנו הסתפק
מן שכל או זה, על לברך ואפשר  עשיית מצוות אין בבית דר שאינו ז
 ראיה. צריך זה דדבר ואמר זה, על לברך אפשר אי ממילא מעקה
באריכות( ועי"ש תשע"ה עקב פר׳ מציון )שלמים
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היצר מלחמת
 רבנן של ביקורם אחר תשכיז בניסן לאור שיצא נצנים בקונטרס
 התורה ספריסודי בבית זציל ליפקוביץ הגרמ״י רה״ ומרן שליט״א

 ושילכו בטהרתה לתורה נפשם למסור הנערים לב את לשכנע כדי
 קדושות. לישיבות

שליט"א: רבנו דברי ואלו
 שרואה ובשעה הלב פתחי שני בין לו מונח הרע יצר כי אומרים חז"ל

 הנכנס לאדם דומה הדבר למה משל נכנס ולפעול להכנס אפשרות
הרעות מן בה ויש הטובות מן הרבה סחורות בו שיש גדול לשוק
 והחלטה ידיעה לו ויש הסחורה בטיב יודע אדם אותו אם תלוי וכאן

 בלי ונוטלו טוב דבר בו שיש למקום מיד נגש אזי רוצה הוא מה קודמת
 ועומד סחורה בטיב יודע ואינו לשוק הנכנס אדם ומאידך מפריעים,

 הגרועה הסחורה בעלי אליו נטפלים מיד לעשות מה ומפקפק תוהה
 המשובחת הטובה שסחורתו לו מוכיח ושכנועים פתויים ובמיני

והנכונה.
 ולא ידע שלא משום והכל בידו עלתה מה רואה לבסוף שרק פשוט
 הזמן כל בידו שהיתה אף על וזאת שרוצה מה את קודם החליט

שרצה. מה ליקח היה ויכול הבחירה
 ומחפש האדם של לבו פתחי בין מונח יצה"ר של דרכו היא כך

 במצב נמצא אדם הבחינה היא וכאן ולפעול לתוכו לחדור הזדמנויות
 דרך שזוהי ויודע ומחפש בדעתו יציב הוא ואם רגע כל בחירה של

 בפני הפתח נסגר אז אצלו מוחלט וזה להגיע רוצה ולכאן האמת
 מה ולחשוב לפקפק מתחיל ח"ו אם אך מאומה, עושה ואינו היצה"ר

 יצה"ר, לאותו הפתח נפתח שוב וכדומה פשרות לעשות מנסה או עדיף
 רואים לבסוף ורק סחורתו על והפתוי השכנוע בפעולת מתחיל ומיד
בה. שנלכד הרשת טיב את
 ורחב חדש לעולם לצאת ועומדים בי"ס שמסימים בשעה נוער בני

דרכים. פרשת לפני ונמצאים
 ד' לדרך נוגדים שהם ופתוי תעתועים מלא הוא היום בפרט זה ועולם

 ד' בדרך ולהתעלות לעלות המיועד המקום לפניו ומאידך האמיתית,
הקדושה הישיבה שהיא

 הדבר, תלוי ושוב זו בבחינה לתגובתו ומחכה יצה"ר לפניו ניצב שוב
 התכלית את לבנות איך ומחליט האמיתית בדרך ומכיר יודע הוא אם
 ולפקפק לחשוב יתחיל ח"ו אם אך יצה"ר, של מפתחו מוגן הוא שוב אז
 הפתח נפתח שוב יציבה החלטה בר ואינו מק"א או ישיבה עדיף מה

 כדבר כולו העולם את לו ולהראות לשכנע מקום יצה"ר לו ומוצא
 אח"כ לצאת מאד קשה ומכאן עוררים עליו שאין ומפואר משובח

בדרכו. חרס כשיעלה
 לחשש ושעה שעה בכל אנו נתונים גדולה בחינה שעת היא תקופתנו

 חז"ל מאמר את ע"ע לקרוא אנו יכולים בימינו הזמן, בזרם ח"ו טביעה
 בידו מסיע הקב"ה ואלמלא עליו מתגבר אדם של יצרו ויום יום בכל
 העטוף עמוק רוחני מות הוא הרע היצר מצד מות ח"ו ממיתו היה

 כי ישורנו מי ואחריתו מצער ראשיתו זה מות משי בגלימת מלמעלה
אוזן משכן האדם אצל למצוא יצה"ר הצליח אם חלילה  וקשבת ו

 זקוקים כך ומשום מעלליו לאחרית תקוה שאין כמעט שוב במקצת
 הנלחם היצר נגד הגנה כאמצעי השי"ת לחסד ורגע רגע כל כיום אנו

 הפתרון היא התורה דרך והיראה התורה דרך היא האמת מדרך והמסית
 חז"ל שאמרו כמו היא התורה דרך היצר של ממרותו להנצל היחידי
 נלך לבל יצה"ר נגד למלחמה הבדוקה התרופה וזוהי עמל אתה ובתורה

 שבאו לחולה משל רש"י אומר מות אחרי בפרשת פתוייו אחרי שולל
 תקופה לקחת ועליך מאד חולה אתה לו אמר הראשון רופאים שני אליו

 ותתרפא פלונית תרופה קח לו אמר השני התרפא עי"ז ורק פלונית
רזו השני מחלה מאותה פלוני שמת כדרך תמות שלא  הראשון מן יותר ז

 את בראתי דהיינו תבלין תורה בראתי יצה"ר בראתי אומרים חז"ל וכר
 התורה. והיא תרופה לו ובראתי היצר מחלת היא המחלה

 כמחלה בפשיטות זאת לומר יכולים היינו קודמות בתקופות ואם
 מן יותר השני של הזירוז את להוסיף אנו יכולים בדורנו הרי ותרופה,
 כדרך הזמן עם ח"ו תסחף שלא פלוני שמת כדרך תמות שלא הראשון
 נטל לא התבלין ואת היצר בעצת שהלך חברך פלוני או פלוני שנסחף
התורה. דהיינו
 ברצונכם אם כי לדעת עליכם יקרים נוער בני מת. ח"ו כבר הוא וכעת

 את טלו באיתנות לעומתו התיצבו רח"ל היצר ממחלת חיים להשאר
 עוד אתם כעת נגדו תצליחו בזה ורק ובזה בידכם תורה ששמו התבלין

 רק להשיג עליכם וזאת תורה רק היא התרופה כי ותדעו בחירה בני
 לביהמ"ד. משכהו זה מנוול בך פגע אם וכמאמרם בישיבה

היצה"ר. מלבקר נמנע בו היחיד המקום הוא המדרש בית
 משאלה אבקש אותה ד' מאת שאלתי אחת בתהילים אומר המלך דוד
 טוב וכל עולם דלתי כל לפניו שפתוחים דוד לקב"ה לי היתה אחת

ממנו. נמנע לא ותענוגות
 להיות חיי ימי כל ד' בבית שבתי אחת רק בקש דבר מד' כששאל ועכ"ז

 היא זאת ורק ד׳ בבית בחייו ישיבתו עיקר להיות לקב"ה מקושר
לישיבה מועדות כשפניכם רק להשיג תוכלו וזה והתכלית המטרה

 היא היחידה וכשמטרתכם ויר"ש תורה של טוהר חיי שחייה קדושה
ד"'. בבית שבתי

השערה כחוט להם נדמה
 ושוחטו ליצה"ר הקב"ה מביאו לבוא לעתיד ע"א נ"ב דף בסוכה איתא
 והרשעים גבוה כהר להם נדמה צדיקים הרשעים, ובפני הצדיקים בפני

 בוכין צדיקים בוכין, והללו בוכין הללו השערה, כחוט להם נדמה
 ואומרים בוכין ורשעים כזה, גבוה הר לכבוש יכולנו היאך ואומרים

 הזה. השערה חוט את לכבוש יכולנו לא האיך
 עם ללחום שיצטרכו למצב הגיעו שלא נסיונות, הי' לא דלרשעים היינו

 השערה חוט רק באמת וזה קודמים, במצבים נפלו דהם הכחות, כל
 והגיעו מנסה הקב"ה דלהם הצדיקים משא"כ מזה, להשמר יכולים והיו

 להנצל כוחותיהם כל עם יכלו איך מתפלאים הם ובזה הר, של למצבים
מהרע.

ממנו. גדול יצרו
 ה"ד( פ"ז תשובה )הל' הרמב"ם ממנו. גדול יצרו מחבירו הגדול כל גמ'

 גמורין צדיקים אין עומדין תשובה שבעלי מקום חכמים אמרו כתב
 מעולם חטאו שלא אלו ממעלת גדולה מעלתן כלומר בו לעמוד יכולין
 הגדול כל כאן מדאמרינן העירו מהם. יותר יצרם כובשים שהן מפני

 גדול. יותר הצדיקים של היצר וא"כ ממנו, גדול יצרו מחבירו
 על אחרים נסיון כמו זה צדיקים שאצל דהכונה סתירה, זה שאין ונראה
 כבעלי יצרם את לכוף צריכים לא הצדיקים מ״מ אבל קטנים, דברים

תשובה.
עליו מתגבר יצרו

 המיתו ומבקש יום בכל עליו מתגבר אדם של יצרו ע״ב נ״ב דף סוכה
 יכול אין עוזרו הקב״ה ואלמלא המיתו ומבקש לצדיק רשע צופה שנא'

בידו. יעזבנו לא ה' שנא' לו
 יביא הוא הרי גדולים, הכי זין כלי ויביאו שונא עם כשנלחמים והנה
 וזה גדולים, יותר יביא הוא גם גדולים יותר נביא ואם גדולים, יותר

סוף. ללא מעשה
 יותר יתגבר הוא הרי תתגבר אם א"כ שעה, בכל מתגבר הרי היצר וכן
 עליו, להתגבר אופן בשום וא״א סוף, ללא מעשה זה והרי הלאה, וכך

 העצה. ומה יותר, עושה הוא שתעשה, גדולים הכי החיזוקים שהרי
 לו. יכול אינו עוזרו הקב״ה אלמלא ומשו״ה
 שהאדם בזמן עוזרו, הקב״ה דאימתי מפרש אליהו( )בקול והגר״א

 להתנתקות לעשות שיכול גדולה הכי המדה שיכול, מה כל מצדו עשה
 יעזבנו לא הקב״ה אז יותר, לעשות בכוחו ואין הכל וכשעשה מהרע,

 רק אלא מסייע, לא הקב״ה אז שיכול, מה כל עשה כשלא אבל בידו,
 לא ה' אז יותר, יכול ולא שיכול, ההשתדלות כל מצדו עשה כשאדם

בידו. יעזבנו
המלאכים על מעלה

 חשיבותם בסו״ד: רבנו אמר תשנ״ז( אלול )ז״ך הש״ס בסיום ובשיחה
 התפילה סידור בפירוש הרוקח כתב המלאכים, על ישראל כלל של

 אחד מלאך עומד קדושה לומר רוצים ישראל שכלל בזמן שכ״ט( )עמ'
 שכלל לפני שירה להגיד להם נותן ואינו המלאכים כל את ומשתיק
 הרבה הבורא בהכרת מאד יודעים הרי הם המלאכים שירה יגידו ישראל

 הרי זה כי הקב״ה את לפאר והתלהבות חשק להם ויש מהאנשים יותר
 שירה להגיד רוצים הם וההתלהבות החשק ובכל שלהם, החיות

 מה שירה לומר כעת רוצים ישראל כלל הס ומכריז מלאך בא ופתאום
 מלאך אותו עומד אז קדושה האומרים אנשים ציבור ישראל כלל זה

 עכשיו כי חיותם וזה ומשתוקקים המצפים המלאכים כל את ומשתיק
 כיון היא לכך והסיבה להמתין ועליהם קדושה אומרים ישראל כלל
 כמה עד יודע אחד כל בזמננו למלאכים קודמים הם ייצר להם שיש
 היום כל להתמסר היכולים מהאנשים הוא אם בין אחד לכל ייצר שיש

 להיות לא נאלצים הם פרנסתם שלצורך מהאנשים הוא אם ובין לתורה
 מתגברים מאמץ עושים הם זאת בכל אבל מהיום גדול חלק בתורה

 בעיני חשוב זה כמה א"כ תורה ללמוד כוחם בכל ובאים ייצרם על
 וכל מאתנו ואחד אחד שכל יעזור הקב״ה זה בזכות ובוודאי הקב״ה

 בב״א. גואל לציון לבא ויזכו טובה וחתימה לכתיבה יזכו ישראל כלל
היצר: מלחמת

 שליט״א למרן שאל שליט״א ד. שהגרי" מובא ראתה" לא "עין בקונ'
 וכו', מזמנו גוזל והדבר שעורים למסור הרבה ממנו שמבקשים דבר על

לזה. להקדיש שיש השיעור מה ושאל
 מקדיש שהיצה״ר כמו ]היינו הרע... מהיצר תלמד שליט״א: מרן וא״ל

 תורה[ להרבות שעות להקדיש צריכים אנו כן להכשיל רבות שעות
הענין. לפי שהכל וכמובן
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ה מ ח מל ה ה חרונ א ר ה צ עי הרע- בי ג פ ה ב לוגי כנ ט ה
ימים לקראת זה ענין על לכתוב שוב הורונו שליט"א אחד גאון הוראת וע"פ באריכות, זה אודות שליט"א רבנו מדברי שלח פר׳ בגליון כתבנו כבר

הפילה. חללים רבים כי הנוראים

מהכל גרוע ויותר התשובה מן שרחוק דבר
 חומות לביצור הרבנים בוועידת המרכזי )המשא שליט"א: רבנו מרן דברי
תשע"ד( אב הדת,
 סתירה בהם שיש דברים שהם בעיות מתעוררות לזמן ומזמן זמן, בכל
 רצינו אחר, בדבר ופעם כזה בדבר פעם תורה, דעת ועם התורה, עם

 לזה אין אמנם תשובה", "שערי בספר יונה רבינו שכתב מה על לעמוד
 מזה. ללמוד אפשר אבל ממש הזה לעניין שייכות כך כל

 חבירו פני המלבין על שכתוב מה על מקשה קמא( אות )ש"ג, יונה רבינו
 עליו נכתב לא ברוצח כן שאין מה הבא, לעולם חלק לו שאין ברבים
 זאת ובכל ביותר, חמורה עבירה זו ולכאורה, הבאה. לעולם חלק לו שאין

 ויורש נענש שהרוצח ודאי זה הבא, לעולם חלק לו שאין כתוב לא
 פני המלבין על ואילו הבא, לעולם חלק לו שאין נזכר לא אבל גיהינום,

 הבא. לעולם חלק לו שאין עליו נכתב ברבים חבירו
 יש סוף כל סוף אבל מאד, חמור מעשה שעשה למרות הרוצח ומתרץ:

 אדם, כאן הרג הלא שעשה, המעשה בחומר בליבו שיחשוב סברא איזו
 תשובה שיעשה להיות יכול כן ועל מאד, חמור דבר שזה מבין אחד וכל
זה. על

 כך, כל רע דבר שעשה מבין אינו ברבים חבירו פני המלבין כן שאין מה
 גורם זה הרי התשובה מן רחוק שהוא כיון התשובה, מן רחוק הוא ולכן

 הדברים ויודע למד אחד כל ומסתמא הבא, בעולם חלק לו שאין
יונה. לרבינו תשובה שערי בספר הכתובים

 יבוא אדם שבן סיכויים שיש דבר יש שאם כלל, כאן רואים אנו כן, אם
 שיעשה אפשרות שיש כיון אבל חמור, מאוד זה אם אפילו תשובה, לידי

 אין התשובה, מן רחוק שהוא דבר כן שאין מה זה, עם מתחשבים תשובה
 הורג אני מה עושה? אני מה חושבים שהאנשים ובדבר בזה, מתחשבים

 ואיום. נורא זה התשובה, מן רחוק שהוא כזה דבר לא! אדם? בן
 קשה כמה עד ראינו האחרון שבזמן כזה דבר על מדברים אנו וכאן

 זה הרי ממילא מזה, יוצאים לא בזה נכנסים אם הזה, הדבר מן להפטר
 זה הרי התשובה מן רחוק שהוא ודבר התשובה, מן שרחוק דבר בגדר
 לתשובה, קרובים יהיו שנכשלו אותם שבאמת ונקווה חמור, מאוד

 הזה בדבר יכשלו ולא ישראל, כלל כל עם יחד תשובה לעשות ויתעוררו
 ב"ה אני שמעתי, כך - לשער שאין מאוד גרועות השלכות בזה שרואים

 דבר שזה רואים אדם בני זאת בכל אבל - בכלל לזה שייכות לי אין
 לא טובים דברים רק בזה יש אם הדבר בעצם שהרי התשובה, מן שרחוק

 טובים, דברים רק בזה שאין שייך, שלא דבר הרי זה אבל רע, לו יהיה
 הוא התשובה מן שרחוק ודבר התשובה מן שרחוק דבר זה הרי ממילא

 פני למלבין הרוצח בין הבדל עשו שחז"ל כך כדי עד מהכל, גרוע יותר
 ולכאורה אדם, בן שהרג גרוע, כך כל הוא שהרוצח שלמרות ברבים, חבירו

 את הרג והוא חי שחבירו חבירו, פני שהלבין מזה יותר אף גרוע יותר הוא
 מהמלבין לתשובה קרוב יותר הוא והרוצח היות זאת בכל לגמרי, האדם

 כך. כדי עד חמור הוא לכן התשובה, מן רחוק שהוא ברבים חבירו פני
 הזה, החמור שהדבר לדעת שיש כאן לומר רוצים שאנו מה זה כן ועל

 כי התשובה, מן רחוק הוא הרי ביותר הגרועים דברים לידי להביא שיכול
 תשובה, יעשו הם וכי בזה ששקועים האנשים אלו הרי תשובה, עושה מי
 עשיתי? מה שטוענים תשובה, עושים לא הם

 לעשות יתרוממו ישראל הכלל וכל הזאת, מהצרה שנפטר יעזור והקב"ה
 ידיהם, על מתאהב שמים שם ושיהיה השם, קידוש מהם שיצא רצונו

 תכלית שזה שמים, כבוד יתרבה ידו שעל פעולות לעשות צריך שהאדם
 הנשמה וכי באינטרנט, לעסוק כדי אותו שלחו לא שהרי לעולם, ביאתו

 וכי באינטרנט? שיעשה בשביל לעולם ירדה הכבוד כסא מתחת שחצובה
 כסא תחת שנמצאת גדולה כך כל נשמה אדם? הבן של התכלית זה

 האדם תכלית להיות צריך וזה דברים? כאלה לעשות אותה שלחו הכבוד
 ח"ו יצטרכו ולא טוב לכל ישראל הכלל כל ונזכה זה, מכל להתרחק
בעולם. הקב"ה של שמו ויתקדש ויתגדל כאלה, לדברים

 עילית במודיעין לכינוס מכתב
 זכו אשר אלו בין עילית, מודיעין תושבי התורה בני קהל לכ׳ בס׳׳ד.

 יחי׳. עליהם ה׳ לכך זכו לא אשר אלו ובין אמונתם תורתם שתהיה
 נגד ותחבולות עצות לטכס המתכנסים התורה בני לחזק בזה באתי

 שלו, הניסיונות את יש דור שבכל ידוע כבר אשר היצר, ניסיונות
 של הניסיון שהוא דורנו של הקשה מהניסיון בפחד כולנו אנו ולדאבוננו

האינטרנט.
 אשר בטלפונים השימוש ידי על או בעצמו האינטרנט ידי על השימוש בין

 כבר ליצלן רחמנא אשר לכך המוסמכים ה׳ יראי רבנים בפיקוח אינם
שלא בניסיון להתגבר הציבור לעורר עלינו כן ועל הפילה, חללים רבים

 גדולה זהירות בזה וצריך הזה, בדבר שישתמשו אנשים בתוכינו יימצא
 ויראת ומצוות תורה להוסיף יתחזקו שכולם זה שבזכות ונקווה מאוד

 האמיתית. בגאולה במהרה ונגאל מעלינו אף חרון שישוב ונזכה שמים,
שטינמן ל א. תשע"ו ב׳ אדר ר"ח א"ס

אחד ברגע
 זה בענין החיזוק רבנו בשם שליט"א רבינוביץ הגר"מ הביא בפ"ת בכינוס

 בזה, נקיים שהם שמרגישים אנשים שאפילו כיון נחוץ, מאוד הוא
 עצות לחשוב כינוס כשעושים כן ועל חלילה, ליפול אחד ברגע עלולים

מאוד. חשוב זה אלו, דברים לתקן איך ומחשבות
מסיתים התרבו

תשס"ה באלול כ"ד בס"ד.
 המכשירים ע"י ביותר הגרועים לדברים מסיתים התרבו האחרון בזמן

 חמורים. עונות לידי וגורמים הסלולאריים
 שטינמן א.ל. בהם. ומכיוצא מהם להתרחק מחוייב א׳ וכל

 הפילה חללים רבים
 המציאות ה׳, יראי רבנים בפקוח שאינם טלפונים וכן באינטרט להשתמש

 מזה. ירחק נפשו ושומר הפילה, חללים רבים כי הוכיחה
 לפ"ק תשע"ב מרחשון דר"ח א׳ שטיינמן. לייב י. אהרן

 ולהתגונן לגונן כדי להתכנס
 וידיד ה' ידיד בבית המתכנסים שיחי׳ הקהלות רבני לכבו׳ בס"ד.

 שליט״א קניבסקי חיים רבי הגאון התורה שר מרן ישראל בית כל
 אדם בבין הן כבדות בעיות נוצרו באינטרנט השימוש ע"י כי לכל ידוע הן

 תחת עובר והכל הפילה, חללים רבים וכבר לחברו, אדם בבין והן למקום
 לכל כמעט נוגע שהדבר והיות יפגעו, שלא להצלה דבר לעשות וצריך זה

 ויש ולהתגונן, לגונן כדי להתכנס צריך אחד כל ולנפש ומשפחה בית
 הרבה, להציל דשמיא סייעתא יהי׳ גדר לגדור שמתכנסים שע"י לקוות

 בדרך ינחנו והקב"ה מזה, להכשל לא הצבור את לעורר שיצליחו רצון ויהי
 הדין. ליום לזכות לנו ויעמוד אמת, לדרך ללכת אמת

בסשצ"ג. לטוב והחתימה הכתיבה את יטיב בלימה על ארץ ותולה
תשע"ב אלול כ"ב שטיינמן. א.ל.

מתחדשות צרות
 שליט"א, שטינמן הגראי׳׳ל הישיבה ראש מרן שפרסם מיוחד במכתב

כתב:
 בסוטה ובגמ׳ התרבו, הצרות ויום יום בכל גם מאוד יורדים הדורות הנה
 רואים ובזמנינו מחבירו, מרובה קללתו שאין יום לך אין אמרינן מ"ט

 כגון טובים הלא מהדברים שכתוצאה יתכן מתחדשות. צרות ממש
 הפילו. חללים רבים אלה כל - ואינטרנט פלאפון טלויזיע,

 מכל לנצור ועלינו לומדיה, תומכי גם והוגיה, התורה רק לנו נשאר לא
 בשמירת יתחזק אחד כל פנים כל על ותומכיה... עמליה את משמר
 ושמירת שבת ובזכות כראוי, שבת בשמירת לומר צריך ואין הדיבור
 סלה. טוב לכל ונזכה מעמו, אף חרון להסיר נזכה הדיבור
 תשע"ב( וירא, פרשת בערש"ק )פורסם

 הוריהם בבית אינטרנט הימצאות בגין חינוך ממוסדות ילדים הוצאת
 מרן רבינו ובראשם ויבלחט"א, זצוק"ל ורבנן מרנן שכתבו מיוחד במכתב
 שטינמן הגראי"ל הישיבה ראש מרן ויבלחט"א זצוק"ל אלישיב הגרי"ש

 "מוסדות משמעית: חד בהוראה הורו תש"ע, טבת בחודש שליט"א,
 ההורים שיחתמו התחייבות מכתב התלמידים להורי ישלחו החינוך
 האמורות ההוראות כל ע"פ והאינטרנט המחשב בענין נוהגים שהינם
 החזקת המשך את לשקול ההנהלה על כן, שלא יתברר ואם לעיל.

 שלא בתוקף לעמוד המוסדות שעל ובודאי החינוך. במוסדות התלמיד/ה
 - אלו הוראות ע"פ נוהגת שאינה ממשפחה החינוך למוסדות להכניס

אחרים". יקלקלו שלא
 להוציא "אפשר כי שליט"א, קניבסקי הגר"ח התורה שר מרן אמר כן כמו

 שההורים בכדי כשרים שאינם במכשירים מחזיקים שהוריהם ילדים
מרנן( סברי ס׳ ) מדרכם". ישובו

 אינטרט גדול, בבוץ טבע אדם אם רבנו.. אמר תשעד בעשי״ת ובשיחה
 לנצח, אבוד זה אלא לנצח, שייכים אינם האלה הדברים כל וכדו׳ רח"ל

אבוד... של במצב שהוא אדם לבן ואבוי או
 מלחמה לעשות צריך

 על דברים כאן הזכירו רבנו: אמר תש"ע תמוז כ"ד ישיבות ראשי ובכינוס
 והאינטרנט מקום, בכל חודרים האלה הדברים וכל הרדיו וכו׳... אינטרנט

 איני זה על עושים ומה נוראים,, לדברים גורמים גרועים הכי הדברים וכל
 עניני תהלתך פי )ימלא נלחמים,. איך לדעת וצריך מלחמה לעשות צריך יודע,
קכ"ח( עמ׳ ציבור
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ם ט יו ציי ר א ל הי רן ש בי מ ף ר ס ל יו ה ש מן מ הנ ל כ ״ צ ד ז ״ ב א ש ג א ב ת י וי ב ביז שי נ ע פו ב״ ל ל כ נ לו ט א כ״ ש ת
י̂נו כבו ל תשע״י - תשע״ד תצןי כי פר' בגליונות יכ צי דידותי קשוי גוי עו בי וי וי ב  יבדלחט״א ילבין ל זצוק״ יבז' מפונ ירב מון כין1 ייו יגו־ י

ביו מרן ם קעוים ריין ונביא שליט׳׳א ו ק י מתלמידיו מאחד ושימות ם חלק נוסיי (ין. שליט״ ובנו ל ש ם י מובי

הישיבות בני מעלת
בנייי עבודת במילך ש בבניץ לעבוד יכלו לי פועלים וסר; אודי יום קוי פוניבז' ישיבת של י בי יי סי ך שנית עז י יגשם חמת מ י  ביקשו לרך ויי , יו
ב ים ביועל ל מיו ם שישלם ״״ די יום וו בעב ם כספ שית לי בו ע ם שרו שיוי י ת ם תם, לבי זוו ויח ודתם לעב יו ב יול ם )עירב יו ת ת יו מ ם ביו י לי ו  י

ם לי תן משועבדיבו יתם מוי וינר ני לרן יום, ש די שבמקום מרם מבקש י בו ע בי בבניין י שי לו יי נ̂ס! בטוברם תויי  הבחווים שוקדים וני לביימ״ד ביייכ
ם גם ותתחילו תלמודם, על ת ם לסוף עד ורו' גמ' ללמוד י י ועל ייו ם ז של פו ואז ] בבניין. רע״ודות במיקום לרם י מיי ייור־ים ייו עלים י לווי שו  ו

ות[. ונמצו
ם רמובן פו וי בשמח מילויו שיפועלי ב יש בקשתו י י ליירל וינמנסו זצ״ל יו מ״ד וללמוד >יילגייבד; ושבם !נח יגלמוד, י יזייוב י י בביי בי ז  גלל ו יות יו

ת ת מיעבודו ד בניין,1ור עבודת של יקשו חו י מן לי ם קצו י עו י ם בטעני לוב יגי רז מסוגלים לי רבו שי תו מ' בלימוד וליתעמק ^  מחמת יג
שי קו ב י ו ורו' ימוח ברירוי יו מו רז י ם (י ב לי נו בחיוך: יו ת שי מנו ת רקן וצ;ירלי זו ביזד  לומדים תושיבחור ישומי תחשבו לינ1־א י לבז לרם ליויו

טנדו על גמ' עם ויושאים ס ו י י לו ומעניין קליל דבר ז ם ויי ת בניין בעבודת י י ך, פר ת עבוד עובדיי! י ל ך י פ י ייי ו רון י בנ ו־יולשעב ינ ת ו יין י שיו מ  י
ו י בי דבר ז ו מי מלימוד קל יותר י ך יג מרוי רוז מעמיק עיון י ח ווי ך תדעו ורק ימו עוי ם ולרבד לי בו דנני של בגדול עמלם יית יייו שי שו ל1יי  י
רב. בעמל תלמודם ל ע יגעים מתי
תי וו רי בריי זדמנות י רל לנצל זר״ל ירב של חרמתו ייי ת יבור לר ות לי תווי לומדי של עורם יקרת י בדורנו. ר

התורה לעולם זצ״ל הרב מסירות
ת ברבי אי ת לציבור ליו רי ילומד יאל גצו־״:ם יבןאול י תו תו י ב של נפשו כסיוות1 על בדו תווי עולם למען בצ״ל יו ל מון פעם שח י ״ ריי  שליט״י יג

רגנייי יעולם מלחמת שלפני לו סיפר זצ״ל שירב י י ו ת ישיבתו לנטובת מגביוק לערוך לדנמ״ק נסע י מ פווי מ ב טבי ורייבלי בפוניבז' י  נרויי זצ״ל ויו
ם שות ייו מספר שם עי ב ידידי שיוגנו ורינוסים בייוו לו ירינייםיכ״ ברל עבורו זצ״ל יו מו ו הריע יי ש לייזין ברדי נים י ל שגל ותיו לדי  רבו שנודע יו
ז ם י פי עליון בחסד רנוי ר שי רדי)רך ועי־ מרגליות מפיק ו ב של שמו ני לי זצ״ל יו תיי חד של חתן שייי ודרבויםי בשם ״יודי שייי ל  מימשרילים י

ם ב של יגריותו2ור מדרשותין ירוקסםו ףך ורל תקוכפו־ו אאותי ינודעי פן לעזור שמחליט עד זצ״ל יו שי ביו  ישיבתו. לטיבת ביתרמות לוב יי
י דבר תו ו־זכ:נפוז;ו על מעיד לרשעצמו ז שיו לי ויי דו ג ך שידע וול״ל הרב פיל* י ל גם סמו1בפ לרבוש יי לי י ם י חוקי ת מדרך יו  לטובת ולנצלם ייוידו
תווי. רולם ב וסיפר י תו זצ״ל יו די שיו לווי ייו מדיני מפורסם לברקאי עימו נ לרו שיק גדול, לווי״1ו רעשיר שנודע ב קיי יגיהובו י־־ודיו י  שיתרשם בנ
תו מאוה שיו ב של מיי חל יו חי במילך צ״ל ז לוב מרובד סרום ום לתו־ יט וי שי תו סיפר י י שמחו זצ״ל ללב אנקאי יו ו ב ביו ת י מחתן י לו יו  שי

י י מי עם קיי ו מתחתנת י בנ י שלצעוו לו עני י י ק ידבר למשמע ' גוי עם מתחתנת י פוץ רב י יזדע לי ו שי תרן ב ך י? גו עם )כרנחתנרנ שבתך ייי  י
תו חל לריקןןהי יו מביר י ב לוב לי מו שורר שי י לעת י ו י ימצב פשוט ״י גבלו* י ו י מלדמי של מצב י ו י י ייננו ו י ו שך רתיד ו  ישבאל לרלל וימ

ר ועלינו ת ו י לי י ולרן במצייו ו שי יצעד ת י שי ע י ק זי. י י
י ו! יי לי ש לרב ל גזיג צער ל ם גו־ ידבר ש ן רמוב י תו של ו ובת ממש שגע לי י קי יו פוו מזי ך י! י, בנ סי ב של נפשו רות מסי על ללמוד שרל י  למען יו

ל רשענ״ ימינ״ באותד שגנ״ ייאייבונ שוי י י י ת י ם ביוויר גי ובשפל נריי דו מ טיו ארשים וייו י תב ן רי שי י ם י ם י שך וויי שריל, לעם ימ  חלייי י
ליו ריתת לי ונפגר ת במסירו למהדי ממדיני ו יו לע מעיו וג לי נח ו רי. עולם ין בני למען שקט ו תו י

עין טביעות
ת לנני2גרר ופעם ל יצלחתו ירייתי מיי ט״יהיגרל ויגהיהי״ג מון י ר ליי רך י פ מדיוי מו בי לבחור שזרל זצ״ל ברב של וי ^ שי לי  ומים שיכותי וי

חיי שיי מ ני מהשורי תווי גדילי ו שי רי ח רותל של י מזר ת י עידי רוו־י עולו״ של וי ם מונן ל1רהוו;נפ יו בי יגיוני מויל ו בי רוזובסקי, ש עזו ו לי  י
בי שך, מן מנחת בי פובוסקי דוד ו ת ורן ברמן, שלמי ו ״י י גו ח דסלו י ף ורו' זצ״ל לווינשטיין ורגו״י וימשגי בי חד ו ם י חד רשרל טעי לי מי  י
תווי ם עול ברל נודע מורם לי י תיי ם לי שרמעט יחות ובש ם שיעורי ב ר וייחודי? בריר רי צוות ריום וויי

י בי ש ו שי ט״י של יי עו חשבו: מ חו לת לי עני י ט וי רב ד ט י עיי ף חיפ גוט״ן י ג ל מענטש י יוי תי ל צ״ ז יו בי ט טביעת לו יי חדי ו ם בן על ו  יד
י ומרח מי ר1לרוו זרוי ז ת ראגלו, ם ו שימו שליט״י( ח״י )ו

נוסף צד
״ג סיפר רי מו נרליט״א, רע״ט י ב גלו שי תייעץ צריך י שינ זצ״ל מפווביז יו נ ענין, בייזי לי ב י י ל י על״ ץ ייגע לקת יוי ״  שיצלו יאונייט״א מן שטינ גויי

חו גנו! ם רל י דדי ענין, 1על שחשבתי יו מצי תמיד י  רבני בת לארריבר בדרך זצ״ל לב״ב שבדליב ]ויי בעצמי. עליו חשבתי שלי חשוב וצד נוסף דבר י
י בשמחד לבשדדף זצ״ל[ ]-ברב ורא סרברוז לת דפר ליחר דלילן: דברים בשסדי רשם  ושל בגי־ שלבש בשםה יקר, !יברך חדן לו בנז,ל מרדרדרי יחד ריננרוי י

מר לדנארם, לרי״ד )גי־רחג ל ימוד לנו', גר בנסונר 'זיר בריזי ל(״נער̂ ברב י עו בסילם בשמחב, ברל זר רר:גד̂ של שבחמ רוב לספר יוז  רבידר ביא יבל אידי, מריר י
̂:ו, יברדקיד, בדיבב גחל במסלב אריא בגרל, לי לגמבו מו בדבבום !״ד בבבריד, מסרנר דב ננס לבאד רריל שידם טוב מבנסדבום, יחד נס  אכד וגש, נרל בנר)כא י

. ממנת[ מילפ(ונלרם רב מפינבוזי דבב יאל שימסיי שרל רטט וגש
תנאי שום

ל ו׳ניפר פרב ו::אלג:ןח ם י מי״ שי גנוצגי שיבהול יו מי עמו ע ל תגאים, ר שי תו ו ל ר״מ יו ב י ״ זצ״ל יו י ל עם גם י ״ גויי ם ל1עשי י לו, תניי  נ?יפו י
ת! שלי רדי ניי ״נ שום ו עמ יולי עש לי ח״ו ל זצ״ רק זר לו פי' יג ג ר; ):ופי ) ביר.יילי־״ר יע ליג ״ש ווו יס לי שיוי״ וחוק צד י ״ שו ר' וי שליט״י( שטיינמן י

פנביז לצא
רי: של ימחרון חוליו בתקופת י רשרבר זצ״ל י י שי במצב שווי י ע ק ל מון יגי ״ ריי ש >יגון עם ביחד בביתו וואלל שליט״ןי יג  זצ״ל רוזובסקי יגו״
פ: עוד ישבו ולצידת ס רבנים. ו

ב סי על ולשתו בח ישב יו ריו ם לברות חל וי ו חדו ב י שי מצבו על לפניי ק סיף י ח בענוותנותו ויו תינ ם בדברים לי שיוי מדיימי מו ר ם יו  לי
חפץ בריב: ע״י חיים י שקיע רך רל הוי זי צי לי ולצערי בי י ב של לצדו שישבו בחדר ינורחים רלום! ממני י מו יו ב של ינוקבים מדבריו נדי  יו

שרמי עצמו על ת ר קי קר גזוו י ש חדו י עיז ליי יי״ מינורח חד י וויף י ציי י י ליו ג ם מפיו, י ל מון יול ״ גויי ת פתח שליט״י י חל פיו י  לדבר וי
רו רש תר יגנל יכ;וייי על מ בינ :י ס זצ״ל ו י נפש מסירות ב שיסדתם פוניבז' ישלבת בי קרי ז ו רלום? נ ז י רו י ב של עיניו יו עני יו ל למון ו ריי״  יג

רן שליט״י בי י שי ק' יי י י י ת י עליון. לעולם עבורי זרו י
: שחלי ובעת ו ת זצ״ל י חוון חליו י א בי בני נרנסו י שי שיניע ממנו, לילוד יי ת סגוו ולנו ור ת י ליחידות. עמו ויסתנר ידל
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